
เทศบัญญัติ
ง บ ป ร ะ ม าณ ร า ย จ่ า ย

ป ร ะ จำ ปี ง บ ป ร ะ ม า ณ  พ . ศ .

เ ทศบ าลนครสุ ร าษฎร์ธ านี

25672567





หน้า

ค าแถลง

     ค ำแถลง : รำยละเอียดค ำแถลง ค ำแถลง 1/5

     ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ ค ำแถลง 3/5

     ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย ค ำแถลง 4/5

     ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย-เฉพำะกิจกำร

          สถำนธนำนุบำล ค ำแถลง 5/5

บันทึกหลักการและเหตุผล

     บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมด้ำน บันทึกหลักกำรฯ 1/15

     บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมแผนงำน บันทึกหลักกำรฯ 2/15

     บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล บันทึกหลักกำรฯ 14/15

รายงานประมาณการรายรับ รำยงำนฯ 1/4

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 1/5

รายงานประมาณการรายจ่าย 1/176

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย

แผนงานงบกลาง

งำนงบกลำง 1/376

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งำนบริหำรท่ัวไป 7/376

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 40/376

งำนบริหำรงำนคลัง 46/376

งำนควบคุมภำยในและตรวจสอบภำยใน 59/376

แผนงานรักษาความสงบภายใน

งำนเทศกิจ 61/376

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย 70/376

งำนจรำจร 83/376

แผนงานการศึกษา

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ 91/376

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 98/376

งำนระดับมัธยมศึกษำ 127/376

งำนศึกษำไม่ก ำหนดระดับ 146/376

สารบัญ



แผนงานสาธารณสุข

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข 155/376

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน 166/376

งำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข 185/376

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ 198/376

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 204/376

แผนงานเคหะและชุมชน

งำนไฟฟ้ำถนน 217/376

งำนสวนสำธำรณะ 221/376

งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 229/376

งำนบ ำบัดน  ำเสีย 245/376

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน 255/376

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งำนกีฬำและนันทนำกำร 291/376

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน 304/376

งำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำรท่องเท่ียว 315/376

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 326/376

งำนก่อสร้ำง 332/376

แผนงานการเกษตร

งำนส่งเสริมกำรเกษตร 353/376

แผนงานการพาณิชย์

งำนตลำดสด 362/376

งำนโรงฆ่ำสัตว์ 366/376

 -2-



เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  1/94

รายงานประมาณการรายจ่าย-เฉพาะการ

     สถำนธนำนุบำล : สถำนธนำนุบำล

          รำยรับ  1/2

          รำยจ่ำย  1/15

     

----------------------------------------

 -3-



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนี  จĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปŘต่อสภาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีอีÖครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอÖาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิÖทุÖท่านได้ทราบถึงสถานะÖารคลัง ตลอดจนหลัÖÖารและ
แนวนโยบายÖารดĞาเนินÖาร ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ
ประÖอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 1,205,014,689.09 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 1,571,508,641.71 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 474,851,693.00 บาท

1.1.4 รายÖารÖันเงินไว้แบบÖ่อหนี้ผูÖพันและยังไม่ได้เบิÖจ่าย จĞานวน 15 โครงÖาร รวม 
66,804,795.50 บาท

1.1.5 รายÖารÖันเงินไว้โดยยังไม่ได้Ö่อหนี้ผูÖพัน จĞานวน 54 โครงÖาร รวม 54,661,725.98 บาท

1.2 เงินÖู้คงค้าง จĞานวน 274,145,123.13 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 25 ÖรÖฎาคม พ.ศ. 2566 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะÖารเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จĞานวน 1,111,755,410.28 บาท ประÖอบด้วย

หมวดภาษีอาÖร จĞานวน 138,939,857.47 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 5,347,793.60 บาท

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน จĞานวน 18,719,869.97 บาท

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภค และÖิจÖารพาณิชย์ จĞานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 2,223,643.07 บาท

หมวดรายได้จาÖทุน จĞานวน 475.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 511,666,971.17 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จĞานวน 434,856,800.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 64,602,236.76 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จĞานวน 910,572,177.56 บาท ประÖอบด้วย



งบÖลาง จĞานวน 182,203,503.02 บาท

งบบุคลาÖร จĞานวน 417,031,616.16 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 260,196,378.73 บาท

งบลงทุน จĞานวน 28,168,389.54 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 22,972,290.11 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 63,589,706.24 บาท

2.5 มีÖารจ่ายเงินสะสมเพื่อดĞาเนินÖารตามอĞานาจหน้าที่ จĞานวน 65,090,555.27 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 1,142,649.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินÖู้ จĞานวน 50,000,000.00 บาท

ประเภทกิจการสถานธนานุบาล   กิจการสถานธนานุบาล
ปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

รายรับจริง จĞานวน 38,000,881.50 บาท

รายจ่ายจริง จĞานวน 23,177,762.22 บาท

Öู้เงินจาÖธนาคาร/อื่น ๆ จĞานวน 0.00 บาท

ยืมเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ÖĞาไรสะสม จĞานวน 14,799,285.95 บาท

เงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

ทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 61,340,173.73 บาท

ทรัพย์รับจĞานĞา จĞานวน 149,195,950.00 บาท

3. งบเฉพาะการ



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนีǰǰจĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 138,939,857.47 140,560,000.00 140,477,000.00

ĀมวดคŠćธรรมเนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

5,347,793.60 14,507,000.00 12,010,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 18,719,869.97 13,000,000.00 12,000,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

0.00 5,400,000.00 5,400,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 2,223,643.07 3,033,000.00 2,513,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 475.00 656,600.00 500,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 165,231,639.11 177,156,600.00 172,900,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 511,666,971.17 520,000,000.00 509,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

511,666,971.17 520,000,000.00 509,500,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเงินĂุดĀนุน 434,856,800.00 492,843,400.00 517,600,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

434,856,800.00 492,843,400.00 517,600,000.00

รวม 1,111,755,410.28 1,190,000,000.00 1,200,000,000.00



ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ�ศ�ǰ2567

เทศบćลนÙรสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂÜสุรćษฎร์ธćนีǰǰÝĆÜĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

2�ǰรćยÝŠćย

รćยÝŠćย
รćยÝŠćยÝริÜ
ปŘǰ2565

ปรąมćณÖćร
ปŘǰ2566

ปรąมćณÖćร
ปŘǰ2567

ÝŠćยÝćÖÜบปรąมćณ
งบกลาง 182,203,503.02 233,144,600.00 241,977,810.00

งบบุคลากร 417,031,616.16 467,482,340.00 480,082,920.00

งบดĞาđนินงาน 260,196,378.73 338,950,800.00 340,027,200.00

งบลงทุน 28,168,389.54 128,814,050.00 120,094,800.00

งบđงินอุดหนุน 22,972,290.11 21,608,210.00 17,817,270.00

รวมÝŠćยÝćÖÜบปรąมćณ 910,572,177.56 1,190,000,000.00 1,200,000,000.00



ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćณรćยÝŠćยđÞพćąÖćรǰ	ÿถćนธนćนčบćล

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

đทศบćลนÙรÿčรćษฎร์ธćนี
ĂĞćđภĂđมČĂÜÿčรćษฎร์ธćนีǰǰÝĆÜĀวĆดÿčรćษฎร์ธćนี

รćยรĆบÜบปรąมćณรćยÝŠćยđÞพćąÖćร

รćยรĆบ
รćยรĆบÝริÜ

2564 2565
ปรąมćณÖćร

2566 2567
Āมวดรćยได้

ดĂÖđบีĚ÷øĆบจĞćนĞć 0 0 21,000,000 21,000,000

ÖĞćĕøจćÖÖćøจĞćĀนŠć÷ทøĆó÷ŤĀúčดจĞćนĞć 0 0 4,000,000 4,000,000

ดĂÖđบีĚ÷

ดĂÖđบีĚ÷đงินฝćÖธนćคćø 0 0 150,000 150,000

øć÷ĕด้đบ็ดđตú็ด 0 0 1,000 1,000

Āมวดรćยได้ĂČ่น
đงินทĞćนčบĞćøčงท้Ăงถิęนǰø้Ă÷úąǰ30 0 0 5,400,000 5,400,000

ทčนดĞćđนินÖćø×Ăงÿถćนธนćนčบćúǰø้Ă÷úąǰ
50

0 0 9,000,000 9,000,000

บĞćđĀน็จøćงüĆúǰø้Ă÷úąǰ20 0 0 3,600,000 3,600,000

รวมรćยรĆบ 0 0 43,151,000 43,151,000

รćยÝŠćยÜบปรąมćณรćยÝŠćยđÞพćąÖćร

รćยÝŠćย
รćยÝŠćยÝริÜ

2564 2565
ปรąมćณÖćร

2566 2567
งบÖúćง 0 0 1,565,000 1,510,000

งบบčคúćÖø 0 0 3,650,000 3,650,000

งบดĞćđนินงćน 0 0 3,107,500 3,055,500

งบúงทčน 0 0 31,800 0

งบđงินĂčดĀนčน 0 0 0 0

งบøć÷จŠć÷Ăืęน 0 0 18,130,000 18,108,000

รวมรćยÝŠćย 0 0 26,484,300 26,323,500



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี  จังĀวัดสุราษฎร์ธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลนครÿčราþฎรŤธานี
อĞาเภอเมČองÿčราþฎรŤธานี  จังĀวัดÿčราþฎรŤธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 141,265,840

แผนงานการรักþาความÿงบภายใน 33,067,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกþา 315,744,300

แผนงานÿาธารณÿčข 66,042,600

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀŤ 11,783,390

แผนงานเคĀะและชčมชน 185,454,570

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 18,726,600

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 25,594,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 150,346,390

แผนงานการเกþตร 6,699,900

แผนงานการพาณิชยŤ 3,296,200

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 241,977,810

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,200,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

ĂĞาเภĂเมืĂงสุราษฎร์ธานีǰǰจĆงĀวĆดสุราษฎร์ธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 241,977,810 241,977,810
    งบกลาง 241,977,810 241,977,810

Āน้าǰ:ǰ1/12



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 44,449,700 2,920,200 32,678,160 582,200 80,630,260
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายการเมืĂง) 9,857,200 0 0 0 9,857,200

    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 34,592,500 2,920,200 32,678,160 582,200 70,773,060

งบดĞาđนินงาน 50,023,100 1,671,400 7,593,840 309,190 59,597,530
    ค่าตĂบแทน 19,230,200 386,400 2,404,840 108,000 22,129,440

    ค่าใช้สĂย 15,545,100 1,190,000 2,845,000 166,190 19,746,290

    ค่าวĆสดุ 2,956,800 95,000 1,974,000 35,000 5,060,800

    ค่าสาธารณูปโภค 12,291,000 0 370,000 0 12,661,000

งบลงทุน 1,038,050 0 0 0 1,038,050
    ค่าครุภĆณฑ์ 1,038,050 0 0 0 1,038,050

รวม 95,510,850 4,591,600 40,272,000 891,390 141,265,840

Āน้าǰ:ǰ2/12



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
งานจราจร รวม

งบบุคลากร 8,257,000 11,653,200 2,938,400 22,848,600
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 8,257,000 11,653,200 2,938,400 22,848,600

งบดĞาđนินงาน 2,620,200 5,873,400 1,684,200 10,177,800
    ค่าตĂบแทน 902,200 733,400 14,200 1,649,800

    ค่าใช้สĂย 1,020,000 3,250,000 1,330,000 5,600,000

    ค่าวĆสดุ 673,000 1,320,000 340,000 2,333,000

    ค่าสาธารณูปโภค 25,000 570,000 0 595,000

งบลงทุน 0 41,500 0 41,500
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 41,500 0 41,500

รวม 10,877,200 17,568,100 4,622,600 33,067,900

Āน้าǰ:ǰ3/12



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 6,764,000 107,805,400 77,731,700 4,042,100 196,343,200
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 6,764,000 107,805,400 77,731,700 4,042,100 196,343,200

งบดĞาđนินงาน 1,359,100 49,543,100 50,619,100 2,398,800 103,920,100
    ค่าตĂบแทน 539,100 377,200 102,400 29,800 1,048,500

    ค่าใช้สĂย 355,000 35,766,100 49,968,700 1,681,000 87,770,800

    ค่าวĆสดุ 405,000 12,869,800 548,000 370,000 14,192,800

    ค่าสาธารณูปโภค 60,000 530,000 0 318,000 908,000

งบลงทุน 0 565,000 0 0 565,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 565,000 0 0 565,000

งบđงินอุดหนุน 0 14,916,000 0 0 14,916,000
    เงินĂุดĀนุน 0 14,916,000 0 0 14,916,000

รวม 8,123,100 172,829,500 128,350,800 6,440,900 315,744,300

Āน้าǰ:ǰ4/12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 7,897,400 11,449,100 31,829,400 51,175,900
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 7,897,400 11,449,100 31,829,400 51,175,900

งบดĞาđนินงาน 1,177,100 6,915,600 6,353,600 14,446,300
    ค่าตĂบแทน 358,100 420,800 3,012,600 3,791,500

    ค่าใช้สĂย 589,000 4,968,800 1,233,000 6,790,800

    ค่าวĆสดุ 155,000 796,000 1,888,000 2,839,000

    ค่าสาธารณูปโภค 75,000 730,000 220,000 1,025,000

งบลงทุน 71,400 0 349,000 420,400
    ค่าครุภĆณฑ์ 71,400 0 349,000 420,400

รวม 9,145,900 18,364,700 38,532,000 66,042,600

Āน้าǰ:ǰ5/12



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 4,584,700 3,456,900 8,041,600
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,584,700 3,456,900 8,041,600

งบดĞาđนินงาน 376,000 3,339,090 3,715,090
    ค่าตĂบแทน 154,000 293,000 447,000

    ค่าใช้สĂย 160,000 2,652,000 2,812,000

    ค่าสาธารณูปโภค 62,000 0 62,000

    ค่าวĆสดุ 0 394,090 394,090

งบลงทุน 26,700 0 26,700
    ค่าครุภĆณฑ์ 26,700 0 26,700

รวม 4,987,400 6,795,990 11,783,390

Āน้าǰ:ǰ6/12



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 0 7,718,200 44,785,700 13,314,400 65,818,300
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 0 7,718,200 44,785,700 13,314,400 65,818,300

งบดĞาđนินงาน 0 2,401,600 86,491,600 5,421,800 94,315,000
    ค่าตĂบแทน 0 369,600 9,035,800 595,800 10,001,200

    ค่าใช้สĂย 0 497,000 55,943,300 1,960,000 58,400,300

    ค่าวĆสดุ 0 1,135,000 21,092,500 2,816,000 25,043,500

    ค่าสาธารณูปโภค 0 400,000 420,000 50,000 870,000

งบลงทุน 0 5,000,000 20,000,000 0 25,000,000
    ค่าที่ดินแลąสิ่งก่Ăสร้าง 0 5,000,000 0 0 5,000,000

    ค่าครุภĆณฑ์ 0 0 20,000,000 0 20,000,000

งบđงินอุดหนุน 321,270 0 0 0 321,270
    เงินĂุดĀนุน 321,270 0 0 0 321,270

รวม 321,270 15,119,800 151,277,300 18,736,200 185,454,570

Āน้าǰ:ǰ7/12



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 4,766,600 4,766,600
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,766,600 4,766,600

งบดĞาđนินงาน 11,980,000 11,980,000
    ค่าตĂบแทน 8,013,000 8,013,000

    ค่าใช้สĂย 3,792,000 3,792,000

    ค่าวĆสดุ 175,000 175,000

งบđงินอุดหนุน 1,980,000 1,980,000
    เงินĂุดĀนุน 1,980,000 1,980,000

รวม 18,726,600 18,726,600

Āน้าǰ:ǰ8/12



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 1,077,200 2,081,900 887,700 4,046,800
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 1,077,200 2,081,900 887,700 4,046,800

งบดĞาđนินงาน 7,690,200 9,806,000 3,382,000 20,878,200
    ค่าตĂบแทน 5,000 55,000 48,000 108,000

    ค่าใช้สĂย 7,335,200 9,680,000 3,100,000 20,115,200

    ค่าวĆสดุ 80,000 71,000 210,000 361,000

    ค่าสาธารณูปโภค 270,000 0 24,000 294,000

งบลงทุน 0 0 69,500 69,500
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 0 69,500 69,500

งบđงินอุดหนุน 0 600,000 0 600,000
    เงินĂุดĀนุน 0 600,000 0 600,000

รวม 8,767,400 12,487,900 4,339,200 25,594,500

Āน้าǰ:ǰ9/12



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 6,614,900 33,676,460 40,291,360
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 6,614,900 33,676,460 40,291,360

งบดĞาđนินงาน 726,400 16,394,980 17,121,380
    ค่าตĂบแทน 250,400 2,362,400 2,612,800

    ค่าใช้สĂย 294,000 3,369,300 3,663,300

    ค่าวĆสดุ 110,000 10,153,280 10,263,280

    ค่าสาธารณูปโภค 72,000 510,000 582,000

งบลงทุน 0 92,933,650 92,933,650
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 26,578,450 26,578,450

    ค่าที่ดินแลąสิ่งก่Ăสร้าง 0 66,355,200 66,355,200

รวม 7,341,300 143,005,090 150,346,390

Āน้าǰ:ǰ10/12



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบบุคลากร 4,056,900 4,056,900
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,056,900 4,056,900

งบดĞาđนินงาน 2,643,000 2,643,000
    ค่าตĂบแทน 250,000 250,000

    ค่าใช้สĂย 1,038,000 1,038,000

    ค่าวĆสดุ 1,335,000 1,335,000

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 20,000

รวม 6,699,900 6,699,900

Āน้าǰ:ǰ11/12



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 431,100 1,632,300 2,063,400
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 431,100 1,632,300 2,063,400

งบดĞาđนินงาน 220,000 1,012,800 1,232,800
    ค่าตĂบแทน 10,000 5,000 15,000

    ค่าใช้สĂย 95,000 790,800 885,800

    ค่าวĆสดุ 100,000 155,000 255,000

    ค่าสาธารณูปโภค 15,000 62,000 77,000

รวม 651,100 2,645,100 3,296,200

Āน้าǰ:ǰ12/12



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 141,265,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 33,067,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 315,744,300

แผนงานสาธารณสุข 66,042,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 11,783,390

แผนงานเคหะและชุมชน 185,454,570

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 18,726,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 25,594,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 150,346,390

แผนงานการเกษตร 6,699,900

แผนงานการพาณิชย์ 3,296,200

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 241,977,810

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,200,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚน
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี และโดยเห็นชอบของผู้วŠาราชการจังหวัดสุราษฏร์ธานี

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 1,226,323,500 
บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 1,200,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ256�

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานีǰǰจังหวัดสุราษฎร์ธานี



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 26,323,500 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 1,510,000

งบบุคลากร 3,650,000

งบดĞาเนินงาน 3,055,500

งบรายจŠายอื่น 18,108,000

รวมรายจ่าย 26,323,500

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานีปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานีมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายประเสริฐ บุญประสพ)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานี

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายวิชวุทย์ จินโต)

ตĞาแหนŠง ผู้วŠาราชการจังหวัดสุราษฏร์ธานี

13 กันยายน 2566

Acer
Typewriter
ประเสริฐ บุญประสพ

Acer
Typewriter
วิชวุทย์ จินโต



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนี  จĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงเรืĂนแลąที่ดิน 882,950.36 684,790.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 160,735.72 49,876.52 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง 13,374,646.54 117,439,540.51 120,000,000.00 0.00 % 120,000,000.00
     ภćษีป้ćย 21,266,192.71 20,465,650.44 20,000,000.00 0.00 % 20,000,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 310,000.00 300,000.00 300,000.00 7.33 % 322,000.00
     ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น 6,882.66 0.00 200,000.00 -50.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 36,001,407.99 138,939,857.47 140,560,000.00 140,477,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 61,653.20 50,934.70 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 50,100.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเก็บแลąขนมูลฝĂย 3,366,175.00 3,306,560.00 3,400,000.00 2.94 % 3,500,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิกูล 721,000.00 804,000.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ค่ćธรรมเนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

73,700.00 26,300.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน 1,500.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมเนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิว เพื่Ă
กćรโฆษณć

1,200.00 1,600.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:28:51 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนรćษฎร 100,720.00 0.00 150,000.00 28.00 % 192,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 545,910.00 0.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 149,647.20 83,079.50 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนพćณิชย์ 39,730.00 38,030.00 40,000.00 2.50 % 41,000.00
     ค่ćธรรมเนียมกćรปรąกĂบกิจกćรโรงงćน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมเนียมรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมเป็นรąเบียบเรียบ
ร้ĂยขĂงบ้ćนเมืĂง

0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมเนียมĂื่น ๆ 542,100.00 16,300.00 30,000.00 -13.33 % 26,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 679,050.00 486,883.33 1,000,000.00 -50.00 % 500,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมเป็น
รąเบียบเรียบร้ĂยขĂงบ้ćนเมืĂง

2,950.00 2,475.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 0.00 0.00 20,000.00 250.00 % 70,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 7,837,033.10 202,021.07 5,000,000.00 -40.00 % 3,000,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 66,342.00 14,250.00 100,000.00 -95.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรเก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 10,000.00 15,000.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 0.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่เป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

172,700.00 20,700.00 1,950,000.00 -2.56 % 1,900,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตćรćงเมตร

31,800.00 11,400.00 190,000.00 5.26 % 200,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 38,000.00 1,000.00 160,000.00 0.00 % 160,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดเĂกชน 6,000.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 5,150.00 16,950.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้เครื่Ăงขยćยเสียง 11,015.00 13,445.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:28:51 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 122,980.00 236,845.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 14,636,455.50 5,347,793.60 14,507,000.00 12,010,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćเช่ćĀรืĂบริกćร 2,730,021.00 3,503,230.10 3,000,000.00 -33.33 % 2,000,000.00
     ดĂกเบี้ย 12,634,770.16 9,713,374.76 10,000,000.00 0.00 % 10,000,000.00
     ค่ćตĂบแทนตćมที่กฎĀมćยกĞćĀนด 5,988,576.60 5,503,265.11 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 21,353,367.76 18,719,869.97 13,000,000.00 12,000,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     เงินสนĆบสนุนจćกกิจกćรสถćนธนćนุบćล 0.00 0.00 5,400,000.00 0.00 % 5,400,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 0.00 5,400,000.00 5,400,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 8,027.32 161.58 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćขćยเĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 133,300.00 192,300.00 500,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćเนćแลąถ่ćยเĂกสćร 21,831.00 211.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00
     เงินชดเชยปฏิบĆติกćรฉุกเฉิน 0.00 100.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้เบ็ดเตล็ดĂื่น ๆ 2,002,867.65 2,030,870.49 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,166,025.97 2,223,643.07 3,033,000.00 2,513,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 785,730.00 475.00 656,600.00 -23.85 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 785,730.00 475.00 656,600.00 500,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 7,069,984.72 7,659,724.68 7,000,000.00 0.00 % 7,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 195,955,126.11 217,501,712.07 200,000,000.00 0.25 % 200,500,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:28:52 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 77,744,284.86 86,018,271.16 80,000,000.00 0.00 % 80,000,000.00
     ภćษีธุรกิจเฉพćą 4,468,815.82 6,472,092.32 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 105,466,195.05 96,509,177.25 103,000,000.00 -2.91 % 100,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 3,676,540.47 4,079,085.10 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรเลียม 581,741.04 915,602.59 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ค่ćธรรมเนียมจดทąเบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

112,911,223.00 92,511,306.00 120,000,000.00 -6.67 % 112,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 507,873,911.07 511,666,971.17 520,000,000.00 509,500,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 424,144,700.00 434,856,800.00 492,843,400.00 5.02 % 517,600,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 424,144,700.00 434,856,800.00 492,843,400.00 517,600,000.00
รวมทุกหมวด 1,006,961,598.29 1,111,755,410.28 1,190,000,000.00 1,200,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:28:52 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี

ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนีǰǰจĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 140,477,000 บาท
ภćษีโรงเรืĂนแลąที่ดิน จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 120,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีป้ćย จĞćนวน 20,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ จĞćนวน 322,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 12,010,000 บาท
ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 3,500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิกูล จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ10:29:31 Āน้ćǰ:ǰ1/5



ค่ćธรรมเนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิวǰเพื่Ăกćร
โฆษณć

จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนรćษฎร จĞćนวน 192,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนพćณิชย์ จĞćนวน 41,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมกćรปรąกĂบกิจกćรโรงงćน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 26,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมเปŨน
รąเบียบเรียบร้ĂยขĂงบ้ćนเมืĂง

จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 3,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ10:29:31 Āน้ćǰ:ǰ2/5



ค่ćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรเก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่เปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 1,900,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่เกินǰ200ǰตćรćงเมตร

จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดเĂกชน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้เครื่Ăงขยćยเสียง จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 12,000,000 บาท
ค่ćเช่ćĀรืĂบริกćร จĞćนวน 2,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ดĂกเบี้ย จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 5,400,000 บาท
เงินสนĆบสนุนจćกกิจกćรสถćนธนćนุบćล จĞćนวน 5,400,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ10:29:31 Āน้ćǰ:ǰ3/5



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,513,000 บาท
เงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćรĆบรĂงสĞćเนćแลąถ่ćยเĂกสćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

รćยได้เบ็ดเตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดรายได้จากทุน รวม 500,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 509,500,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 7,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 200,500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 80,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีธุรกิจเฉพćą จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 100,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćภćคĀลวงปิโตรเลียม จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมจดทąเบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 112,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ10:29:31 Āน้ćǰ:ǰ4/5



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 517,600,000 บาท
เงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 517,600,000 บćท

เงินĂุดĀนุนที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ10:29:31 Āน้ćǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 0 0 0 100 % 25,036,800

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 2,551,151.72 4,887,661.64 5,261,400 4.21 % 5,483,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 4,420,936 5,067,909 8,020,000 0.12 % 8,030,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 0 302,477 350,000 0 % 350,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 111,824,100 116,501,700 132,872,400 4.73 % 139,161,600

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 20,955,400 21,093,800 23,020,800 -5.55 % 21,744,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 430,500 416,000 480,000 0 % 480,000

đงินสĞารองจŠาย 2,789,339.25 665,161.8 2,000,000 0 % 2,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 936,374 1,490,835 1,045,000 -52.15 % 500,000

คŠาบĞารุงสมาคมđทศบาลและđมือง (ส.ท.น.ม
.)

0 0 200,000 0 % 200,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
อĞาđภอđมืองสุราษฎร์ธานี    จังĀวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 1/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 
(ส.ท.ท.)

750,000 750,000 450,000 66.67 % 750,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 287,774 0 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

0 1,333,345 2,007,500 81.82 % 3,650,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพแĀŠง
ชาติ

0 3,600,000 3,600,000 0 % 3,600,000

đงินสมทบđขšาÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ 3,600,000 0 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 20,265,000 20,914,700 -2.12 % 20,471,910

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 1,652,808.21 1,700,000 5.88 % 1,800,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 0 4,004,112 6,127,900 36.6 % 8,370,500

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับบĞานาญ 0 21,433.37 100,000 0 % 100,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

20,569,980 0 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ชคบ.) 1,693,407.59 0 0 0 % 0

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 2,081,796 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšรับบĞานาญ 106,860 0 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ 157,200 0 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 200,000 -50 % 100,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา 0 0 100,000 -50 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 2/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 151,260 181,000 -44.75 % 100,000

รวมงบกลาง 173,154,818.56 182,203,503.02 208,630,700 241,977,810
รวมงบกลาง 173,154,818.56 182,203,503.02 208,630,700 241,977,810
รวมงบกลาง 173,154,818.56 182,203,503.02 208,630,700 241,977,810

รวมแผนงานงบกลาง 173,154,818.56 182,203,503.02 208,630,700 241,977,810
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

1,654,023.88 2,132,280 2,132,300 0 % 2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 369,354.84 480,000 480,000 0 % 480,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 369,354.84 480,000 480,000 0 % 480,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

741,725.18 856,728 832,300 16.1 % 966,300

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

4,737,422.97 5,798,520 5,798,600 0 % 5,798,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 7,871,881.71 9,747,528 9,723,200 9,857,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 21,932,736.97 19,863,698.15 21,453,375 7.37 % 23,035,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 3/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

956,239.5 663,910.65 759,050 0.97 % 766,400

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 985,974.19 750,628.95 774,000 0 % 774,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 305,340 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 8,658,270.4 8,338,642.62 8,930,300 4.91 % 9,368,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 599,483.64 543,563.17 720,100 -9.93 % 648,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 33,438,044.7 30,160,443.54 32,636,825 34,592,500
รวมงบบุคลากร 41,309,926.41 39,907,971.54 42,360,025 44,449,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

69,400 18,562.5 1,688,100 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารตรวจประđมินผล
งานพนัÖงานครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

0 0 0 100 % 5,000

đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 0 0 0 100 % 17,000,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖารสอบคัดđลือÖฯ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

0 0 0 100 % 2,000

คŠาđบี้ยประชุม 9,187.5 2,750 40,000 -45 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 4/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 358,940 279,940 323,500 -5.72 % 305,000

คŠาđชŠาบšาน 1,914,245.16 1,632,679.13 1,854,000 -7.25 % 1,719,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 186,510 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 200,850 192,000 -10.63 % 171,600

รวมค่าตอบแทน 2,538,282.66 2,134,781.63 4,097,600 19,230,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,377,109.07 1,922,803.91 2,840,000 -46.83 % 1,510,000

คŠาจัดทĞาคĎŠมือประชาชนđทศบาล 0 240,000 120,000 -100 % 0

คŠาจัดทĞารายงานÖิจÖารđทศบาล 0 349,500 350,000 0 % 350,000

คŠาจัดทĞาวารสารđทศบาล 412,500 408,375 450,000 0 % 450,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 804,496 804,496 1,513,200 47.37 % 2,230,000

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 724,908.25 739,750 784,000 56.89 % 1,230,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบĞารุงรัÖษา/ปรับปรุง
ระบบคอมพิวđตอร์สĞาĀรับรถทะđบียน
đคลื่อนที่

0 0 420,000 0 % 420,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารยšายระบบงานทะđบียน
ราษฎรและบัตรประจĞาตัวประชาชน

0 0 300,000 -100 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 459,377.4 161,300 2,537,550 27.76 % 3,242,000

คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีโทรทัศน์ 100,000 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 5/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีวิทยุ 150,750 143,000 156,000 0 % 156,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 307,625 276,789 400,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 400,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 412,494.25 1,145,180.69 1,486,900 -19.91 % 1,190,900

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภา
đทศบาลและนายÖđทศมนตรีนครสุราษฏร์
ธานี

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา

17,500 14,500 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 447,800 517,700 -17.91 % 425,000

โครงÖารคัดđลือÖบุคลาÖรดีđดŠนของ
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี 50,700 50,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาđทศบาล
และนายÖđทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานี

6,530,287.95 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖาร
สาธารณะđชิงบĎรณาÖาร đนื่องในวันทšองถิ่น
ไทย "18 มีนา วันทšองถิ่นไทย

0 9,600 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 6/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖาร
สาธารณะđชิงบĎรณาÖารđนื่องในวันđทศบาล

0 14,050 55,450 44.27 % 80,000

โครงÖารจัดงาน/ÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ/đทิดพระđÖียรติพระบาทสมđด็จพระ
đจšาอยĎŠĀัว สมđด็จพระนางđจšาฯ พระบรม
ราชินีและพระบรมวงศานุวงศ์

343,150 1,009,930 850,000 -64.71 % 300,000

โครงÖารđชิดชĎđÖียรติบุคลาÖร 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารđทศบาลนครสุราษฎร์ธานีพบ
ชุมชน

0 27,900 400,000 0 % 400,000

โครงÖารประÖวดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖารที่ดี

0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารđปŗดอาคารสĞานัÖงานđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี (9 ชั้น)

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารผลิตและđผยแพรŠสื่อประชาสัมพันธ์
ทาง Youtube

0 17,800 35,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาความรĎšความสามารถและ
ทัÖษะđฉพาะในÖารปฏิบัติงานสĎŠความđป็น
đลิศ

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖรđพื่อđสริมสรšาง
ประสิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานคุณธรรม และจริยธรรม

0 0 40,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

350,330 575,150 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 7/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสŠงđสริมคุณธรรมและจริยธรรม 0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารอบรมÖฎĀมายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ
งานของđทศบาล

0 64,500 0 0 % 0

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšÖฎĀมาย ระđบียบ 
ในÖารปฏิบัติงาน

0 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,819,635.91 1,408,036.38 1,959,200 19.5 % 2,341,200

รวมค่าใช้สอย 14,860,863.83 9,830,460.98 16,445,000 15,545,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 1,407,574.4 940,187 1,042,000 -17.27 % 862,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 71,413 153,680 119,000 0.84 % 120,000

วัสดุงานบšานงานครัว 227,076 213,784 117,000 -0.85 % 116,000

วัสดุÖŠอสรšาง 205,508.2 260,029 70,000 32.86 % 93,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 138,557.15 92,308.9 87,000 97.13 % 171,500

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 386,400.75 354,764 514,550 46.34 % 753,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 73,030 35,000 100 % 70,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 16,597 18,800 22,000 181.82 % 62,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 626,268 563,097 611,300 16.03 % 709,300

รวมค่าวัสดุ 3,079,394.5 2,669,679.9 2,617,850 2,956,800
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,619,369.68 2,851,226.48 7,789,475 16.89 % 9,105,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 8/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 192,456.36 197,134.14 250,000 60 % 400,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 263,444.51 379,140.01 352,000 -19.89 % 282,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 1,959,765 1,502,424 1,754,000 5.7 % 1,854,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 626,676.15 601,997.52 1,110,000 -41.44 % 650,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,661,711.7 5,531,922.15 11,255,475 12,291,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,140,252.69 20,166,844.66 34,415,925 50,023,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้นั่ง จĞานวน 4 ตัว 0 0 7,800 -100 % 0

đÖšาอี้ประชุม 0 0 0 100 % 35,340

đÖšาอี้พัÖคอย ชนิด 3 ที่นั่ง จĞานวน 1 แถว 0 0 11,300 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 2,000 0 9,600 -75 % 2,400

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
55x55x90 ซม.

42,000 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
60x75x110 ซม.

24,000 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
63x69x107 ซม.

5,900 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
68x68x115 ซม.

10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 9/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
68x76x110 ซม.

19,200 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน โครงđĀล็Öดัด จĞานวน 3 ตัว 0 0 12,000 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 4 ตัว 0 0 9,600 -100 % 0

đครื่องชุมสายโทรศัพท์ พรšอมติดตั้ง 0 186,500 0 0 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร แบบตัดตรง 58,000 0 0 0 % 0

đครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 0 262,500 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 28,600 0 0 0 % 0

ชุดโตŢะทĞางาน 4 ที่นั่ง 0 0 42,400 -100 % 0

ชุดโตŢะทĞางานตัวแอล จĞานวน 1 ชุด 0 0 12,750 -100 % 0

ฐานรองโตŢะประธานสภาđทศบาล 0 0 30,000 -100 % 0

ฐานวางโตŢะđลขาฯ สภาđทศบาล 0 0 15,000 -100 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 7,900 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
80x35x180 ซม.

15,500 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร ชนิด 2 บาน ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 80x45x85 ซม.

10,000 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร ชนิด 2 บาน ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 85x45x85 ซม.

8,000 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสารไมš ชนิดไมŠมีบานđปŗด ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 120x40x85 ซม

12,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 10/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตĎšลิ้นชัÖ 3 ชั้น  จĞานวน 1 ตĎš 0 0 3,400 -100 % 0

ตĎšวางแฟ้มđอÖสาร 2 บานđปŗด จĞานวน 3 ตĎš 0 0 10,800 -100 % 0

ตĎšđอÖสารรางđลื่อน สĞาĀรับจัดđÖ็บđอÖสาร 0 0 260,000 -100 % 0

ตĎšđอÖสารรางđลื่อนประĀยัดพื้นที่ แบบ 10 
ตĎš จĞานวน 1 ชุด

0 0 130,000 -100 % 0

โตŢประชุมทรงÖลม จĞานวน 1 ตัว 0 0 8,000 -100 % 0

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 0 0 0 100 % 3,800

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 120x60x75 
ซม.

22,500 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x75x75 
ซม.

30,800 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x80x76 
ซม.

14,900 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x85x75 
ซม.

76,000 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 180x90x75 
ซม.

22,000 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน จĞานวน 1 ตัว 0 0 3,800 -100 % 0

โตŢะประชุม 0 0 0 100 % 63,360

โตŢะประชุม ขาđĀล็Ö จĞานวน 1 ตัว 0 0 12,500 -100 % 0

โตŢะพับĀนšาđมลามีนลายไมš จĞานวน 4 ตัว 0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 11/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โตŢะพับđอนÖประสงค์ 0 0 0 100 % 4,400

โตŢะĀมĎŠบĎชา 5,000 0 0 0 % 0

แทŠนวางโตŢะĀมĎŠบĎชา 0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 838,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียงพรšอมติดตั้ง 0 0 0 100 % 37,800

đครื่องบันทึÖđสียง 0 0 0 100 % 2,450

โครงÖารจัดซื้อไมค์ประชุมไรšสายสĞาĀรับ
Āšองประชุมđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

249,500 0 0 0 % 0

ชุดควบคุมไมโครโฟนพรšอมอุปÖรณ์ 0 0 0 100 % 366,900

ตĎšđÖ็บอุปÖรณ์ 0 0 0 100 % 12,000

ลĞาโพงĀšองประชุมพรšอมติดตั้ง 0 0 0 100 % 48,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öลšองดิจิทัล พรšอมđลนส์ 0 54,000 0 0 % 0

ÖลšองถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จĞานวน 1 
ชุด 

0 151,400 0 0 % 0

ÖลšองถŠายภาพระบบดิจิตอล 0 195,200 0 0 % 0

จอ LED 0 0 1,337,500 -100 % 0

จอ LED Āšองประชุมđทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี ชั้น 9 พรšอมติดตั้ง

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 12/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผลแบบที่ 
1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 48,000

คอมพิวđตอร์แท็บđล็ต 0 0 0 100 % 286,400

คอมพิวđตอร์แท็บđล็ต 0 0 499,800 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานÖราฟŗÖและ
ตัดตŠอวีดิโอ

0 0 0 100 % 77,400

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานแบบ
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิ้ว) จĞานวน 3 đครื่อง

0 0 72,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

21,990 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

89,500 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จĞานวน 2 đครื่อง

0 0 64,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ 
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที)

0 0 0 100 % 17,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 13/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที) จĞานวน 
3 đครื่อง

0 0 26,700 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āนšา/นาที) 

58,000 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 5,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 34,800 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 5,700 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
3 đครื่อง  

0 0 7,500 -100 % 0

ชุดโปรแÖรมจัดÖารสĞานัÖงาน 24,000 0 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖาร 7,600 0 0 0 % 0

ระบบÖลšองวงจรปŗด AI ตรวจจับใบĀนšา 
จĞานวน 1 ชุด

0 0 366,000 -100 % 0

ระบบบริĀารจัดÖารคิวประชาชน พรšอมติด
ตั้ง

0 0 94,000 -100 % 0

สแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสารทั่วไป 3,100 0 0 0 % 0

สแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสารระดับ
ศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1 จĞานวน 4 đครื่อง

0 0 64,000 -100 % 0

สแÖนđนอร์สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสารระดับ
ศĎนย์บริÖารแบบที่ 2

0 0 0 100 % 27,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 14/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,740,790 849,600 3,647,150 1,038,050
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคารđÖ็บพัสดุ 572,600 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 572,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,313,390 849,600 3,647,150 1,038,050

รวมงานบริหารทั่วไป 69,763,569.1 60,924,416.2 80,423,100 95,510,850
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,590,325.16 2,041,464.33 2,357,300 6.07 % 2,500,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 18,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 18,000 18,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 289,480 371,880 322,400 24.6 % 401,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,879,805.16 2,431,344.33 2,697,700 2,920,200
รวมงบบุคลากร 1,879,805.16 2,431,344.33 2,697,700 2,920,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 15/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 216,600 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 40,880 28,740 35,000 0 % 35,000

คŠาđชŠาบšาน 148,200 238,623.95 348,000 -14.31 % 298,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 18,293 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 36,383 52,200 1.92 % 53,200

รวมค่าตอบแทน 207,373 303,746.95 651,800 386,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 156,001 181,105 266,100 16.5 % 310,000

คŠาจšางที่ปรึÖษา 0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 9,100 28,600 35,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 16/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 20,545.58 37,533.3 100,000 -10 % 90,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 18,300 57,000 5.26 % 60,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖารดĞาđนินงานประจĞาปŘ
และđพิ่มđติม/đปลี่ยนแปลง

33,755 45,437.5 0 0 % 0

โครงÖารจัดทĞาแผนÖารดĞาđนินงานประจĞาปŘ
และđพิ่มđติม/đปลี่ยนแปลง/แÖšไข

0 0 70,000 0 % 70,000

โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น และđพิ่ม
đติม/ đปลี่ยนแปลง

26,680 236,914 300,000 16.67 % 350,000

โครงÖารติดตามและประđมินผลแผนพัฒนา
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

2,741.5 2,625 26,600 12.78 % 30,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรที่đÖี่ยว
ขšองÖับแผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 126,300 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 249,823.08 570,514.8 1,251,000 1,190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 61,628 41,354 103,000 -56.31 % 45,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 62,990 16,680 75,000 -33.33 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 124,618 58,034 178,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 581,814.08 932,295.75 2,080,800 1,671,400

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 17/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว 0 2,400 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน จĞานวน 1 ตัว 0 3,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

21,900 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2* (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 64,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

21,700 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* จĞานวน 1 đครื่อง

0 21,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที)

8,500 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดĞาชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที)

0 0 8,900 -100 % 0

đครื่องสแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđอÖสารระดับ
ศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1

0 0 16,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 18/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,700 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน 1 đครื่อง 0 2,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 57,800 30,500 93,900 0
รวมงบลงทุน 57,800 30,500 93,900 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,519,419.24 3,394,140.08 4,872,400 4,591,600
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 10,342,022.88 15,828,637.27 17,647,900 6.9 % 18,865,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

14,340 266,730 341,500 2.92 % 351,460

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 335,700 337,200 0 % 337,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 596,400 633,420 343,200 5.86 % 363,300

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 9,178,999.85 10,404,915.67 11,718,600 3.33 % 12,109,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 731,193.87 603,214.34 693,700 -6.01 % 652,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 20,862,956.6 28,072,617.28 31,082,100 32,678,160
รวมงบบุคลากร 20,862,956.6 28,072,617.28 31,082,100 32,678,160

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 19/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

2,256,890 1,946,140 3,065,900 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 80,240

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 383,900 600,760 1,000,000 -51 % 490,000

คŠาđชŠาบšาน 971,500 1,454,135 1,560,800 1.26 % 1,580,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 60,325 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 68,275 113,900 -8.52 % 104,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบĞานาญ 0 111,620 150,000 0 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 3,672,615 4,180,930 5,890,600 2,404,840
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 33,067.21 122,203 585,000 -4.27 % 560,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 996,400 723,200 1,036,600 -32.47 % 700,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 20/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 62,903.3 290,527.78 450,000 -40 % 270,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 371,600 400,000 0 % 400,000

โครงÖารจัดทĞาภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง
ดšวยระบบจัดÖารภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖ
สรšาง(TAXGO)

146,100 0 0 0 % 0

โครงÖารđชื่อมตŠอโปรแÖรมแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สินÖับสĞานัÖงานทะđบียน
ทšองถิ่นđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

34,000 0 100,000 0 % 100,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖารชĞาระภาษีทšอง
ถิ่น

40,000 24,000 200,000 0 % 200,000

โครงÖารปรับปรุงและสĞารวจขšอมĎลÖารจัด
ทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารปรับปรุงและสĞารวจขšอมĎลÖารจัด
ทĞาแผนที่ภาษีฯ

137,600 0 300,000 -100 % 0

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลÖารจัดทĞาแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สิน (LTAX 3000) และ
โปรแÖรมประยุÖต์ ระบบสานสนđทศ
ภĎมิศาสตร์ (LTAX GIS)

191,100 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 153,415.17 168,386.78 350,000 -10 % 315,000

รวมค่าใช้สอย 1,794,585.68 1,699,917.56 3,421,600 2,845,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 21/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 1,052,092.4 644,112 1,069,600 -11.7 % 944,500

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,373 13,420 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 11,070 0 20,000 25 % 25,000

วัสดุÖŠอสรšาง 4,317.45 0 110,000 -93.64 % 7,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 4,065.5 400 120,000 6.25 % 127,500

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 96,659.3 109,508.95 280,000 -28.57 % 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 3,420 8,220 55,000 -81.82 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 2,200 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 840 15,405 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 328,075 684,052 910,000 -34.07 % 600,000

รวมค่าวัสดุ 1,514,112.65 1,475,117.95 2,644,600 1,974,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 5,971.34 5,414.11 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 81,589.47 105,599.99 227,000 -29.52 % 160,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 427,431.61 509,076.58 600,000 -66.67 % 200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 514,992.42 620,090.68 837,000 370,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,496,305.75 7,976,056.19 12,793,800 7,593,840

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 22/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 5,600 0 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้ม 0 0 60,200 -100 % 0

ตĎš 4 ลิ้นชัÖ 0 0 18,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายภาพดิจิตอลพรšอมอุปÖรณ์ 
จĞานวน 1 ชุด

0 0 60,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงานสĞานัÖ
งาน  

0 0 20,000 -100 % 0

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผลแบบที่ 
1* (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 
จĞานวน 6 đครื่อง

0 0 144,000 -100 % 0

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผลแบบที่ 
2* (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 0 1,280,000 -100 % 0

คอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

44,000 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ (สĞาĀรับงานประมวลผล
ภาพถŠายทางอาÖาศโดรน) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 89,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 23/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 90,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

89,970 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล*

0 0 24,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผลภาพถŠายทางอาÖาศโดรน 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 55,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 19,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที) จĞานวน 
6 đครื่อง

0 0 53,400 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āนšา/นาที)

9,990 0 0 0 % 0

đครื่องสแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานจัดđÖ็บ
đอÖสารระดับศĎนย์บริÖารแบบที่  2 จĞานวน 
1 đครื่อง

0 27,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 24/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 12,450 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
8 đครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

อุปÖรณ์สĞาĀรับจัดđÖ็บขšอมĎลแบบ NAS 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 35,000 -100 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 162,010 117,000 1,879,200 0
รวมงบลงทุน 162,010 117,000 1,879,200 0

รวมงานบริหารงานคลัง 28,521,272.35 36,165,673.47 45,755,100 40,272,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 500,640 539,000 8.01 % 582,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 500,640 539,000 582,200
รวมงบบุคลากร 0 500,640 539,000 582,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 25/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 23,700 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 0 90,000 108,000 0 % 108,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 2,400 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 92,400 131,700 108,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 44,070 0 0 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 72,000 41.67 % 102,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 26,969 32,000 25 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 16,600 23,000 5.17 % 24,190

รวมค่าใช้สอย 0 87,639 127,000 166,190

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 26/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 0 17,105 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 13,500 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 30,605 35,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 210,644 293,700 309,190

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 711,284 832,700 891,390
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 100,804,260.69 101,195,513.75 131,883,300 141,265,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,852,595 2,726,894 3,233,000 3.77 % 3,354,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

2,220 0 108,000 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 13,500 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 286,740 300,600 321,200 1.68 % 326,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 20,000 -38 % 12,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,742,242.57 3,806,040 4,040,300 2.43 % 4,138,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 27/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 469,158.06 426,000 447,500 -9.16 % 406,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,366,455.63 7,277,534 8,188,000 8,257,000
รวมงบบุคลากร 7,366,455.63 7,277,534 8,188,000 8,257,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

283,500 216,000 619,600 -100 % 0

đงินรางวัลใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่
ตĞารวจ,ทĀาร,สมาชิÖอาสารัÖษาดินแดน

0 0 0 100 % 300,000

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอđท็จจริง
ความรับผิดทางละđมิด

0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 367,800 293,100 495,000 -28.28 % 355,000

คŠาđชŠาบšาน 207,600 122,600 271,200 -30.97 % 187,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 35,650 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 13,850 10,000 200 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 894,550 645,550 1,395,800 902,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 28/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 44,075 19,074 200,000 35 % 270,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 108,699.23 91,300 121,200 -9.24 % 110,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 17,080 61,195 90,000 -11.11 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 16,600 120,000 58.33 % 190,000

โครงÖารใĀšความรĎšดšานÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšอง
ในชีวิตประจĞาวัน

0 0 80,000 0 % 80,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 144,403.74 174,100.5 290,000 0 % 290,000

รวมค่าใช้สอย 314,257.97 362,269.5 901,200 1,020,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 104,404 40,013 110,000 9.09 % 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 593.85 0 22,000 0 % 22,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,986 0 6,000 0 % 6,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,811 3,905.5 8,000 562.5 % 53,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 102,373.05 133,408.05 305,000 0 % 305,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 2,130 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 7,000 642.86 % 52,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 29/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 33,955 24,375 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 256,252.9 201,701.55 523,000 673,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 14,557.35 11,541.02 13,000 -23.08 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 12,000 25 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 14,557.35 11,541.02 25,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,479,618.22 1,221,062.07 2,845,000 2,620,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 2,900 0 0 0 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร แบบตัดตรง 19,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร 2 ลิ้นชัÖ 8,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถยนต์บรรทุÖ (ดีđซล) 0 1,786,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 30/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

33,800 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

43,800 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āนšา/นาที)

9,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 117,800 1,786,000 0 0
รวมงบลงทุน 117,800 1,786,000 0 0

รวมงานเทศกิจ 8,963,873.85 10,284,596.07 11,033,000 10,877,200
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,510,915 2,608,740 3,394,700 21.67 % 4,130,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

6,861 13,800 13,800 0 % 13,800

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,875,540 1,652,460 1,396,200 -17.91 % 1,146,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 4,725,360 4,788,665.76 5,560,100 1.69 % 5,654,300

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 31/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 601,360 574,534.24 713,800 -3.25 % 690,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 10,738,036 9,656,200 11,096,600 11,653,200
รวมงบบุคลากร 10,738,036 9,656,200 11,096,600 11,653,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

210,300 210,000 722,900 -100 % 0

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

0 0 0 100 % 200,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 109,200 0 200,000 0 % 200,000

คŠาđชŠาบšาน 95,400 116,400 224,900 23.79 % 278,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 26,650 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 30,580 55,000 0 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 441,550 356,980 1,202,800 733,400

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 32/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 12,000 12,000 100,000 50 % 150,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 49,100 18,400 85,000 17.65 % 100,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 37,500 150,000 0 % 150,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์đฉพาะÖิจชŠวยđĀลือผĎš
ประสบภัยในชŠวงđทศÖาล

55,900 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานสาธารณ
ภัย

0 0 0 100 % 800,000

โครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผนป้องÖันและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงÖารฝึÖอบรมและฝึÖทบทวนอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) 
ประจĞาปŘ (ĀลัÖสĎตรจัดตั้งและĀลัÖ
สĎตรทบทวน)

0 0 0 100 % 400,000

โครงÖารฝึÖอบรมและฝึÖทบทวนอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) 
ประจĞาปŘ (ĀลัÖสĎตรจัดตั้งและĀลัÖ
สĎตรทบทวน)

0 0 230,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 560,601.69 317,542.13 1,400,000 7.14 % 1,500,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 33/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 677,601.69 385,442.13 2,115,000 3,250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 38,938 13,055 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 49,900 29,920 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 7,485 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 17,400 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 49,404.3 27,327.8 70,000 0 % 70,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 309,180.8 334,289.4 350,000 14.29 % 400,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 41,300 0 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 330,000 6.06 % 350,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 17,150 17,150 20,000 100 % 40,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 181,250 0 300,000 -33.33 % 200,000

วัสดุอื่น 0 0 40,000 50 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 712,008.1 421,742.2 1,230,000 1,320,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 297,921.08 319,217.6 470,000 6.38 % 500,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 18,549.95 19,304.77 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 36,068.74 2,342.02 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 34/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 33,688.95 35,000 0 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 352,539.77 374,553.34 540,000 570,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,183,699.56 1,538,717.67 5,087,800 5,873,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องชŠวยĀายใจ 0 492,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

ชุดดับđพลิง 488,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
1* (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āนšา/นาที)

0 0 0 100 % 15,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้าขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

ครุภัณฑ์อื่น

ชุดประดาน้Ğา 0 490,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 488,000 982,000 0 41,500
รวมงบลงทุน 488,000 982,000 0 41,500

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 35/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 13,409,735.56 12,176,917.67 16,184,400 17,568,100
งานจราจร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 1,456,260 1,555,800 -38.46 % 957,500

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 908,760 937,000 91.94 % 1,798,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 108,600 108,600 67.96 % 182,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 2,473,620 2,601,400 2,938,400
รวมงบบุคลากร 0 2,473,620 2,601,400 2,938,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 109,500 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 900 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 0 57,600 129,600 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 8,984 55,600 -92.45 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 0 66,584 295,700 14,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 36/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 843,868.97 2,537,000 -52.7 % 1,200,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 44,000 48,000 0 % 48,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 4,000 100 % 8,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 432,012.98 400,000 -82.5 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,319,881.95 2,993,000 1,330,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 19,522 50,000 -60 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 5,885 6,000 -16.67 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 325,098 600,000 -88.33 % 70,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 52,959 170,000 -58.82 % 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 4,680 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 1,000 400 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 4,330 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 37/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 1,950 2,000 150 % 5,000

วัสดุจราจร 0 0 300,000 -73.33 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 414,424 1,219,000 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 1,800,889.95 4,507,700 1,684,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ÖลŠองสัญญาณไฟจราจร บริđวณแยÖ CBD 
และถนนđปรมจิตประชาตัดถนนĀนšาđมือง

0 0 52,000 -100 % 0

ÖลŠองสัญญาณไฟจราจร บริđวณแยÖนริศ 
แยÖประสิทธิ และบริđวณศาลđจšาฮÖđÖี้ยน

0 0 140,000 -100 % 0

โคมไฟđĀลืองÖระพริบพลังงานแสงอาทิตย์ 0 0 442,000 -100 % 0

สัญญาณไฟคนขšามถนน บริđวณตลาดĀนšา
ศĎนย์ (ถนนÖาญจนวิถี)

0 0 490,000 -100 % 0

สัญญาณไฟคนขšามถนน บริđวณวิทยาลัย
อาชีวศึÖษาสุราษฎร์ธานี (ถนนตลาดใĀมŠ)

0 0 490,000 -100 % 0

สัญญาณไฟจราจรđขียว đĀลือง แดง 0 0 1,039,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 38/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สัญญาณไฟđĀลืองÖระพริบพลังงานแสง
อาทิตย์

0 0 1,320,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 3,973,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 3,973,700 0

รวมงานจราจร 0 4,274,509.95 11,082,800 4,622,600
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 22,373,609.41 26,736,023.69 38,300,200 33,067,900

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,940,855.51 4,127,482.26 4,726,900 8.57 % 5,132,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

73,340 102,007.42 180,700 -0.39 % 180,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 78,000 114,241.94 198,000 0 % 198,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,135,224.52 996,848.39 1,440,900 -18.81 % 1,169,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 108,236.62 79,582.48 92,160 -8.85 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,335,656.65 5,420,162.49 6,638,660 6,764,000
รวมงบบุคลากร 6,335,656.65 5,420,162.49 6,638,660 6,764,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 39/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

200,200 85,200 396,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖรรมÖารผĎšทรงคุณวุฒิ 0 0 0 100 % 150,500

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 9,900 0 20,000 -75 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 249,519 167,406.45 231,600 31.09 % 303,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 115,905 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 67,170 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 575,524 319,776.45 748,400 539,100
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 72,522.5 54,925 70,000 0 % 70,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 133,931.86 54,015 120,000 -16.67 % 100,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 27,400 210,000 -52.38 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 40/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 93,350.16 59,572.29 85,000 0 % 85,000

รวมค่าใช้สอย 299,804.52 195,912.29 485,000 355,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 141,759 65,005 170,000 -38.24 % 105,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,386.6 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 2,930 3,943 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 55,671.3 63,054.9 150,000 0 % 150,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 170,700 70,590 130,000 0 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 375,446.9 202,592.9 465,000 405,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 18,082.75 29,842.3 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 24,133.51 29,709.26 34,000 -11.76 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 42,216.26 59,551.56 64,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,292,991.68 777,833.2 1,762,400 1,359,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 41/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว 0 1,800 0 0 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 24,000 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ จĞานวน 2 ชุด 0 11,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

 đครื่องสĞารองไฟฟ้า 13,170 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

22,900 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน จĞานวน  2  đครื่อง 0 33,800 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี 0 14,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED ขาวดĞา

9,900 0 0 0 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา  19  นิ้ว 2,790 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,760 61,700 0 0
รวมงบลงทุน 72,760 61,700 0 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 42/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 7,701,408.33 6,259,695.69 8,401,060 8,123,100
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 66,659,681.06 68,733,464.11 68,540,200 12.33 % 76,990,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

7,436,811.57 7,355,616.96 7,626,200 -24.26 % 5,776,100

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 7,500 18,000 0 % 18,000

đงินวิทยฐานะ 8,437,906.88 8,741,525.01 8,839,200 -15.73 % 7,448,400

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 592,800 613,860 650,700 3.15 % 671,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 2,520 10,200 -50 % 5,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,972,005.23 14,644,180.32 15,770,000 0.44 % 15,840,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 870,250.65 991,204.76 1,067,800 -1.12 % 1,055,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 94,987,455.39 101,089,871.16 102,522,300 107,805,400
รวมงบบุคลากร 94,987,455.39 101,089,871.16 102,522,300 107,805,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 3,934,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 43/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 12,700 0 20,000 -25 % 15,000

คŠาđชŠาบšาน 120,000 90,000 240,000 10 % 264,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 78,635 107,700 -8.82 % 98,200

รวมค่าตอบแทน 132,700 168,635 4,302,300 377,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,245.31 27,090.73 85,000 -11.76 % 75,000

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 0 511,500 582,500 16.74 % 680,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 40,000 54,000 0 % 54,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 29,594 78,415.5 489,662 -37.51 % 306,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎ 0 0 90,000 0 % 90,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 65,100 179,000 13.97 % 204,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมฉลองวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 6,120 550,000 -36.36 % 350,000

โครงÖารจัดทĞาระบบสารสนđทศđด็Öปฐมวัย 
สĞานัÖÖารศึÖษา đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 44/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารจัดอบรมđด็ÖและđยาวชนภาคฤดĎ
รšอน

0 0 500,000 0 % 500,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖารจัดÖารศึÖษา
ของđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 1,416,979 434,000 130.41 % 1,000,000

โครงÖารประđมินคุณภาพÖารจัดÖารศึÖษา 80,970 6,065 100,000 100 % 200,000

โครงÖารประđมินผลนัÖđรียนในระดับÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน

930,144.24 581,696 900,000 0 % 900,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพพนัÖงานครĎและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

0 0 400,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมธุรÖารชั้นđรียนĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน

265,730 248,785 400,000 -25 % 300,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (งานระดับÖŠอนวัย
đรียน-ประถม)

0 29,086,042.43 32,475,104 -5.14 % 30,807,100

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

29,978,869 0 0 0 % 0

โครงÖารđสริมสรšางประสิทธิภาพพนัÖงาน
ครĎđทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

6,330 0 0 0 % 0

โครงÖารđสริมสรšางรĎปแบบĀรือสื่อÖารสอน
สĞาĀรับนัÖđรียนที่đรียนรĎšชšา

0 0 300,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 307,380.77 424,952.47 295,000 1.69 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 31,602,263.32 32,492,746.13 37,934,266 35,766,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 45/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 88,656 91,967.2 295,000 -49.15 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,872 1,273.3 35,000 -14.29 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 3,395 13,259,584.2 12,225,200 -1.04 % 12,097,800

คŠาอาĀารđสริม (นม) 9,029,069.28 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 9,875 7,965 45,000 0 % 45,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 21,011 0 90,000 -3.33 % 87,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 58,297.2 58,841.3 250,000 0 % 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 1,500 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุÖีฬา 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 62,660 70,179 140,000 0 % 140,000

รวมค่าวัสดุ 9,286,835.48 13,491,310 13,155,200 12,869,800
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 116,697.02 400,000 0 % 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 44,075.87 56,914.28 100,000 -50 % 50,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 47,296.14 65,460.81 89,000 -21.35 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 91,372.01 239,072.11 609,000 530,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 46/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 41,113,170.81 46,391,763.24 56,000,766 49,543,100
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องทĞาน้Ğาđย็น 240,000 0 0 0 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร แบบตัดตรง 62,200 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 579,000 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 
(ระบบ Inverter)

472,000 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน ชนิดติด
ผนัง

105,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

ชุดโตŢะรับประทานอาĀารสĞาĀรับนัÖđรียน 0 0 0 100 % 405,000

โตŢะ đÖšาอี้ นัÖđรียนประถมศึÖษา 0 0 0 100 % 160,000

โตŢะ đÖšาอี้นัÖđรียนประถมศึÖษา ระดับ 4 160,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 0 575,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 29,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 47/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น 0 23,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ AII In One 0 0 46,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  จĞานวน 2 đครื่อง

0 0 46,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์แท็บđล็ต แบบที่ 1 0 396,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ 0 0 7,500 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED - ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āนšา/นาที) จĞานวน 
1 đครื่อง

0 0 15,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้าขนาด 800VA  จĞานวน 2 
đครื่อง

0 0 5,000 -100 % 0

ตĎšชาร์ตแท็บđล็ต 0 45,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณไรšสาย (Access 
Point) แบบที่ 1

0 5,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,618,200 499,800 694,500 565,000
รวมงบลงทุน 1,618,200 499,800 694,500 565,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 48/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานบางใĀญŠ

0 0 0 100 % 968,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานโพĀวาย

0 0 0 100 % 1,540,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานสันติสุข

0 0 0 100 % 616,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานสุชน

0 0 0 100 % 528,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดÖลางใĀมŠ

0 0 0 100 % 1,012,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดทŠาทอง

0 0 0 100 % 1,144,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดโพธิ์นิมิต

0 0 0 100 % 1,408,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 7,700,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ โรงđรียน
บšานบางใĀญŠ

923,000 919,800 1,016,200 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
บšานโพĀวาย

1,346,000 1,330,350 1,318,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 49/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
บšานสันติสุข 

542,000 562,800 559,350 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
บšานสุชน

359,000 385,350 507,250 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
วัดÖลางใĀมŠ

857,000 874,650 853,000 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
วัดทŠาทอง 

965,820 1,040,550 1,109,700 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
วัดโพธิ์นิมิต

1,434,000 1,434,300 1,314,600 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
อนุบาลสุราษฎร์ธานี

6,878,000 7,232,400 7,532,538 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 13,304,820 13,780,200 14,210,638 14,916,000
รวมงบเงินอุดหนุน 13,304,820 13,780,200 14,210,638 14,916,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 151,023,646.2 161,761,634.4 173,428,204 172,829,500
งานระดับมัธยมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 44,171,170.32 46,474,575 49,841,000 10.27 % 54,961,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

4,507,100 5,093,769.79 5,564,200 -4.62 % 5,307,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 50/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

đงินวิทยฐานะ 5,724,400 6,114,388.06 6,650,000 -4.47 % 6,352,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,754,815.48 9,757,698.48 10,320,700 3 % 10,630,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 491,561.7 488,928.39 497,880 -7.23 % 461,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 65,649,047.5 67,929,359.72 72,891,780 77,731,700
รวมงบบุคลากร 65,649,047.5 67,929,359.72 72,891,780 77,731,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 2,669,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนครĎแÖนนĞา 0 0 0 100 % 18,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 107,000 92,000 -21.74 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 7,500 7,500 -1.33 % 7,400

รวมค่าตอบแทน 60,000 114,500 2,778,500 102,400

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 51/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 88,117 136,819.37 175,000 -6.86 % 163,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารพัฒนาและดĎแลระบบ
บริĀารจัดÖารศึÖษาอิđล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นđพื่อđขšาสĎŠ
ประđทศไทย 4.0

0 0 480,000 -37.5 % 300,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 20,044 6,280 107,000 2.8 % 110,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 90,000 -11.11 % 80,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็Öและ
đยาวชน

0 0 80,000 25 % 100,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครĎผĎšสอนและผĎš
đรียนตามĀลัÖสĎตรพื้นฐานđนšนÖารจัดÖาร
đรียนÖารสอนในรĎปแบบ Coding & Digital 
Business

0 0 700,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรที่đÖี่ยว
ขšองÖับÖารจัดÖารศึÖษาĀลัÖสĎตร Coding

0 0 300,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

40,537,183.1 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 52/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (งานระดับมัธยม)

0 38,135,549.73 51,580,296 -5.86 % 48,555,700

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖันยาđสพติดđด็Öและ
đยาวชนนอÖสถานศึÖษา

0 0 300 -100 % 0

โครงÖารสอบแขŠงขันและพัฒนาคนđÖŠง
ระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน

36,050 0 300,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมÖารผลิตและใชšสื่อÖารđรียน
Öารสอน

0 78,072 80,000 0 % 80,000

โครงÖารอบรมผĎšนĞานัÖđรียน 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 115,572.58 62,740.44 685,000 -22.63 % 530,000

รวมค่าใช้สอย 40,796,966.68 38,419,461.54 54,627,596 49,968,700
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 55,061 48,672 112,000 -31.25 % 77,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 -40 % 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 15,000 -46.67 % 8,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 99,705.5 0 110,000 0 % 110,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 66,699 105,080.4 245,000 0 % 245,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 20,000 -75 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 65,549 70,980 90,000 5.56 % 95,000

รวมค่าวัสดุ 287,014.5 224,732.4 607,000 548,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 53/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 25,145 23,647 61,600 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,145 23,647 61,600 0
รวมงบดĞาเนินงาน 41,169,126.18 38,782,340.94 58,074,696 50,619,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวนชนิดแขวน 
(ระบบ Inverter)

0 163,600 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ 35,400 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ ทรงสĎง 41,400 0 0 0 % 0

โตŢะคอมพิวđตอร์พรšอมđÖšาอี้ 150,000 373,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Power Amplifier ÖĞาลังขับไมŠนšอยÖวŠา 
100 Watt

0 10,000 0 0 % 0

ลĞาโพง 4 นิ้ว 2 ทาง ÖĞาลังขับ 50 Watt 0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โตŢะโรงอาĀารสแตนđลสพรšอมđÖšาอี้รับ
ประทานอาĀาร

0 0 470,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 54/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

đครื่องดนตรีสาÖล 249,100 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 15,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

74,500 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED สี

0 0 16,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 171,000 227,800 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 5,700 -100 % 0

ตĎšสĞาĀรับจัดđÖ็บอุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ 
ขนาด 19 นิ้ว 9U

0 15,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชŠอง แบบที่ 1

0 18,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 55/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณไรšสาย (Access 
Point) แบบที่ 1

0 10,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 721,400 836,600 519,700 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ĞาĀšองสšวม
นัÖđรียนชาย อาคาร 3 (โรงđรียนđทศบาล 1)

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ĞาĀšองสšวม
นัÖđรียนชาย อาคาร 4 (โรงđรียนđทศบาล 1)

100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 921,400 836,600 519,700 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 107,739,573.68 107,548,300.66 131,486,176 128,350,800
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,921,552.32 1,045,500 1,391,800 37.4 % 1,912,300

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 9,000 36,000 0 % 36,000

đงินวิทยฐานะ 304,387 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,768,460 1,616,610 1,909,600 2.66 % 1,960,400

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 56/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 297,142.5 104,242.5 138,900 -3.96 % 133,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,309,541.82 2,775,352.5 3,476,300 4,042,100
รวมงบบุคลากร 8,309,541.82 2,775,352.5 3,476,300 4,042,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 169,700 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 127,000 96,000 120,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 47,010 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 50,165 54,800 -45.62 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 174,010 146,165 344,500 29,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 16,315.64 13,990 50,000 110 % 105,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 73,800 0 0 0 % 0

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 354,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 57/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 40,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 22,960 1,520 90,000 -22.22 % 70,000

คŠาพัฒนาครĎอาสา 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาพัฒนาบุคลาÖรครĎสอนđด็ÖดšอยโอÖาส 0 0 0 100 % 6,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 50,000 -30 % 35,000

โครงÖารđขšารŠวมงานชุมนุมของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงÖารประÖันคุณภาพภายในสถานศึÖษา 0 74,393 92,000 -13.04 % 80,000

โครงÖารประชุมคณะÖรรมÖารประสานงาน
วิชาÖารÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่นระดับ
đทศบาล

0 29,935 80,000 0 % 80,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาĀอสมุดđฉลิม
พระđÖียรติฯ

298,000 297,392 250,000 0 % 250,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

1,246,215 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา และÖารใĀšความ
ชŠวยđĀลือนัÖđรียน

740,541 612,512 700,000 0 % 700,000

โครงÖารĀšองสมุดđคลื่อนที่ 139,900 0 100,000 0 % 100,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 85,500 102,636.74 240,000 -27.08 % 175,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 58/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 3,017,231.64 1,132,378.74 1,738,000 1,681,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 148,564 98,381 120,000 50 % 180,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,846.8 1,551.5 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 118,210 42,776 20,000 150 % 50,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 240,287.8 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 21,737 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 8,453 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุÖารđÖษตร 33,270 2,490 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 82,462 57,948 70,000 42.86 % 100,000

วัสดุÖารศึÖษา 9,804 7,915 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 668,634.6 211,061.5 250,000 370,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 413,643.36 175,714.25 270,000 0 % 270,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 45,638.18 6,297.7 15,000 0 % 15,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 58,507.6 16,692 30,000 10 % 33,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 517,789.14 198,703.95 315,000 318,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,377,665.38 1,688,309.19 2,647,500 2,398,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 59/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องโทรสาร 17,900 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบติด
ผนัง

248,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 11,000 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 1 ลิ้นชัÖ 1 บานđปŗด ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 120x60x75 ซม. พรšอมđÖšาอี้
สĞานัÖงาน จĞานวน 2 ชุด

0 0 10,000 -100 % 0

โตŢะทĞางาน 3 ลิ้นชัÖ 1 บานđปŗด ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 150x80x75 ซม. พรšอมđÖšาอี้
สĞานัÖงาน จĞานวน 1 ชุด

0 0 9,500 -100 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 9,000 0 0 0 % 0

พัดลมแบบโคจร 85,690 0 0 0 % 0

พัดลมแบบติดผนัง 12,540 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 159,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องÖรองน้Ğาสแตนđลส 27,900 0 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 9,350 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 60/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

22,900 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน จĞานวน 2 đครื่อง

0 0 34,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

127,200 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ 
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 2 đครื่อง

0 0 15,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 10,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

14,900 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 15,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 32,370 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จĞานวน 2 
đครื่อง

0 0 11,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 61/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 777,750 0 112,900 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารติดตั้งÖันสาดอาคารศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öโรงđรียนđทศบาล 4 (วัดโพธาวาส) 

97,190 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 97,190 0 0 0
รวมงบลงทุน 874,940 0 112,900 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 13,562,147.2 4,463,661.69 6,236,700 6,440,900
รวมแผนงานการศึกษา 280,026,775.41 280,033,292.44 319,552,140 315,744,300

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,581,517.34 6,725,500.65 5,896,400 -7.28 % 5,467,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

145,200 207,700 293,800 -28.52 % 210,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 199,200 276,700 283,200 -19.49 % 228,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 756,360 651,310 504,300 -49.99 % 252,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 30,240 20,580 28,300 -46.29 % 15,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,209,925.16 1,290,240 1,550,200 6.13 % 1,645,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 62/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 91,016.13 88,880 133,900 -40.4 % 79,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,013,458.63 9,260,910.65 8,690,100 7,897,400
รวมงบบุคลากร 8,013,458.63 9,260,910.65 8,690,100 7,897,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 482,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 158,160 204,560 318,400 -19.79 % 255,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 12,600 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 85,280 97,800 -0.1 % 97,700

รวมค่าตอบแทน 170,760 289,840 899,000 358,100
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 64,224.73 15,624.73 85,500 -64.91 % 30,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 218,026.52 121,032.25 47,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 63/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 283,240 279,131.79 245,000 -100 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 208,500 276,100 368,600 12.32 % 414,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 14,900 54,896 77,000 3.9 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 42,800 133,600 -70.06 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 45,830 58,736.37 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 834,721.25 848,321.14 986,900 589,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 184,469 82,223 124,000 -59.68 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,158 4,196 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 15,952 29,119 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 29,974 20,364 3,500 757.14 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 231,553 135,902 182,500 155,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 355,595.25 354,005.62 210,000 -95.24 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 64/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 15,014.25 15,811.08 7,500 -33.33 % 5,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 23,599.69 25,179.09 60,000 0 % 60,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 19,484.7 17,978.14 14,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 413,693.89 412,973.93 291,500 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,650,728.14 1,687,037.07 2,359,900 1,177,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาด 58 x 60 x 95 ซม. 0 0 0 100 % 5,600

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาด 60 x 65 x 89 ซม. 0 0 0 100 % 21,600

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
60x65x105 ซม. จĞานวน 4 ตัว 0 23,200 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
65x75x110 ซม. จĞานวน 7 ตัว 0 33,600 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิงĀุšมĀนัง 0 0 0 100 % 2,800

ตĎšđอÖสารบานđลื่อนทึบ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
120x40x85 ซม. จĞานวน 2 ตĎš 0 9,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 0 0 0 100 % 4,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 65/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 1 บานđปŗด 0 0 0 100 % 22,800

โตŢะทĞางาน 3 ลิ้นชัÖ 2 บานđปŗด 0 0 0 100 % 13,800

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x75x75 
ซม. จĞานวน 7 ตัว 0 53,900 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x80x75 
ซม. พรšอมตĎšลิ้นชัÖและตĎšขšาง จĞานวน 3 ชุด 0 44,700 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x85x75 
ซม. พรšอมตĎšลิ้นชัÖและตĎšขšางจĞานวน 1 ชุด 0 19,000 0 0 % 0

โตŢะประชุม 12 ที่นั่ง ขนาด 450x150x75 
ซม. พรšอมđÖšาอี้ 12 ตัว จĞานวน 2 ชุด

0 0 92,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 183,400 92,500 71,400
รวมงบลงทุน 0 183,400 92,500 71,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 9,664,186.77 11,131,347.72 11,142,500 9,145,900

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 66/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,635,197.16 3,835,243.87 4,302,800 66.24 % 7,152,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

255,733.33 72,000 131,500 -58.94 % 54,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 109,200 42,000 17,500 105.71 % 36,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 5,081,610.33 5,077,465.87 4,009,100 -4.71 % 3,820,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 314,337.08 324,573.87 565,100 -31.71 % 385,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 10,396,077.9 9,351,283.61 9,026,000 11,449,100
รวมงบบุคลากร 10,396,077.9 9,351,283.61 9,026,000 11,449,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

30,000 110,000 560,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠ
ĀนŠวยบริÖารสาธารณสุข

0 0 0 100 % 72,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 299,300 8,400 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 67/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาđชŠาบšาน 55,200 59,200 103,200 46.51 % 151,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 12,900 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 22,200 22,800 108.77 % 47,600

รวมค่าตอบแทน 397,400 199,800 686,200 420,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 41,493.53 47,712.82 193,500 -76.74 % 45,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 0 0 117,200 19.8 % 140,400

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 0 0 152,800 20.16 % 183,600

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 64,800 93,000 174,000 0 % 174,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 38,630 22,019 75,000 53.33 % 115,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 57,500 -56.52 % 25,000

โครงÖารชŠวยลดÖารติดđอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖ
สภาÖาชาดไทย พระđจšาวรวงศ์đธอ พระองค์
đจšาโสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธนารีนาถ

0 169,880 200,000 0 % 200,000

โครงÖารตลาดนัด ตลาดน้Ğา บšานดอน 133,400 122,402 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 68/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
สุขภาพđด็Öของสมđด็จ พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพ รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

0 191,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
สุขภาพđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาđĀตุ
รĞาคาญตามแนวทางพระราชบัญญัติÖาร
สาธารณสุข พ.ศ.2535

0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารđฝ้าระวังสิ่งแวดลšอมđมือง 0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชนของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

0 250,355 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชุนของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 400,000 0 % 400,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖารและ
ยÖระดับสถานประÖอบÖารจĞาĀนŠาย
อาĀารในđขตđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

53,640 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 69/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖารและ
ยÖระดับสถานประÖอบÖารจĞาĀนŠายอาĀาร
ในđขตđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 636,780 700,000 0 % 700,000

โครงÖารรณรงค์Öารควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđสพติด 
To Be Number One (ศĎนย์đพื่อนใจวันรŠุน
ในชุมชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิง
อุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

0 174,895 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาđสพติด 
To Be Number One (ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิง
อุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับนครสุราษฎร์ธานี 64,350 103,572.6 145,000 37.93 % 200,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมีสŠวนรŠวมÖารดĞาđนิน
งานของแÖนนĞาสุขภาพชุมชน

23,325 30,000 79,200 0 % 79,200

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชđจšา Öรมสมđด็จพระđทพ รัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี

0 171,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 70/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชđจšาÖรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาลสĞาĀรับสถาน
บริÖารแตŠงผม - đสริมสวยในđขตđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาลอาĀาร 
สĞาĀรับ  ผĎšประÖอบÖิจÖารดšานอาĀาร และ
ผĎšสัมผัสอาĀาร

0 145,470 100,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมและพัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

937,765 1,140,427 1,123,800 15.82 % 1,301,600

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 99,758.78 118,920.09 260,000 -51.92 % 125,000

รวมค่าใช้สอย 1,457,162.31 3,417,633.51 4,988,000 4,968,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 57,664 106,232 105,000 0 % 105,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,800 3,096 7,000 71.43 % 12,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,540 250 23,000 21.74 % 28,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 5,257 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,211 7,811 10,000 900 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 149,147 166,292.3 250,000 0 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 71/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 109,132.1 10,453.65 128,000 44.53 % 185,000

วัสดุÖารđÖษตร 21,000 0 7,000 42.86 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 39,338 10,000 200 % 30,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 19,550 0 4,500 255.56 % 16,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 97,457 103,945 76,000 -40.79 % 45,000

รวมค่าวัสดุ 500,501.1 442,674.95 635,500 796,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,839.41 158.68 370,000 67.57 % 620,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 6,060.17 8,490.13 46,000 52.17 % 70,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 161.57 0 9,500 110.53 % 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 631.3 0 11,000 81.82 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,692.45 8,648.81 436,500 730,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,363,755.86 4,068,757.27 6,746,200 6,915,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้แถว 4 ที่นั่ง จĞานวน 2 แถว 
0 13,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอย ÖวŠา 
55x60x90ซม. จĞานวน 1 ตัว 0 1,850 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 72/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 4 ลิ้นชัÖ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
45x60x130 ซม. จĞานวน 2 ตĎš 0 9,000 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อนÖระจÖ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 90x45x180 ซม. จĞานวน 4 ตĎš 0 26,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 120x60x75 
ซม. จĞานวน  1 ตัว  0 3,500 0 0 % 0

โตŢะทĞางานđขšามุม ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
300x140x75 ซม. จĞานวน 1 ชุด 0 8,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

ชุดอุปÖรณ์đครื่องตรวจวัดระดับđสียง 0 0 100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

Öลšองโทรทัศน์วงจรปŗดชนิดđครือขŠายแบบ
มุมมองคงที่ สĞาĀรับติดตั้งภายในและภาย
นอÖพรšอมอุปÖรณ์

0 0 133,500 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 66,000 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 32,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 73/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตĎšสĞาĀรับจัดđÖ็บđครื่องคอมพิวđตอร์และ
อุปÖรณ์แบบที่ 2 (ขนาด 42U)

0 22,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ ขนาด 24 ชŠอง 
แบบที่ 2

0 18,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณไรšสาย (Access 
Point) แบบที่ 2

0 252,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์ป้องÖันđครือขŠาย (Next 
Generation Firewall) แบบที่1

0 240,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 692,250 233,500 0
รวมงบลงทุน 0 692,250 233,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัดÖลางใĀมŠ đพื่อปรับปรุง
ซŠอมแซม ฌาปนสถาน (đตาđผาศพ) 

0 0 2,000,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,000,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 2,000,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 12,759,833.76 14,112,290.88 18,005,700 18,364,700

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 74/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 12,933,904.01 13,767,548.07 15,914,350 25.07 % 19,903,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

2,328,526.67 2,035,141.94 2,259,000 -11.82 % 1,992,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 1,136,396.56 978,545.17 905,960 -1.32 % 894,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,520,853.44 10,850,089.29 9,160,300 -7.46 % 8,476,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 646,665.16 571,600.43 978,600 -42.46 % 563,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 27,566,345.84 28,202,924.9 29,218,210 31,829,400
รวมงบบุคลากร 27,566,345.84 28,202,924.9 29,218,210 31,829,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,586,300 1,609,000 3,121,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠ
ĀนŠวยบริÖารสาธารณสุข

0 0 0 100 % 2,240,800

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 15,000

คŠาđชŠาบšาน 509,200 528,200 565,200 6.16 % 600,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 75/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 120,530 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 157,900 172,600 -9.15 % 156,800

รวมค่าตอบแทน 2,216,030 2,295,100 3,859,000 3,012,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 58,701.76 161,069.88 300,000 -80 % 60,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 449,100 471,733.33 605,000 0.17 % 606,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 65,140 19,155.98 5,000 3,300 % 170,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 49,800 100,000 20 % 120,000

โครงÖารพัฒนาระบบบริÖารศĎนย์บริÖาร
สาธารณสุขđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

144,193.54 0 0 0 % 0

โครงÖารแมŠลĎÖฟันดี 49,500 54,800 57,000 0 % 57,000

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม

0 163,450 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 487,663.59 396,031.04 700,000 -68.57 % 220,000

รวมค่าใช้สอย 1,254,298.89 1,316,040.23 1,767,000 1,233,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 76/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 317,202 401,059.9 365,000 -24.66 % 275,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 41,413 47,620 56,000 -37.5 % 35,000

วัสดุงานบšานงานครัว 370,400 540,028 480,000 -14.58 % 410,000

วัสดุÖŠอสรšาง 13,660 22,126 11,000 81.82 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,905.5 33,100 0 100 % 25,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 197,112.5 230,536.2 210,000 -2.38 % 205,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 1,248,920 780,532 862,000 -42 % 500,000

วัสดุÖารđÖษตร 16,700 6,650 37,000 -45.95 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 18,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 33,600 70,300 90,000 -33.33 % 60,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 408,680 578,624 460,000 -30.43 % 320,000

รวมค่าวัสดุ 2,651,593 2,710,576.1 2,571,000 1,888,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 880,135.15 77,440.23 0 0 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 54,991.4 67,946.61 118,000 -15.25 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 13,723.82 10,601.56 15,000 166.67 % 40,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 79,826.34 86,100.76 80,000 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,028,676.71 242,089.16 213,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,150,598.6 6,563,805.49 8,410,000 6,353,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 77/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ 56,400 0 0 0 % 0

đครื่องฟอÖอาÖาศ 57,500 0 0 0 % 0

ตĎšđอÖสารรางđลี่อน  แบบ 6 ตĎš 68,500 0 0 0 % 0

โตŢะđขšามุม 19,200 0 0 0 % 0

โตŢะอđนÖประสงค์ 36,800 0 0 0 % 0

แทŠนบรรยาย 17,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดีย 53,000 0 0 0 % 0

จอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟ้า 24,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องดĎดđสมĀะ 0 0 25,000 -100 % 0

đครื่องผลิตออÖซิđจน 0 0 92,500 100 % 185,000

đครื่องผลิตออÖซิđจน จĞานวน 5 đครื่อง 0 0 92,500 -100 % 0

ดšามÖรอฟันความđร็วสĎง 81,000 0 0 0 % 0

ดšามÖรอฟันความđร็วสĎง  แบบมีไฟ 0 0 0 100 % 89,000

đตียงđฟาว์đลอร์  พรšอมđบาะนอน 179,000 0 166,000 -100 % 0

รถđข็นชนิดนั่ง 69,000 0 69,000 8.7 % 75,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 78/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 662,400 0 445,000 349,000
รวมงบลงทุน 662,400 0 445,000 349,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 35,379,344.44 34,766,730.39 38,073,210 38,532,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 57,803,364.97 60,010,368.99 67,221,410 66,042,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,862,793.22 3,114,530 2,887,900 11.95 % 3,232,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,200 87,200 -22.94 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 116,893.55 121,200 121,200 0 % 121,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 865,890 984,120 1,023,500 3.91 % 1,063,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 95,895 109,800 112,800 -11.44 % 99,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,008,671.77 4,396,850 4,232,600 4,584,700
รวมงบบุคลากร 4,008,671.77 4,396,850 4,232,600 4,584,700

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 79/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 175,100 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 155,806.45 120,000 192,000 -25 % 144,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 9,500 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 8,920 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 165,306.45 128,920 377,100 154,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 3,400 24,190.08 80,000 0 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 40,000 70,000 14.29 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 3,400 64,190.08 150,000 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 17,495.6 16,268.09 48,000 0 % 48,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 3,330.91 3,847.19 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 42,004.71 11,939.42 20,000 -80 % 4,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 80/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 24,626.61 30,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 62,831.22 56,681.31 108,000 62,000
รวมงบดĞาเนินงาน 231,537.67 249,791.39 635,100 376,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 28,000 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิงÖลาง 0 0 0 100 % 15,000

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิงสĎง 0 0 0 100 % 7,900

โตŢะทĞางาน 19,000 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 0 0 0 100 % 3,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,000 0 0 26,700
รวมงบลงทุน 47,000 0 0 26,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 4,287,209.44 4,646,641.39 4,867,700 4,987,400
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,124,353.24 1,994,560 2,066,700 8.75 % 2,247,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 81/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 2,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,290,500 1,312,297.42 1,394,500 -15 % 1,185,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 22,000 24,000 31,000 -22.58 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,436,853.24 3,330,857.42 3,494,200 3,456,900
รวมงบบุคลากร 3,436,853.24 3,330,857.42 3,494,200 3,456,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 157,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 59,800 39,100 40,000 0 % 40,000

คŠาđชŠาบšาน 32,000 78,000 254,000 -10.24 % 228,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 8,400 15,600 60.26 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 100,200 125,500 467,400 293,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 121,100 69,225 150,000 0 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 82/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตฯ

0 86,775 117,000 0 % 117,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 9,733 40,000 0 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 13,000 -23.08 % 10,000

โครงÖารขับđคลื่อนÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 38,530 3.82 % 40,000

โครงÖารขับđคลื่อนผĎšนĞาđด็Öและđยาวชนตาม
ศาสตร์พระราชา

0 153,130 0 0 % 0

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนดšานÖารสŠง
đสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 800,000 -100 % 0

โครงÖารบริÖารทĞาบัตรประจĞาตัวคนพิÖารที่
บšานและสŠงđสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิÖาร (At Home Service: ID Card 
Registration for Person with 
Disabilities)

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารบริÖารรับลงทะđบียนđบี้ยยังชีพผĎš
สĎงอายุถึงที่บšาน (At Home Service : 
Allowonce Registration)

0 0 50,000 -80 % 10,000

โครงÖารบันทึÖพิÖัดแผนที่ทางภĎมิศาสตร์ 
(GPS) ผĎšรับđบี้ยผĎšสĎงอายุและผĎšพิÖารđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

24,790 51,698.75 64,000 -60.94 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 83/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาđรียนรĎšđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาđด็Öและđยาวชน

0 0 419,470 19.2 % 500,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠายผĎšสĎงอายุ
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 792,000 1.01 % 800,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพอาสาสมัคร
สวัสดิÖารสังคม

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติดในชุมชน 0 26,100 80,000 0 % 80,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพอส.) đทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

105,550 11,400 250,000 0 % 250,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšจัÖรยานพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชนในชุมชน

11,460 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานคุณ
คŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคมอายุยืน

0 0 170,000 17.65 % 200,000

โครงÖารสŠงđสริมคุณภาพชีวิตและศัÖยภาพ
ผĎšสĎงอายุในชุมชน

1,012,660.3 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพผĎšไดšรับ
đบี้ยยังชีพทุÖประđภท

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาสวัสดิภาพđด็Ö
และđยาวชน

90,480 35,915 150,000 0 % 150,000

โครงÖารđสริมสรšางพิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎš
รับđบี้ยยังชีพ

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 84/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารđสริมสรšางและพิทัÖษ์สิทธิ
สวัสดิÖารผĎšรับđบี้ยยังชีพ

0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 14,950 44,675.02 120,000 -16.67 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,380,990.3 498,651.77 3,364,000 2,652,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 76,376 79,660 110,000 -27.27 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 4,400 13.64 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 28,505.5 3,905.5 30,000 0 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 94,753.2 164,994.8 150,000 0 % 150,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 40.9 % 14,090

วัสดุÖีฬา 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 49,634 63,890 120,000 -33.33 % 80,000

วัสดุดนตรี 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 249,268.7 312,450.3 459,400 394,090
รวมงบดĞาเนินงาน 1,730,459 936,602.07 4,290,800 3,339,090

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 85/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

8,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์แท็ปđล็ต แบบที่ 2 80,000 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

31,800 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 126,400 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารปรับปรุงป้ายศĎนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

79,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 79,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 205,900 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 5,373,212.24 4,267,459.49 7,785,000 6,795,990
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 9,660,421.68 8,914,100.88 12,652,700 11,783,390

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 86/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,722,939 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

81,540 0 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 67,200 0 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,944,720 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 11,853,840 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 1,130,350 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 19,800,589 0 0 0
รวมงบบุคลากร 19,800,589 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 2,152,300 0 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 117,600 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 93,335 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,363,235 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 87/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,888,739.52 0 0 0 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 450,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,488,042.45 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,826,781.97 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 243,337 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,998,338 0 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 43,472 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 21,888,162.2 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 504,763 0 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,961,440.74 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 2,340 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 114,600 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 25,834 0 0 0 % 0

วัสดุสĞารวจ 9,100 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 28,791,386.94 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 223,295.58 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 88/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 30,560.34 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 25,470 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 279,325.92 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 36,260,729.83 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องตีđสšนđทอร์โมพลาสติÖ 405,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟถนนชนิด  LED 954,300 0 0 0 % 0

đสาไฟพรšอมโคมไฟสนาม 296,604 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

โพลสđÖล 6,900 0 0 0 % 0

ไมšสตาฟฟ์ 4,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,667,304 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีต ถนนถนนสุชน 1 ซอย
พลภัÖดี 

148,041 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 89/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนÖาญจนวิถี ซอย 
12/1 

98,124.44 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนÖาญจนวิถี ซอย 
3

111,318.4 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนÖาญจนวิถี ซอย 
5 

262,284.11 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนคŠาย อส ซอย 5

539,662.61 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนคŠาย อส.

154,722.95 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนคŠาย อส. ซอย 10

250,946.96 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนดอนนÖ ซอย 13 

1,287,498 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนดอนนÖ ซอย 13 
แยÖซšาย 1, ขวา 1

120,905 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนดอนนÖ ซอย 33 

193,784 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 90/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนตลาดลŠาง ซอย 
27

175,475.01 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนปาÖน้Ğา ซอย 1/1

250,112.9 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนปาÖน้Ğา ซอย 12 

760,420.79 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนพัฒนาราม

614,550 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนพัฒนาราม แยÖ
ซšาย 1

393,453.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนมิตรđÖษม

520,888 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนมิตรđÖษม แยÖ
ขวา 1

222,983.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนมุÖธานี

638,928 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนรุŠงđรือง แยÖซšาย 
1 

88,065.5 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 91/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนรุŠงđรือง แยÖซšาย 
2

80,539 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนรุŠงđรือง แยÖซšาย 
3

123,682 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนđลี่ยงđมือง ซอย 
11

755,107.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 2/2 

43,180.51 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 3

153,827.55 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 5

217,505.88 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 7

200,029.89 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนสุชน 1

1,174,807 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟัลต์ติÖคอนÖรีตถนนĀนšาđมือง ซอยดี
đทค

258,557 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 92/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีตถนนตลาดใĀมŠ ซอย 5

289,744 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบแอ
สฟัลท์ติÖคอนÖรีตถนนวัดโพธิ์ ซอย 31

1,676,976 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 11,806,121 0 0 0
รวมงบลงทุน 13,473,425 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนÖาญจนวิถี  (บางÖุšง  1  ตรงขšามวัด
โพธิ์นิมิต) 

37,707.87 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนยางงาม 2/1 แยÖขวาแรÖ 

88,055.65 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนสายปาÖน้Ğา  (จาÖสะพานศรีสุราษฎร์
ถึงดŠานศุลÖาÖร)

670,952.06 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
Öาญจนวิถี 16 ซอย 18

0 0 0 100 % 44,950

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
Öาญจนวิถี 16 ซอย 4

0 0 68,040 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 93/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
Öาญจนวิถี 3

0 0 0 100 % 46,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
Öาญจนวิถี ซอยตรงขšามวัดโพธิ์นิมิต

0 0 0 100 % 33,640

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
ÖาญจนวิถีขšางศĎนย์ฮอนดšา

0 38,029.94 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
คลองฉนาÖ

0 0 76,570 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
คลองฉนาÖ และซอยยŠอย

0 782,991.76 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
โฉลÖรัฐ 19

0 0 0 100 % 74,940

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชน
đÖษม 39/1

0 0 0 100 % 37,040

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชน
đÖษม 43 đชื่อมตŠอถนนชนđÖษม 47

0 0 118,390 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชน
đÖษม 47 แยÖขวาแรÖ

0 97,822.61 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนดอน
นÖ 31 Āลังโรงซีอิ๊ว

0 79,234.57 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนดอน
นÖ 36 ĀลังตลาดดอนนÖ

0 43,738.39 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 94/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
ตลาดลŠาง 26 แยÖขวา 2

0 0 39,570 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
ประชารัฐ 9/1

0 95,936.2 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนปาÖ
น้Ğา 5

0 0 57,940 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนพŠอ
ขุนทะđล 13/1/1

0 0 0 100 % 44,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนพŠอ
ขุนทะđล 22

0 101,685.31 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนđลี่ยง
đมืองทางđขšาโรงđรียนสุราษฎร์ธานี 2 (รšาน
สลัÖĀิน)

0 61,819.25 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนวัด
โพธิ์ 31 ซอย 6 แยÖซšาย 2

0 81,598.2 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนศรี
วิชัย 31/1

0 0 0 100 % 40,700

โครงÖารขยายđขตระบบจĞาĀนŠายđพื่อ
จŠายÖระแสไฟฟ้า พรšอมติดตั้งđครื่องวัด
Öระแสไฟฟ้าที่อาคารธาราบĞาบัด đทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี  

0 721,525.61 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 95/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารขยายđขตระบบจĞาĀนŠายđพื่อ
จŠายÖระแสไฟฟ้าและĀมšอแปลงไฟฟ้า 
ขนาด 250 đควีđอ ใĀšอาคารวัสดุ ซอยโÖđตง 
ตĞาบลวัดประดĎŠ อĞาđภอđมือง จังĀวัดสุราษฎร์
ธานี

0 918,018.27 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งวางทŠอประปาที่อาคารธารา
บĞาบัด đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี  0 659,690 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 796,715.58 3,682,090.11 360,510 321,270
รวมงบเงินอุดหนุน 796,715.58 3,682,090.11 360,510 321,270

รวมงานไฟฟ้าและประปา 70,331,459.41 3,682,090.11 360,510 321,270
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 342,840 369,360 398,700 5.29 % 419,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 5,788,245.36 5,782,746 6,444,000 1.3 % 6,527,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 710,209.48 688,554 786,200 -1.97 % 770,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,841,294.84 6,840,660 7,628,900 7,718,200
รวมงบบุคลากร 6,841,294.84 6,840,660 7,628,900 7,718,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 96/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 300,600 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 644,800 559,900 400,000 -25 % 300,000

คŠาđชŠาบšาน 51,000 60,000 60,000 0 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 9,300 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 6,900 9,600 0 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 705,100 626,800 770,200 369,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,360 19,760 131,000 -23.66 % 100,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 84,000 77,000 126,000 -33.33 % 84,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 8,000 0 % 8,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 97/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 342,173.88 571,617.11 540,000 -44.44 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 429,533.88 668,377.11 810,000 497,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 49,983 39,134 40,000 -50 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,250 9,918.9 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 49,985 29,765 30,000 0 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 204,301 161,277 740,000 -86.49 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 233,265.1 57,014.95 50,000 -40 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 691,076.3 643,137.3 600,000 -33.33 % 400,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 4,320 4,950 1,000 400 % 5,000

วัสดุÖารđÖษตร 2,093,650 1,497,170 2,050,000 -75.61 % 500,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 30,200 19,780 50,000 -40 % 30,000

วัสดุสĞารวจ 17,800 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 3,381,830.4 2,462,147.15 3,586,000 1,135,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 111,657.95 117,751.23 110,000 81.82 % 200,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 161,701.96 109,736.25 200,000 0 % 200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 273,359.91 227,487.48 310,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 98/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 4,789,824.19 3,984,811.74 5,476,200 2,401,600
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางป้อมยาม (บริđวณพื้นที่
สถานที่ÖĞาจัดขยะมĎลฝอย ต.วัดประดĎŠ อ
.đมือง จ.สุราษฎร์ธานี)

190,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงสนามđด็ÖđลŠนสวนĀลวง ร
.9

0 0 0 100 % 5,000,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 190,000 0 0 5,000,000
รวมงบลงทุน 190,000 0 0 5,000,000

รวมงานสวนสาธารณะ 11,821,119.03 10,825,471.74 13,105,100 15,119,800
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,371,400 2,981,240 3,592,900 44.79 % 5,202,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

160,800 42,000 78,000 -46.15 % 42,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 118,800 0 13,500 300 % 54,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,570,380 1,636,140 1,393,440 0.26 % 1,397,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 99/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 15,120 15,120 18,400 119.57 % 40,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 27,815,543.58 27,966,027.34 28,393,045 7.81 % 30,610,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 2,971,740.06 2,926,291.69 7,105,000 4.71 % 7,439,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 36,023,783.64 35,566,819.03 40,594,285 44,785,700
รวมงบบุคลากร 36,023,783.64 35,566,819.03 40,594,284.82 44,785,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 1,606,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 9,048,750 7,111,200 7,750,500 13.62 % 8,806,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 104,000 144,000 8.33 % 156,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 33,100 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 80,770 73,800 0 % 73,800

รวมค่าตอบแทน 9,141,850 7,295,970 9,574,500 9,035,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 584,754.88 1,714,983.49 830,000 13.25 % 940,000

คŠาÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 31,091,101.53 28,566,266.1 31,630,000 -24.12 % 24,000,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 100/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาđÖ็บขนและÖĞาจัดมĎลฝอยติดđชื้อ 0 0 0 100 % 1,500,000

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย 2,910,600 5,110,400 10,477,400 14.98 % 12,046,900

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอยติดđชื้อ 0 0 1,479,300 -100 % 0

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 0 0 0 100 % 183,600

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖÖวาดขยะ 6,619,314 6,636,430 7,385,000 4.83 % 7,741,800

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 162,000 198,000 252,000 0 % 252,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀาย 0 0 5,869,255 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 45,360 25,648 70,000 -8.57 % 64,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 67,600 -70.41 % 20,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารจัดÖารขยะในชุมชน 62,410 129,745 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรในองค์Öร 
ดšานÖารจัดÖารขยะมĎลฝอยแบบบĎรณาÖาร

0 0 0 100 % 530,000

โครงÖารลดขยะตšนทางÖับนครสุราษฎร์ธานี 0 0 320,000 -6.25 % 300,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 8,231,253.27 7,368,967.23 8,245,000 0.97 % 8,325,000

รวมค่าใช้สอย 49,706,793.68 49,750,439.82 66,625,555 55,943,300
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 127,702 71,165 90,000 58.89 % 143,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 101/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 14,324 2,880 5,000 350 % 22,500

วัสดุงานบšานงานครัว 1,186,830 1,047,224 1,182,000 4.65 % 1,237,000

วัสดุÖŠอสรšาง 19,559 69,010 60,000 116.67 % 130,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 1,401,706.5 1,081,592.5 162,000 600 % 1,134,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 14,562,545 18,792,494.6 21,243,000 -18.18 % 17,380,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 206,600 42,133 46,000 108.7 % 96,000

วัสดุÖารđÖษตร 50,860 40,700 82,000 9.76 % 90,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 11,290 1,000 1,200 % 13,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 1,035,090 748,290 1,058,000 -27.41 % 768,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 12,132 6,840 16,000 206.25 % 49,000

วัสดุอื่น 24,700 27,670 12,000 150 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 18,642,048.5 21,941,289.1 23,957,000 21,092,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 114,715.23 122,834.53 188,000 -4.26 % 180,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 16,468.59 10,396.7 10,500 90.48 % 20,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 18,015.59 1,219.8 3,000 0 % 3,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 144,622.74 176,938.2 185,000 17.3 % 217,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 293,822.15 311,389.23 386,500 420,000
รวมงบดĞาเนินงาน 77,784,514.33 79,299,088.15 100,543,555.18 86,491,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 102/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถÖึ่งพŠวงขนถŠายลĞาđลียงขยะ แบบ 3 đพลา 
12 ลšอ พรšอมรถĀัวลาÖขนาด 10 ลšอ ÖĞาลัง
đครื่องยนต์ ไมŠนšอยÖวŠา 360 แรงมšา

0 0 0 100 % 20,000,000

รถบรรทุÖขยะ แบบอัดทšาย ตัวรถชนิด 6 
ลšอ จĞานวน 1 คัน

0 0 2,200,000 -100 % 0

รถยนต์บรรทุÖขยะติดđชื้อ 0 1,997,000 0 0 % 0

รถยนต์บรรทุÖขยะมĎลฝอยแบบถัง
คอนđทนđนอร์

0 3,995,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

รถขุดไฮดรอลิÖตีนตะขาบ 0 4,697,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ถังขยะคอนđทนđนอร์ 0 3,125,825 0 0 % 0

ถังขยะคอนđทนđนอร์ จĞานวน 20 ใบ 0 0 5,000,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 13,814,825 7,200,000 20,000,000
รวมงบลงทุน 0 13,814,825 7,200,000 20,000,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 113,808,297.97 128,680,732.18 148,337,840 151,277,300

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 103/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบĞาบัดนĚĞาเสีย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,007,440 1,559,504.94 1,776,000 51.29 % 2,686,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,200 37,200 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 74,700 80,700 -77.7 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 437,340 464,940 496,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 5,954,267 6,110,088 6,493,200 46.69 % 9,524,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 365,345 330,272 930,000 16.65 % 1,084,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,916,792 8,606,704.94 9,813,900 13,314,400
รวมงบบุคลากร 8,916,792 8,606,704.94 9,813,900 13,314,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 435,300 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 351,400 494,200 920,400 -67.41 % 300,000

คŠาđชŠาบšาน 190,200 209,600 263,600 -5.31 % 249,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 104/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 29,200 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 38,200 28,600 61.54 % 46,200

รวมค่าตอบแทน 570,800 742,000 1,647,900 595,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 70,332.5 397,064 700,000 -71.43 % 200,000

คŠาจšางđĀมาผĎšตšองขังขุดลอÖทŠอระบายน้Ğา
โดยวิธีจšางđĀมา

0 0 1,500,000 -100 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 126,000 166,100 381,200 -39.66 % 230,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 7,250 86,000 -81.4 % 16,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 78,000 -94.87 % 4,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,497,615.17 2,210,592.05 1,683,500 -10.9 % 1,500,000

รวมค่าใช้สอย 4,693,947.67 2,781,006.05 4,428,700 1,960,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 42,672 33,712 60,000 -33.33 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,480 9,000 0 % 9,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 105/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบšานงานครัว 3,510 0 0 100 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 812,590 1,277,315 1,700,000 -52.94 % 800,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 220,678.65 133,195.35 200,000 -90 % 20,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,496,970.9 2,123,410.5 4,300,000 -58.14 % 1,800,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 14,160 13,200 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 29,670 17,200 35,000 -42.86 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 6,430 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุอื่น 91,057 7,860 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 2,717,738.55 3,609,372.85 6,416,000 2,816,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 4,148.18 4,314.16 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 26,322 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,148.18 30,636.16 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,986,634.4 7,163,015.06 12,542,600 5,421,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 106/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 1 คัน 0 0 850,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

รถขุดไฮดรอลิÖตีนตะขาบ 0 4,713,000 0 0 % 0

ĀัวđจาะÖระแทÖ พรšอมชุดติดตั้ง สĞาĀรับติด
ตั้งđขšาÖับรถขุดไฮดรอลิค ลšอยาง จĞานวน 1 
ชุด

0 0 500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องอัดอาÖาศ แบบลาÖจĎง พรšอมอุปÖรณ์
สÖัดคอนÖรีต ขนาด 7.2 KG จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 492,000 -100 % 0

พัดลมดĎดđป่า 8 นิ้ว พรšอมทŠอผšาระบาย 8 
นิ้ว ยาว 5 đมตร จĞานวน 4 đครื่อง

0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ชุดđครื่องรับสัญญาณดาวđทียม แบบđคลื่อน
ที่ พรšอมđครื่องควบคุม จĞานวน 3 đครื่อง

0 0 1,800,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องบันทึÖขšอมĎลÖารđดินทางของรถ 
(GPS)

23,112 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 107/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,112 4,713,000 3,657,000 0
รวมงบลงทุน 23,112 4,713,000 3,657,000 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 16,926,538.4 20,482,720 26,013,500 18,736,200
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 212,887,414.81 163,671,014.03 187,816,950 185,454,570

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,100,427.43 2,226,040 2,354,700 10.68 % 2,606,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 3,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,454,054.83 1,636,200 2,053,100 2.89 % 2,112,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 34,483.87 48,000 54,000 -11.11 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,588,966.13 3,910,240 4,464,800 4,766,600
รวมงบบุคลากร 2,588,966.13 3,910,240 4,464,800 4,766,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 196,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 108/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารชุมชน 0 0 0 100 % 7,770,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 67,700 140,000 42,000 -52.38 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 161,300 157,200 6.87 % 168,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 4,800 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 25,900 30,000 83.33 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 132,500 327,200 425,800 8,013,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 20,000 1,580 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 2,040 41,000 -60.98 % 16,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 44,000 90.91 % 84,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้นบšานชุมชนสัมพันธ์ 0 0 278,000 7.91 % 300,000

โครงÖารประÖวดชุมชนđขšมแข็ง 0 0 200,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพผĎšวŠางงาน
ตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

0 118,868 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาÖระบวนÖารđรียนรĎšđพื่อ
สรšางชุมชนđขšมแข็งในÖารพัฒนาชุมชน

140,690 332,140 460,000 8.7 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 109/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารพัฒนาระบบขšอมĎลครัวđรือนชุมชน
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖาร
đครือขŠายชุมชนคณะÖรรมÖารđขตพัฒนา
ชุมชน คณะÖรรมÖารชุมชนและองค์Öร
ชุมชนอื่น ๆ

1,447,780 644,250 1,350,000 0 % 1,350,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพสตรี 1,085,866.3 1,168,620 800,000 12.5 % 900,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšจัÖรยานđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชนในชุมชน

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาÖารยÖระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชนและÖารđขšาถึงชŠองทางÖาร
จĞาĀนŠายอยŠางรĎšđทŠาทัน

0 0 90,000 0 % 90,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาศัÖยภาพđครือ
ขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน

0 71,690 42,000 0 % 42,000

โครงÖารสŠงđสริมศัÖยภาพและพัฒนาระบบ
สวัสดิÖารสังคม

0 0 20,000 300 % 80,000

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพผĎšวŠางงาน 0 0 150,000 -100 % 0

โครงÖารสตรีตšนแบบในชุมชนผĎšทĞาĀนšาที่
มารดาที่สมบĎรณ์แบบ

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนĞาสตรี
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 110/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอบรมÖารใชšđทคโนโลยีและđครื่อง
มือÖารสื่อสารในยุคปัจจุบัน

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 94,426.19 47,627.35 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 2,788,762.49 2,386,815.35 3,955,000 3,792,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 49,229 32,555 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 19,800 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 12,430 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 780 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖีฬา 0 0 25,000 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 51,260 30,000 30,000 0 % 30,000

วัสดุดนตรี 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 132,719 63,335 150,000 175,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,053,981.49 2,777,350.35 4,530,800 11,980,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 111/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

47,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,700 0 0 0
รวมงบลงทุน 47,700 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารđงินอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปร
รĎปและถนอมอาĀาร/ชุมชนทŠาแขÖ

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์จาÖวัสดุธรรมชาติ (ตŠอđนื่องปŘ 
2563)/ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบอาĀาร
đชšาและđครื่องดื่ม (ชา Öาแฟโบราณ และ
อื่นๆ)/ชุมชนĀนšาดŠาน

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพđลี้ยงปĎนา-ÖุšงแมŠ
น้Ğา-ĀอยขมในบŠอซีđมนต์/ชุมชนตลาดลŠาง

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนปลĎÖผัÖคอนโดđÖษตร
อินทรีย์ (ตŠอđนื่องปŘ 64)/ชุมชนปาÖน้Ğา

0 60,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 112/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝั่ง (ตŠอđนื่อง ปŘ2563)/ชุมชนบาง
Öุšง

99,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝั่ง (ตŠอđนื่องปŘ 64)/ชุมชนบางÖุšง

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝั่ง/ชุมชนĀาดตายวง

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาน้ĞาĀอม
จาÖดอÖไมš และน้ĞามันมะพรšาวสÖัด
đย็น/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดี

66,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาผšามัดยšอม
และผšาบาติÖ/ชุมชนโพĀวาย

110,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารđลี้ยงĀอย
ขม/Öุšงฝอย / ชุมชนบางÖุšง 2

0 86,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมตัดđย็บđสื้อผšาสตรี 
ชุดไทยถิ่นใตš /ชุมชนวัดโพธาวาส

118,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมทĞาผลิตภัณฑ์
จัÖสานภĎมิปัญญาสĎŠทšองถิ่น/ชุมชนบางÖุšง 2

75,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมอาชีพทĞาđครื่อง
มือประมง/ชุมชนคลองฉนาÖ

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมอาชีพทĞาđครื่อง
มือประมง/ชุมชนĀาดตายวง

90,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 113/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมÖารประดิษฐ์
ดอÖไมšจาÖผšา/ชุมชนมณฑลทĀารบÖที่ 45

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพ Inter Food 
(อาĀารนานาชาติ)/ชุมชนศรีธานี - ยางงาม

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖระđป๋าผšา
ลดโลÖรšอน/ชุมชนÖรมทĀารราบที่ 25

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖระđป๋าผšา
และĀมวÖบัคđÖ็ต/ชุมชนพวงđพชรพัฒนา

0 78,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารคัดแยÖ
ขยะและผลิตภัณฑ์แปรรĎปจาÖขยะ/ชุมชน
วัดโพธาวาส

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารจัÖสาน
Öระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนอšอมคŠาย
วิภาวดีรังสิต

0 0 40,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชายฝั่ง(ตŠอđนื่องปŘ 
66)/ชุมชนĀาดตายวง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชายฝั่ง/ชุมชนĀาดตายวง

0 0 75,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตÖแตŠง
ผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนđสรีไท

67,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖรšอน/ชุมชนđปŘ่ยมสุข

0 65,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 114/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาและผšานุŠงปาđตŢะ/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าแฮนด์đมด/ชุมชนđพชรวิลลŠา

0 78,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ปัÖถัÖรšอยตÖแตŠงđสื้อยืด/ชุมชนไทยสมุทร

85,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อคอÖระđชšาและÖระđป๋าผšา(ตŠอđนื่อง
ปŘ2563)/ชุมชนฝั่งบางใบไมš

96,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อผšา ชุดลĞาลอง/ชุมชนพวงđพชรพัฒนา

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อผšา/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ĀมวÖและÖระđป๋า/ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ

0 85,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ĀมวÖและÖระđป๋า/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดีรัง
สิต

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าÖระจĎดđดคĎพาจ/ชุมชนđปŘ่ยมสุข

0 0 70,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 115/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าผšาไทย Öระđป๋าราตรี แฮนด์đมด
/ชุมชนโพĀวาย

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าĀิ้วÖระสอบปอ/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาÖาแฟ
โมÖšาพอท/ชุมชนในลึÖ

0 0 69,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรปลอดภัยในชุมชนđมือง/ชุมชนสิริศุข

0 0 76,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์และปลĎÖพืชสมุนไพร(ตŠอ
đนื่องปŘ 2564)/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

0 77,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์และปลĎÖพืชสมุนไพร(ตŠอ
đนื่องปŘ2563)/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม 
(đคšÖฟรุตสลัด ขนมชั้นน้Ğาตาลสด) และน้Ğา
สมุนไพรđพื่อสุขภาพ/ชุมชนตลาดđÖษตร2

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ขนม(ขนมปุยฝ้ายแฟนซี,ขนมชั้น
ดอÖไมš,ขนมÖลšวย,อาลัวไสšทุđรียน,ขนมผÖา
Öรอง,ขนมบัวĀิมะนมสด)/ชุมชนวัดไทร

0 0 80,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 116/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đทียนโบราณและน้ĞาđÖŢÖฮวย/ชุมชนตลาด
ทŠาđรือ

0 0 50,100 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย (ขนมถšวย, ขนมสาคĎไสšĀมĎ, ขšาวตšมมัด, 
ขนมทองĀยิบ, ขนมทองĀยอด, ขนมวุšน
Öะทิ)/ชุมชนวัดไทร

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย (ขนมđม็ดขนุน, ขนมทองĀยิบ, ขนม
đผือÖÖวน, ขนมถั่วÖวน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ขนมฝอยทอง ขนมชั้นขนมĀมšอแÖง 
ขนมวุšน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ตšมใบÖระพšอ ขšาวตšมมัดแฟนซี)/ชุมชน
วัดโพธาวาส

0 0 60,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนÖรมทĀารราบที่ 25

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนđคĀะชุมชน

0 0 69,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนทŠาÖĎบ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 117/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนนาđนียน

0 0 62,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนราษฎร์บĞารุง-ดอนนÖ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนวัดĀนšาđมือง

0 0 66,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยโบราณ /ชุมชนĀลังอาชีวะ

70,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยโบราณ/ชุมชนđคĀะชุมชน

70,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยโบราณ/ชุมชนđพชรวิลลŠา

70,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยและอาĀารไทย-จีน/ชุมชนดงตาล

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยและอาĀารพื้นบšาน/ชุมชนวัดทŠาทอง

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่และขนมไทย/ชุมชนบึงขุนทะđล

0 0 73,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่และขนมไทย/ชุมชนđมตตาธรรม

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đปŘ๊ยะใสŠไขŠđค็มลาวา/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 118/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
และđบđÖอรี่/ชุมชนไทยสมุทร

0 73,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาของที่
ระลึÖและของชĞารŠวย (ตŠอđนื่องปŘ 64)/ชุมชน
บางÖุšง 1

0 58,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็ม/ชุมชนทุŠงนšอย

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มÖารแปรรĎปอาĀารจาÖไขŠđค็ม/ชุมชน
แĀลมทราย 

0 0 64,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มและแปรรĎป/ชุมชนมะขามđตี้ย

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
แÖงปัÖษ์ใตš/ชุมชนยŠานยาว

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
ดื่มสมุนไพรและขนมไทย/ชุมชนทŠาแขÖ

0 0 72,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมง (ตŠอđนื่องปŘ 63)/ชุมชนวัดทŠาทอง

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมงชายฝั่ง/ชุมชนคลองฉนาÖ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาชุด
อาĀารđชšา/ชุมชนดงตาล

0 0 76,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 119/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไต
ปลาแĀšงและแĀนมตุšม/ชุมชนĀนšาคŠายอส.

0 0 64,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาถŠาน
อัดแทŠง/ชุมชนฝั่งบางใบไมš

0 0 66,200 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาถุงผšา
อđนÖประสงค์ (ตŠอยอดปŘงบประมาณ 
2564)/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาถุงผšา
อđนÖประสงค์/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาโถ
đครื่องĀอม ยาĀมŠอง น้ĞามันđĀลือง จาÖ
สมุนไพร/ชุมชนบางÖุšง3

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ (น้ĞาพริÖตาแดง น้ĞาพริÖมันปĎ ปลา
Āวาน และÖุšงĀวาน) /ชุมชนบšานบางĀลา

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ(น้ĞาพริÖไตปลาแĀšง น้ĞาพริÖตาแดง 
น้ĞาพริÖนรÖ น้ĞาพริÖÖุšงđสียบ)/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

0 0 61,900 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ ไตปลาแĀšง/ชุมชนตลาด
ĀนšาศĎนย์สรšางทาง

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 120/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ น้ĞาพริÖÖุšงสด ไตปลาแĀšง 
น้ĞาพริÖตะไครš/ชุมชนศรีธานี-ยางงาม

0 0 77,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖพื้นบšาน(น้ĞาพริÖมะขาม น้ĞาพริÖÖาÖ
ĀมĎ น้ĞาพริÖตะไครš น้ĞาพริÖตาแดง)/ชุมชน
บางÖุšง 3

0 0 67,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖและđครื่องแÖงปัÖษ์ใตš/ชุมชนในลึÖ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖและอาĀารพื้นบšาน (ตŠอยอดปŘ 
2562)/ชุมชนทุŠงนšอย

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖสĎตรตŠางๆ/ชุมชนĀนšาคŠาย อส.

0 65,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
ซัÖผšาและน้ĞายาปรับผšานุŠม/ชุมชนไทยสมุทร

0 0 36,800 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
อđนÖประสงค์/ชุมชนวัดทŠาทอง

0 0 49,300 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğา
สลัด ชุดอาĀารวŠาง(สลัดโรล แซนวิช)และ
น้Ğาสมุนไพร(Öระđจี้ยบ อัญชัญ ขิง)/ชุมชน
đทศบาล

0 0 69,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 121/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđบđÖ
อรี่/ชุมชนđสาวลัÖษณ์

0 0 59,500 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์ของใชšในครัวđรือน (ตŠอđนื่องปŘ 
2563)/ชุมชนĀนšาคŠาย อส.

60,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์จัÖสาน/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์จัÖสานจาÖÖระจĎด/ชุมชนตลาด
đÖษตร 2

69,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย (ยาĀมŠองสมุนไพร , 
 ลĎÖประคบ, สบĎŠสมุนไพร, ยาสระผม
สมุนไพร) /ชุมชนฝั่งบางใบไมš

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (ตŠอđนื่อง 66) /ชุมชนบางÖุšง1

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (ผšาพันคอ,đสื้อ,ผšาคลุมไĀลŠ)/ชุมชนฝั่ง
บางใบไมš

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (đสื้อ, ผšาพัน, ĀมวÖ)/ชุมชนศรีธานี

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม /ชุมชนมะขามđตี้ย

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 122/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม /ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม(ตŠอđนื่อง 66)/ชุมชนสันติสุข

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนđคĀะชุมชน

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนตลาดดอนนÖ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนđทศบาล

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนในลึÖ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนบางÖุšง1

0 0 64,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนยŠานยาว

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนรวมđพชรสามัคคี

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 123/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนรวมđพชรสามัคคี

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนศรีธานี-ยางงาม

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสันติสุข

0 0 70,600 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสิริศุข

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนองบัว

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาดŠาน

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀลังคลัง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนแĀลมทราย

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดีรังสิต

0 53,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอมจาÖวัสดุธรรมชาติ/ชุมชนđสรีพล

0 100,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 124/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอมและผšาบาติÖ/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

70,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาพวง
ĀรีดและดอÖไมšจันทน์/ชุมชนทุŠงนšอย

0 0 65,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞายาดม
สมุนไพร/ชุมชนมณฑลทĀารบÖที่ 45

0 0 65,300 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาลĎÖ
แป้งและผลิตภัณฑ์แปรรĎป (ขšาวĀมาÖ,Āัว
đชื้อĀมัÖสุรา,Āัวđชื้อไวน์)/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไวน์
จาÖขšาวไรซ์đบอรี่ และผลไมš/ชุมชนราษฎร์
อุทิศ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
สมุนไพรอบไอน้Ğาđพื่อสุขภาพ/ชุมชนĀนšา
ศาลาÖลาง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
ผšามัดยšอม/ชุมชนวังđพชร

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
ผšามัดยšอมพรšอมสÖรีน/ชุมชนราษฎร์
บĞารุง-ดอนนÖ

0 0 56,600 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
และÖระโปรงมัดยšอม/ชุมชนĀนšาคŠาย อส.

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 125/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
Öรอบ ĀมĎแดง đป็ดยŠางน้Ğาผึ้ง/ชุมชนตลาด
ลŠาง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและคั่วÖลิ้งไตปลาแĀšง/ชุมชนพวงđพชร
พัฒนา

0 0 63,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและĀมĎÖระจÖ/ชุมชนตลาดดอนนÖ

0 0 65,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđĀยื่อ
ตÖปลาดšวยน้Ğายางพารา/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

0 75,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đĀรียญโปรยทาน และดอÖไมšจันทน์/ชุมชน
วัดโพธาวาส

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาแĀนม 
ไสšÖรอÖ ปลาสšม/ชุมชนบางÖุšง2

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารพื้นบšานและน้ĞาพริÖ/ชุมชนบึงขุน
ทะđล

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารพื้นบšานและน้ĞาพริÖ/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

0 140,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 126/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารและขนมไทย/ชุมชนในลึÖ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารวŠาง/ชุมชนยŠานยาว

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบ
อาĀารđชšาและขนมพื้นđมือง/ชุมชนดงตาล

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบ
อาĀารพื้นบšานและน้ĞาพริÖ/ชุมชนตลาด
ĀนšาศĎนย์สรšางทาง

0 56,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบ
อาĀารวŠาง/ชุมชนĀนšาดŠาน

70,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
คอนโดđÖษตรอินทรีย์ (ตŠอđนื่องปŘ 
2563)/ชุมชนปาÖน้Ğา

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชนปาÖน้Ğา

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชนđปŘ่ยมสุข

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนđสม็ด
đรียง

0 90,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 127/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
ผัÖสวนครัวđÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนđมือง 
(ตŠอđนื่องปŘ2565) /ชุมชนđสม็ดđรียง

0 0 77,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
สมุนไพรและพืชđÖษตรอินทรีย์ (ตŠอđนื่องปŘ 
2563)/ชุมชนĀนองบัว

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปัÖผšา
ดšวยมุÖ, đลื่อมลĎÖปัด, ขšออšอยคริสตัล ลงบน
ผšาปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปัÖđลื่อม, 
ปัÖมุÖผšาปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

0 120,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปร
รĎป/ถนอมอาĀารทะđล/ชุมชนบางÖุšง 2

0 0 61,500 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
đครื่องดื่มสมุนไพรและđบđÖอรี่
สมุนไพร/ชุมชนตลาดลŠาง

0 0 67,500 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
ผลิตภัณฑ์อาĀารทะđล/ชุมชนĀลังคลัง

0 0 54,700 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอมอาĀาร/ชุมชนศรีวิชัย

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอมอาĀารไขŠđค็มแĀšงและปลาสšมđลิศ
รส/ชุมชนđมตตาธรรม

0 0 64,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 128/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ

0 0 75,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิตของ
ชĞารŠวยงานพิธีพวงĀรีด และđĀรียญโปรย
ทาน/ชุมชนแĀลมทราย

60,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้นบšาน(ลอบดัÖÖุšง 
ปลา)/ชุมชนบางÖุšง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้นบšาน/ชุมชนบางÖุšง

0 0 60,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์วัสดุธรรมชาติ (ตŠอđนื่องปŘ 64) 
/ชุมชนวัดไทร

0 85,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์วัสดุธรรมชาติ/ชุมชนวัดไทร

105,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
อาĀารและÖารแปรรĎปอาĀาร/ชุมชนทุŠง
นšอย

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
อาĀารและแปรรĎปอาĀารทะđล/ชุมชนวัด
ÖลางใĀมŠ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ตามงานพิธีตŠางๆ /ชุมชนทŠาแขÖ

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 129/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ประดับอาคาร/ชุมชนÖรมทĀารราบที่ 25

0 0 65,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
และทĞาของชĞารŠวย/ชุมชนđสรีไท

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารพัฒนา
อาชีพđรียนÖารตัดผมชาย/ชุมชนđพชรวิลลŠา

0 0 65,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ 
ตัด đย็บผลิตภัณฑ์จาÖผšาไทย/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

150,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
แÖšวและđครื่องใชšในครัวđรือน/ชุมชนĀนšา
ศาลาÖลาง

0 0 62,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนรวม
đพชรสามัคคี

0 0 72,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนรวม
đพชรสามัคคี

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนđสรีพล

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์đทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนมะขามđตี้ย

0 0 71,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 130/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผšาถุงลายไทย/ชุมชนลĎÖđสือÖารุณราษฎร์

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

0 0 75,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนโพĀวาย

0 107,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนวัดทŠาทอง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนศรีธานี

0 0 75,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะดšวยđทคนิคÖารตัดđสšน (ตŠอđนื่อง
ปŘ2563) /ชุมชนลĎÖđสือ-Öารุณราษฎร์

97,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะและÖารปัÖđลื่อม/ชุมชนตาปŘ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ลายไทย/ชุมชนตาปŘ

110,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์สี
ÖาÖđพชรบนผšาปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

0 0 63,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 131/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะ
และขยายพันธุ์ไมšประดับ/ชุมชนแĀลมทราย

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 3

0 0 66,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 3

77,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้าและđĀ็ดภĎฐาน/ชุมชนทŠาÖĎบ

0 0 60,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
ฟาง/ชุมชนศรีธานี

0 75,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด (ตŠอđนื่องปŘ 
2564)/ชุมชนตลาดดอนนÖ

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนตลาดดอนนÖ

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนตาปŘ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนโพĀวาย

0 0 68,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนđสรีไท

0 0 63,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 132/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะđดคĎพาจ/ชุมชน
วังđพชร

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาĀมวÖและÖระđป๋าจัÖสานđดคĎพาจ
/ชุมชนđมตตาธรรม

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖบ
ในบŠอซีđมนต์ (ตŠอđนื่องปŘ 2563)/ชุมชน
ตลาดĀนšาศĎนย์สรšางทาง

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖุšง
ÖšามÖรามในบŠอ/ชุมชนตลาดลŠาง

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖุšง
ÖšามÖรามในปลŠองบŠอ/ชุมชนศรีวิชัย

0 0 71,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠ/ชุมชน ร.25 พัน3

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠและไÖŠđนื้อ (ตŠอđนื่องปŘ 64)/ชุมชนบšาน
บางĀลา

0 86,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠและไÖŠđนื้อ/ชุมชน ร.25พัน 3

0 80,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 133/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠและไÖŠđนื้อ/ชุมชนบšานบางĀลา

99,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖ/ชุมชนปาÖน้Ğา

0 0 60,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอดิน/ชุมชนÖรมทĀารฯ 25

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอผšาใบ/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ

95,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอผšาใบđพื่อแปรรĎป/ชุมชนÖาญจน
วิถีฯ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
นิลจิตรลดาในบŠอดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรัง
สิต

0 0 64,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ในÖระชัง/ชุมชนĀลังคลัง

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ในบŠอซีđมนต์/
ชุมชนบางทอง

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงและ
จัดÖารไÖŠไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง

0 0 77,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 134/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนđคĀะ
ชุมชน

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนดงตาล

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนนา
đนียน

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนĀนšา
สนามÖีฬา

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารสานđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนพวงđพชรพัฒนา

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์ผสมผสาน/ชุมชนđมตตาธรรม

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชน (ตŠอđนื่องปŘ 64)/ชุมชนบาง
Öุšง 3

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชน/ชุมชนบางÖุšง 3

90,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 135/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนบšานบางทอง

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนมะขามđตี้ย

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์อยŠางยั่งยืน(ตŠอđนื่องปŘ 2565)/ชุมชน
ลĎÖđสือ-Öารุณราษฎร์

0 0 76,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์อยŠางยั่งยืน/ชุมชนลĎÖđสือÖารุ
ณราษฎร์

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพงานสÖรีน
และđพšนท์ผšาบาติÖ/ชุมชนตาปŘ

0 95,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพชŠางติดตั้ง
ระบบบĞาบัดน้Ğาđสียดšวยพลังงานแสงอาทิตย์ 
ตามแนวพระราชดĞาริ/ชุมชนสิริศุข

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาปาđตŢะ/ชุมชนđสรีไท

0 78,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖรšอน/ชุมชนตลาดĀนšา
ศĎนย์สรšางทาง

0 0 73,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาของที่
ระลึÖและของชĞารŠวย (ตŠอđนื่อง ปŘ 2563) 
/ชุมชนบางÖุšง 1

80,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 136/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝั่ง/ชุมชนคลองฉนาÖ

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝั่ง/ชุมชนบšานบางĀลา

0 0 75,200 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาผšา Eco 
Print ผšาพิมพ์ลายจาÖธรรมชาติ/ชุมชนคŠาย
วิภาวดีรังสิต

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖ
đÖษตรอินทรีย์(ตŠอđนื่องปŘ 2563)/ชุมชนศรี
ธานี-ยางงาม

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖ
ปลอดสารพิษในÖระถาง/ชุมชนคลองฉนาÖ

0 0 67,600 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวđÖษตรอินทรีย์ ตามศาสตร์พระ
ราชา/ชุมชนĀลังอาชีวะ

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชนĀนšาดŠาน

0 0 69,500 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชนĀัวแĀลม
พัฒนา

0 0 68,100 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวและสมุนไพรในตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชน
ĀัวแĀลมพัฒนา

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 137/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์ตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนđสม็ด
đรียง

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖพืชผัÖ
พื้นบšานและÖารทĞาน้ĞามันĀอมระđĀยจาÖ
สมุนไพร/ชุมชนđสรีพล

0 0 77,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพแปรรĎป
อาĀารทะđล/ชุมชนĀลังคลัง

85,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพผลิตภัณฑ์
สมุนไพร/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพพัฒนาอาชีพ
đพšนผšาปาđตŢะ/ชุมชนđพชรวิลลŠา

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพาะđลี้ยง
đĀ็ดแครงและปลĎÖผัÖสวนครัว
đÖษตร-อินทรีย์/ชุมชนศรีธานี

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพาะđĀ็ด 
และแปรรĎปđĀ็ด (น้ĞาพริÖđĀ็ด, đĀ็ดอบÖรอบ
สมุนไพร)/ชุมชนđสรีพล

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 138/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพาะđĀ็ด
ตามแนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง/ชุมชนđปŘ่ยม
สุข

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพิ่มมĎลคŠา
ผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะđดคĎพาจ/ชุมชนวังđพชร

0 0 74,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพสรšางสรรค์
งานđพšนผšาพัฒนาศัÖยภาพชุมชน/ชุมชน
đสม็ดđรียง

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพสวนครัวพอ
đพียงชุมชนđมือง/ชุมชนĀนองบัว

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพสิ่งประดิษฐ์
ภĎมิปัญญาไทยจาÖผšาขาวมšา/ชุมชนĀนอง
บัว

0 0 76,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 4,823,000 4,955,000 4,727,300 1,980,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,823,000 4,955,000 4,727,300 1,980,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,513,647.62 11,642,590.35 13,722,900 18,726,600
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,513,647.62 11,642,590.35 13,722,900 18,726,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 791,631.98 939,600 960,000 2.21 % 981,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 139/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 69,012.44 96,000 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 860,644.42 1,035,600 1,056,000 1,077,200
รวมงบบุคลากร 860,644.42 1,035,600 1,056,000 1,077,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 42,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 42,200 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 9,636 0 10,000 0 % 10,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 123,000 137,500 195,200 0 % 195,200

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 143,000 165,000 180,000 0 % 180,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 16,000 0 % 16,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 140/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 0 % 4,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖรีฑาโรงđรียนใน
สังÖัดđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö đยาวชน
และประชาชน

0 0 0 100 % 800,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö đยาวชน
และประชาชนđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 420,165 900,000 -100 % 0

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนอนุบาล 0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารสŠงทีมÖีฬา และÖิจÖรรม
นันทนาÖาร ของđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
đขšารŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่นๆ

0 198,180 200,000 0 % 200,000

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นแĀŠงประđทศ
ไทย ระดับภาค และระดับประđทศ

0 0 18,200 27,372.53 % 5,000,000

โครงÖารสŠงทีมโรงđรียนÖีฬาđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีđขšารŠวมแขŠงขันรายÖารตŠาง ๆ

151,160 156,030 1,000,000 -70 % 300,000

โครงÖารสŠงđสริมและสŠงทีมđขšารŠวมÖารแขŠง
ขันđรือพาย

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 52,734.86 99,405.64 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 479,530.86 1,176,280.64 2,853,400 7,335,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,909 9,989 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 141/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,854.7 150,000 -93.33 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 9,956 7,860 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 11,117 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 8,380 5,420 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 9,050 9,050 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 58,412 42,173.7 225,000 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 242,254.51 281,574.42 250,000 0 % 250,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 22,269.42 32,315.5 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 264,523.93 313,889.92 300,000 270,000
รวมงบดĞาเนินงาน 802,466.79 1,532,344.26 3,420,600 7,690,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องควบคุมÖารđขšา - ออÖประตĎ 0 0 85,000 -100 % 0

ตĎšล็อคđÖอร์ แบบ 18 ชŠอง 0 0 32,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์Öีฬา

ลĎŠวิ่งไฟฟ้า 0 0 1,500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 142/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

Öลšองโทรทัศน์วงจรปŗด ชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่ สĞาĀรับติดตั้งภายในอาคาร 
พรšอมติดตั้ง

0 0 74,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,691,800 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงอาคารสนามแบดมินตัน 0 0 4,000,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 4,000,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,691,800 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,663,111.21 2,567,944.26 10,168,400 8,767,400
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,020,681 1,041,925.02 1,237,000 -4.94 % 1,175,900

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 624,894.19 783,840 806,600 2.17 % 824,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 143/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 56,249.35 71,760 71,800 -11 % 63,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,719,824.54 1,915,525.02 2,133,400 2,081,900
รวมงบบุคลากร 1,719,824.54 1,915,525.02 2,133,400 2,081,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 89,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 9,300 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 9,100 14,000 7.14 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 39,300 39,100 143,800 55,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,200 1,200 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 144/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 1,120 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารจัดงานประđพณีชัÖพระ-ทอดผšาป่า
และแขŠงđรือยาว

1,821,232.42 2,080,640.15 7,000,000 0 % 7,000,000

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 1,449,187 1,023,256 1,540,000 10.39 % 1,700,000

โครงÖารจัดงานประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ 88,205 188,154 240,000 4.17 % 250,000

โครงÖารจัดงานประđพณีสงÖรานต์ 169,109 647,754 650,000 0 % 650,000

โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมทางศาสนาและ
ภĎมิปัญญาทšองถิ่น

0 0 6,000 -16.67 % 5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 47,508 9,895.9 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 3,576,441.42 3,952,020.05 9,511,000 9,680,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,812 9,145 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 6,465 9,990 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 17,105.5 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,495 18,690 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 62,877.5 37,825 71,000 71,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 145/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 9,737 8,239 12,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,737 8,239 12,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 3,688,355.92 4,037,184.05 9,737,800 9,806,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โตŢะทĞางาน 3 ลิ้นชัÖใĀญŠ 1 บานđปŗด พรšอม
đÖšาอี้สĞานัÖงาน 

0 0 9,500 -100 % 0

โตŢะไมšขาđĀล็Ö 3 ลิ้นชัÖ 2 บานđปŗด พรšอม
đÖšาอี้พนัÖพิงđตี้ยĀุšมĀนัง 

0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ 
(Ink Tank Printer) 

0 0 4,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 146/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 70,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 70,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศลศรัทธา 100,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิตธรรมสถาน 100,000 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมะตุลอิสลาม (บšานปาÖ
น้Ğา)

0 0 400,000 0 % 400,000

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมŠาตุšลอิสลาม 0 355,000 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศลศรัทธา 0 100,000 0 0 % 0

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศลศรัทธา 0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิตธรรมสถาน 0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิตธรรมสถาน 0 100,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 555,000 400,000 600,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 147/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 555,000 400,000 600,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 5,608,180.46 6,507,709.07 12,341,200 12,487,900

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 507,840 534,917 570,800 6.55 % 608,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 99,000 108,000 246,000 0 % 246,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 11,000 12,000 33,500 0 % 33,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 617,840 654,917 850,300 887,700
รวมงบบุคลากร 617,840 654,917 850,300 887,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 35,900 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 48,000 44,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 48,000 44,000 93,900 48,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 148/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 19,600 0 168,000 -70.24 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 17,640 7,150 16,000 150 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารความรŠวมมือดšานÖารทŠองđที่ยว
ระĀวŠางภĎมิภาค

0 339,115 0 0 % 0

โครงÖารđคาท์ดาว/สวัสดีปŘใĀมŠ 0 493,800 0 0 % 0

โครงÖารđคาท์ดาวน์/สวัสดีปŘใĀมŠ 0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารตลาดสะพานโคšง 100 ปŘ 347,620 467,910 700,000 -28.57 % 500,000

โครงÖารถนนคนđดิน 114,920 284,200 300,000 33.33 % 400,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร 
สถานประÖอบÖาร ดšานÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

246,000 76,350 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร 
สถานประÖอบÖารดšานÖารทŠองđที่ยว 
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 600,000 -100 % 0

โครงÖารđย็นทั่วĀลšา มĀาสงÖรานต์ 0 490,000 600,000 -16.67 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 149/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมและประชา
สัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยวđทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

1,946,000 784,000 1,900,000 -47.37 % 1,000,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 99,880 8,453 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 2,791,660 2,950,978 4,394,000 3,100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 64,459 12,970 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 9,100 10,000 200 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 40,000 25 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 20,000 100 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 117,300 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 4,990 0 5,000 200 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 8,650 9,739 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 78,099 149,109 120,000 210,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 12,000 0 % 12,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 24,000 24,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,917,759 3,144,087 4,631,900 3,382,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 150/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2* (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (20 Āนšา/นาที)

0 0 0 100 % 11,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 69,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 69,500

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 3,535,599 3,799,004 5,482,200 4,339,200
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 10,806,890.67 12,874,657.33 27,991,800 25,594,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,101,020 5,091,635.7 5,449,300 0.45 % 5,473,900

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 151/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

215,220 209,919.5 230,000 -8.7 % 210,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 228,000 227,919.5 258,000 -11.63 % 228,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 322,920 335,880 661,400 3.04 % 681,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 4,140 0 21,500 0 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,871,300 5,865,354.7 6,620,200 6,614,900
รวมงบบุคลากร 5,871,300 5,865,354.7 6,620,200 6,614,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 289,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 176,400 242,206.45 320,400 -44.94 % 176,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 95,600 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 101,400 113,200 -39.05 % 69,000

รวมค่าตอบแทน 272,000 343,606.45 727,800 250,400

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 152/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 2,800 165,000 -75.76 % 40,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 54,000 49,500 93,000 41.94 % 132,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 5,100 7,340 200,000 -74 % 52,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 3,900 60,000 -33.33 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 41,450 16,185.79 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 100,550 79,725.79 548,000 294,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 159,346 65,353 170,000 -70.59 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,373 9,504 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 16,631 20,082.3 25,000 -20 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 8,318 30,630 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 188,668 125,569.3 250,000 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 71,283.3 59,474.46 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 153/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 8,859.6 9,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 71,283.3 68,334.06 81,000 72,000
รวมงบดĞาเนินงาน 632,501.3 617,235.6 1,606,800 726,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน  
0 0 27,500 -100 % 0

đÖšาอี้สĞาĀรับผĎšบริĀาร 0 0 35,600 -100 % 0

ตĎšบานđลื่อนทึบ 5 ฟุต 0 0 11,600 -100 % 0

โตŢะทĞางาน
0 0 33,000 -100 % 0

โตŢะทĞางานผĎšบริĀาร 
0 0 59,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 167,300 0
รวมงบลงทุน 0 0 167,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 6,503,801.3 6,482,590.3 8,394,300 7,341,300

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 154/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,211,000 7,312,741.87 9,979,900 35.26 % 13,498,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 138,055 254,400 -30.66 % 176,400

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 127,200 197,400 335,400 -33.09 % 224,400

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 0 1,432,140 904,400 -41.48 % 529,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,823,480 14,172,955 15,026,500 18.04 % 17,737,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 292,640 1,220,237 1,384,800 7.59 % 1,489,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,521,520 24,473,528.87 27,895,400 33,676,460
รวมงบบุคลากร 8,521,520 24,473,528.87 27,895,400 33,676,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 1,324,400 -100 % 0

คŠาđบี้ยประชุม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 1,755,000 2,034,000 -18.39 % 1,660,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 155/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาđชŠาบšาน 457,100 493,800 480,100 7.23 % 514,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 62,313.5 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 121,970 177,800 -5.74 % 167,600

รวมค่าตอบแทน 519,413.5 2,370,770 4,016,300 2,362,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 108,786 274,959.57 2,002,000 -75.42 % 492,000

คŠาจšางที่ปรึÖษา 0 400,000 0 0 % 0

คŠาจšางออÖแบบปรับปรุงภĎมิทัศน์บึงขุนทะđล 0 0 2,500,000 -100 % 0

คŠาจšางออÖแบบđสาประติมาÖรรมคุณธรรม 0 0 0 100 % 60,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 835,210 1,094,260 1,167,600 -10.82 % 1,041,300

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 44,980 17,535 246,000 -43.09 % 140,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 76,000 -26.32 % 56,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 60,000 -50 % 30,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšดšานผังđมือง 0 65,134 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 131,278.43 3,485,154.63 4,566,000 -66.05 % 1,550,000

รวมค่าใช้สอย 1,120,254.43 5,337,043.2 10,617,600 3,369,300

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 156/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 124,022 531,329.8 543,000 -31.35 % 372,780

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,207,051.5 3,714,800 -64.33 % 1,325,000

วัสดุงานบšานงานครัว 31,695 60,747 77,200 -35.23 % 50,000

วัสดุÖŠอสรšาง 28,174 3,891,339 10,037,000 -36.63 % 6,360,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 37,381 193,473.3 83,000 2.41 % 85,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 48,154 2,408,897.7 2,695,000 -36.44 % 1,713,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 15,750 13,590 19,000 -26.32 % 14,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 3,899 6,600 15,000 -36.67 % 9,500

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 26,370 41,710 109,000 -31.19 % 75,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 68,555 75,859 65,000 0 % 65,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 5,000 80 % 9,000

วัสดุจราจร 0 0 100,000 -30 % 70,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 384,000 10,430,597.3 17,473,000 10,153,280
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 199,561.5 388,647.49 630,000 -31.75 % 430,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 33,303.86 50,000 0 % 50,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 11,128 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 157/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 32,532 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 210,689.5 454,483.35 730,000 510,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,234,357.43 18,592,893.85 32,836,900 16,394,980

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ 0 0 0 100 % 32,500

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 12,000

ตĎšđĀล็Öแบบ 4 ลิ้นชัÖ 0 0 0 100 % 6,700

đต็นท์ 0 1,350,000 0 100 % 1,600,000

โตŢะทĞางาน พรšอมđÖšาอี้ 10,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

đครื่องบันทึÖขšอมĎลÖารđดินทางของรถ 
(GPS)

0 6,900 0 0 % 0

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 850,000 0 100 % 1,405,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 1 คัน 0 0 850,000 -100 % 0

รถบรรทุÖ 6 ลšอ ติดตั้งđครนพรšอมÖระđชšา
ไฟฟ้า

0 0 0 100 % 3,200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 158/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องสÖัดคอนÖรีตไฟฟ้า 0 37,000 0 0 % 0

ชุดขุดđจาะแอสฟัลท์คอนÖรีต 0 77,040 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องÖĞาđนิดไฟฟ้า 0 18,500 0 0 % 0

đสาไฟฟ้าÖิ่งโคมคĎŠ 0 0 4,630,000 -100 % 0

đสาไฟฟ้าÖิ่งโคมđดี่ยว 0 0 0 100 % 17,179,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องบันทึÖđสียง จĞานวน 1 đครื่อง 0 0 4,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องđจียรไฟฟ้า 0 2,990 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

Öลšองระดับ 0 30,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 60,000 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 5,800 11,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

đตšนท์ผšาใบแรงดึงสĎงพรšอมติดตั้ง 0 0 0 100 % 2,648,250

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 159/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อทุŠนลอยน้ĞาแบบพลาสติÖ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 0.50x0.50X0.40 đมตร พรšอม
อุปÖรณ์ยึดประÖอบ 

0 199,200 0 0 % 0

แผŠนพื้นพรšอมทาสี 0 0 0 100 % 495,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,400 2,643,530 5,484,700 26,578,450
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ถนนÖาร
đคĀะตŠอđนื่องถนนพŠอขุนทะđล 3

0 0 4,026,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ถนนโฉลÖรัฐ 
บริđวณแยÖโรงđรียนđทศบาล 1

0 0 929,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ถนนชน
đÖษม บริđวณสี่แยÖđสม็ดđรียง

0 0 1,857,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ถนนตลาด
ลŠาง 24

0 0 2,960,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาถนนดอนนÖ 
37,39

0 0 2,341,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาถนนตลาด
ลŠาง 24 (ĀลังĀมĎŠบšานศุขđจริญ)

0 0 4,000,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 160/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาถนนตลาด
ใĀมŠ 3/1

0 0 187,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนÖาญจนวิถี 1 แยÖ 3

0 0 970,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนÖาญจนวิถี 1 แยÖ 4

0 0 729,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนÖาญจนวิถี 16 แยÖขวา 1

0 0 619,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนÖาญจนวิถี 35/2

0 0 147,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนขšางโรงđรียนđมืองสุราษฎร์ธานี แยÖ
ซšาย 1

0 0 355,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนโฉลÖรัฐ 1

0 0 1,877,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนโฉลÖรัฐ 3

0 0 1,978,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนชนđÖษม 26

0 0 2,927,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนชนđÖษม 30

0 0 1,950,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 161/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนดอนนÖ 11 ซอยตรงขšามสนามĀญšา
đทียม

0 0 779,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนตลาดลŠาง 41

0 0 436,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนตลาดใĀมŠ 13

0 0 937,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนปทุมพร 6

0 0 814,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนปทุมพร 6/2

0 0 555,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนปาÖน้Ğา 8/1

0 0 549,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนพŠอขุนทะđล 15/5

0 0 1,854,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนยางงาม (ĀนšาĀมĎŠบšานบšานสวย)

0 0 3,513,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนศรีđÖษม ĀลังซอยบุญชŠวย 3 พรšอมÖŠอ
สรšางอาคารสถานีสĎบน้Ğาและระบบđปŗด - ปŗด 
ประตĎÖั้นน้Ğา

0 0 1,800,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร 
ถนนสวนถั่ว 6

0 0 141,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 162/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğาและผิวจราจร
ถนนอĞาđภอ 8

0 0 756,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางป้ายประชาสัมพันธ์ ชนิด
โครงสรšางđĀล็Ö บริđวณสี่แยÖđทศบาล

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางป้ายสĞาĀรับติดตั้งจอ LED 
บริđวณสี่แยÖวัดโพธิ์

0 0 850,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางลานจอดรถ 0 0 0 100 % 1,640,500

โครงÖารÖŠอสรšางศĎนย์บริÖารสาธารณะสุข
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี (ปทุมพร)

0 0 0 100 % 27,500,000

โครงÖารÖŠอสรšางสถานีดับđพลิงĀนŠวยยŠอย 
(สวนĀลวง ร.9)

0 0 0 100 % 4,500,000

โครงÖารÖŠอสรšางสนามđด็ÖđลŠนโรงđรียน
đทศบาล 1 (แตงอŠอนđผดิมวิทยา)

0 0 1,700,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทางđดินชุมชนบาง
Āลา

0 0 0 100 % 2,000,000

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทŠาđทียบđรือพรšอม
ทุŠนขึ้นลง ชุมชนตลาดลŠาง

0 0 660,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทŠาđทียบđรือพรšอม
ทุŠนขึ้นลง ชุมชนบางÖุšง

0 0 720,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคาคลุมทางđดินตลาด
นัดตลาดน้Ğาบšานดอน

0 0 0 100 % 2,900,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 163/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคาคลุมลาน
อđนÖประสงค์ (Āลังที่ 3) โรงđรียนđทศบาล 
4 (วัดโพธาวาส)

0 0 0 100 % 4,130,000

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารđรียน ค.ส.ล. 4 ชั้น 
12 Āšอง

0 0 0 100 % 15,000,000

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารสถานีสĎบน้Ğา 
บšานมะขาม

0 0 1,130,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางอŠางลšางถาดอาĀารนัÖ
đรียน

0 0 365,000 -100 % 0

โครงÖารขยายผิวจราจร ถนนดอนนÖ ชŠวง
คอสะพานขšามแมŠน้ĞาตาปŘ

0 0 2,812,500 -100 % 0

โครงÖารขยายผิวจราจรแบบคอนÖรีตđสริม
đĀล็ÖถนนปาÖน้Ğา บริđวณĀนšาĀมĎŠบšาน
đสาวลัÖษณ์ 1 (ชุมชนบางÖุšง)

0 0 350,000 -100 % 0

โครงÖารตŠอđติมĀลังคาคลุมระĀวŠางอาคาร
ประชานฤมิต 2,3 – อาคารĀลังคาคลุมลาน
đอนÖประสงค์

0 0 1,157,000 -100 % 0

โครงÖารทาสีภายนอÖอาคารđรียน 1,2,3 0 0 527,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงปĎÖระđบื้องพื้นอาคาร
อđนÖประสงค์ โรงđรียนđทศบาล 3 (ตลาด
ลŠาง)

0 0 422,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงปĎพื้นÖระđบื้องและติดตั้ง
รั้วสแตนđลสĀนšาอาคารประชานฤมิต 3 

0 0 111,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 164/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารปรับปรุงผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. 
พรšอมคĎระบายน้Ğา ทั้ง 2 ขšาง ถนนปรีดา
ราษฎร์ แยÖซšาย 1 (ซอย ส.ดาวđทียม)

0 0 2,000,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์đÖาะÖลางบšาน
บางĀลา และศĎนย์ÖารđรียนรĎš (ÖŠอสรšางđขื่อน
ป้องÖันดินพังพรšอมทางđดิน)

0 0 19,980,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์บริđวณถนนดอน
นÖจาÖสี่แยÖอนามัย ถึงสี่แยÖแสงđพชร

0 0 9,100,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์ริมđขื่อนแมŠ
น้ĞาตาปŘถนนบšานดอน (ชŠวงที่ 3)

0 0 0 100 % 5,500,000

โครงÖารปรับปรุงและซŠอมแซมโรงฆŠาสัตว์ 
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 1,795,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงสะพานขšามแมŠน้ĞาตาปŘ 
(ชŠวงที่ 2)

0 0 481 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงสะพานลอย ถนนตลาด
ใĀมŠ บริđวณĀนšาโรงđรียนสุราษฎร์พิทยา

0 200,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงđสšนทางวิ่งริมบึงขุนทะđล 
(ชุมชนบึงขุนทะđล)

0 0 2,355,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงอาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี (ศพอส.)

0 0 3,363,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 165/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารขยายđขตประปา 0 0 1,680,519 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารขยายผิวจราจรและปรับปรุงทาง
đทšาถนนĀนšาđมือง ทั้ง 2 ขšาง ตั้งแตŠแยÖ
ถนนĀลวงอนุวัตรไปจนถึงถนนÖาญจนวิถี 
(ชุมชนĀนšาดŠาน,ชุมชนโพĀวาย,ชุมชนตลาด
ลŠาง)

0 0 0 100 % 1,065,000

โครงÖารซŠอมแซมปรับปรุงพื้นลาน
อđนÖประสงค์บริđวณสะพานนริศ

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงÖองÖารđจšาĀนšาที่ 0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงđคาน์đตอร์บริÖาร
ประชาชนสĞานัÖงานđทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคารประชา
นฤมิต 2

0 0 0 100 % 1,429,600

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 0 100 % 190,100

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 758,184.54 808,550 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 958,184.54 93,373,050 66,355,200
รวมงบลงทุน 16,400 3,601,714.54 98,857,750 92,933,650

รวมงานก่อสร้าง 10,772,277.43 46,668,137.26 159,590,050 143,005,090

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 166/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 17,276,078.73 53,150,727.56 167,984,350 150,346,390
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,052,100 1,098,960 774,400 0.96 % 781,800

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 794,760 504,240 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 15,120 14,700 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,578,320 2,593,114 2,786,200 5.85 % 2,949,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 291,720 281,756 317,400 -2.96 % 308,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,750,020 4,510,770 3,896,000 4,056,900
รวมงบบุคลากร 4,750,020 4,510,770 3,896,000 4,056,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 180,500 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 304,900 378,300 250,000 -20 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 167/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 50,000 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 75,000 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 354,900 453,300 480,500 250,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 600,000 666,165.62 791,000 -11.5 % 700,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 66,000 133,100 84,000 0 % 84,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 0 % 4,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 186,207.5 287,246.7 236,000 1.69 % 240,000

รวมค่าใช้สอย 852,207.5 1,086,512.32 1,145,000 1,038,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 47,432 19,512 40,000 -12.5 % 35,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,813.7 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 49,710 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 425,028 193,782 190,000 -5.26 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 168/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 188,485.5 85,151.7 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 558,250.1 778,599.5 650,000 -23.08 % 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 4,320 4,950 1,000 400 % 5,000

วัสดุÖารđÖษตร 1,262,180 998,700 646,450 -22.65 % 500,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 49,410 0 30,000 -50 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 5,291 5,115 10,000 0 % 10,000

วัสดุสĞารวจ 9,900 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 2,613,820.3 2,085,810.2 1,662,450 1,335,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,235.68 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,235.68 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,822,163.48 3,625,622.52 3,287,950 2,643,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ชุดอุปÖรณ์พŠวงขšาง 36,000 0 0 0 % 0

รถจัÖรยานยนต์ 87,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 169/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 173,000 0 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอแข็ง 95,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 391,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 391,800 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 8,963,983.48 8,136,392.52 7,183,950 6,699,900
รวมแผนงานการเกษตร 8,963,983.48 8,136,392.52 7,183,950 6,699,900

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 221,820 232,157 246,900 7.09 % 264,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 136,110 153,960 160,200 4.06 % 166,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 11,460 5,460 5,500 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 369,390 391,577 412,600 431,100
รวมงบบุคลากร 369,390 391,577 412,600 431,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 170/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 17,900 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 17,900 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 10,000 200 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 50,000 -50 % 25,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 3,500 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 3,500 100,000 95,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 24,116 11,658 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 900 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 171/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 7,700 7,700 30,000 16.67 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 32,716 19,358 100,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 15,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 32,716 22,858 232,900 220,000
รวมงานตลาดสด 402,106 414,435 645,500 651,100

งานโรงฆ่าสัตว์
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,164,960 580,380 607,440 65.3 % 1,004,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 12,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 500,640 566,040 552,400 8.42 % 598,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 31,195 36,000 46,000 -36.3 % 29,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,696,795 1,182,420 1,217,840 1,632,300
รวมงบบุคลากร 1,696,795 1,182,420 1,217,840 1,632,300

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 172/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 66,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,000 400 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 64,800 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 64,800 0 67,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 35,000 -57.14 % 15,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 36,000 33,000 36,000 0 % 36,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 1,920 10,000 -20 % 8,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 700 185.71 % 2,000

โครงÖารควบคุมป้องÖันโรคพิษสุนัขบšา 32,870 0 0 0 % 0

โครงÖารทĞาĀมันสุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัยใน
วัด 15 วัด และชุมชน 70 ชุมชน

0 0 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 173/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารทĞาĀมันสุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัยใน
วัด 15 วัดและในชุมชน 70 ชุมชน

295,580 0 0 0 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

270,000 160,000 399,800 0 % 399,800

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์  
อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
ราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(đงินอุดĀนุน)

18,498 0 80,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 7,100 76,077 90,000 -44.44 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 660,048 270,997 851,500 790,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 174/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 37,147 33,182 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 12,958 10,189 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 13,300 -62.41 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 71,910 1,660 1,707.23 % 30,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,854 19,576 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 69,959 134,857 59,960 155,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 11,800 69.49 % 20,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 5,000 300 % 20,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,394.21 1,284 5,000 0 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 17,000 0 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,394.21 1,284 38,800 62,000
รวมงบดĞาเนินงาน 796,201.21 407,138 1,017,260 1,012,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 175/176



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น ขนาด 16 คิวบิÖฟุต จĞานวน 1 ตĎš 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องช็อตทĞาสลบสุÖรดšวยไฟฟ้า 0 0 125,000 -100 % 0

đครื่องลวÖและขĎดขนสุÖรแบบแÖนđดียว 0 0 2,520,000 -100 % 0

ระบบราวลĞาđลียงซาÖสุÖรทั้งระบบ 0 0 500,000 -100 % 0

สายพานยÖสุÖรขึ้นผŠาซาÖ 0 0 475,000 -100 % 0

สายพานลĞาđลียงซาÖสุÖรขึ้นแทงคอ 0 0 535,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 4,179,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 4,179,000 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 2,492,996.21 1,589,558 6,414,100 2,645,100
รวมแผนงานการพาณิชย์ 2,895,102.21 2,003,993 7,059,600 3,296,200

รวมทุกแผนงาน 907,166,368.24 910,572,177.56 1,190,000,000 1,200,000,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:31 Āนšา : 176/176



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

อําเภอเมืองสุราษฎร์ธานี   จังĀวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 241,977,810 บาท
งบกลาง รวม 241,977,810 บาท

งบกลาง รวม 241,977,810 บาท
คŠาชําระĀนี้เงินÖĎš จํานวน 25,036,800 บาท

เพื่อจŠายชําระเงินตšนÖĎšยืมÖองทุนสŠงเสริมÖิจÖารเทศบาล�ปีที่�1
�จาÖÖําĀนดสŠงคืนภายในÖําĀนด�10�ปี��สําĀรับÖารÖĎšยืมเพื่อÖŠอ
สรšางอาคารสํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��เปŨน
เงิน�25,036,722.81�บาท�(วงเงินตาม
สัญญา�จํานวน�274,145,123.13�บาท)
-�เปŨนไปตามสัญญาÖĎšเงิน�เลขที่�2005/79/2562�ลงวันที่�26
�ÖรÖฎาคม�2562�และบันทึÖตŠอทšายสัญญาÖĎšเงิน�ฉบับลงวันที่�20
�มิถุนายน�2565�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาชําระดอÖเบี้ย จํานวน 5,483,000 บาท

เพื่อจŠายชําระดอÖเบี้ยเงินÖĎšÖองทุนสŠงเสริมÖิจÖารเทศบาล�ปีที่�1
�จาÖÖําĀนดสŠงคืนภายในÖําĀนด�10�ปี�สําĀรับÖารÖĎšยืมเพื่อÖŠอ
สรšางอาคารสํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เปŨน
เงิน�5,482,902.46�บาท
-�เปŨนไปตามสัญญาÖĎšเงิน�เลขที่�2005/79/2562�ลงวันที่�26
�ÖรÖฎาคม�2562�และบันทึÖตŠอทšายสัญญาÖĎšเงิน�ฉบับลงวันที่�20
�มิถุนายน�255�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 1/376



เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จํานวน 8,030,000 บาท

เพื่อจŠายสมทบÖองทุนประÖันสังคมของพนัÖงานจšางและครĎอาสา
สอนเด็ÖดšอยโอÖาส�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติประÖันสังคม�ฉบับที่�4�พ.ศ.�2558
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ
.�2566
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

เบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ จํานวน 139,161,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์Öาร
จŠายเงินเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2552�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ถึงฉบับที่�4�พ.ศ.�2562
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 21,744,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพคนพิÖาร�
-�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์ÖารจŠายเงิน
เบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2553�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�4�พ.ศ.�2562
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เบี้ยยังชีพผĎšป่วยเอดส์ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพผĎšป่วยเอดส์
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายเงิน
สงเคราะĀ์เพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 2/376



เงินสํารองจŠาย จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายÖรณีฉุÖเฉินที่มีเĀตุสาธารณภัยเÖิดขึ้น�Āรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนเÖิดสาธารณภัย�ĀรือคาดวŠาจะเÖิด
สาธารณภัย�ĀรือÖรณีฉุÖเฉินเพื่อบรรเทาปัญĀาความเดือดรšอน
ของประชาชนเปŨนสŠวนรวม�แยÖเปŨน
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�1,000,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�500,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�500,000�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0313.4
/ว�667�ลงวันที่�12�มีนาคม�2545�และระเบียบĀนังสืออื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšอง�

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเÖี่ยวÖับÖารปรับปรุงÖิจÖารจราจร�เปŨนคŠาป้ายเครื่อง
ĀมายจราจรตŠางๆ�แผŠนป้ายบอÖรายละเอียดและอุปÖรณ์สําĀรับ
ติดตั้งป้ายเครื่องĀมาย�สีทาถนน�สีสเปรย์�ไฟจราจร�และอุปÖรณ์
ประÖอบโคมไฟจราจร�Āลอดฮาโลเจน�Āลอด�LED�ÖระจÖ
โคšง�คŠาวัสดุและคŠาซŠอมแซม�อุปÖรณ์ที่จําเปŨนเÖี่ยวÖับจราจรทุÖ
ชนิด 
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3892
�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562�เรื่อง�Öารตั้งงบประมาณรายจŠายและ
เบิÖจŠายเงินคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบํารุงสมาคมเทศบาลและเมือง (ส.ท.น.ม.) จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงสมาคมเทศบาลและเมือง�(ส.ท.น.ม.)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเÖี่ยวÖับคŠาบํารุงสมาคม�พ.ศ.�2555
�ขšอบังคับสมาคมเทศบาลและเมือง�พ.ศ.�2563
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 3/376



คŠาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย
โดยคํานวณตั้งจŠายรšอยละ�1/6�ของรายรับจริงที่ผŠานมา�ปี�2565
�ยÖเวšนเงินÖĎš�เงินที่จŠายขาดเงินสะสม�เงินอุดĀนุนทุÖประเภท�ทั้งนี้
ไมŠเÖิน�750,000�บาท�(รายรับจริงเปŨนเงิน�676,898,610.28
�บาท�คํานวณรšอยละ�1/6�เปŨนเงิน�112,816,435.05�บาท) ��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยรายจŠายของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเÖี่ยวÖับคŠาบํารุงสมาคม�พ.ศ.�2555�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว�3889
�ลงวันที่�29�พฤศจิÖายน�2538�
-�เปŨนไปĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2385�ลง
วันที่�12�Öันยายน�2555 �
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น�ที่มิใชŠตําแĀนŠงครĎ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินคŠาครองชีพผĎš
รับบํานาญของราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2522�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�17)�พ.ศ.�2562
(สํานัÖคลัง)

เงินชŠวยพิเศษผĎšรับบํานาญ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายใĀšÖับทายาทของผĎšรับบํานาญที่ถึงแÖŠÖรรม�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินบําเĀน็จ
บํานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2546�
(สํานัÖคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 4/376



เงินบําเĀน็จลĎÖจšางประจํา จํานวน 8,370,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินบําเĀน็จลĎÖจšางประจํา�ดังนี้
-�รายเดิม�จํานวน�22�ราย�เดือนละ�287,964�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เปŨนเงิน�3,455,568�บาท�
-�รายใĀมŠ�(เÖษียณอายุราชÖารประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2566
�จํานวน�5�ราย�ประมาณÖารเงินบําเĀน็จปÖติเปŨนเงิน�4,914,598
�บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยบําเĀน็จลĎÖจšาง
ของĀนŠวยÖารบริĀารราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และแÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2555
(สํานัÖคลัง)

เงินสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 20,471,910 บาท

เพื่อจŠายสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น
ตามÖฎĀมาย�โดยคํานวณตั้งจŠายรšอยละ�3�ของรายไดš
ประจําปี�ยÖเวšน�เงินÖĎš�เงินอุดĀนุน�เงินที่มีผĎšอุทิศใĀš�รายไดšจาÖ
พันธบัตร�(รายรับประจําปี�2567�ตั้งไวš�1,200,000,000�บาท�ĀัÖ
เงินอุดĀนุนและเงินที่มีผĎšอุทิศใĀš�517,600,000�บาท�เĀลือ
เงิน�682,400,000�บาท�คํานวณรšอยละ�3�เปŨนเงิน�20,471,910
�บาท)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินบําเĀน็จ
บํานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2546�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2563
(สํานัÖคลัง)

เงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 3,650,000 บาท

เพื่อจŠายสมทบเงินÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ที่ไดšรับจาÖสถาบันพัฒนาองค์ÖรชุมชนĀรือไดšรับÖารจด
ทะเบียนเปŨนองค์ÖรสวัสดิÖารชุมชนจาÖสํานัÖงานพัฒนาสังคม
และความมั่นคงของมนุษย์จังĀวัดสุราษฎร์ธานี�โดยมีสมาชิÖÖอง
ทุน�จํานวน�10,000�คน�สมทบคนละ�365�บาท/คน/ปี
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อสมทบÖองทุน�พ.ศ
.�2561�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 5/376



เงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ จํานวน 3,600,000 บาท

เพื่อจŠายสมทบÖองทุนประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ�ไมŠนšอยÖวŠา�50%
�ของคŠาบริÖารสาธารณสุขที่ไดšรับจาÖÖองทุน�(จํานวนประชาÖร
ประจําปี�2566�จํานวน�131,856�คน)
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันสุขภาพแĀŠง
ชาติ�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์เพื่อสนับสนุนใĀšองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ดําเนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่�พ.ศ.�2561 � 
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชŠวยทําศพÖรณีขšาราชÖาร/พนัÖงานเทศบาล�ถึงแÖŠ
ÖรรมในระĀวŠางรับราชÖารทุÖสํานัÖ/Öอง�
-�เปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ÖารจŠายเงินเดือน�เงิน
ปี�บําเĀน็จ�บํานาญ�และเงินอื่นในลัÖษณะเดียวÖัน�พ.ศ.�2535
�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชŠวยทําศพÖรณีพนัÖงานจšาง�ถึงแÖŠÖรรมในระĀวŠาง
รับราชÖารทุÖสํานัÖ/Öอง�
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไขเÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง 
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินชŠวยคŠาทําศพลĎÖจšางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชŠวยทําศพÖรณีลĎÖจšางประจํา�ถึงแÖŠÖรรมใน
ระĀวŠางรับราชÖารทุÖสํานัÖ/Öอง�
-�เปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ÖารจŠายเงินเดือน�เงิน
ปี�บําเĀน็จ�บํานาญ�และเงินอื่นในลัÖษณะเดียวÖัน�พ.ศ.�2535
�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 6/376



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 95,510,850 บาท

งบบุคลากร รวม 44,449,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 9,857,200 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,132,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนนายÖเทศมนตรี�และรองนายÖ
เทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.�เงินเดือนนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือนละ�55,530
�บาท�จํานวน�12�เดือน��
2.�เงินเดือนรองนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือนละ�30,540
�บาท�รวม�4�คน�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�รองประธาน
เทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖเทศมนตรี�และรอง
นายÖเทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.�คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือน
ละ�10,000�บาท�จํานวน�12�เดือน�
2.�คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงรองนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือน
ละ�7,500�บาท�รวม�4�คน�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�รองประธาน
เทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 7/376



คŠาตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพิเศษนายÖเทศมนตรี�และรองนายÖ
เทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.�คŠาตอบแทนพิเศษนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือนละ�10,000
�บาท�จํานวน�12�เดือน�
2.�คŠาตอบแทนพิเศษรองนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือนละ�7,500
�บาท�รวม�4�คน�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�รองประธาน
เทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

จํานวน 966,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนเลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�และที่ปรึÖษา
นายÖเทศมนตรี�แยÖดังนี้
1.�เงินเดือนเลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�อัตราเดือนละ�19,440
�บาท��รวม�2�คน�จํานวน�12�เดือน
2.�เงินเดือนที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�อัตราเดือนละ�13,880
�บาท�รวม�3�คน�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�รองประธาน
เทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 8/376



คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/เลขานุÖารสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

จํานวน 5,798,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล�รอง
ประธานสภาเทศบาล�และสมาชิÖสภาเทศบาล
1.�คŠาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล�อัตราเดือน
ละ�30,540�บาท�จํานวน�12�เดือน�
2.�คŠาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล�อัตราเดือน
ละ�24,990�บาท�จํานวน�12�เดือน��
3.�คŠาตอบแทนรายเดือนสมาชิÖสภาเทศบาล�อัตราเดือน
ละ�19,440�บาท�รวม�22�คน�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินเดือน�เงินคŠา
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอยŠางอื่นของนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล�รองประธาน
เทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�เลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรีและÖารจŠายคŠาเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล�พ.ศ.�2554�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 34,592,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 23,035,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล��รวม�25�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�11,096,300�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�รวม�10�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�3,606,800�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�รวม�21�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�8,332,000�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 9/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 766,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
1.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงานเทศบาล�แยÖ
ดังนี้ 
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�รวม�5�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�495,600�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�67,200�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�67,200
�บาท
2.�เงินเพิ่มวิชาชีพเฉพาะวิทยาÖารคอมพิวเตอร์�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�42,000�บาท
(สํานัÖปลัดเทศบาล)�
3.�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวสําĀรับพนัÖงาน�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�19,100��บาท��
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�19,100�บาท
4.�เงินตอบแทนพิเศษเต็มขั้น�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�56,200�บาท
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 10/376



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 774,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�รวม�8�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�549,600�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�85,200�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�รวม�5�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�139,200�บาท�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 9,368,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�รวม�40�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�6,020,400�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�รวม�12�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�1,885,100�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�รวม�11�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�1,462,900�บาท�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 11/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 648,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�แยÖดัง
นี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�รวม�26�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�417,900�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�96,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�รวม�9�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�134,700�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

งบดĞาเนินงาน รวม 50,023,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 19,230,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงานพนัÖงานครĎและบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษา

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตรวจประเมินผลงานพนัÖงานครĎและบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษา�ใĀšÖับÖรรมÖารประเมินผลงานสําĀรับวิทยฐานะ
ชํานาญÖาร�(ประเมินผลงานดšานวินัย�คุณธรรม�จริยธรรม�และ
จรรยาบรรณวิชาชีพ�ดšานคุณภาพÖารปฏิบัติงานและดšานผลงานที่
เÖิดจาÖÖารปฏิบัติĀนšาที่)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัด
เลือÖพนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2555�และแÖšไขเพิ่มเติมฉบับที่�2�พ.ศ.�2558
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 12/376



คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทางวินัย จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทางวินัย�คŠาตอบ
แทนคณะÖรรมÖารสอบขšอเท็จจริง�คŠาปรับผิดทางละเมิด�คŠาตอบ
แทนลŠาม�คŠาตอบแทนในÖารแปลĀนังสือ�คŠาใชšสอยตŠาง�ๆ�คŠา
ธรรมเนียม�ฯลฯ�และคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัด
เลือÖพนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2555�และแÖšไขเพิ่มเติมฉบับที่�2�พ.ศ.�2558
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

คŠาสมนาคุณÖรรมÖารสอบคัดเลือÖฯ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณÖรรมÖารสอบคัดเลือÖ�สําĀรับคณะ
ÖรรมÖารคัดเลือÖ�สอบคัดเลือÖ�และสอบแขŠงขันพนัÖงาน
เทศบาลสายงานผĎšบริĀารใĀšดํารงตําแĀนŠงสĎงขึ้น�คณะÖรรมÖาร
สอบคัดเลือÖพนัÖงานเทศบาลสายงานผĎšปฏิบัติใĀšดํารงตําแĀนŠง
สายงานผĎšบริĀารและคณะÖรรมÖารสอบคัดเลือÖพนัÖงาน
เทศบาลเพื่อเปลี่ยนสายงาน�และคŠาสมนาคุณคณะÖรรมÖารคัด
เลือÖ�คŠาตรวจผลงานของพนัÖงานเทศบาลที่ดํารงตําแĀนŠงใĀšสĎง
ขึ้นของพนัÖงานเทศบาลสายงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี�และ
คŠาตอบแทนÖรรมÖารประเมินผลงานเพื่อเลื่อนระดับและแตŠงตั้ง
พนัÖงานเทศบาลใĀšดํารงตําแĀนŠงที่สĎงขึ้นสําĀรับÖรรมÖารที่เปŨน
บุคคลภายนอÖ�และคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 13/376



เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปŨนÖรณีพิเศษ จํานวน 17,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเปŨนÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�ใĀšแÖŠขšา
ราชÖาร/พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšาประจํา�และพนัÖงานจšาง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÖําĀนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเปŨนÖรณีพิเศษ�อันมีลัÖษณะเปŨนเงินรางวัล
ประจําปี�แÖŠพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นใĀšเปŨนรายจŠายอื่นขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

คŠาเบี้ยประชุม จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยประชุมสําĀรับคณะÖรรมÖารในÖารประชุม
ตŠางๆ��แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�20,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�2,000 บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัด
เลือÖพนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2555�และแÖšไขเพิ่มเติมฉบับที่�2�พ.ศ.�2558

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 305,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�แยÖดัง
นี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�200,300�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�102,700�บาท� 
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�2,000�บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 1,719,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เปŨนเงิน�1,014,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�189,600�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�516,000�บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 14/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 171,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เปŨนเงิน�71,100�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�100,500�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 15,545,100 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจัดทํารายงานÖิจÖารเทศบาล จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางจัดทําเอÖสารเผยแพรŠÖิจÖรรม/ผลÖารดําเนิน
งานของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-�เปŨนไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/ว�78�ลงวันที่�31�มÖราคม�2565
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

คŠาจัดทําวารสารเทศบาล จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางจัดทําวารสารของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�ขšอ�92
-�เปŨนไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/ว�78�ลงวันที่�31�มÖราคม�2565
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 15/376



คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 2,230,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดอาคาร
สํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�16�ราย�ระยะ
เวลา�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 1,230,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
อาคารสํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีและสถานที่ซึ่งเปŨน
ทรัพย์สินของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�5�ราย�ระยะ
เวลา�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาจšางเĀมาบริÖารบํารุงรัÖษา/ปรับปรุงระบบคอมพิวเตอร์สําĀรับรถ
ทะเบียนเคลื่อนที่

จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารบํารุงรัÖษา/ปรับปรุงระบบ
คอมพิวเตอร์และซอฟแวร์ภายในรถทะเบียนเคลื่อนที่ใĀšมี
ประสิทธิภาพพรšอมทั้งใĀšคําปรึÖษา�แนะนํา�และแÖšไขทาง
เทคนิค�เชŠน�ระบบÖารแจšงเÖิด�ระบบÖารแจšงตาย�ระบบÖารแจšง
ยšาย�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 16/376



คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 3,242,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�คŠาเชŠา
จอ�LED�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�1,074,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�1,368,000�บาท� 
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�800,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�

คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีโทรทัศน์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางประชาสัมพันธ์ขŠาวสารเÖี่ยวÖับÖารดําเนินงาน
ของเทศบาลฯ�ทางสถานีโทรทัศน์�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.�2560�ขšอ�92
-�เปŨนไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/ว�78�ลงวันที่�31�มÖราคม�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/ว�346�ลงวันที่�8�Öันยายน�2560
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 17/376



คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีวิทยุ จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางประชาสัมพันธ์ขŠาวสารเÖี่ยวÖับÖารดําเนินงาน
ของเทศบาลฯ�ทางสถานีวิทยุ�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.2560
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560�ขšอ�92
-�เปŨนไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/�ว�78�ลงวันที่�31�มÖราคม�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือคณะÖรรมÖารวินิจฉัยปัญĀาÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�ÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/�ว�346�ลงวันที่�8�Öันยายน�2560
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,510,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�600,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�890,000�บาท�
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�20,000�บาท 
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 18/376



รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠารับรอง จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
1.�คŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มานิเทศ
งาน�ตรวจงาน�Āรือเยี่ยมชม�ĀรือทัศนศึÖษาดĎงาน�และเจšาĀนšาที่
ที่เÖี่ยวขšอง�ตั้งไวš�300,000�บาท
2.�คŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาเทศบาลฯ�Āรือคณะ
ÖรรมÖาร�ĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมาย�Āรือตามระเบียบ�ĀรือĀนังสือสั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย�ตั้งไวš�100,000�บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวันที่�5�Öุมภาพันธ์�2563
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 1,190,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�866,900�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ��ตั้งไวš�224,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�100,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 19/376



คŠาใชšจŠายในÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาเทศบาลและนายÖเทศมนตรีนคร
สุราษฏร์ธานี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารจัดÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภา
เทศบาลและนายÖเทศมนตรีนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนÖรรมÖารประจําĀนŠวยเลือÖตั้ง�คŠาจšาง
เĀมาทําความสะอาดĀนŠวยเลือÖตั้ง�คŠายานพาĀนะวันรับมอบวัสดุ
อุปÖรณ์ÖารเลือÖตั้ง�คŠาตอบแทนÖรรมÖารประจําเทศบาลคŠาใชš
จŠายในÖารประชาสัมพันธ์ÖารเลือÖตั้ง�คŠาวัสดุอุปÖรณ์และวัสดุ
โฆษณา/เผยแพรŠ�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาเครื่องเขียนแบบพิมพ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์ที่เÖี่ยวÖับ
ÖารเลือÖตั้งอื่น�ๆ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�รัฐธรรมนĎญแĀŠงราชอาณาจัÖรไทย�พ.ศ.�2560��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�5013
�ลงวันที่�26�สิงĀาคม�2563
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระเชšาดอÖไมš และพวงมาลา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาคŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระเชšาดอÖไมš�และพวง
มาลา�เพื่อใชšในงานพิธีตŠาง�ๆ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562��
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 425,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�310,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�65,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�50,000�บาท� 
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 20/376



โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖารสาธารณะเชิงบĎรณาÖาร เนื่องใน
วันทšองถิ่นไทย "18 มีนา วันทšองถิ่นไทย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀš
บริÖารสาธารณะเชิงบĎรณาÖาร�เนื่องในวันทšองถิ่นไทย�“18�มีนา
วันทšองถิ่นไทย”�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�บริÖารจัดทํา
นิทรรศÖารภารÖิจที่เÖี่ยวขšองÖับเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�34�ลําดับที่�1
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖารสาธารณะเชิงบĎรณาÖารเนื่องในวัน
เทศบาล

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀš
บริÖารสาธารณะ�เชิงบĎรณาÖารเนื่องในวันเทศบาลประจําปี�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายสําĀรับพิธีÖารทางศาสนา�คŠา
จšางเĀมาตÖแตŠงบริเวณงานพิธีและเต็นท์บริเวณสถานที่จัดงาน�คŠา
จšางเĀมาติดตั้งเครื่องขยายเสียง�คŠาจšางทําป้ายติดบนเวทีและป้าย
ประชาสัมพันธ์�คŠาจšางทําประÖาศเÖียรติคุณ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)��เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่2/2566�Āนšา�40�-�41�ลําดับที่�2
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 21/376



โครงÖารจัดงาน/ÖิจÖรรมเฉลิมพระเÖียรติ/เทิดพระเÖียรติพระบาท
สมเด็จพระเจšาอยĎŠĀัว สมเด็จพระนางเจšาฯ พระบรมราชินีและพระ
บรมวงศานุวงศ์

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารตามโครงÖารจัด
งาน/ÖิจÖรรมเฉลิมพระเÖียรติ/เทิดพระเÖียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจšาอยĎŠĀัว�สมเด็จพระนางเจšาฯ�พระบรมราชินี�และพระบรมวงศา
นุวงศ์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาพิธีÖารทางศาสนา�คŠา
ตÖแตŠงสถานที่�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาพานพุŠมดอÖไมš�คŠาชุดเครื่อง
ทองนšอย�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�184�ลําดับที่�1
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารเชิดชĎเÖียรติบุคลาÖร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินตามโครงÖารเชิดชĎเÖียรติ
บุคลาÖร�โดยมีคŠาใชšจŠาย�ประÖอบดšวย�คŠาประÖาศ
เÖียรติคุณ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 22/376



โครงÖารเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีพบชุมชน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินตามโครงÖารเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีพบชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่มสําĀรับผĎšเขšามารŠวมงานและเจšา
Āนšาที่�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�ประดับตÖแตŠงสถานที่จัดÖิจÖรรมตาม
โครงÖาร�พรšอมประดับป้ายไวนิลบนเวที�ป้ายบอÖทางและบริเวณ
งาน�คŠาจšางเĀมาติดตั้งเวทีและเครื่องขยายเสียง�พรšอมอุปÖรณ์ที่
เÖี่ยวขšอง�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖไขตรั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�239�ลําดับที่�3
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารประÖวดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖารที่
ดี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินตามโครงÖารประÖวดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖารที่ดี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖารถŠายเอÖสารและจัดทํา
เอÖสาร�คŠาจšางเĀมาจัดทําวีดีทัศน์�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
ใชšจŠายในÖารประชุม�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์และวิธีÖารบริĀาร
ÖิจÖารบšานเมืองที่ดี�พ.ศ.�2546�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�2�พ
.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�238�ลําดับที่�2
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 23/376



โครงÖารพัฒนาความรĎšความสามารถและทัÖษะเฉพาะในÖารปฏิบัติ
งานสĎŠความเปŨนเลิศ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาความรĎšความ
สามารถและทัÖษะเฉพาะในÖารปฏิบัติงานสĎŠความเปŨนเลิศ�โดยมี
คŠาใชšจŠาย�ประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

โครงÖารสŠงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมคุณธรรมและ
จริยธรรมโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมารถ�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บุคคลสŠวนทšองถิ่น�เรื่อง�ประมวลจริยธรรมพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2564
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 24/376



โครงÖารอบรมใĀšความรĎšÖฎĀมาย ระเบียบ ในÖารปฏิบัติงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมใĀšความรĎš
ÖฎĀมาย�ระเบียบ�ในÖารปฏิบัติงานโดยมีคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ดšวย�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติบริĀารงานบุคคลสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 2,341,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�2,249,200�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�90,000�บาท� 
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�2,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 25/376



ค่าวัสดุ รวม 2,956,800 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 862,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�600,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�142,000บาท� 
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�120,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�100,000�บาท
�-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�19,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�1,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 26/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 116,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�110,000��บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�5,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�1,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 93,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 171,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�140,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�28,500�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�3,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 27/376



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 753,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�640,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�110,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�3,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 62,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�35,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�27,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 28/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 709,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�624,300�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�80,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�5,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,291,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 9,105,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�ดังนี้
1.�อาคารสํานัÖงานเทศบาล�ตั้งไวš�9,000,000�บาท
(สํานัÖปลัดเทศบาล)
2.�ระบบเสียงไรšสายในชุมชน�จํานวน�60�จุด�และจอ�LED�
บริเวณสี่แยÖวัดโพธาวาส�ตั้งไวš�105,000�บาท
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 29/376



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 282,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�แยÖดังนี้
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�ตั้งไวš�255,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ตั้งไวš�15,000�บาท
�-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�ตั้งไวš�12,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 1,854,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไปรษณีย์�คŠาธนาณัติ�คŠาดวงตราไปรษณียาÖร�คŠา
ธรรมเนียมÖารโอนเงิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 30/376



งบลงทุน รวม 1,038,050 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,038,050 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖšาอี้ประชุม จํานวน 35,340 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้ประชุม�จํานวน�62�ตัว�รายละเอียดดัง
นี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�450�x�400�x�900��mm
-�เÖšาอี้ประชุมบุนวม�โครงเĀล็Öชุปโครเมี่ยมขา�A
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�130�ลําดับที่�9�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เÖšาอี้สํานัÖงาน จํานวน 2,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงาน�จํานวน�1�ตัว�รายละเอียดดัง
นี้
-�เบาะนั่งและพนัÖพิงบุฟองน้ํา�ĀุšมĀนังเทียม�มีที่ทšาวแขน�และลšอ
เลื่อน�ปรับระดับสĎง-ต่ําไดš
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 31/376



โต๊ะทํางาน 2 ลิ้นชัÖ จํานวน 3,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน�2�ลิ้นชัÖ�1�คีบอร์ด�ท็อปเมลา
มีน�จํานวน�1�ตัว�รายละเอียด�ดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�120*60*75�ซม.
-�Āนšาโต๊ะทําจาÖไมšปาร์ติเÖิ้ลบอร์ด�ปิดผิวเมลามีน
-�มีลิ้นชัÖ�พรšอมÖุญแจล็อค
-�มีแผŠนรองคีบอร์ด
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

โต๊ะประชุม จํานวน 63,360 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะประชุม�จํานวน�32�ตัว�รายละเอียดดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�1,500�x�600�x�750��mm
-�โต๊ะพับอเนÖประสงค์�ĀนšาโฟเมÖšาขาว�ขาเĀล็Öชุปโครเมี่ยม
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�130�ลําดับที่�8�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 32/376



โต๊ะพับเอนÖประสงค์ จํานวน 4,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะพับเอนÖประสงค์�จํานวน�2�ตัว�ราย
ละเอียดดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�150*60*75�ซม
-�ขาเĀล็Ö
-�Āนšาโต๊ะทําจาÖไมšปาร์ติเÖิ้ลบอร์ด�ปิดผิวเมลามีน�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงพรšอมติดตั้ง จํานวน 37,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องขยายเสียงพรšอมติดตั้ง�จํานวน�1
�เครื่อง�รายละเอียดดังนี้
-�เปŨนเครื่องขยายเสียงและผสมสัญญาณเสียงÖําลังขยายไมŠนšอย
ÖวŠา�480�วัตต์
-�มีชŠองเชื่อมตŠอสัญญาณขาเขšาแบบ�MIC�ไมŠนšอยÖวŠา�5�ชŠอง
-�รองรับÖารอŠานไฟล์เสียงจาÖ�USB�SD�Card�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�128�ลําดับที่�4
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 33/376



เครื่องบันทึÖเสียง จํานวน 2,450 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องบันทึÖเสียง�จํานวน�1�เครื่อง�ราย
ละเอียดดังนี้
-�มีจอแสดงผลแบบ�LCD
-�สามารถเชื่อมตŠอ�USB�โดยตรงสําĀรับÖารถŠายโอนไฟล์
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�128�ลําดับที่�5�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 34/376



ชุดควบคุมไมโครโฟนพรšอมอุปÖรณ์ จํานวน 366,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อชุดควบคุมไมโครโฟนพรšอม
อุปÖรณ์�จํานวน�1�ชุด�ประÖอบดšวย
1.��เครื่องควบคุมไมโครโฟน�จํานวน�1�เครื่อง�รายละเอียดดังนี้
��-�เปŨนเครื่องจŠายไฟและเครื่องควบคุม
ĀลัÖ�(Main�Control�Unit)�ระบบดิจิทัล
��-�มีจอแสดงผลแบบ�LCD
��-�สามารถบันทึÖเสียงÖารประชุมลงบนĀนŠวยความจําแบบ�USB�
ไดš
2.�ไมโครโฟนสําĀรับประธาน�จํานวน�1�ตัว�รายละเอียดดังนี้
��-�เปŨนไมค์ประชุมสําĀรับประธาน
��-�มีปุ่มเพื่อÖดพĎดและปุ่มÖดเพื่อตัดĀรือปิดÖารสนทนาไมค์ผĎšรŠวม
ประชุมอื่น�โดยจะถĎÖตัดĀรือปิดและมีเพียงชุดประธานเทŠานั้นที่
สามารถพĎดไดš
��-�ตัวฐานบรรจุลําโพงในตัวพรšอมไมโครโฟนÖšานชนิดโคšงงอและ
ถอดเÖ็บไดš
3.�ไมโครโฟนสําĀรับผĎšเขšารŠวมประชุม�จํานวน�44�ตัว�ราย
ละเอียด�ดังนี้
��-�เปŨนไมค์ประชุมสําĀรับผĎšรŠวมประชุม
��-�ตัวฐานมีปุ่มÖดเพื่อÖดพĎด
��-�ตัวฐานบรรจุลําโพงในตัวพรšอมไมโครโฟนÖšานชนิดโคšงงอและ
ถอดเÖ็บไดš
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�15�-�17�ลําดับที่�1
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 35/376



ตĎšเÖ็บอุปÖรณ์ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อตĎšเÖ็บอุปÖรณ์�จํานวน�1��ชุด�รายละเอียดดัง
นี้
-�มีขนาดไมŠนšอยÖวŠา�15��U�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�129�ลําดับที่�7�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ลําโพงĀšองประชุมพรšอมติดตั้ง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อลําโพงĀšองประชุม�จํานวน�4��ตัว�ราย
ละเอียดดังนี้
-�มีความตšานทาน�(Rated�impedance)�ไมŠนšอยÖวŠา�8�Ohm
-�สามารถทนÖําลังขยาย�(Rated�noise�Power)�ไมŠนšอยÖวŠา�60
�วัตต์
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในĀšอง
ประชุม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่มเติม
ครั้งที่�2/2566�Āนšา�129�ลําดับที่�6�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 36/376



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผลแบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์�สําĀรับงานประมวลผลแบบ
ที่�1*�(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จํานวน�2�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต จํานวน 286,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต�จํานวน�16�เครื่อง�ราย
ละเอียดดังนี้�
-�จอภาพ�Multi-Touch�แบ็คไลท์แบบ�LED�ขนาด�10.9�นิ้ว
-�CPU�แบบ�6-core�และ�GPU�แบบ�4-core
-�ความจุ�64�GB
-�Öารเชื่อมตŠอ�WiFi
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐÖิจและสังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใĀšมีเครื่อง
มือเครื่องใชšที่ทันสมัย�และมีประสิทธิภาพเĀมาะสมÖับÖารปฏิบัติ
งาน
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานÖราฟิÖและตัดตŠอวีดิโอ จํานวน 77,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 37/376



เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สําĀรับงานÖราฟิÖและ
ตัดตŠอวีดิโอ�จํานวน�1�เครื่อง�รายละเอียดดังนี้�
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠนšอยÖวŠา�24�แÖน
ĀลัÖ�(24�core)�และ�32�แÖนเสมือน�(32�Thread)�และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšความสามารถ
ในÖารประมวลผลสĎง�(Turbo�Boost�Āรือ�Max�Boost)�โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิÖาสĎงสุด�ไมŠนšอยÖวŠา�5.8�GHz�จํานวน�1
�ĀนŠวย
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยความจํา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�เดียวÖันขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา�32�MB
-�มีĀนŠวยประมวลผล�Graphics�Card�ที่มีความสามารถในÖาร
แสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�12�GB�
-�มีĀนŠวยความจําĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มีขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา�32�GB
-�มีĀนŠวยจัดเÖ็บขšอมĎล�ชนิด�Solid�State�Drive�ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา�1�TB
-�มีชŠองเชื่อมตŠอระบบเครือขŠาย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�ไมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีชŠองเชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠนšอย
ÖวŠา�3�ชŠอง
-�มีแป้นพิมพ์และเมาส์
-�มีจอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�27�นิ้ว�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในเÖณฑ?ราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระ
ทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและสังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 38/376



เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
Āนšา/นาที)

จํานวน 17,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์�Āรือ�LED�ขาว
ดํา�ชนิด�Network�แบบที่�1�(28�Āนšา/นาที)�จํานวน�2�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA��
จํานวน�2�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(ÖองÖารเจšาĀนšาที่)

สแÖนเนอร์สําĀรับงานเÖ็บเอÖสารระดับศĎนย์บริÖารแบบที่ 2 จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อสแÖนเนอร์สําĀรับงานเÖ็บเอÖสารระดับศĎนย์
บริÖารแบบที่�2��จํานวน�1�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 39/376



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 4,591,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,920,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,920,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,500,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 401,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 40/376



งบดĞาเนินงาน รวม 1,671,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 386,400 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 298,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 53,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

ค่าใช้สอย รวม 1,190,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษา จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางบุคคล�ĀรือĀนŠวยงานภายนอÖประเมินผลÖาร
ดําเนินงานตามแผนพัฒนาของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ประจําปี
งบประมาณ�พ.ศ.�2567
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจัดทําแผน
พัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่�3�พ.ศ.�2561�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2�Āนšา�242�ลําดับที่�9
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 41/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 310,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร�เชŠน�คŠาอาĀาร�รวม
ถึงคŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มในÖารจัดประชุม�สําĀรับผĎšเขšารŠวม
ประชุมและเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยวขšองซึ่งไดšเขšารŠวมประชุม�รวมทั้งคŠาใชš
จŠายอื่นที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšองÖับÖารจัดประชุม�เชŠน�คŠาเชŠาĀšอง
ประชุม�คŠาดอÖไมšตÖแตŠงสถานที่ประชุม�เปŨนตšน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 42/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

โครงÖารจัดทําแผนÖารดําเนินงานประจําปีและเพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง/แÖšไข

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดทําแผนÖารดําเนิน
งานประจําปี�และเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖšไข�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาเลี้ยงรับรองสําĀรับผĎšเขšารŠวมประชุม�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจัดทําแผน
พัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2�Āนšา�241�ลําดับที่�7
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 43/376



โครงÖารจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่น และเพิ่มเติม/ เปลี่ยนแปลง จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดทําแผนพัฒนาทšอง
ถิ่นและเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
ตอบแทนวิทยาÖร�คŠาเลี้ยงรับรองสําĀรับผĎšเขšารŠวมประชุม�คŠาเชŠา
สถานที่�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจัดทําแผน
พัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2�Āนšา�241�ลําดับที่�6
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

โครงÖารติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารติดตามและประเมิน
ผลแผนพัฒนาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖารติดตามและ
ประเมินผลฯ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุ�เครื่องเขียน�และ
อุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทําแผน
พัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2548�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่�3�พ.ศ.�2561
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2�Āนšา�242�ลําดับที่�9
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 44/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 45/376



งานบริหารงานคลัง รวม 40,272,000 บาท
งบบุคลากร รวม 32,678,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 32,678,160 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 18,865,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�รวม�38�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�14,052,300
�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�รวม�15
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�4,812,900�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 46/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 351,460 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
1.�เงินเพิ่มÖารครองชีพใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้ 
-�สํานัÖคลัง�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�25,560�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�700�บาท�� 
2.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงานเทศบาล�แยÖ
ดังนี้  
-�สํานัÖคลัง�รวม�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�180,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�67,200�บาท�
3.�เงินเพิ่มตําแĀนŠงดšานพัสดุ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�36,000�บาท
(สํานัÖคลัง)
4.�เงินเพิ่มวิชาชีพเฉพาะวิทยาÖารคอมพิวเตอร์�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�42,000�บาท
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยเงินเพิ่มสําĀรับ
ตําแĀนŠงที่มีเĀตุพิเศษตําแĀนŠงดšานพัสดุ�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่อง�มาตรฐานทั่วไปเÖี่ยวÖับเงินเพิ่มสําĀรับตําแĀนŠงที่มี
เĀตุพิเศษ�ตําแĀนŠงดšานพัสดุ�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 47/376



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 337,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�252,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�รวม�2
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�85,200�บาท
-��เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 363,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 12,109,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�แยÖดังนี้
-��สํานัÖคลัง�รวม�41�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�6,692,100
�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�รวม�37
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�5,416,900�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 48/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 652,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�แยÖดัง
นี้
-��สํานัÖคลัง�รวม�18�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�243,300
�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�รวม�37
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�408,700�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

งบดĞาเนินงาน รวม 7,593,840 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,404,840 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 80,240 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนบุคคล�ĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ�
-�เปŨนไปตามประÖาศ�Öทจ.�สุราษฎร์ธานี�เรื่องประÖาศĀลัÖ
เÖณฑ์และเงื่อนไขเÖี่ยวÖับเงินเพิ่มสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุพิเศษ
ตําแĀนŠงดšานพัสดุ�พ.ศ.�2563�ลงวันที่�29�Öันยายน�2565  
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�0402.5
/ว156��ลงวันที่�19�Öันยายน�2560�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจŠาย
คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
(สํานัÖคลัง)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 490,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�แยÖดัง
นี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�290,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�200,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 49/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 1,580,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�1,250,400�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�330,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�5
)�พ.ศ.�2565

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 104,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�91,600�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�12,600�บาท  
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 2,845,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ
�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�500,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�200,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 50/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 560,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาใชšจŠายสําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนต์ราชÖาร�คŠาจšาง
เĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ��ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�360,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�200,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และแÖšไขเพิ่มเติม
-��เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�มท�0808.2/ว
�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�190,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�80,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และแÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 51/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�350,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�50,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

โครงÖารเชื่อมตŠอโปรแÖรมแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินÖับ
สํานัÖงานทะเบียนทšองถิ่นเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารเชื่อมตŠอโปรแÖรมแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�(LTAX�3000)�ÖับสํานัÖทะเบียนทšอง
ถิ่นเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย����������������
-�คŠาวัสดุสํานัÖงาน
-�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�
-�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารอํานวยความสะดวÖในÖาร
พิจารณาอนุญาตของทางราชÖาร�พ.ศ.�2558�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�251�ลําดับที่�16
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

โครงÖารประชาสัมพันธ์Öารชําระภาษีทšองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชาสัมพันธ์Öารชําระ
ภาษีทšองถิ่น�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาสื่อประชา
สัมพันธ์�ป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�249�ลําดับที่�14
(สํานัÖคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 52/376



โครงÖารปรับปรุงและสํารวจขšอมĎลÖารจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารปรับปรุงและสํารวจ
ขšอมĎลÖารจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย
-�คŠาดําเนินÖารจดทะเบียนโดเมนเนม�(Domain�Name)
-�คŠาดําเนินÖารจัดĀาระบบ�Secure�Socket�Layer�(SSL)�
-�จัดĀาระบบคลาวด์�(Cloud)
-�พัฒนาระบบ�Application�Programming�Interface�(API)
-�คŠาวัสดุสํานัÖงาน
-�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์
-�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง�พ.ศ
.2562���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�250�ลําดับที่�15
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 315,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�135,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�180,000�บาท 
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 53/376



ค่าวัสดุ รวม 1,974,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 944,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�น้ําดื่มสําĀรับบริÖารประชาชนในสํานัÖ
งาน�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�750,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�194,500�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095��ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์และวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�คัตเอาท์ไฟฟ้า�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�30,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม��2564

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�แÖšวÖระดาษ�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�15,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 54/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม��2564
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 127,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฟิล์มÖรองแสง�น้ําÖลั่น�เข็มขัดนิรภัย�ฯลฯ
�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�112,500�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš��15,000
��บาท��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันĀลŠอ
ลื่น�น้ํามันเÖียร์�น้ํามันจารบี�Ö๊าซ�ฯลฯ�แยÖดังนี้
�-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�100,000�บาท 
�-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�100,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 55/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ 
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 56/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สาย
เคเบิล�เมาส์�แผŠน��CD�–�RW�ตลับใสŠ�CD�Handy�Drive�เมน
บอร์ด�โปรแÖรม�เมนโมรี่ซิป�เครื่องอŠานและบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ
�แยÖดังนี้
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�500,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�100,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 370,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 57/376



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�คŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่�ฯลฯ�และใĀšĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠาย
เพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว�และคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร�เชŠน�คŠาเชŠา�คŠาเชŠาเครื่อง�เลขĀมายโทรศัพท์�คŠาบํารุง
รัÖษาสาย�
-�สํานัÖคลัง�ตั้งไวš�150,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม��2564

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยว�ÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญา�ณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยว�ÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 58/376



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 891,390 บาท
งบบุคลากร รวม 582,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 582,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 582,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

งบดĞาเนินงาน รวม 309,190 บาท
ค่าตอบแทน รวม 108,000 บาท
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไข�เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

ค่าใช้สอย รวม 166,190 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 102,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวน�ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 59/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น����
พ.ศ.�2555�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 24,190 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 60/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ĀนŠวยตรวจสอบภายใน)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 10,877,200 บาท

งบบุคลากร รวม 8,257,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,257,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,354,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�10�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 61/376



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 326,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 12,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจํา�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 4,138,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�31�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 406,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�รวม�26�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 62/376



งบดĞาเนินงาน รวม 2,620,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 902,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอเท็จจริงความรับ
ผิดทางละเมิดของราชÖาร
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0804.4
/�ว�2158�ลงวันที่�20�เมษายน�2559��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินรางวัลใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ตํารวจ,ทĀาร,สมาชิÖอาสารัÖษาดินแดน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินรางวัลใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ตํารวจ,ทĀาร,สมาชิÖอาสา
รัÖษาดินแดน�ที่ปฏิบัติงานชŠวยเĀลือเทศบาลในÖารตรวจตราและ
ปราบปรามผĎšละเมิดเทศบัญญัติและพระราชบัญญัติรัÖษาความ
สะอาดและความเปŨนของบšานเมือง
-�เปŨนไปตามระเบียบสํานัÖนายÖรัฐมนตรีวŠาดšวยบําเĀน็จความ
ชอบ�คŠาทดแทนและÖารชŠวยเĀลือเจšาĀนšาที่และประชาชนผĎš
ปฏิบัติĀนšาที่ราชÖาร�ĀรือชŠวยเĀลือราชÖาร�เนื่องในÖารป้องÖัน
อธิปไตยและรัÖษาความสงบเรียบรšอยของประเทศ�พ.ศ.�2521�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 355,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 63/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 64/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 65/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 190,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารใĀšความรĎšดšานÖฎĀมายที่เÖี่ยวขšองในชีวิตประจําวัน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารใĀšความรĎšดšานÖฎĀมายที่เÖี่ยวขšอง
ในชีวิตประจําวัน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับ
Öารอบรม�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠายานพาĀนะ�ไป�-�ÖลับของวิทยาÖร�และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข
ครั้ง�2/2566�Āนšา�252�ลําดับที่�2
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 290,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 66/376



ค่าวัสดุ รวม 673,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 67/376



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 53,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 305,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 68/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 52,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 69/376



ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 17,568,100 บาท
งบบุคลากร รวม 11,653,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 11,653,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,130,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�12�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 70/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 13,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับÖารสĎšรบ�(พ.ส.ร.)�ใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบสํานัÖนายÖรัฐมนตรี�วŠาดšวยบําเĀน็จความ
ชอบ�คŠาทดแทนและÖารชŠวยเĀลือ�เจšาĀนšาที่และประชาชนผĎš
ปฏิบัติĀนšาที่ราชÖาร�ĀรือชŠวยเĀลือราชÖาร�เนื่องในÖารป้องÖัน
อธิปไตยและรัÖษาความสงบเรียบรšอยของประเทศ�พ.ศ.�2521
�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2534
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 1,146,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�รวม�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 71/376



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 5,654,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�44�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 690,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�รวม�39�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,873,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 733,400 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาป่วยÖารชดเชยÖารงานĀรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับ
สนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ตามคําสั่งผĎšอํานวยÖารศĎนย์�อปพร.�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวง�มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายใĀšแÖŠอาสาสมัครป้องÖันภายฝ่ายพลเรือนของ�อปท.�พ.ศ
.�2560�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 72/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 278,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 3,250,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 73/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 74/376



โครงÖารจัดตั้งศĎนย์เฉพาะÖิจชŠวยเĀลือผĎšประสบภัยในชŠวงเทศÖาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดตั้งศĎนย์เฉพาะÖิจ
ชŠวยเĀลือผĎšประสบภัยชŠวงเทศÖาล�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงาน�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
ทําป้ายประชาสัมพันธ์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�
-�เปŨนไปตามระเบียบสํานัÖนายÖรัฐมนตรีวŠาดšวยÖารป้องÖันและ
ลดอุบัติเĀตุทางถนน�พ.ศ.�2554�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ���ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�๒๕๖๔
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�1/2566�Āนšา�135�ลําดับที่�2
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารชŠวยเĀลือประชาชนดšานสาธารณภัย จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารชŠวยเĀลือประชาชน
ดšานสาธารณภัย�โดยมีคŠาใชšจŠายภายใตšดุลยพินิจของคณะ
ÖรรมÖารชŠวยเĀลือประชาชนของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายเพื่อชŠวย
เĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2566�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšาที่�108�ลําดับที่�74��
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 75/376



โครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผนป้องÖันและระงับอัคคีภัย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผน
ป้องÖันและระงับอัคคีภัย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิด-ปิด�คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์ที่ใชšในÖารในÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุ
สํานัÖงานและคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�135�ลําดับที่�1
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารฝึÖอบรมและฝึÖทบทวนอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) ประจําปี (ĀลัÖสĎตรจัดตั้งและĀลัÖสĎตรทบทวน)

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมและฝึÖ
ทบทวนอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�(อป
พร.)�ประจําปี�(ĀลัÖสĎตรจัดตั้งและĀลัÖสĎตรทบทวน)�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาใชšจŠาย
ในพิธีเปิด-ปิด�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
ประÖาศนียบัตร�คŠาป้ายไวนิล�คŠาเครื่องแตŠงÖายชุด�อปพร.�และ
คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2566�Āนšา�11�ลําดับที่�1�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 76/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 1,320,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 77/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 78/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�
ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียนภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์ม
ภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 79/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเครื่องดับเพลิงตŠางๆ�เชŠน�ถังดับเพลิง�ลĎÖบอล
ดับเพลิง�วาล์วน้ําดับเพลิง�(เชื่อมÖับรถดับเพลิง)�ทŠอสายสŠง
น้ํา�สายดับเพลิง�อุปÖรณ์ดับไฟป่า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุอื่น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 80/376



ค่าสาธารณูปโภค รวม 570,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงานฝ่ายป้องÖันและบรรเทาสาธารณ
ภัยĀนŠวยที่�1�(ริมแมŠน้ําตาปี)�ĀนŠวยดับเพลิงยŠอย�(วัดÖลาง
ใĀมŠ)/ในที่สาธารณะ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖงานฝ่ายป้องÖันและ
บรรเทาสาธารณภัยĀนŠวยที่�1�(ริมแมŠน้ําตาปี)�ĀนŠวยดับเพลิง
ยŠอย�(วัดÖลางใĀมŠ)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 81/376



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งบลงทุน รวม 41,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์�สําĀรับงานประมวลผล�แบบ
ที่�1*�(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จํานวน�1�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 82/376



เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 (38 
Āนšา/นาที)

จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์�Āรือ�LED�ขาว
ดํา�ชนิด�Network�แบบที่�2�(38�Āนšา/นาที)�จํานวน�1�เครื่อง
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

เครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด�800�VA�จํานวน�1
�เครื่อง
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งานจราจร รวม 4,622,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,938,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,938,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 957,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 83/376



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,798,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางผĎšมีสิทธิ�รวม�14
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 182,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพสําĀรับพนัÖงานจšางผĎšมี
สิทธิ�รวม�12�อัตรา�จํานวน��12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,684,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,200 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 84/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 4,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 1,330,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 85/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางเĀมาตีเสšนจราจร�คŠาจšางแรง
งานราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่
ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖชŠาง)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 86/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖชŠาง)

คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖายและ
ชีวิต�ĀรือสĎญเสียแÖŠทรัพย์สิน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 87/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 88/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 89/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุจราจร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุจราจร�เชŠน�คŠายางชะลอความเร็วรถĀรือยาน
พาĀนะ�สติ๊ÖเÖอร์ติดรถĀรือยานพาĀนะ�สัญญาณไฟÖระ
พริบ�สัญญาณไฟฉุÖเฉิน�Öรวยจราจร�แผงÖั้นจราจร�ป้าย
เตือน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 90/376



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,123,100 บาท

งบบุคลากร รวม 6,764,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,764,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,132,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาลรวม�12�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�รวม�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 198,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม��4�อัตรา�จํานวน��12��เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 91/376



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,169,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง�รวม�9�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางรวม�6
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 92/376



งบดĞาเนินงาน รวม 1,359,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 539,100 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนÖรรมÖารผĎšทรงคุณวุฒิ จํานวน 150,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖรรมÖารผĎšทรงคุณวุฒิในคณะÖรรมÖาร
ประเมินซึ่งเปŨนผĎšตรวจและประเมินความชํานาญĀรือความเชี่ยว
ชาญ�Āรือความเชี่ยวชาญพิเศษÖับผลงานทางวิชาÖารของ
พนัÖงานครĎในสังÖัดเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายคัดเลือÖ
พนัÖงานและลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2558�
-�เปŨนไปตามĀนังสือสํานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท
�0809.4/ว�50�ลงวันที่�20�ธันวาคม�2565
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ประÖาศ�ณ�วันที่�7�เมษายน�2552�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์
ÖําĀนดคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารที่เÖี่ยวขšองÖับÖารประเมินผล
งานของพนัÖงานครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษาเทศบาลเพื่อใĀšมี
Āรือเลื่อนวิทยฐานะ
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 303,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 93/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 80,000 บาท

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับผĎšบริĀารทšองถิ่น�ขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา  เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖาร
ศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าใช้สอย รวม 355,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะ
เปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 94/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 95/376



ค่าวัสดุ รวม 405,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 96/376



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
ÖระดาษตŠอเนื่องสายเคเบิลฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 97/376



ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖงานเทศบาล�(ĀลังเÖŠา)�ของ
สํานัÖÖารศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 172,829,500 บาท
งบบุคลากร รวม 107,805,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 107,805,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 76,990,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�พนัÖงานครĎเทศบาล�รวม�186
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 98/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,776,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้�
1.�เงินคŠาตอบแทนพิเศษรายเดือนสําĀรับพนัÖงานครĎเทศบาล�ที่
ไดšรับเงินเดือนถึงขั้นสĎงของอันดับ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�49,700�บาท
2.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารสถานศึÖษาและพนัÖงาน
เทศบาล�พนัÖงานครĎเทศบาล�รวม�75�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�5,726,400�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠา
ตอบแทนพิเศษของขšาราชÖารและลĎÖจšาง�ประจํา�ผĎšไดšรับเงินเดือน
ĀรือคŠาจšางถึงขั้นสĎงของอันดับĀรือตําแĀนŠง�พ.ศ.�2550
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 7,448,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาวิทยฐานะ�ผĎšบริĀารสถานศึÖษาและพนัÖงาน
เทศบาล�พนัÖงานครĎเทศบาล�ผĎšมีสิทธิ�รวม�117�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 99/376



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 671,200 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจําตําแĀนŠงภารโรง�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอน
เผดิมวิทยา)�และโรงเรียนเทศบาล�4�(วัดโพธาวาส)�รวม�3
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 5,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจํา�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 15,840,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง��พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�109�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 1,055,800 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง��รวม�78��อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 100/376



งบดĞาเนินงาน รวม 49,543,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 377,200 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 264,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาลพนัÖงานครĎ
เทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 98,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
พนัÖงานครĎเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 101/376



ค่าใช้สอย รวม 35,766,100 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 680,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
อาคารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�และสถานที่ซึ่งเปŨนทรัพย์สินของศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�รวม�3
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาที่ดินวัดโพธิ์นิมิต�รายละเอียดตามสัญญาเชŠา
เลขที่�192/2561�ลงวันที่�29�มิถุนายน�2561
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 102/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎร�Öรณี
ดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงานĀรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨน
สิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 306,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่�ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2555�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 103/376



คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎ จํานวน 90,000 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนคŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎสําĀรับพนัÖงานครĎ
เทศบาล�เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษคŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3886�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562���
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 104/376



โครงÖารจัดÖิจÖรรมฉลองวันเด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมฉลองวัน
เด็ÖแĀŠงชาติ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠารับรอง�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่มĀรือคŠาอาĀาร�และเครื่องดื่มสําĀรับ�ผĎšที่ไดšรับ
เชิญมารŠวมงาน�และผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุ
ประสงค์�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับสถานที่�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน
และเÖี่ยวขšอง�คŠาสถานที่จัดงาน�เชŠน�คŠาเชŠาĀรือคŠาบํารุง,�คŠาเชŠา
ĀรือคŠาบริÖารวัสดุอุปÖรณ์ที่จําเปŨนในÖารจัดงาน�รวมคŠาติดตั้ง
และรื้อถอน�เชŠน�คŠาเชŠาพัดลมไอน้ํา�เครื่องเสียง�เต็นท์�เวที�คŠาใชš
จŠายเÖี่ยวÖับÖารรัÖษาความปลอดภัย,�คŠาจšางเĀมาทําความ
สะอาด,�คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงสถานที่,�คŠาสาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ
�คŠาเÖียรติบัตรพรšอมÖรอบ�เงินĀรือของรางวัลที่มอบใĀšผĎšชนะÖาร
ประÖวดĀรือแขŠงขัน�คŠาจšางเĀมาจัดนิทรรศÖาร�และคŠาใชšจŠายใน
Öารโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน�เชŠน�คŠาโฆษณาทาง
วิทยุ�โทรทัศน์�และสื่อประเภทสิ่งพิมพ์ตŠาง�ๆ�คŠาใชšจŠายในÖาร
ออÖอาÖาศทางวิทยุ�โทรทัศน์�คŠาจšางเĀมาทําป้ายโฆษณาĀรือสั่ง
พิมพ์�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšองในÖารจัดงาน�เชŠน�ไว
นิลเวที�คŠาจšางเĀมาทําคĎปอง�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุดําเนิน
Öาร�คŠาวัสดุไฟฟ้า�คŠาวัสดุจัดÖิจÖรรมเÖมตŠาง�ๆ�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�23�-�24�ลําดับที่�2
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 105/376



โครงÖารจัดอบรมเด็ÖและเยาวชนภาคฤดĎรšอน จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดอบรมเยาวชนภาค
ฤดĎรšอน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชš
และตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิด-ปิดÖารอบรม�คŠา
วัสดุเครื่องเขียนและอุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร�Āรือวุฒิบัตร��คŠา
เชŠาสถานที่อบรม�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสาร�และสิ่งพิมพ์�คŠา
Öระเป๋าเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารอบรม�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน/คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�25�–�26�ลําดับที่�3
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 106/376



โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖารจัดÖารศึÖษาของเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชาสัมพันธ์Öาร
จัดÖารศึÖษาของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสิน�คŠาจšางเĀมายานพาĀนะ�คŠาจšางทําบĎธ
นิทรรศÖาร�คŠาเชŠาและตÖแตŠงสถานที่�คŠาอาĀารทําÖารนอÖเวลา
ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาน้ํามันเชื้อ
เพลิง�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.2542�และที่
แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553
�Āมวด�4�มาตรา�24�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�194��ลําดับที่�11
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารประเมินคุณภาพÖารจัดÖารศึÖษา จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาดําเนินโครงÖารประเมินคุณภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาเขšาปÖ
เย็บเลŠมเอÖสารประเมินฯ�คŠาจšางทําสําเนาขšอสอบ�คŠาÖระดาษคํา
ตอบ�คŠาอาĀารทําÖารนอÖเวลาราชÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.�2542�แÖšไข
เพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553
�Āมวด�1�มาตรา�9�(3)�และ�Āมวด�6�มาตรา�47,48
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�195�ลําดับที่�12
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 107/376



โครงÖารประเมินผลนัÖเรียนในระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประเมินผลนัÖเรียน
ในระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
วัสดุดําเนินงาน�คŠาจšางทําสําเนาขšอสอบ�คŠาÖระดาษคําตอบ�คŠา
อาĀารทําÖารนอÖเวลา�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.�2542�แÖšไข
เพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553
�Āมวด�4�มาตรา��26�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562��มาตรา�50�(6)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�196�ลําดับที่�13
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารสŠงเสริมธุรÖารชั้นเรียนĀลัÖสĎตรแÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน

จํานวน 300,000 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมธุรÖารชั้น
เรียนĀลัÖสĎตรแÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาจšางจัดทําแบบบันทึÖผลÖารพัฒนาผĎšเรียนĀลัÖ
สĎตรแÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้นฐานตามที่ÖระทรวงศึÖษาธิÖาร
ÖําĀนด�คŠาวัสดุดําเนินงาน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.2542�และที่
แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553
�Āมวด�4�มาตรา�24��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562��มาตรา�50�(6)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�197��ลําดับที่�15
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา (งานระดับÖŠอน
วัยเรียน-ประถม)

จํานวน 30,807,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้����
1.�คŠาอาĀารÖลางวัน�ตั้งไวš��14,420,300บาท�

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 108/376



��เพื่อจŠายเปŨนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนระดับอนุบาล�–�ป
.6�สําĀรับจัดสรรใĀšนัÖเรียนในอัตราคนละ�22�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน��สําĀรับนัÖเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ทั้ง��4��โรงเรียน�ตั้งไวš�11,688,800�บาท�และจŠาย
เปŨนคŠาจšางแมŠครัวปฏิบัติĀนšาที่ประÖอบอาĀารÖลางวันใĀšÖับนัÖ
เรียนโรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�จํานวน�3
�อัตรา,�โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�จํานวน�2�อัตรา,โรงเรียน
เทศบาล�4�(วัดโพธาวาส)�จํานวน�3�อัตรา�โรงเรียนเทศบาล�5
�จํานวน�3�อัตรา�ในอัตราคนละ�9,000�บาท�ตŠอเดือน�ตั้ง
ไวš�1,188,000�บาท�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา�จŠายเปŨนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับ
เด็Öเล็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�จํานวน�3�ศĎนย์�จํานวน�245�วัน�ตั้งไวš�1,543,500�บาท�และ
ใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�00816.2/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�–�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)�
2.�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�ตั้งไวš�10,000�บาท�
��เพื่อจŠายสมทบเปŨนคŠาติดตั้งอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎง�คŠาวัสดุ�ใน
Öารติดตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨนในระบบ�ADSL�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:24 Āนšา : 109/376



จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
3.�เงินอุดĀนุนสําĀรับสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšอง
ถิ่น�(สŠงเสริม�พัฒนาÖารศึÖษา�และประเมินผล)�ตั้งไวš�1,493,000
�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่น�(สŠง
เสริม�พัฒนาÖารศึÖษา�และประเมินผล)�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�แยÖดังนี้
��3.1)�คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา�ตั้ง
ไวš�40,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุในÖารจัดทําและพัฒนาปรับปรุงĀลัÖ
สĎตรสถานศึÖษาของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาเชŠาสถานที่�ตÖแตŠงสถานที่�คŠาอาĀารทําÖารนอÖ
เวลาราชÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาถŠายเอÖสาร�ฯลฯ�และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
��3.2)�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�(ระบบ�ADSL)�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาติดตั้งอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎง�คŠาวัสดุในÖารติด
ตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨนในระบบ�ADSL�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี
��3.3)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุดโรงเรียน�ตั้ง
ไวš�200,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุดของ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียนละ�50,000
�บาท
��3.4)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšในโรงเรียน�ตั้ง
ไวš�200,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 110/376



��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšของโรงเรียนใน
สังÖัด�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีโรงเรียนละ�50,000�บาท
��3.5)�คŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมของศĎนย์ÖารเรียนรĎšดšานÖารทŠองเที่ยว
ในสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�30,000
�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมของศĎนย์ÖารเรียนรĎšดšาน
ÖารทŠองเที่ยวในสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
สําĀรับโรงเรียนที่ไดšรับÖารคัดเลือÖ�โรงเรียนละ�30,000�บาท  
��3.6)�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถาน
ศึÖษา�องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�120,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถานศึÖษา
สําĀรับโรงเรียน�ในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียน
ละ�30,000�บาท
��3.7)�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖระบวนÖารเรียนÖารสอน
ÖารบริĀารตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง�“สถานศึÖษา
พอเพียง”�สĎŠ�“ศĎนย์ÖารเรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอ
เพียง”�ตั้งไวš�80,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖระบวนÖารเรียน
Öารสอน�ÖารบริĀารตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง�“
สถานศึÖษาพอเพียง”�สĎŠ�“ศĎนย์ÖารเรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญาของ
เศรษฐÖิจพอเพียง”�สําĀรับโรงเรียนที่ไดšรับÖารคัดเลือÖ 
��3.8)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาขšาราชÖารครĎของโรงเรียนสังÖัดของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�813,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายสําĀรับพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎ�ขšา
ราชÖารครĎ/พนัÖงานครĎที่สังÖัดสถานศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นอัตราคนละ�3,000�บาท�จํานวน��271��คน�สําĀรับ
โรงเรียนเทศบาล�1�จํานวน�201,000�บาท�โรงเรียนเทศบาล�3
�จํานวน�159,000�บาท�โรงเรียนเทศบาล�4�จํานวน�177,000
�บาท�และโรงเรียนเทศบาล�5�จํานวน�276,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 111/376



สุด�ที่�มท�0816.2/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�–�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
4.�คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�ตั้งไวš�15,000
�บาท�(เงินอุดĀนุน)�
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�สําĀรับ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ระดับประถมศึÖษา�(ป
.1�-�ป.6)�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0816.2/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565�
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยนแปลง�ครั้ง
ที่��2/2566��Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
5.�คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน�ตั้งไวš�11,111,600�บาท�(เงินอุดĀนุน)
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�คŠาĀนังสือ
เรียน�คŠาอุปÖรณ์Öารเรียน�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�และคŠาÖิจÖรรม
พัฒนา�คุณภาพผĎšเรียน�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีระดับอนุบาลศึÖษา�และระดับประถมศึÖษา�และใĀš
เบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุดที่�มท�0816.2
/ว�7124�ลงวันที่�26�Öันยายน�2565��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 112/376



แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
6.�คŠาใชšจŠายในÖารรับบริÖารระบบอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎงของ
สถานศึÖษา�สังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตั้งไวš�1,600,000
�บาท�(เงินรายไดš)�
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารรับบริÖารอินเตอร์เน็ต
ความเร็วสĎงของสถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เพื่อ
Öารเชื่อมตŠอÖับระบบบริĀารÖารจัดÖารศึÖษาอิเล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อเขšาสĎŠประเทศไทย�4.0�รวมถึงÖาร
ใชšĀรือÖารเชื่อมตŠอÖับสื่อÖารเรียนÖารสอนเพื่อจัดÖารเรียนÖาร
สอน�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียน
ละ�400,000�บาท�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงิน�เขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1�
(สํานัÖÖารศึÖษา)
7.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาจีนในสถานศึÖษา�ตั้ง
ไวš�1,500,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาจีนในสถาน
ศึÖษา��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางครĎ
ไทย�และครĎชาวตŠางประเทศทําÖารสอนภาษาจีนใĀšÖับนัÖเรียนใน
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠง
เงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�–�15�ลําดับที่�1�
(สํานัÖÖารศึÖษา)
8.�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 113/376



สถานศึÖษาสําĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ตั้งไวš�657,200�บาท�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย
��8.1)�คŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�ตั้งไวš�381,500�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาสื่อÖารเรียนÖารสอน�วัสดุÖารศึÖษาและเครื่อง
เลŠนพัฒนาÖารเด็Ö�สําĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
��8.2)�คŠาĀนังสือเรียน�ตั้งไวš�44,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀนังสือเรียนสําĀรับเด็Öเล็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
ในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชี
เงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
��8.3)�คŠาอุปÖรณ์Öารเรียน�ตั้งไวš�63,800�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาอุปÖรณ์ÖารเรียนสําĀรับเด็Öเล็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชี
เงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 114/376



/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
��8.4)�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�ตั้งไวš�71,500�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องแบบนัÖเรียนสําĀรับเด็Öเล็Ö�ศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšา
บัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
��8.5)�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšเรียน�ตั้งไวš�96,400�บาท
���เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนาผĎšเรียนสําĀรับเด็Öเล็Ö�ศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖ
สŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 115/376



เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าวัสดุ รวม 12,869,800 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิด
เลข�ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม���2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 116/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 12,097,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้
 1.�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�ตั้งไวš�110,000�บาท��เชŠน�ผงซัÖ
ฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับÖลิ่น�แปรง�ไมš
Öวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง��ตะĀลิว�ÖรอบรĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)
2.�คŠาอาĀารเสริม�(นม)�ตั้งไวš�11,987,800�บาท�สําĀรับจัดสรรใĀš
นัÖเรียนระดับชั้นอนุบาล�–�ป.6�จํานวน�260�วัน�ของโรงเรียน
สังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ทั้ง�4�โรงเรียน�โรงเรียนถŠายโอน
ในสังÖัดสํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(สพฐ
.)�จํานวน�8�โรงเรียน�และจŠายเปŨนคŠาอาĀารเสริม�(นม)�สําĀรับ
เด็Öเล็ÖในศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�จํานวน�260�วัน
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0816.2/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0816.2/ว�38�ลงวันที่�5�มÖราคม�2566�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566��Āนšา�193�ลําดับที่��10
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 117/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 87,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 118/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 119/376



วัสดุÖีฬา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖีฬา�เชŠน�ตาขŠายÖีฬา�ลĎÖปิงปอง�ลĎÖ
แบดมินตัน�ลĎÖเทนนิส�ลĎÖฟุตบอล�ĀŠวงยาง�ไมšตีปิงปอง�ไมš
แบดมินตัน�ไมšเทนนิส�เชือÖÖระโดด�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือ��แป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
ÖระดาษตŠอเนื่องสายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 530,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าอาคารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 120/376



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสนามแบดมินตัน�อาคารเอนÖ
ประสงค์�และอาคารศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสารคŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียมคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖารคŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 121/376



งบลงทุน รวม 565,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 565,000 บาท
ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

ชุดโต๊ะรับประทานอาĀารสําĀรับนัÖเรียน จํานวน 405,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อชุดโต๊ะรับประทานอาĀารสําĀรับนัÖเรียน
ระดับประถมศึÖษา�จํานวน�30�ชุด�รายละเอียดดังนี้
-�ขนาดโต๊ะไมŠนšอยÖวŠา�70�x�180�x�75�ซม.�จํานวน�1�ตัว
-�พรšอมเÖšาอี้ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�30�x�180�x�38�ซม.�จํานวน�2�ตัว�
-�Āนšาท็อปโต๊ะและเÖšาอี้แผŠนเรียบ�Āนา�0.9�มม.�
-�ทั้งตัวทําดšวยสแตนเลส�โดยโต๊ะและเÖšาอี้เชื่อมติดÖัน�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565�
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใĀšเพียงพอ
ตŠอÖารรับประทานอาĀารของนัÖเรียน�โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาด
ลŠาง)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�42�-�43�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 122/376



โต๊ะ เÖšาอี้ นัÖเรียนประถมศึÖษา จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะ�เÖšาอี้�นัÖเรียนประถมศึÖษา�ระดับ�4
�จํานวน�100�ชุด�รายละเอียดดังนี้
-�โต๊ะขนาด�60�x�40�x�67�ซม.�มอÖ.�1494-2541�
-�เÖšาอี้ขนาด�36�x�38�x�73�ซม.�มอÖ.�1495-2541
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565�
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใĀšเพียงพอ
ตŠอÖารจัดÖารเรียนÖารสอนของนัÖเรียนโรงเรียนเทศบาล�3
�(ตลาดลŠาง)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�44�-�45�ลําดับที่�2
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 14,916,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 14,916,000 บาท
เงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานบางใĀญŠ จํานวน 968,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšาน
บางใĀญŠ�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22
�บาท�ตŠอวัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจา
ยอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�13�ลําดับที่�2
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 123/376



โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานโพĀวาย จํานวน 1,540,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานโพ
Āวาย�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22
�บาท�ตŠอวัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�14�ลําดับที่�3
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานสันติสุข จํานวน 616,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšาน
สันติสุข�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22
�บาท�ตŠอวัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�15�ลําดับที่�4
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 124/376



โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานสุชน จํานวน 528,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšาน
สุชน�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�16�ลําดับที่�5
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดÖลางใĀมŠ จํานวน 1,012,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดÖลาง
ใĀมŠ�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�17�ลําดับที่�6
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 125/376



โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดทŠาทอง จํานวน 1,144,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดทŠา
ทองนัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�18�ลําดับที่�7
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดโพธิ์นิมิต จํานวน 1,408,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดโพธิ์
นิมิต�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22
�บาท��ตŠอวัน�จํานวน��200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�19�ลําดับที่�8
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 126/376



โครงÖารอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 7,700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนอนุบาล
สุราษฎร์ธานี�นัÖเรียนชั้นอนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�22
�บาท�ตŠอวัน�จํานวน�200�วัน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�9433�ลงวันที่�15�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�20�ลําดับที่�9
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 128,350,800 บาท
งบบุคลากร รวม 77,731,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 77,731,700 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 54,961,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาลพนัÖงานครĎเทศบาล�รวม�123�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 127/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,307,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
1.�คŠาตอบแทนรายเดือน�ตั้งไวš�5,302,800�บาท 
เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนรายเดือนผĎšบริĀารสถานศึÖษา
พนัÖงานเทศบาลและพนัÖงานครĎเทศบาล�รวม�72
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา) 
2.เงิน�พ.ส.ร.��ตั้งไวš��4,200��บาท
เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับÖารสĎšรบของพนัÖงานครĎ
เทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 128/376



เงินวิทยฐานะ จํานวน 6,352,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาวิทยฐานะ�ผĎšบริĀารสถานศึÖษาพนัÖงาน
เทศบาลและพนัÖงานครĎเทศบาล�รวม��97�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 10,630,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšางที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานโรงเรียนเปŨนพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ�(บุคลาÖรสนับสนุนÖารสอน)�ในสถานศึÖษา�(Öรณี
ตําแĀนŠงที่ÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่นเปŨนผĎšÖําĀนดตําแĀนŠง
ใĀš)�และคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง�รวม�65�อัตรา�จํานวน��12��เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 461,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติĀนšาที่ในงานโรงเรียนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�(บุคลาÖร
สนับสนุนÖารสอน)�ในสถานศึÖษา�(ÖรณีตําแĀนŠงที่ÖรมสŠงเสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่นเปŨนผĎšÖําĀนดตําแĀนŠงใĀš)�และเงินเพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง�รวม�32��อัตราจํานวน��12
��เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 129/376



งบดĞาเนินงาน รวม 50,619,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 102,400 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนครĎแÖนนํา จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนครĎแÖนนําในÖารรณรงค์Öารป้องÖันยา
เสพติดในสถานศึÖษา�จํานวน��5��โรงเรียน�โรงเรียนละ�1�คน�ๆ
�ละ�3,000�บาท�และเจšาĀนšาที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�3,000��บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657
�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 7,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖÖารศึÖษา) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 130/376



ค่าใช้สอย รวม 49,968,700 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาบริÖารพัฒนาและดĎแลระบบบริĀารจัดÖารศึÖษา
อิเล็ÖทรอนิÖส์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อเขšาสĎŠประเทศไทย 
4.0

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖารพัฒนาและดĎแลระบบบริĀารÖาร
จัดÖารศึÖษาอิเล็ÖทรอนิÖส์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อ
เขšาสĎŠประเทศไทย�4.0�สําĀรับสํานัÖÖารศึÖษา�และโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�5�โรงเรียน�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 131/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 163,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงานĀรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะ
เปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่�ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.�2555�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 132/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็Öและเยาวชน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็Öและเยาวชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุดําเนิน
งาน�คŠาจัดพิมพ์วุฒิบัตร��คŠาวัสดุโฆษณา��คŠาจัดทําป้าย��และคŠา
ใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14�)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�202�ลําดับที่�23
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา (งานระดับ
มัธยม)

จํานวน 48,555,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
1.�เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นที่มีÖารจัดÖารศึÖษาลัÖษณะพิเศษ�(โรงเรียน
Öีฬา)�(เงินอุดĀนุน)�ตั้งไวš�2,841,700�บาท�
เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนสถานศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นที่มีÖารจัดÖารศึÖษาลัÖษณะพิเศษ�(โรงเรียน
Öีฬา)�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาĀนังสือเรียน�คŠาอุปÖรณ์
Öารเรียน�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎš
เรียน�สําĀรับนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ระดับชั้นมัธยมศึÖษาปีที่�1�–�6�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšา
บัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 133/376



จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น��พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�เปลี่ยนแปลง�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�13�–�14�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
2.�คŠาอาĀารประจําวันสําĀรับนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ตั้งไวš�7,056,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาอาĀารประจําวันสําĀรับนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ระดับชั้นมัธยมศึÖษาปีที่�1�–�6�ใน
อัตราคนละ�120�บาท�ตŠอวัน�จํานวน�280�วัน�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖ
สŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น��พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570)�เปลี่ยนแปลง�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�13�–�14�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
3.�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�ตั้งไวš�3,000�บาท
เพื่อจŠายสมทบเปŨนคŠาติดตั้งอินเตอร์ความเร็วสĎง�คŠาวัสดุในÖารติด
ตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชŠจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨน�สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ใน
ระบบ�WiFi�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0816.2/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 134/376



ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
4.�เงินอุดĀนุนสําĀรับสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšอง
ถิ่น�(สŠงเสริม�พัฒนาÖารศึÖษาและประเมินผล)�ตั้งไวš�208,000
�บาท�
เพื่อจŠายเปŨนคŠาสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่น�(สŠง
เสริม�พัฒนาÖารศึÖษาและประเมินผล)�สําĀรับโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชี เงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�แยÖดังนี้
��4.1)�คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา�ตั้ง
ไวš�10,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุในÖารจัดทําและพัฒนาปรับปรุงĀลัÖ
สĎตรสถานศึÖษาของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
เชŠาสถานที่�ตÖแตŠงสถานที่�คŠาอาĀารทําÖารนอÖเวลาราชÖาร�คŠา
จšางเĀมาบริÖาร�คŠาถŠายเอÖสาร�ฯลฯ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨนสําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
��4.2)�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�(ระบบ�WiFi)�ตั้งไวš�5,000
�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาติดตั้งอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎง�คŠาวัสดุในÖารติด
ตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨนสําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
��4.3)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุดโรงเรียน�ตั้ง
ไวš�50,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุดของ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีโรงเรียนละ�50,000
�บาท
��4.4)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšในโรงเรียน�ตั้ง
ไวš�50,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšของโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีโรงเรียนละ�50,000�บาท
��4.5)�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถานศึÖษา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�30,000�บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถานศึÖษา
สําĀรับโรงเรียน

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 135/376



ในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียนละ�30,000�บาท    
��4.6)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาขšาราชÖารครĎของโรงเรียนสังÖัดของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตั้งไวš�63,000��บาท
��เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายสําĀรับพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎขšา
ราชÖารครĎ/พนัÖงานครĎ�ที่สังÖัดสถานศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นอัตราคนละ�3,000�บาท�จํานวน�21�คน�ๆ�ละ�3,000
�บาท�สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0816.2/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�–�8�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
5.�คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�ตั้งไวš�45,000
�บาท�(เงินอุดĀนุน)
เพื่อจŠายเปŨนคŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�สําĀรับ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ระดับมัธยมศึÖษา�(ม
.1�-�ม.3)�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0816.2/ว�3279�ลงวันที่�17�ตุลาคม�2565�
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยนแปลง�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�7�–�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา) 
6.�คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน�ตั้งไวš�16,563,000�บาท�(เงินอุดĀนุน)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 136/376



เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�คŠาĀนังสือเรียน�คŠา
อุปÖรณ์Öารเรียน�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�และคŠาÖิจÖรรมพัฒนา
คุณภาพผĎšเรียน�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1-5�ระดับมัธยมศึÖษา
ตอนตšน�และระดับมัธยมศึÖษาตอนปลาย�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠง
เงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุดที่�มท�0816.2/ว�7124�ลง
วันที่��26�Öันยายน�2565��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
7.��คŠาไฟฟ้า�ตั้งไวš�6,840,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖระแสไฟฟ้าสําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่2�/2566�Āนšา�7�-�12�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
8.�คŠาน้ําประปา�ตั้งไวš�1,100,000�บาท����
เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 137/376



-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–��2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15��ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
9.��คŠาโทรศัพท์�ตั้งไวš�30,000�บาท����
เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารใน
นามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
10.�คŠาใชšจŠายในÖารรับบริÖารระบบอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎงของ
สถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตั้งไวš��400,000
�บาท�����
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารบริÖารอินเตอร์เน็ตความ
เร็วสĎงของสถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเพื่อÖาร
เชื่อมตŠอÖับระบบบริĀารÖารจัดÖารศึÖษาอิเล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อเขšาสĎŠประเทศไทย�4.0�รวมถึงÖาร
ใชšเพื่อÖารเชื่อมตŠอÖับสื่อÖารเรียนÖารสอนเพื่อจัดÖารเรียนÖาร
สอนสําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
11.�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาสŠงเสริมÖารมีสŠวนรŠวมของคณะ
ÖรรมÖารสถานศึÖษาและเครือขŠายผĎšปÖครองในสถานศึÖษา�ตั้ง

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 138/376



ไวš�400,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาสŠงเสริมÖารมีสŠวนรŠวมของ
สถานศึÖษาและเครือขŠายผĎšปÖครองของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.��2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
�(สํานัÖÖารศึÖษา)
12.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงนัÖเรียนเขšารŠวมÖิจÖรรมÖารแขŠงขันÖีฬา
และแขŠงขันทัÖษะวิชาÖาร�ÖิจÖรรม�พัฒนาผĎšเรียนทั้งภายในและ
ตŠางประเทศ�ตั้งไวš�2,500,000�บาท�
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงนัÖเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖิจÖรรมแขŠงขันÖีฬาและแขŠงขันทัÖษะ
วิชาÖาร�ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšเรียนทั้งภายในและตŠางประเทศตาม
โครงÖารของสถานศึÖษาในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�แยÖ
ดังนี้
��12.1)�คŠาใชšจŠายตาม
โครงÖาร�TO�BE�NUMBER�ONE�Dance�Exercise�สําĀรับ
โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�ตั้งไวš�1,000,000�บาท�
��12.2)�คŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาÖีฬาสĎŠความเปŨนเลิศ�สําĀรับ
โรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตั้งไวš�1,500,000
�บาท�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม
ของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 139/376



/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15��ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
13.�คŠาเครื่องแตŠงÖายและอุปÖรณ์สําĀรับผĎšเรียนในÖารฝึÖÖีฬา
สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตั้งไวš�1,230,000
�บาท�
เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องแตŠงÖายและอุปÖรณ์สําĀรับผĎšเรียนในÖารฝึÖ
ÖีฬาสําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖ
ผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
14.��คŠาใชšจŠายในโครงÖารอาĀารเสริมสําĀรับนัÖเรียน�ตั้ง
ไวš�500,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาอาĀารเสริมสําĀรับนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬาเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 140/376



15.�คŠาใชšจŠายในÖารจšางยามรัÖษาความปลอดภัยโรงเรียน�ตั้ง
ไวš��2,352,000�บาท�
เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัยสําĀรับโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�รวม�10�อัตรา�ในอัตราโรงเรียน
ละ�470,400�บาท�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
16.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาอังÖฤษในสถาน
ศึÖษา�ตั้งไวš�3,000,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาอังÖฤษใน
สถานศึÖษา�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางครĎชาวตŠางประเทศทํา
ÖารสอนภาษาอังÖฤษใĀšÖับนัÖเรียนในโรงเรียนสังÖัด�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
17.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖารศึÖษาในสถานศึÖษา�ตั้ง
ไวš�3,312,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖารศึÖษาในสถาน
ศึÖษา�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางสําĀรับผĎšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะเปŨน
ÖารสŠงเสริม�ĀรือสนับสนุนÖารทํางานของพนัÖงานครĎ

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 141/376



เทศบาล�Āรืองานที่ตšองใชšทัÖษะเฉพาะบุคคล�เชŠน�ครĎผĎšสอน�ผĎš
เชี่ยวชาญดšานÖารÖีฬา�Öรีฑา�ผĎšฝึÖซšอม�และĀนšาที่อื่น�ๆ�ในสาขา
ที่โรงเรียนขาดแคลน�ซึ่งจําเปŨนในÖารจัดÖารเรียนÖารสอน�และ
ใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน
ศึÖษา���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšา�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)
18.คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษา�ตั้ง
ไวš�75,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมเพื่อรณรงค์ป้องÖันยาเสพ
ติดในสถานศึÖษาสําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี��โรงเรียนละ�15,000�บาท�จํานวน�5�โรงเรียน�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ทั้งนี้
จะเบิÖจŠายตŠอเมื่อไดšรับÖารจัดสรรจาÖÖรมสŠงเสริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšาที่�1�-�15�ลําดับที่�1��
(สํานัÖÖารศึÖษา)
19.คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษาที่ไดš
รับÖารคัดเลือÖเปŨนสถานศึÖษารณรงค์ป้องÖันยาเสพติดดีเดŠน�ตั้ง
ไวš�100,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม�จัดทําสถานศึÖษาดีเดŠน
ในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษา�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖ
สŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารของสถานศึÖษา�ทั้งนี้จะเบิÖจŠายตŠอ
เมื่อไดšรับÖารจัดสรรจาÖÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 142/376



-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)��แÖšไข�ครั้ง
ที่�3/2566�Āนšาที่�1�-�15�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารอบรมÖารผลิตและใชšสื่อÖารเรียนÖารสอน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมÖารผลิตและใชš
สื่อÖารเรียนÖารสอนโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
จšางเĀมารถ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุในÖารอบรม�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�198�ลําดับที่�16��
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารอบรมผĎšนํานัÖเรียน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมผĎšนํานัÖ
เรียน��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรŠ��คŠาจัดพิมพ์เÖียรติบัตร�คŠาจัดทําป้าย��และ
คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�201��ลําดับที่�21
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 530,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 143/376



เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�เพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าวัสดุ รวม 548,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 77,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�สวิตซ์�และอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ�ลšอเÖ็บ
สายไฟ�ไมล์�สายไมล์�ขาตั้งไมล์�ถŠานไฟฉาย�ถŠานไฟฟ้า�ไสšĀลอด
ไฟ�โซเดียม�เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ฯลฯ��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 144/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 245,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 145/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
ÖระดาษตŠอเนื่องสายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 6,440,900 บาท
งบบุคลากร รวม 4,042,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,042,100 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,912,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม��5�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 146/376



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,960,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง�รวม�12�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา) 

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 133,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�9
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,398,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,800 บาท
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 147/376



ค่าใช้สอย รวม 1,681,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะ
เปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 148/376



คŠาพัฒนาบุคลาÖรครĎสอนเด็ÖดšอยโอÖาส จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาพัฒนาบุคลาÖรครĎสอนเด็ÖดšอยโอÖาส�สําĀรับเปŨน
คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือนอÖราช
อาณาจัÖร�ใĀšแÖŠครĎสอนเด็ÖดšอยโอÖาส�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠา
อาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนาม
บิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารเขšารŠวมงานชุมนุมของลĎÖเสือทšองถิ่นไทย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเขšารŠวมงานชุมนุม
ของลĎÖเสือทšองถิ่นไทย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาเบี้ย
เลี้ยง�คŠาที่พัÖ�คŠาวัสดุดําเนินงาน��คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
สนาม�คŠาโฆษณาประชาสัมพันธ์�คŠาจัดทําป้าย�คŠาน้ํามันเชื้อ
เพลิง�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-�2570�)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�200�ลําดับที่�20
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 149/376



โครงÖารประÖันคุณภาพภายในสถานศึÖษา จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประÖันคุณภาพภาย
ในสถานศึÖษา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาจัดทําคĎŠมือ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�199�ลําดับที่�18
�(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารประชุมคณะÖรรมÖารประสานงานวิชาÖารÖารจัดÖารศึÖษา
ทšองถิ่นระดับเทศบาล

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖารประสานงานวิชาÖารÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่นระดับ
เทศบาล��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�198�ลําดับที่�17
�(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาĀอสมุดเฉลิมพระเÖียรติฯ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินงานโครงÖารสŠงเสริมและ
พัฒนาĀอสมุดเฉลิมพระเÖียรติฯ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�จัด
ซื้อวัสดุสารนิเทศĀอสมุดฯ�เชŠน�คŠาĀนังสือสารคดี�และบันเทิง
คดี�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562 
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�206�ลําดับที่�29
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 150/376



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา 
และÖารใĀšความชŠวยเĀลือนัÖเรียน

จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠาย
เÖี่ยวÖับทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา�และÖารใĀšความชŠวยเĀลือ
นัÖเรียน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖ
ศึÖษา�ĀรือÖารใĀšความชŠวยเĀลือนัÖเรียนซึ่งเปŨนผĎšยาÖจนĀรือ
ดšอยโอÖาส�ซึ่งมีภĎมิลําเนาอยĎŠในพื้นที่เขตเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�คŠาวัสดุอุปÖรณ์ในÖารดําเนินงาน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายเÖี่ยวÖับ
ทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา�และÖารใĀšความชŠวยเĀลือนัÖเรียน
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�203�ลําดับที่�25
(สํานัÖÖารศึÖษา)�

โครงÖารĀšองสมุดเคลื่อนที่ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินงานโครงÖารĀšองสมุดเคลื่อน
ที่�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุดําเนิน
งานโครงÖาร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์โครงÖาร�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาจัดซื้อĀนังสือและสื่อสารสนเทศอื่น�ๆ�และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨนในÖารดําเนินงานตามโครงÖาร��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562 
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)��แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�207�ลําดับที่�30
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 175,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 151/376



ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 152/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 153/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
ÖระดาษตŠอเนื่องสายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุÖารศึÖษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารศึÖษาสําĀรับจัดÖารศึÖษาใĀšแÖŠเด็Öดšอย
โอÖาส�เชŠน�ชอล์ค�ปาÖÖาไวท์บอร์ด�ĀุŠนเพื่อÖารศึÖษา�แบบ
จําลองภĎมิประเทศ�สื่อÖารเรียนÖารสอนทําดšวยพลาสติÖ�Öระดาน
ลื่นพลาสติÖ�(สไลเดอร์พลาสติÖ)�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2
/ว�5537�ลงวันที่�23�มิถุนายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 318,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖระแสไฟฟ้าสําĀรับอาคารĀอสมุดเฉลิมพระ
เÖียรติฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 154/376



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับ�อาคารĀอสมุดเฉลิมพระเÖียรติฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 33,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรสาร�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠาสื่อสารผŠาน
ดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์เน็ต�รวมถึงอิน
เทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ลทีวี�คŠาเชŠาชŠอง
สัญญาดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายรวมถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดš
ใชšบริÖารดังÖลŠาว�และคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร�คŠาตŠอสัญญาจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 9,145,900 บาท

งบบุคลากร รวม 7,897,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,897,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,467,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�12�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 155/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�รวม�4�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 228,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�5�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 252,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 15,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจํา�รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 156/376



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,645,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม��11�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 79,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�6
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,177,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 358,100 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 255,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�5
)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 157/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 97,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าใช้สอย รวม 589,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 414,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ��คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ�คŠาเบี้ย
ประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงานĀรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 158/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠ�เจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียม�ในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 159/376



ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 160/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 161/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 75,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าในสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�ถนนตลาดใĀมŠ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 162/376



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�ถนนตลาดใĀมŠ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

งบลงทุน รวม 71,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖšาอี้สํานัÖงาน ขนาด 58 x 60 x 95 ซม. จํานวน 5,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงาน�ขนาด�58�x�60�x�95
�ซม.จํานวน�2�ตัว�รายละเอียดดังนี้
-�พนัÖพิงĀุšมĀนัง��
-�ขาเĀล็ÖรĎปตัว�C�ชุปโครเมียม��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์��สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 163/376



เÖšาอี้สํานัÖงาน ขนาด 60 x 65 x 89 ซม. จํานวน 21,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงาน�ขนาด�60�x�65�x�89
�ซม.�จํานวน�6�ตัว�รายละเอียดดังนี้
-�พนัÖพิงĀุšมĀนัง��
-�ขาเĀล็ÖรĎปตัว�C�ชุปโครเมียม��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์��สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงĀุšมĀนัง จํานวน 2,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงĀุšมĀนัง��จํานวน�1
�ตัว�รายละเอียดดังนี้
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา��60�x�62�x�92�ซม.�ปรับระดับไดš
-�ขาเĀล็Öชุบโครเมียม��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์��สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 164/376



โต๊ะทํางาน 2 ลิ้นชัÖ จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน�2�ลิ้นชัÖ�จํานวน�1�ตัว�ราย
ละเอียดดังนี้
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�120�x�60�x�75�ซม.�
-�ท็อปเมลามีน
-�มีที่วาง�CPU��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์��สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โต๊ะทํางาน 2 ลิ้นชัÖ 1 บานเปิด จํานวน 22,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน�2�ลิ้นชัÖ�1�บานเปิด�จํานวน�6
�ตัว��รายละเอียดดังนี้
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�120�x�60�x�75�ซม.�
-�ท็อปÖระจÖสีชา�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์��สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 165/376



โต๊ะทํางาน 3 ลิ้นชัÖ 2 บานเปิด จํานวน 13,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน�3�ลิ้นชัÖ�2�บานเปิด��จํานวน�2
��ตัว�รายละเอียดดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�160�x�75�x�75�ซม.�
-�ท็อปÖระจÖสีชา�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์��สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 18,364,700 บาท
งบบุคลากร รวม 11,449,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 11,449,100 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 7,152,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�21�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 166/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
1.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�42,000บาท
2.�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎšปฏิบัติงาน
ดšานÖารสาธารณสุข�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�12,000�บาท
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่อง�ÖําĀนดตําแĀนŠงและเงินเพิ่มสําĀรับตําแĀนŠงที่มี
เĀตุพิเศษของพนัÖงานเทศบาล�ลงวันที่�23�ธันวาคม�พ.ศ.�2552
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 3,820,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม��30��อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 167/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 385,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�รวม�26�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

งบดĞาเนินงาน รวม 6,915,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 420,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวยบริÖารสาธารณสุข จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ปฏิบัติใĀšÖับĀนŠวยบริÖารที่
ปฏิบัติĀนšาที่ในศĎนย์ธาราบําบัด�รวม�3�อัตราจํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินคŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวยบริÖารสาธารณสุขขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562��
�(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาป่วยÖารอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น�ผĎšปฏิบัติĀนšาที่
ในÖารดĎแลผĎšสĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงเขตพื้นที่ของตน�อัตราเดือน
ละ�5,000�บาท�รวม�2�คน�จํานวน�12�เดือน�(เงินอุดĀนุน)
-�เปŨนไปตามตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�1819.2/ว�6290�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2562�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 168/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 151,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 47,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าใช้สอย รวม 4,968,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 140,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาด�อาคาร
ศĎนย์ธาราบําบัด�สวนĀลวง�ร.9�รวม�1�คนจํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 183,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
อาคารศĎนย์ธาราบําบัด�สวนĀลวง�ร.9�รวม�1�คน�จํานวน�12
�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 169/376



คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 174,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565 
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 170/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 115,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖรใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทางไป
ราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทางคŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 171/376



โครงÖารชŠวยลดÖารติดเอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภาÖาชาดไทย พระเจšา
วรวงศ์เธอ พระองค์เจšาโสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธนารีนาถ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารชŠวยลดÖารติดเอดส์
จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภาÖาชาดไทย�พระเจšาวรวงศ์เธอ�พระองค์เจšาโสม
สวลี�ÖรมĀมื่นสุทธนารีนาถ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�149�ลําดับที่�12
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารตลาดนัด ตลาดน้ํา บšานดอน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารตลาดนัด�ตลาด
น้ํา�บšานดอน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาเชŠาเครื่องเสียง�คŠา
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาจšางเĀมาบริÖาร��คŠา
ตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานในÖารจัดงาน�และÖารจัด
ÖิจÖรรมสาธารณะ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�145�ลําดับที่�8
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 172/376



โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุขภาพเด็Öของสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจšา Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 200,000 บาท

 เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารปรับปรุงภาวะ
โภชนาÖารและสุขภาพเด็Öของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราชเจšา�Öรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยามบรม
ราชÖุมารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน��คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่สุดที่��มท�0810.5
/ว�109�ลงวันที่�15��มÖราคม�2561�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ��ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566��Āนšา�141��ลําดับที่��5�
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 173/376



โครงÖารเฝ้าระวังสิ่งแวดลšอมเมือง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเฝ้าระวังสิ่งแวดลšอม
เมือง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุงาน
บšานงานครัว�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาอาĀาร��คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม����คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาเครื่องขยาย
เสียง�คŠาจัดทําสปอร์ตโฆษณา�คŠาจšางเĀมารถแĀŠโฆษณา�คŠาวัสดุ
ÖารเÖษตร�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�129�ลําดับที่�2
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 174/376



โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชุนของสมเด็จ
พระÖนิษฐาธิราชเจšา Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราช
เจšา�Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิริน
ธรฯ�สยามบรมราชÖุมารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาผšา
ÖันเปŚŪอนพรšอมĀมวÖ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠา
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผย
แพรŠ���และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน���
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1/2566�Āนšา�6�-�9�ลําดับที่�1
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖารและยÖระดับสถานประÖอบ
ÖารจําĀนŠายอาĀารในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎš
ประÖอบÖารและยÖระดับสถานประÖอบÖารจําĀนŠายอาĀารใน
เขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
น้ํามันเชื้อเพลิง�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�144�ลําดับที่�7
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 175/376



โครงÖารรณรงค์Öารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจšา Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารรณรงค์Öารควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราชเจšาÖรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยามบรมราช
Öุมารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเปŨน
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่สุดที่��มท�0810.5
/ว�109�ลงวันที่�15��มÖราคม�2561
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ��ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�140��ลําดับที่�4�
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 176/376



โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาเสพติด To Be Number One 
(ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุŠนในชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารรณรงค์และแÖšไข
ปัญĀายาเสพติด�To�Be�Number�One�(ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุŠนในชุน
ชน/ĀมĎŠบšาน)�ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตน์ราชÖัญญา�สิริวัฒนา
พรรณวดี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน��และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�150�ลําดับที่�13
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารลดโลÖรšอนÖับนคร
สุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
งานบšานงานครัว�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠา
วัสดุÖารเÖษตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠา
Öระเป๋าใสŠเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�128�ลําดับที่�1
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 177/376



โครงÖารสŠงเสริมÖารมีสŠวนรŠวมÖารดําเนินงานของแÖนนําสุขภาพ
ชุมชน

จํานวน 79,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖารมีสŠวน
รŠวมÖารดําเนินงานของแÖนนําสุขภาพชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�138�ลําดับที่�2
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารสŠงเสริมโภชนาÖารและสุขภาพอนามัยแมŠและเด็Öของ
สมเด็จพระÖนิษฐาธิราชเจšาÖรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมโภชนาÖาร
และสุขภาพอนามัยแมŠและเด็Öของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราช
เจšา�Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิริน
ธรฯ�สยามบรมราชÖุมารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาเอÖสาร�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน��  
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�139�ลําดับที่�3
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 178/376



โครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาลสําĀรับสถานบริÖารแตŠงผม - เสริมสวย
ในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาล
สําĀรับสถานบริÖารแตŠงผม�-�เสริมสวย�ในเขตเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
Öระเป๋าเอÖสารและคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�����
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้ง
ที่��2/2566��Āนšา�104�ลําดับที่�70�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารอบรมและพัฒนาศัÖยภาพแÖนนําสุขภาพชุมชน จํานวน 1,301,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมและพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนําสุขภาพชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
จัดทําเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมารถโดยสารปรับอาÖาศ�คŠา
น้ํามันเชื้อเพลิง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน��คŠาของสมนาคุณในÖารแลÖ
เปลี่ยนเรียนรĎšตŠางพื้นที่�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�10�–�11�ลําดับที่�5
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 179/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 125,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�เพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
�(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าวัสดุ รวม 796,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 180/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 181/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 185,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 182/376



วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠาง�ๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 730,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 620,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�ดังนี้
1.�อาคารสํานัÖงานศĎนย์ธาราบําบัด�งานสŠงเสริมสุขภาพ�สํานัÖ
สาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม
2.�Āšองน้ําสาธารณะ�ใตšสะพานถนนĀนšาเมืองและสะพาน
นริศ�งานสุขาภิบาล�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 183/376



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�ดังนี้
1.�อาคารสํานัÖงานศĎนย์ธาราบําบัด�งานสŠงเสริมสุขภาพ�สํานัÖ
สาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม
2.�Āšองน้ําสาธารณะ�ใตšสะพานถนนĀนšาเมืองและสะพาน
นริศ�งานสุขาภิบาล�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
�-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�คŠาบริÖารระบบ
สัญญาณ�NB–IOT�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠาย
เพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้นเÖี่ยวÖับÖารใชš
บริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 184/376



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 38,532,000 บาท
งบบุคลากร รวม 31,829,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 31,829,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 19,903,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�54�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,992,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้
1.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�522,000�บาท
2.�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎšปฏิบัติงาน
ดšานÖารสาธารณสุข�รวม�24�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้ง
ไวš�870,000�บาท
3.�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับบุคลาÖรดšานÖารแพทย์�รวม�5
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�600,000�บาท
-�เปŨนไปตามÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.0313.1/ว�19�ลงวันที่�5
�มÖราคม�2537
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�เรื่อง�ÖําĀนดตําแĀนŠงและเงินเพิ่มสําĀรับตําแĀนŠงที่มี
เĀตุพิเศษของพนัÖงานเทศบาล�ลงวันที่�23�ธันวาคม�พ.ศ.�2552
-�เปŨนไปตามĀลัÖเÖณฑ์�วิธีÖาร�และเงื่อนไขÖารจŠายเงินคŠาตอบ
แทน�แนบทšายขšอบังคับÖระทรวงสาธารณสุขวŠาดšวยÖารจŠายเงิน
คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšÖับĀนŠวยบริÖาร�ใน
สังÖัด�Öระทรวงสาธารณสุข�พ.ศ.�2544
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
�(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 185/376



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 894,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�17�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
�(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 8,476,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม��62��อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
�(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 563,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง�รวม��43��อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 186/376



งบดĞาเนินงาน รวม 6,353,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,012,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวยบริÖารสาธารณสุข จํานวน 2,240,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้
1.คŠาตอบแทนบุคลาÖรดšานÖารแพทย์�ตั้งไวš�190,000�บาท
2.เงินคŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšĀนŠวยบริÖาร�ตั้ง
ไวš�2,050,800�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินคŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวยบริÖารสาธารณสุขขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562���
-�เปŨนไปตามĀลัÖเÖณฑ์�วิธีÖาร�เงื่อนไขÖารจŠายคŠาตอบแทนแนบ
ทšายขšอบังคับÖระทรวงสาธารณสุขวŠาดšวยÖารจŠายเงินคŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšÖับĀนŠวยบริÖารในสังÖัดÖระทรวง
สาธารณสุข�(ฉบับที่�5)��พ.ศ.�2552
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 187/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 156,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าใช้สอย รวม 1,233,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 606,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 188/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ�คŠาเบี้ย
ประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่ไมŠมีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่มีลัÖษณะเปŨน
สิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 189/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารแมŠลĎÖฟันดี จํานวน 57,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารแมŠลĎÖฟันดี�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาวัสดุ
งานบšานงานครัวและคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่สุด��ที่�มท.08103
/ว.0357��ลงวันที่��19�มÖราคม�2561��ขšอ�3�โครงÖารเพื่อพัฒนา
ทšองถิ่นอันมีลัÖษณะของโครงÖารที่เÖี่ยวÖับÖารถŠายโอน
ภารÖิจ��ตามÖรอบแผนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2543
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�142�ลําดับที่�6
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 220,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 190/376



ค่าวัสดุ รวม 1,888,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 275,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Öที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 410,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 191/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠาง�ๆ�เชŠน�น้ํามันทา
ไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎนซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 205,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 192/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 193/376



วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠาง�ๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 320,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 220,000 บาท
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 194/376



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 195/376



งบลงทุน รวม 349,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 349,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

เครื่องผลิตออÖซิเจน จํานวน 185,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องผลิตออÖซิเจน�จํานวน�10�เครื่อง�ราย
ละเอียดดังนี้��
-�ความเขšมขšนของออÖซิเจน�ไมŠต่ําÖวŠา�95.5-87%
-�ความดันออÖสĎงสุด�45�+-�4.5�kPa
-�ความดังไมŠเÖิน��55��เดซิเบลเอ
-�ใชšไฟÖระแสสลับ�220�V�+-�10%�,�50�Hz�ÖําลังไฟเขšาไมŠ
เÖิน��350�VA
-�มีระบบสŠงสัญญาณเตือนในÖรณีไมŠมีไฟเขšา
-�คอมเพรสเซอร์มีระบบป้องÖันความรšอน�เพื่อความปลอดภัยของ
คอมเพรสเซอร์เองและตัวเครื่อง
-�มีระบบตั้งเวลาปิด�เพื่อสะดวÖในÖารใชšงาน
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšปฏิบัติ
งานสําĀรับศĎนย์บริÖารสาธารณสุขบึงขุนทะเล��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�1/2565�Āนšา�85�ลําดับที่��7�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 196/376



ดšามÖรอฟันความเร็วสĎง  แบบมีไฟ จํานวน 89,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อดšามÖรอฟันความเร็วสĎง�แบบมีไฟ�จํานวน�2
�ดšาม�รายละเอียดดังนี้
-�ดšามÖรอฟันความเร็วสĎงชนิดมีไฟแบบ�LED�(airotor)�พรšอมขšอ
ตŠอ�(couping)
-�เปŨนชนิด�Ceramic�Ball�Bearing�มีคุณสมบัติพิเศษสามารถ
ป้องÖันÖารไĀลยšอนÖลับของน้ําและลมขณะĀยุดใชšงาน��มีรĎน้ํา
ออÖระบายความรšอนของĀัว�Bur�จาÖÖารÖรอฟันที่สŠวนĀัวอยŠาง
นšอย�4�รĎ
-�ใĀšความเร็วรอบของเข็มÖรอฟัน�360,000�–�430,000
��รอบ/นาที
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ��ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšปฏิบัติ
งานสําĀรับงานทันตสาธารณสุข
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�312�ลําดับที่�6
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 197/376



รถเข็นชนิดนั่ง จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถเข็นชนิดนั่ง�จํานวน�10��คัน�รายละเอียด
ดังนี้��
-�ผลิตจาÖอลĎมิเนียม�น้ําĀนัÖเบา�ลšอแม็Öยางตัน�พับเÖ็บไดš
-�ลšอĀนšามีขนาดไมŠนšอยÖวŠา�20�ซม.�
-�ลšอĀลัง�(แม็Ö)�มีขนาดไมŠนšอยÖวŠา�59�ซม.��
-�มีวงแĀวนและเบรÖมือดšานขšางลšอĀลัง�2�ขšาง�
-�เบาะนั่ง�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�46�x�40��ซม.�����
-�น้ําĀนัÖ�ไมŠเÖิน�15�ÖิโลÖรัม��������
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšปฏิบัติ
งานสําĀรับศĎนย์บริÖารสาธารณสุขบึงขุนทะเล��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�309�ลําดับที่�3��
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 4,987,400 บาท

งบบุคลากร รวม 4,584,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,584,700 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,232,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 198/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 121,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�4�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,063,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 99,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�5
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 199/376



งบดĞาเนินงาน รวม 376,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 154,000 บาท
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 200/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 62,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสําĀรับอาคารสํานัÖงานศĎนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ�(ศพอส)�เทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖงานศĎนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ�(ศพอส)�เทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 201/376



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

งบลงทุน รวม 26,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงÖลาง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงÖลาง�จํานวน�5
�ตัว�รายละเอียดดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�62�x�60�x�91�เซนติเมตร�
-�ที่นั่งเปŨนโครงไมšขึ้นรĎปบุฟองน้ํา�ĀุšมĀนังสังเคราะĀ์
-�ที่วางแขนผลิตจาÖพลาสติÖขึ้นรĎป
-�ขาแบบ�5�แฉÖ�ทําจาÖพลาสติÖขึ้นรĎป
-�โยÖเอนและĀมุนไดšรอบตัว
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 202/376



เÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงสĎง จํานวน 7,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงานพนัÖพิงสĎง�จํานวน�1�ตัว�ราย
ละเอียดดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�615�x�700�x�1170�มม.��
-�พนัÖพิงและเบาะนั่งĀุšมดšวยĀนัง�PU�เÖรด�A
-�ชุดเทšาแขน�ทําจาÖเĀล็Öดัดขึ้นรĎป�ชุบโครเมียมอยŠางดี�ที่พัÖแขน
ĀุšมดšวยĀนัง�PU�สีดํา
-�ขาเÖšาอี้�5�แฉÖ�ขนาด�27�นิ้วทําจาÖอลĎมิเนียมปัดเงา�
-�โยÖเอนและĀมุนไดšรอบตัว
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โต๊ะทํางาน 2 ลิ้นชัÖ จํานวน 3,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน�2�ลิ้นชัÖ�จํานวน�1�ตัว�ราย
ละเอียดดังนี้�
-�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�120�x�60�x�75�เซนติเมตร�
-�โต๊ะทําจาÖไมš�Particle�Board�มีลิ้นชัÖ�2�ลิ้นชัÖ�และไมšราง
เลื่อนสําĀรับวางคีย์บอร์ด�1�ชั้น
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของเจšาĀนšาที่และทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 203/376



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 6,795,990 บาท
งบบุคลากร รวม 3,456,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,456,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,247,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,185,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�6�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�2
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 204/376



งบดĞาเนินงาน รวม 3,339,090 บาท
ค่าตอบแทน รวม 293,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 228,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

ค่าใช้สอย รวม 2,652,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตฯ จํานวน 117,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดอาคาร
สํานัÖงานศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ�(ศพ
อส.)�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�รวม�1�คน�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 205/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายสําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนต์
ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 206/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารขับเคลื่อนÖิจÖรรมสภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารขับเคลื่อนÖิจÖรรม
สภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับ
ÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและ
ĀลŠอลื่น�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ��ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�154�ลําดับที่�4
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 207/376



โครงÖารบริÖารทําบัตรประจําตัวคนพิÖารที่บšานและสŠงเสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิÖาร (At Home Service: ID Card Registration 
for Person with Disabilities)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารบริÖารทําบัตร
ประจําตัวคนพิÖารที่บšานและสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิÖาร�(
At�Home�Service:�ID�Card�Registration�for�Person�with�Di
sabilities)�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน��คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาป้ายไวนิล�คŠาเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่ง
พิมพ์�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่บรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารŠวมอบรม�คŠา
วัสดุอุปÖรณ์สาธิตและวัสดุจําเปŨน�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย�ในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�161�ลําดับที่�12
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารบริÖารรับลงทะเบียนเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุถึงที่บšาน (At 
Home Service : Allowonce Registration)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารบริÖารรับลงทะเบียน
เบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุถึงที่
บšาน�(At�Home�Service�:�Allowance�Registration)�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาสัมพันธ์�คŠา
จšางเĀมาทําป้ายโฆษณา�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�162�ลําดับที่�13�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 208/376



โครงÖารบันทึÖพิÖัดแผนที่ทางภĎมิศาสตร์ (GPS) ผĎšรับเบี้ยผĎšสĎงอายุ
และผĎšพิÖารเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารบันทึÖพิÖัดแผนที่
ทางภĎมิศาสตร์�(GPS)�ผĎšรับเบี้ยผĎšสĎงอายุและผĎšพิÖารเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาไว
นิล�คŠาที่พัÖ�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงĀมาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�6�–�7�ลําดับที่�3
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาเรียนรĎšเพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎšนําเด็Öและ
เยาวชน

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษา
เรียนรĎšเพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎšนําเด็Öและเยาวชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับ�ผĎšเขšารับ
ÖารฝึÖอบรม�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายาน
พาĀนะ�ในÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผย
แพรŠ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมารถบริÖารโดยสาร
ปรับอาÖาศ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�156�ลําดับที่�6
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 209/376



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพเครือขŠายผĎšสĎงอายุเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพเครือ
ขŠายผĎšสĎงอายุเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖ
อบรม�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาเอÖสาร�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
พาĀนะในÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์
นิทรรศÖารผลงานพรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠขŠาวสาร�คŠาวัสดุÖาร
เÖษตร�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมารถบริÖาร
โดยสารปรับอาÖาศ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�151�ลําดับที่�1
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพอาสาสมัครสวัสดิÖารสังคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
อาสาสมัครสวัสดิÖารสังคม�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุ
ฝึÖอบรม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร
สําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาวัสดุ
อุปÖรณ์สาธิต�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�158�ลําดับที่�8
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 210/376



โครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในชุมชน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพ
ติดในชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชš
บรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาใชš
จŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและ
จําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�157�ลําดับที่�7
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพอส.) 
เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ�(ศพอส.)�เทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุ
เอÖสารสําĀรับ��ผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�คŠาวัสดุเÖษตร�และคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�4�–�5�ลําดับที่�2
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 211/376



โครงÖารสŠงเสริมคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานคุณคŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคมอายุ
ยืน

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมคุณภาพชีวิต
บนพื้นฐานคุณคŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคมอายุยืน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับ
ÖารฝึÖอบรม�คŠาเอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะในÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาไว
นิลประชาสัมพันธ์นิทรรศÖารผลงานพรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠขŠาวสาร�คŠา
วัสดุÖารเÖษตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอ
ลื่น�และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�2�–�3�ลําดับที่�1
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพผĎšไดšรับเบี้ยยังชีพทุÖประเภท จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารสŠงเสริมและ
พัฒนาคุณภาพผĎšไดšรับเบี้ยยังชีพทุÖประเภท�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับ
ÖารฝึÖอบรม�คŠาเอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์นิทรรศÖารผลงานพรšอมติด
ตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผย
แพรŠขŠาวสาร�คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย�ในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�159�ลําดับที่�10
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 212/376



โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาสวัสดิภาพเด็Öและเยาวชน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
สวัสดิภาพเด็Öและเยาวชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่
พัÖ�คŠายานพาĀนะในÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชา
สัมพันธ์/นิทรรศÖารผลงานพรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและ
ĀลŠอลื่น�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�155�ลําดับที่�5
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารเสริมสรšางและพิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎšรับเบี้ยยังชีพ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเสริมสรšางและพิทัÖษ์
สิทธิสวัสดิÖารผĎšรับเบี้ยยังชีพ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาไว
นิล�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�159�ลําดับที่�9
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 213/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

ค่าวัสดุ รวม 394,090 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 214/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 215/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 14,090 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุÖีฬา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖีฬา�เชŠน�ตาขŠายÖีฬา�ลĎÖปิงปอง�ลĎÖ
แบดมินตัน�ลĎÖเทนนิส�ลĎÖฟุตบอล�ĀŠวงยาง�ไมšตีปิงปอง�ไมš
แบดมินตัน�ไมšเทนนิส�เชือÖÖระโดด�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 216/376



วัสดุดนตรี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุดนตรี�เชŠน�ฉิ่ง�ฉาบ�Öรับ�อังÖะลุง�Öลอง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 321,270 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 321,270 บาท
เงินอุดหนุน รวม 321,270 บาท
เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจนวิถี 16 ซอย 18 จํานวน 44,950 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจน
วิถี�16�ซอย�18�โดยติดตั้งลŠอฟ้า�พรšอมÖราวด์�จํานวน�1�ชุด�ติด
ตั้ง�โคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�5�ชุด�พาดสายอลĎ
มิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด��25��ตาราง
มิลลิเมตร�จํานวน��1�เสšน�ระยะทาง�150�เมตร�และติดตั้งลŠอ
ฟ้า�จํานวน�2�ชุด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�15��ลําดับที่��12
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 217/376



โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจนวิถี 3 จํานวน 46,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจน
วิถี�3�โดยติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�5
�ชุด�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25
�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�110�เมตร�และติดตั้ง
ลŠอฟ้า�จํานวน�2�ชุด�� � 
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�8�ลําดับที่�5�
(สํานัÖชŠาง)

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจนวิถี ซอยตรงขšามวัด
โพธิ์นิมิต

จํานวน 33,640 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจน
วิถี�ซอยตรงขšามวัดโพธิ์นิมิต�โดยติดตั้งโคมไฟถนน�LED�
ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�4�ชุด�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวี
ซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะ
ทาง�90�เมตร�และติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�1�ชุด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�11�ลําดับที่�8�
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 218/376



โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนโฉลÖรัฐ 19 จํานวน 74,940 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนโฉลÖ
รัฐ�19�โดยพาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšา
ตัด�50�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�240�เมตร�ติด
ตั้งÖราวด์�จํานวน�1�ชุด�ติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20
�วัตต์�จํานวน�8�ชุด�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่
Āนšาตัด��25��ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�240
�เมตร�และติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�1�ชุด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�10��ลําดับที่��7�
(สํานัÖชŠาง)

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชนเÖษม 39/1 จํานวน 37,040 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชน
เÖษม�39/1�โดยพาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšา
ตัด�50�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�5�เมตร��ติดตั้ง
Öราวด์�จํานวน�1�ชุด�ติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20
�วัตต์�จํานวน�4�ชุด��พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่
Āนšาตัด��25��ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�150
�เมตร�และติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�1�ชุด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�14��ลําดับที่�11�
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 219/376



โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนพŠอขุนทะเล 13/1/1 จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนพŠอขุน
ทะเล�13/1/1�โดยติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20
�วัตต์�จํานวน�5�ชุด��พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่
Āนšาตัด�25�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�165
�เมตร�และติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�1�ชุด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�13�ลําดับที่�10
(สํานัÖชŠาง)

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนศรีวิชัย 31/1 จํานวน 40,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนใĀšแÖŠÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�ตามโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนศรี
วิชัย�31/1�โดยติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20
�วัตต์�จํานวน�5�ชุด�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่
Āนšาตัด�25�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�160
�เมตร�และติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�1�ชุด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล��พ.ศ.�2496�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�12�ลําดับที่�9�
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 220/376



งานสวนสาธารณะ รวม 15,119,800 บาท
งบบุคลากร รวม 7,718,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,718,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 419,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 6,527,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางผĎšมีสิทธิ�รวม�54
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 770,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพสําĀรับพนัÖงานจšางผĎšมี
สิทธิ�รวม�49�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 221/376



งบดĞาเนินงาน รวม 2,401,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 369,600 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖชŠาง)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖชŠาง)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 497,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 222/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎลคŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ–�รายจŠาย��งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖชŠาง)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 223/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 1,135,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 224/376



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 225/376



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 226/376



วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย���อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠาง�ๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 227/376



วัสดุสํารวจ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสําĀรับสวนสาธารณะสวนĀลวง�ร.9�และ
อาคารฝ่ายสŠงเสริมÖารเÖษตร�ตําบลวัดประดĎŠ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสวนสาธารณะสวนĀลวง�ร.9
�สวนสาธารณะบŠอโฉลÖ�สวนสาธารณะศรีตาปี�สวนสาธารณะบึง
ขุนทะเล�อาคารฝ่ายสŠงเสริมÖารเÖษตร�ตําบลวัดประดĎŠ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 228/376



งบลงทุน รวม 5,000,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,000,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงสนามเด็ÖเลŠนสวนĀลวง ร.9 จํานวน 5,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงสนามเด็ÖเลŠนสวนĀลวง�ร.9�โดยทําÖาร
ปรับปรุงพื้นที่ลานสนามเด็ÖเลŠนไมŠนšอยÖวŠา�2,000.00�ตร.ม
.�พรšอมติดตั้งอุปÖรณ์เด็ÖเลŠน�รายละเอียดตามประมาณÖารงาน
ÖŠอสรšางและตามแบบแปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด   
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562  
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�9�ลําดับที่�2
(สํานัÖชŠาง)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 151,277,300 บาท
งบบุคลากร รวม 44,785,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 44,785,700 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,202,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�9�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�3,230,600�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�6�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�1,971,600
��บาท�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 229/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�36,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�18,000�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 1,397,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�3�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�867,700�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�529,300�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 230/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 40,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจํา�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�30,400�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 30,610,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�242�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�27,889,800�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�18�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�2,721,000
�บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 231/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 7,439,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
1.เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�แยÖ
ดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�227�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�2,977,400�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�12�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�171,900
�บาท����
2.เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มสําĀรับพนัÖงานจšางผĎšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะ
เปŨนÖารเสี่ยงภัยตŠอสุขภาพ�พ.ศ.�2565�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�รวม�211�อัตรา�จํานวน�12
�เดือน�ตั้งไวš�4,068,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�รวม�9�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�222,000�บาท
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
สุราษฎร์ธานี�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไขเÖี่ยวÖับเงินเพิ่มสําĀรับ
พนัÖงานจšางผĎšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะเปŨนÖารเสี่ยงภัยตŠอสุขภาพ�พ
.ศ.�2564�ลงวันที่�3�พฤศจิÖายน�2564
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

งบดĞาเนินงาน รวม 86,491,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,035,800 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 8,806,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�แยÖดัง
นี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�8,506,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�300,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 232/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�72,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�84,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 73,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�14,800�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�59,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 55,943,300 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÖําจัดขยะมĎลฝอย จํานวน 24,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายสําĀรับÖารÖําจัดขยะมĎลฝอยของเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

คŠาเÖ็บขนและÖําจัดมĎลฝอยติดเชื้อ จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเÖ็บขนและÖําจัดมĎลฝอยติดเชื้อ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 233/376



คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย จํานวน 12,046,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางขนยšายขยะมĎลฝอยในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ไปÖําจัดในพื้นที่�อบต.ทŠาโรงชšาง�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 183,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัยสถานี
ขนถŠายขยะ�รวม�1�คน�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖÖวาดขยะ จํานวน 7,741,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางบุคคลภายนอÖÖวาดขยะในเขตเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบรšอยของบšานเมือง�(ฉบับที่��2)�พ.ศ.�2560
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์��เครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�144,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�108,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 234/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 940,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ�คŠาเบี้ย
ประÖัน�คŠาประÖันภัยรถยนต์ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดี
ตามคําพิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรง
งานราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่
ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�คŠา
ติดตั้งประปาเพื่อใชšในราชÖาร�คŠาติดตั้งÖลŠองสัญญาณ�GPS�คŠารถ
ยÖ�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�แยÖดัง
นี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�910,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�30,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 235/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�44,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�20,000�บาท��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�16,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�4,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖาย
และชีวิต�ĀรือสĎญĀายตšองเสียไปเปŨนคŠารัÖษาพยาบาล�ĀรือคŠา
ขาดประโยชน์ทํามาĀาÖินระĀวŠางเจ็บป่วย�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�30,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 236/376



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรในองค์Öร ดšานÖารจัดÖารขยะมĎล
ฝอยแบบบĎรณาÖาร

จํานวน 530,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรในองค์Öร�ดšานÖารจัดÖารขยะมĎลฝอยแบบ
บĎรณาÖาร�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาน้ํามันเชื้อเพลิง�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร��คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557  
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่มเติมครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�119�ลําดับที่�2
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารลดขยะตšนทางÖับนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารลดขยะตšนทางÖับ
นครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�คŠาวัสดุโฆษณาและ
เผยแพรŠ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠาวัสดุวิทยา
ศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาÖระเป๋าใสŠ
เอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย��เรื่อง�ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย�พ.ศ.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม��2560
-�เปŨนไปตามระเบียบระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�132�-�133�ลําดับที่�2
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 237/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 8,325,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�เพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�7,525,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�800,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าวัสดุ รวม 21,092,500 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 143,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�125,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�18,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 22,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�17,500�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�5,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 238/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 1,237,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรอบรĎป�ถัง
ขยะ�ถุงดํา�Öระสอบปุ๋ย�เขŠง�น้ํายาลšางĀšองน้ํา�ไมšถĎพื้น�ฯลฯ�แยÖ
ดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�1,232,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�5,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠาง�ๆ�เชŠน�น้ํามันทา
ไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎนซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�120,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�10,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 1,134,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�1,114,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�20,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:25 Āนšา : 239/376



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 17,380,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเบรÖ�น้ํามัน
ไฮโดรลิค�น้ํามันจารบี�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�16,530,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�850,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�น้ํายาพŠนดับÖลิ่น�โซดาไฟ�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�95,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�1,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠาง�ๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและ
สัตว์น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถ
Öระทะ�มีด�พรšา�ใบมีดตัดĀญšา�ตะไบ�จอบ�คราด�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�85,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�5,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 240/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�12,000��บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�1,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 768,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠาง�ๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�750,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�18,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 241/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 49,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ��ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�แยÖดังนี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�44,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�5,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใด�ๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 420,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสําĀรับโรงจอดรถขยะ�งานจัดเÖ็บมĎลฝอย
และสิ่งปฏิÖĎล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 242/376



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับโรงจอดรถขยะ�งานจัดเÖ็บมĎล
ฝอยและสิ่งปฏิÖĎล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 217,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�แยÖดัง
นี้
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�ตั้งไวš�197,000�บาท
-�สํานัÖชŠาง�ตั้งไวš�20,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 243/376



งบลงทุน รวม 20,000,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถÖึ่งพŠวงขนถŠายลําเลียงขยะ แบบ 3 เพลา 12 ลšอ พรšอมรถĀัวลาÖ
ขนาด 10 ลšอ Öําลังเครื่องยนต์ ไมŠนšอยÖวŠา 360 แรงมšา

จํานวน 20,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถÖึ่งพŠวงขนถŠายลําเลียงขยะ�แบบ�3
�เพลา�12�ลšอ�พรšอมรถĀัวลาÖ�ขนาด�10�ลšอ�Öําลังเครื่องยนต์ไมŠ
นšอยÖวŠา�360�แรงมšา�จํานวน�2�คัน�รายละเอียดดังนี้
-�ตัวรถÖึ่งพŠวงขนถŠายลําเลียงเปŨนรถÖึ่งพŠวงแบบ�3�เพลา�12
�ลšอ�ติดตั้ง�ตĎšบรรทุÖขยะ�ทําจาÖสแตนเลสเÖรด�304�สามารถรับ
น้ําĀนัÖบรรทุÖไดšไมŠนšอยÖวŠา�25,000�ÖิโลÖรัม�ความจุไมŠนšอย
ÖวŠา�35�ลĎÖบาศÖ์เมตร�ดšานบนตัวตĎšมีชŠอง�ĀรือประตĎ
เปิด�-�ปิด�เพื่อรับขยะทํางานดšวยระบบไฮดรอลิÖ�จํานวน�2
�ชŠอง�ดšานทšายมีชŠองĀรือประตĎเปิด-ปิด�เพื่อดันคายขยะออÖทาง
ดšานทšาย�จํานวน�1�ชŠอง�ทํางานดšวยระบบไฮดรอลิÖ�ภายในตัวตĎš
ติดตั้งใบดันอัดขยะ�และใชšดันคายขยะออÖทิ้งไดšในตัวเดียวÖัน�มี
ระบบยÖตĎšบรรทุÖใĀšเอียงทํามุมลาดเทไปดšานทšาย�ดšวยระบบ
ไฮดรอลิÖ�เพื่อทําÖารฉีดลšางขยะที่ติดคšางออÖใĀšสะอาด�มีระบบ
ฉีดลšางทําความสะอาดติดตั้งภายในตัวถัง�มีบรรจุน้ําเพื่อใชšในÖาร
ฉีดลšางทําความสะอาดไมŠนšอย�500�ลิตร�ติดตั้งในตําแĀนŠงที่
เĀมาะสม�มีถังรองรับน้ําเสียขนาดไมŠนšอยÖวŠา�1,000�ลิตร�ติดตั้ง
ใตšทšองตĎšบรรทุÖขยะเพื่อรองรับน้ําเสียจาÖÖารอัด�และมี
วาล์ว�เปิด-ปิดทิ้งน้ําเสีย
-�ตัวรถĀัวลาÖ�เปŨนĀัวลาÖแบบ�10�ลšอ�ติดตั้งจานลาÖมีÖําลัง
เครื่องยนต์ไมŠนšอยÖวŠา�360�แรงมšา�สมรรถนะÖารรับน้ําĀนัÖ
บรรทุÖไมŠนšอยÖวŠา�25,000�ÖิโลÖรัม�เปŨนยี่Āšอที่มีใชšÖันแพรŠĀลาย
ภายในประเทศ�มีศĎนย์บริÖารมาตรฐานภายใตšเครื่องĀมายÖารคšา
เดียวÖันไมŠนšอยÖวŠา�20�แĀŠงทั่วประเทศ�และมีอยŠางนšอย�1
�แĀŠง�ตั้งอยĎŠในจังĀวัดที่ตั้งของĀนŠวยงาน�ĀรือจังĀวัดใÖลš
เคียง�เพื่อความสะดวÖในÖารเขšารับบริÖารซŠอมบํารุง�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 244/376



-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานÖําจัดขยะมĎลฝอย
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�131�-�132�ลําดับที่�1
(สํานัÖชŠาง)

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 18,736,200 บาท
งบบุคลากร รวม 13,314,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 13,314,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,686,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�8�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 9,524,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางผĎšมีสิทธิ�รวม�66
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 245/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 1,084,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้�
1.�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�43
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�604,800��บาท����
2.�เงินเพิ่มคŠาเสี่ยงภัยตŠอสุขภาพสําĀรับพนัÖงานจšาง�รวม�16
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�ตั้งไวš�480,000�บาท�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,421,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 595,800 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖชŠาง)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 249,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 246/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 46,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 1,960,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 247/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖชŠาง)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 248/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖชŠาง)

คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖายและ
ชีวิต�ĀรือสĎญเสียแÖŠทรัพย์สิน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 2,816,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 249/376



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 250/376



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 251/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย���อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 252/376



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเครื่องดับเพลิงตŠางๆ�เชŠน�ถังดับเพลิง�ลĎÖบอล
ดับเพลิง�วาล์วน้ําดับเพลิง�ทŠาสายสŠงน้ํา�สายดับเพลิง�อุปÖรณ์ดับ
ไฟป่า�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุสํารวจ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 253/376



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖระแสไฟฟ้าสําĀรับระบบน้ําเสียขšางศาล
เยาวชน�โครงÖารÖŠอสรšางระบบป้องÖันน้ําทŠวมพื้นที่ชุมชนเมือง
สุราษฎร์ธานี�(ประตĎระบายน้ําบางใĀญŠ)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 254/376



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 18,726,600 บาท

งบบุคลากร รวม 4,766,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,766,600 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,606,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�8�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,112,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�11�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�3
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 255/376



งบดĞาเนินงาน รวม 11,980,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,013,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารชุมชน จํานวน 7,770,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทน�สําĀรับคณะÖรรมÖารชุมชน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคณะÖรรมÖาร
ชุมชนของเทศบาล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2566
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 256/376



ค่าใช้สอย รวม 3,792,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 257/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้นบšานชุมชนสัมพันธ์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้นบšาน
ชุมชนสัมพันธ์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀารและเครื่อง
ดื่มไมŠมีแอลÖอฮอล์�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสิน�คŠาตอบ
แทนเจšาĀนšาที่ประจําสนาม�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่จัดÖารแขŠง
ขัน��คŠาเสื้อนัÖÖีฬา�คŠาเชŠาĀรือบริÖาร�คŠาติดตั้งและรื้อถอนเครื่อง
เสียง�คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงและจัดสถานที่�คŠาอุปÖรณ์ÖารแขŠง
ขัน�คŠาถšวยรางวัล�คŠาป้ายไวนิล/ป้ายผšา�คŠาจัดทําป้ายชื่อทีม�คŠาจัด
ริ้วขบวน�คŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีเปิด-ปิดÖารแขŠงขันÖีฬา�และคŠา
ใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�ÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�170�ลําดับที่�8
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 258/376



โครงÖารพัฒนาÖระบวนÖารเรียนรĎšเพื่อสรšางชุมชนเขšมแข็งในÖาร
พัฒนาชุมชน

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาÖระบวนÖาร
เรียนรĎšเพื่อสรšางชุมชนเขšมแข็งในÖารพัฒนาชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาโลŠ�คŠา
เÖียรติบัตร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาป้ายไว
นิล�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�168�ลําดับที่�6
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖารเครือขŠายชุมชนคณะ
ÖรรมÖารเขตพัฒนาชุมชน คณะÖรรมÖารชุมชนและองค์Öรชุมชนอื่น 
ๆ

จํานวน 1,350,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารเครือขŠายชุมชน�คณะÖรรมÖารเขตพัฒนาชุมชน�คณะ
ÖรรมÖารชุมชน�และองค์Öรชุมชนอื่นๆ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาที่พัÖ�คŠาวัสดุฝึÖอบรม�คŠาป้ายผšา�คŠาไวนิล�คŠาจšางเĀมารถ
โดยสารปรับอาÖาศ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาของ
สมนาคุณในÖารดĎงาน�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�169�ลําดับที่�7
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 259/376



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพสตรี จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
สตรี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาไวนิล�คŠาป้าย
ผšา�คŠาจšางเĀมารถโดยสารปรับอาÖาศ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอ
ลื่น�คŠาจัดทําเอÖสารในÖารอบรม�คŠาĀนังสือ�คŠาÖระเป๋าเอÖสาร
Āรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาของ
สมนาคุณในÖารศึÖษาดĎงาน�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาอุปÖรณ์สํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�163�ลําดับที่�1
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารสŠงเสริมÖารใชšจัÖรยานเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนใน
ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖารใชš
จัÖรยานเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนในชุมชน�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่�คŠา
ใชšจŠายในพิธีเปิด�คŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน�คŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานและÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�166�ลําดับที่�4
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 260/376



โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาÖารยÖระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนและÖารเขšา
ถึงชŠองทางÖารจําĀนŠายอยŠางรĎšเทŠาทัน

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและ
พัฒนาÖารยÖระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนและÖารเขšาถึงชŠองทางÖาร
จําĀนŠายอยŠางรĎšเทŠาทัน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาจัดทําเอÖสารใน
Öารอบรม�คŠาวัสดุฝึÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร
สําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�172�ลําดับที่�10
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาศัÖยภาพเครือขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
ศัÖยภาพเครือขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาจัดทําเอÖสารในÖารอบรม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�171�ลําดับที่�9
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 261/376



โครงÖารสŠงเสริมศัÖยภาพและพัฒนาระบบสวัสดิÖารสังคม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมศัÖยภาพและ
พัฒนาระบบสวัสดิÖารสังคม�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
สมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาไว
นิล/ป้ายผšา�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�177�ลําดับที่�15
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารสตรีตšนแบบในชุมชนผĎšทําĀนšาที่มารดาที่สมบĎรณ์แบบ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสตรีตšนแบบในชุมชน
ผĎšทําĀนšาที่มารดาที่สมบĎรณ์แบบ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
สมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจัดทํา
เอÖสารในÖารอบรม�คŠาĀนังสือ�คŠาÖระเป๋าเอÖสารĀรือสิ่งที่ใชš
บรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาทําเÖียรติบัตร
พรšอมÖรอบ�คŠาใบประÖาศเÖียรติคุณ�คŠาโลŠเÖียรติคุณ�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาอุปÖรณ์สํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ��ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�165�ลําดับที่�3
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 262/376



โครงÖารสัมมนาเชิงปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนําสตรีเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสัมมนาเชิงปฏิบัติÖาร
ÖลุŠมผĎšนําสตรีเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจัดทํา
เอÖสารในÖารอบรม��คŠาÖระเป๋าเอÖสารĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร
สําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาอุปÖรณ์สํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�3�ลําดับที่�1
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอบรมÖารใชšเทคโนโลยีและเครื่องมือÖารสื่อสารในยุค
ปัจจุบัน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมÖารใชš
เทคโนโลยีและเครื่องมือÖารสื่อสารในยุคปัจจุบัน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาที่พัÖสําĀรับวิทยาÖร�คŠาไวนิล�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาใชšจŠายเดินทางไปราชÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�8�–�9�ลําดับที่�4
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 263/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ
�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาด
เล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 264/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠาง�ๆ�เชŠน�น้ํามันทา
ไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎนซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 265/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุÖีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖีฬา�เชŠน�ตาขŠายÖีฬา�ลĎÖปิงปอง�ลĎÖ
แบดมินตัน�ลĎÖเทนนิส�ลĎÖฟุตบอล�ĀŠวงยาง�ไมšตีปิงปอง�ไมš
แบดมินตัน�ไมšเทนนิส�เชือÖÖระโดด�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 266/376



วัสดุดนตรี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุดนตรี�เชŠน�ฉิ่ง�ฉาบ�Öรับ�อังÖะลุง�Öลอง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,980,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,980,000 บาท
เงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพ Inter Food (อาĀารนานา
ชาติ)/ชุมชนศรีธานี - ยางงาม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริม
อาชีพ�Inter�Food�(อาĀารนานาชาติ)/ชุมชนศรีธานี�-�ยาง
งาม�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�89�ลําดับที่�45�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารซŠอมแซมเครื่องมือประมงชาย
ฝั่ง(ตŠอเนื่องปี 66)/ชุมชนĀาดตายวง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
ซŠอมแซมเครื่องมือประมงชายฝั่ง(ตŠอเนื่องปี�66)/ชุมชนĀาด
ตายวง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�70�ลําดับที่�7�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 267/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัดเย็บÖระเป๋าผšาและผšานุŠง
ปาเต๊ะ/ชุมชนตลาดเÖษตร2

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัด
เย็บÖระเป๋าผšาและผšานุŠงปาเต๊ะ/ชุมชนตลาดเÖษตร2��ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�75�ลําดับที่�16�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัดเย็บเสื้อผšา ชุดลําลอง/ชุมชน
พวงเพชรพัฒนา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัด
เย็บเสื้อผšา�ชุดลําลอง/ชุมชนพวงเพชรพัฒนา��ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�92�ลําดับที่�50
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัดเย็บเสื้อผšา/ชุมชนบšานบางใĀญŠ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัด
เย็บเสื้อผšา/ชุมชนบšานบางใĀญŠ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�98�ลําดับที่�62�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 268/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัดเย็บĀมวÖและÖระเป๋า/ชุมชน
อšอมคŠายวิภาวดีรังสิต

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารตัด
เย็บĀมวÖและÖระเป๋า/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดีรังสิต��ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�84�ลําดับที่�34�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําÖระเป๋าผšาไทย Öระเป๋าราตรี 
แฮนด์เมด/ชุมชนโพĀวาย

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
Öระเป๋าผšาไทย�Öระเป๋าราตรี�แฮนด์เมด/ชุมชนโพĀวายตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�80�ลําดับที่�27�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 269/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย (ขนมถšวย, ขนมสาคĎ
ไสšĀมĎ, ขšาวตšมมัด, ขนมทองĀยิบ, ขนมทองĀยอด, ขนมวุšน
Öะทิ)/ชุมชนวัดไทร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ขนมไทย�(ขนมถšวย,ขนมสาคĎไสšĀมĎ,ขšาวตšมมัด,ขนมทองĀยิบ,ขนม
ทองĀยอด,ขนมวุšนÖะทิ)/ชุมชนวัดไทร�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�73�ลําดับที่�13�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย (ขนมเม็ดขนุน, ขนม
ทองĀยิบ, ขนมเผือÖÖวน, ขนมถั่วÖวน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ขนมไทย�(ขนมเม็ดขนุน,ขนมทองĀยิบ,�ขนมเผือÖÖวน,�ขนมถั่ว
Öวน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�74�ลําดับที่�15�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 270/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนÖรมทĀารราบ
ที่ 25

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ขนมไทย/ชุมชนÖรมทĀารราบที่�25�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�84�ลําดับที่�35
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนทŠาÖĎบ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ขนมไทย/ชุมชนทŠาÖĎบ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�95�ลําดับที่�57
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนราษฎร์
บํารุง-ดอนนÖ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ขนมไทย/ชุมชนราษฎร์บํารุง-ดอนนÖ��ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�76�ลําดับที่�19�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 271/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมเปีūยะใสŠไขŠเค็ม
ลาวา/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ขนมเปีūยะใสŠไขŠเค็มลาวา/ชุมชนราษฎร์อุทิศ�ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�76�ลําดับที่�18�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเครื่องมือประมงชายฝั่ง/ชุมชน
คลองฉนาÖ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
เครื่องมือประมงชายฝั่ง/ชุมชนคลองฉนาÖ�ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�68�ลําดับที่�3�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําโถเครื่องĀอม ยาĀมŠอง น้ํามัน
เĀลือง จาÖสมุนไพร/ชุมชนบางÖุšง3

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
โถเครื่องĀอม�ยาĀมŠอง�น้ํามันเĀลือง�จาÖสมุนไพร/ชุมชนบางÖุšง3
��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�78�ลําดับที่�22�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 272/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖ (น้ําพริÖตาแดง 
น้ําพริÖมันปĎ ปลาĀวาน และÖุšงĀวาน) /ชุมชนบšานบางĀลา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
น้ําพริÖ�(น้ําพริÖตาแดง�น้ําพริÖมันปĎ�ปลาĀวาน�และÖุšง
Āวาน)�/ชุมชนบšานบางĀลา��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�69�ลําดับที่�5�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖÖาÖĀมĎ ไตปลา
แĀšง/ชุมชนตลาดĀนšาศĎนย์สรšางทาง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
น้ําพริÖÖาÖĀมĎ�ไตปลาแĀšง/ชุมชนตลาดĀนšาศĎนย์สรšางทาง�ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�83�ลําดับที่�33�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 273/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖและเครื่องแÖงปัÖษ์
ใตš/ชุมชนในลึÖ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
น้ําพริÖและเครื่องแÖงปัÖษ์ใตš/ชุมชนในลึÖ�ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�94�ลําดับที่�54�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย (ยา
ĀมŠองสมุนไพร ,  ลĎÖประคบ, สบĎŠสมุนไพร, ยาสระผมสมุนไพร) 
/ชุมชนฝั่งบางใบไมš

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย�(ยาĀมŠองสมุนไพร�,��ลĎÖประคบ,�สบĎŠ
สมุนไพร,�ยาสระผมสมุนไพร)�/ชุมชนฝั่งบางใบไมš��ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�69�ลําดับที่�4�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 274/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม (ตŠอเนื่อง 66) 
/ชุมชนบางÖุšง1

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม(ตŠอเนื่อง�66)/ชุมชนบางÖุšง1��ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�77�ลําดับที่�21�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม (เสื้อ, ผšาพัน, 
ĀมวÖ)/ชุมชนศรีธานี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม�(เสื้อ,ผšาพัน,ĀมวÖ)/ชุมชนศรีธานี��ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�88�ลําดับที่�43�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม /ชุมชนมะขามเตี้ย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนมะขามเตี้ย�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�96�ลําดับที่�59�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 275/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม /ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม�/ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�96�ลําดับที่�58
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม(ตŠอเนื่อง 66)/ชุมชน
สันติสุข

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม(ตŠอเนื่อง�66)/ชุมชนสันติสุข�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�81�ลําดับที่�29�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนตลาดดอนนÖ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนตลาดดอนนÖ��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�88�ลําดับที่�42�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 276/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ��ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�77�ลําดับที่�20�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนเทศบาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนเทศบาล��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�75�ลําดับที่�17�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนยŠานยาว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนยŠานยาว�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�93�ลําดับที่�52�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 277/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนรวมเพชร
สามัคคี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนรวมเพชรสามัคคี�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�99�ลําดับที่�65�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนสิริศุข จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนสิริศุข�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�100�ลําดับที่�67
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนĀนšาดŠาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนĀนšาดŠาน�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�71�ลําดับที่�9�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 278/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนĀนšาสนาม
Öีฬา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา��ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�86�ลําดับที่�39�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนĀลังคลัง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนĀลังคลัง��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�78�ลําดับที่�23
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนแĀลมทราย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ผšามัดยšอม/ชุมชนแĀลมทราย��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�93�ลําดับที่�53�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 279/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําสมุนไพรอบไอน้ําเพื่อ
สุขภาพ/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
สมุนไพรอบไอน้ําเพื่อสุขภาพ/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง�ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�90�ลําดับที่�47�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเสื้อและÖระโปรงมัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาคŠาย อส.

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
เสื้อและÖระโปรงมัดยšอม/ชุมชนĀนšาคŠาย�อส.�ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�86�ลําดับที่�38�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําĀมĎÖรอบ ĀมĎแดง เปŨดยŠางน้ํา
ผึ้ง/ชุมชนตลาดลŠาง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
ĀมĎÖรอบ�ĀมĎแดง�เปŨดยŠางน้ําผึ้ง/ชุมชนตลาดลŠาง�ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�71�ลําดับที่�8�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 280/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเĀรียญโปรยทาน และดอÖไมš
จันทน์/ชุมชนวัดโพธาวาส

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
เĀรียญโปรยทาน�และดอÖไมšจันทน์/ชุมชนวัดโพธาวาส���ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�73�ลําดับที่�12�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําแĀนม ไสšÖรอÖ ปลาสšม/ชุมชน
บางÖุšง2

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
แĀนม�ไสšÖรอÖ�ปลาสšม/ชุมชนบางÖุšง2�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�83�ลําดับที่�32
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําอาĀารพื้นบšานและ
น้ําพริÖ/ชุมชนบึงขุนทะเล

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํา
อาĀารพื้นบšานและน้ําพริÖ/ชุมชนบึงขุนทะเล�ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�97�ลําดับที่�60�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 281/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชนปาÖ
น้ํา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
ปลĎÖผัÖไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชนปาÖน้ํา��ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�79�ลําดับที่�24�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชนเปี่ยม
สุข

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
ปลĎÖผัÖไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชนเปี่ยมสุข�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�82�ลําดับที่�30
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารปัÖผšาดšวยมุÖ, เลื่อมลĎÖปัด, ขšอ
อšอยคริสตัล ลงบนผšาปาเต๊ะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
ปัÖผšาดšวยมุÖ,�เลื่อมลĎÖปัด,�ขšออšอยคริสตัล�ลงบนผšาปาเต๊ะ/ชุมชน
สĀÖรณ์ครĎ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�74�ลําดับที่�14�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 282/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปและถนอมอาĀาร/ชุมชน
ศรีวิชัย

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
แปรรĎปและถนอมอาĀาร/ชุมชนศรีวิชัย�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�99�ลําดับที่�64
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผลิตเครื่องมือประมงพื้นบšาน(ลอบ
ดัÖÖุšง ปลา)/ชุมชนบางÖุšง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
ผลิตเครื่องมือประมงพื้นบšาน�(ลอบดัÖÖุšง�ปลา)/ชุมชนบางÖุšง�ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�81�ลําดับที่�28
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผลิตอาĀารและÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนทุŠงนšอย

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
ผลิตอาĀารและÖารแปรรĎปอาĀาร/ชุมชนทุŠงนšอย�ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�100�ลําดับที่�66�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 283/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผĎÖผšาตามงานพิธีตŠางๆ /ชุมชนทŠา
แขÖ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผĎÖ
ผšาตามงานพิธีตŠางๆ�/ชุมชนทŠาแขÖ�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�98�ลําดับที่�63�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผĎÖผšาและทําของชํารŠวย/ชุมชน
เสรีไท

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผĎÖ
ผšาและทําของชํารŠวย/ชุมชนเสรีไท�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�90�ลําดับที่�46�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาถุงลายไทย/ชุมชนลĎÖเสือ
Öารุณราษฎร์

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เพšนท์ผšาถุงลายไทย/ชุมชนลĎÖเสือ���Öารุณราษฎร์��ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�85�ลําดับที่�36�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 284/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชนÖาญจนวิถี
รŠวมใจ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�80�ลําดับที่�26�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชนวัดทŠาทอง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชนวัดทŠาทอง��ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�79�ลําดับที่�25
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะและÖารปัÖ
เลื่อม/ชุมชนตาปี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เพšนท์ผšาปาเต๊ะและÖารปัÖเลื่อม/ชุมชนตาปี�ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566��Āนšา�72�ลําดับที่�11�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 285/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะเด
คĎพาจ/ชุมชนวังเพชร

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะเดคĎพาจ/ชุมชนวังเพชร�ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�101�ลําดับที่�68�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาĀมวÖและÖระเป๋า
จัÖสานเดคĎพาจ/ชุมชนเมตตาธรรม

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เพิ่มมĎลคŠาĀมวÖและÖระเป๋าจัÖสาน�เดคĎพาจ/ชุมชนเมตตา
ธรรม��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�89�ลําดับที่�44�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงไÖŠไขŠ/ชุมชน ร.25 พัน3 จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เลี้ยงไÖŠไขŠ/ชุมชน�ร.25�พัน3�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�82�ลําดับที่�31�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 286/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงไÖŠไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
เลี้ยงไÖŠไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566��Āนšา�68�ลําดับที่�2�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนเคĀะชุมชน

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
สานÖระเป๋าจาÖเสšนพลาสติÖ/ชุมชนเคĀะชุมชน�ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�97�ลําดับที่�61
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนดงตาล

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
สานÖระเป๋าจาÖเสšนพลาสติÖ/ชุมชนดงตาล��ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�92�ลําดับที่�51�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 287/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนนาเนียน

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
สานÖระเป๋าจาÖเสšนพลาสติÖ/ชุมชนนาเนียน��ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็ง�ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�94�ลําดับที่�55
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนวัดĀนšาเมือง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖาร
สานÖระเป๋าจาÖเสšนพลาสติÖ/ชุมชนวัดĀนšาเมือง�ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�95�ลําดับที่�56�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพทําผšา Eco Print ผšาพิมพ์ลายจาÖ
ธรรมชาติ/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพทํา
ผšา�Eco�Print�ผšาพิมพ์ลายจาÖธรรมชาติ/ชุมชนคŠายวิภาวดีรัง
สิต��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�87�ลําดับที่�40�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 288/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวนครัวและสมุนไพรใน
ตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชนĀัวแĀลมพัฒนา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖ
ผัÖสวนครัวและสมุนไพรในตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชนĀัวแĀลม
พัฒนา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566��Āนšา�70�ลําดับที่�6�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพพัฒนาอาชีพเพšนผšาปาเต๊ะ/ชุมชนเพ
ชรวิลลŠา

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพพัฒนา
อาชีพเพšนผšาปาเต๊ะ/ชุมชนเพชรวิลลŠา�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�91�ลําดับที่�48�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 289/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพเพาะเĀ็ด และแปรรĎปเĀ็ด (น้ําพริÖ
เĀ็ด, เĀ็ดอบÖรอบสมุนไพร)/ชุมชนเสรีพล

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพเพาะ
เĀ็ด�และแปรรĎปเĀ็ด�(น้ําพริÖเĀ็ด,เĀ็ดอบÖรอบสมุนไพร)/ชุมชน
เสรีพล���ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�87�ลําดับที่�41
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพสรšางสรรค์งานเพšนผšาพัฒนาศัÖยภาพ
ชุมชน/ชุมชนเสม็ดเรียง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพสรšาง
สรรค์งานเพšนผšาพัฒนาศัÖยภาพชุมชน/ชุมชนเสม็ดเรียง��ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�85�ลําดับที่�37�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 290/376



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพสวนครัวพอเพียงชุมชนเมือง/ชุมชน
Āนองบัว

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพสวน
ครัวพอเพียงชุมชนเมือง/ชุมชนĀนองบัว�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563���
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-��2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�91�ลําดับที่�49�
(ÖองสวัสดิÖารสังคม)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 8,767,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,077,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,077,200 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 981,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšางรวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางรวม�6
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 291/376



งบดĞาเนินงาน รวม 7,690,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559     
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าใช้สอย รวม 7,335,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 195,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดอาคาร
สํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�(สนามแบดมินตันเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565 
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
อาคารสํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีและสถานที่ซึ่งเปŨน
ทรัพย์สินของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�สนามแบดมินตัน�และ
Āšองสมุดเทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 292/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะ
เปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 293/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖรีฑาโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖรีฑา
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาชุดÖีฬา�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาเชŠาĀรือคŠาเตรียม
สนามแขŠงขัน�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ประจํา
สนาม�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่จัดÖาร
แขŠงขัน��โลŠ�Āรือถšวยรางวัล��คŠาของรางวัล�(เĀรียญ)�คŠาจัดทํา
เÖียรติบัตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางทําสĎจิบัตรนัÖÖีฬา�สําĀรับ
นัÖÖีฬา�คŠาจัดทําป้ายĀรือทีมผĎšเขšารŠวมแขŠงขันและคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองตามความจําเปŨน�เชŠนÖารจัดพิธีเปิด�-�ปิดÖารแขŠงขัน
Öีฬา�ริ้วขบวน�คŠาเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์�คŠาเชŠาเครื่อง
ขยายเสียง�คŠาไวนิล�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/�2566�Āนšา�226�ลําดับที่�6
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 294/376



โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาเด็Ö เยาวชนและประชาชน จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
เด็Ö�เยาวชนและประชาชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาเงิน
รางวัลÖารแขŠงขัน�คŠาถšวยรางวัล�คŠาจัดทําเÖียรติบัตร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�และเครื่องดื่ม�คŠาชุดÖีฬา�คŠาอุปÖรณ์
ÖารแขŠงขัน�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠา
ตอบแทนเจšาĀนšาที่จัดÖารแขŠงขัน�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ประจํา
สนาม�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีเปิดปิด�Öาร
แขŠงขันÖีฬา�ริ้วขบวน�คŠาเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์�คŠาไวนิล
คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠงและจัดสถานที่�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14�)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�223�ลําดับที่�3
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 295/376



โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬานัÖเรียนอนุบาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬานัÖ
เรียนอนุบาล�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาชุดÖีฬา�คŠาเชŠาĀรือ
คŠาเตรียมสนามแขŠงขัน�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่
ประจําสนาม�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่
จัดÖารแขŠงขัน�คŠาโลŠ�Āรือถšวยรางวัล�คŠาของรางวัล�(เĀรียญ)�คŠา
จัดทําเÖียรติบัตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธี
เปิด�-�ปิดÖารแขŠงขันÖีฬา�ริ้วขบวน�คŠาเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์
เวชภัณฑ์��คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาไวนิล�คŠาสื่อประเภทสิ่งพิมพ์
ตŠาง�ๆ�คŠาสาธารณĎปโภคตŠาง�ๆ�คŠาป้ายชื่อ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�����������������
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�222�ลําดับที่�2
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 296/376



โครงÖารสŠงทีมÖีฬา และÖิจÖรรมนันทนาÖาร ของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเขšารŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่นๆ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงทีมÖีฬา�และ
ÖิจÖรรมนันทนาÖารของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เขšารŠวมแขŠงขัน
ÖับĀนŠวยงานอื่นๆ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร�คŠาเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬา�นัÖเรียนที่เขšารŠวมแขŠง
ขัน/เขšารŠวมÖิจÖรรม�และเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยวขšองในระĀวŠางเขšาคŠาย
เÖ็บตัวและแขŠงขัน�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาชุดÖีฬา�พรšอมรองเทšา�และ
ถุงเทšา�ของผĎšควบคุมและผĎšฝึÖสอนและนัÖÖีฬา�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่
พัÖ��คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์และÖารแพทย์�คŠา
วัสดุดําเนินÖาร�คŠารัÖษาพยาบาล�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�224�ลําดับที่�4
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 297/376



โครงÖารสŠงทีมเขšารŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นแĀŠงประเทศไทย ระดับภาค และระดับประเทศ

จํานวน 5,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงทีมเขšารŠวมแขŠงขัน
ÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นแĀŠงประเทศไทย�ระดับ
ภาค�และระดับประเทศ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาใชšจŠาย
ในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาเบี้ยเลี้ยงพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�ผĎšควบ
คุมทีม�ผĎšฝึÖสอน�นัÖÖีฬา�และนัÖÖรีฑาในÖารเขšาคŠายเÖ็บตัว�และ
ÖารแขŠงขัน�คŠาพาĀนะเดินทางของนัÖÖีฬา�และเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยว
ขšอง�คŠาเชŠาที่พัÖนัÖÖีฬา�และเจšาĀนšาที่�คŠาอุปÖรณ์ÖารÖีฬา�คŠาชุด
Öีฬา�คŠาชุดวอร์ม�พรšอมรองเทšา�และถุงเทšาของผĎšควบคุมĀรือผĎšฝึÖ
สอนและนัÖÖีฬา�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์Öารแพทย์�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาไวนิล�คŠาจšางเĀมารถบัส
ปรับอาÖาศ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาซŠอมแซม
ยานพาĀนะÖรณีชํารุดฉุÖเฉินระĀวŠางเดินทางĀรือแขŠงขัน�และคŠา
ใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/�2566�Āนšา�221�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 298/376



โครงÖารสŠงทีมโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมแขŠงขัน
รายÖารตŠาง ๆ

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงทีมโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมแขŠงขันรายÖารตŠาง�ๆ�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาเบี้ย
เลี้ยงนัÖÖีฬา�นัÖเรียนที่เขšารŠวมแขŠงขัน/เขšารŠวมÖิจÖรรม�และเจšา
Āนšาที่ที่เÖี่ยวขšองในระĀวŠางเขšาคŠายเÖ็บตัวและแขŠงขัน�คŠาอุปÖรณ์
Öีฬา�คŠาชุดÖีฬา�พรšอมรองเทšา�และถุงเทšาของผĎšควบคุมĀรือผĎšฝึÖ
สอนและนัÖÖีฬา�คŠาพาĀนะและคŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารรถบัสปรับอาÖาศ�คŠาวัสดุวิทยา
ศาสตร์และÖารแพทย์�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠารัÖษาพยาบาล�คŠา
น้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและ
จําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�225�ลําดับที่�5
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 299/376



โครงÖารสŠงเสริมและสŠงทีมเขšารŠวมÖารแขŠงขันเรือพาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและสŠงทีมเขšา
รŠวมÖารแขŠงขันเรือพาย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทน
สําĀรับบุคคลที่มิใชŠเจšาĀนšาที่ของรัฐที่�อปท.แตŠงตั้งใĀšเปŨนเจšา
Āนšาที่ในÖารควบคุมĀรือผĎšฝึÖสอนĀรือเจšาĀนšาที่อื่นที่จําเปŨน�คŠา
ใชšจŠายสําĀรับผĎšควบคุมĀรือผĎšฝึÖสอนที่เปŨนเจšาĀนšาที่ของรัฐและ
นัÖÖีฬาในÖารเดินทางไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬา�ผĎšควบ
คุมทีม�ผĎšฝึÖสอน�และเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยวขšองในระĀวŠางเขšาคŠายเÖ็บ
ตัวและระĀวŠางแขŠงขัน�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)��แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/�2566�Āนšา�227�ลําดับที่�7
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 300/376



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 301/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 302/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
ÖระดาษตŠอเนื่องสายเคเบิลฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 270,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้า�สําĀรับอาคารสนามแบดมินตันเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับอาคารสนามแบดมินตันเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 303/376



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 12,487,900 บาท
งบบุคลากร รวม 2,081,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,081,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,175,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาลรวม�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 824,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšางรวม�6�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 304/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 63,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางรวม�4
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 9,806,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559    
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563  
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 305/376



ค่าใช้สอย รวม 9,680,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณี
ดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะ
เปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖÖารศึÖษา)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถณทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบินฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 306/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารจัดงานประเพณีชัÖพระ-ทอดผšาป่าและแขŠงเรือยาว จํานวน 7,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณีชัÖ
พระ�-ทอดผšาป่าและแขŠงเรือยาว��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาใชšจŠายเตรียมÖารจัดงานประเพณีชัÖพระ-�ทอดผšาป่าและ
แขŠงเรือยาวในปีถัดไปคŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาและประชา
สัมพันธ์�คŠาจšางเĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�คŠาเชŠาตŠาง�ๆ�คŠาซŠอมแซม
ตÖแตŠงปรับปรุงประติมาÖรรม�คŠาจัดทําป้ายจราจร�ตÖแตŠงเรือ
พนมพระตัวอยŠาง�คŠาจšางเĀมาแจÖบัตรพุŠมผšาป่า�คŠาจšางจัดทําพุŠม
ผšาป่าตัวอยŠาง�คŠาพุŠมผšาป่าสําĀรับนัÖทŠองเที่ยว�คŠาจšางออÖแบบ
และพิมพ์บัตรพุŠมผšาป่าพรšอมĀมายเลข�คŠาจšางถŠายเอÖสารออÖ
แบบปÖและเขšาเลŠมคําสั่ง�คŠาจšางประเมินผลโครงÖารคŠาจšางชุด
นาฏศิลป์�คŠาจšางÖลองยาว�คŠาจšางมĀรสพÖารแสดงตŠาง�ๆ�คŠาจšาง
จัดÖารแสดงสีเสียง�คŠาจšางวงดนตรีไทย�คŠาจšางวงดุริยางค์�คŠาเชŠา
เวทีและจัดทําแทŠนวางพระบรม�สาทิสลัÖษณ์�คŠาเชŠาเครื่อง
เสียง�ระบบไฟ�เครื่องปั่นไฟ�คŠาเชŠาเต็นท์�คŠาเชŠาเวทีÖองอํานวย
ÖารแขŠงเรือ�คŠาจšางเĀมาประดับไฟ�คŠาจัดสถานที่จุดตัดสินคŠาเชŠา
ชุดรับแขÖ�เÖšาอี้�คŠาเชŠาĀšองน้ําĀšองสšวมสําĀรับพระภิÖษุสงฆ์�คŠา
จšางเĀมาดĎแลรัÖษาความปลอดภัยทางน้ําและจัดเรือรับ�-�สŠง�คŠา
จšางเĀมาจัดทําเสšนทางÖารแขŠงขันจุดปลŠอย�จุดตัดสิน�และดĎแล
ความเรียบรšอยตลอดเสšนทางÖารแขŠงขัน�คŠาจšางนัÖพาÖย์เรือ�คŠา
จšางตÖแตŠงสถานที่�คŠาตÖแตŠงรถ�-�เรืออัญเชิญถšวยพระราช
ทานฯ�คŠาจšางทําสĎจิบัตร�คŠาจšางทําธงเปรียบเรือ�คŠาใชšจŠายในพิธี
ทางศาสนา�เชŠน�คŠาดอÖไมš�ธĎปเทียน�คŠาเครื่องไทยธรรมคŠา
ภัตตาĀาร�คŠาจัดสถานที่�คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนาคŠาถšวยพระ
ราชทานฯ�คŠาถšวยรางวัล�คŠาโลŠรางวัล�คŠาธงรางวัล�คŠาเÖียรติบัตร
พรšอมÖรอบ�คŠาเงินรางวัลÖารประÖวดแขŠงขันคŠาอาĀารวŠางและ

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 307/376



เครื่องดื่ม�คŠาตอบแทนÖรรมÖาร�คŠาตอบแทนพิธีÖร�คŠาเบี้ยเลี้ยง
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารเดิน
ทางไปราชÖารคŠารับรองประธานและคณะ�คŠาขยายเขตระบบ
จําĀนŠายไฟฟ้า�คŠาติดตั้งĀมšอแปลงชั่วคราว�คŠาธรรมเนียมÖารตŠอ
ไฟ�คŠามิเตอร์ไฟฟ้า�คŠาประÖันไฟ�คŠาÖระแสไฟ�คŠาวัสดุในÖาร
ดําเนินงาน�คŠาวัสดุไฟฟ้า�คŠาจšางบันทึÖภาพนิ่งและภาพเคลื่อน
ไĀว�คŠาจšางเĀมาบริÖารทําความสะอาด�คŠาจšางประเมินผล
โครงÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�230�ลําดับที่�10
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จํานวน 1,700,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 308/376



เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณีลอย
Öระทง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาและ
ประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาเชŠาเต็นท์คลุม
เวที�คŠาเชŠาเต็นท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�เครื่องปั่นไฟ�เวที�เครื่องเสียง�ระบบ
ไฟ�คŠาจšางวงดุริยางค์�คŠาจšางÖลองยาว�คŠาตÖแตŠงสถานที่บริเวณ
งาน�คŠาตÖแตŠงสถานที่พิธีสงฆ์�คŠาเงินรางวัลและของรางวัลและ
ของรางวัลสําĀรับÖารประÖวดÖิจÖรรมตŠางๆ�คŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตัดสิน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มสําĀรับแขÖผĎšมี
เÖียรติ�คŠาเÖียรติบัตรพรšอมÖรอบ�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠา
จšางเĀมาตÖแตŠงพรšอมประดับไฟ�คŠาจšางจัดทําสถานที่สําĀรับลอย
Öระทง�คŠาจัดทําÖระทงÖลางน้ํา�Öระทงเมือง�คŠามĀรสพÖาร
แสดง�รําวงเวียนครÖ�Āนังตะลุง�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�เชŠน�คŠา
ดอÖไมšถวายไทยธรรม�คŠาจัดซื้อดอÖไมšธĎปเทียนสําĀรับโต๊ะĀมĎŠ
บĎชา�คŠาจัดซื้อเครื่องไทยธรรม�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖ
เวลาราชÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�27�-�28�ลําดับที่�4
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 309/376



โครงÖารจัดงานประเพณีวันขึ้นปีใĀมŠ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณีวัน
ขึ้นปีใĀมŠ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาใชšจŠายในÖารโฆษณา
ประชาสัมพันธ์�เชŠน�คŠาไวนิล�คŠาเชŠาจอ�LED�เปŨนตšน�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�เชŠน�คŠาเชŠาเครื่องเสียงและเสียงตามสาย�คŠาจšางเĀมา
ประดับไฟ�คŠาเชŠาเต็นท์��คŠาเชŠาชุดรับแขÖ�เÖšาอี้�คŠาจšางตÖแตŠง
สถานที่�คŠาจšางบันทึÖภาพเคลื่อนไĀว�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา�เชŠน�คŠาดอÖไมšธĎปเทียน�คŠา
เครื่องไทยธรรม�คŠาภัตตาĀารเชšาและเครื่องดื่ม�เปŨนตšน�และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
�-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�228�ลําดับที่�8
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 310/376



โครงÖารจัดงานประเพณีสงÖรานต์ จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณี
สงÖรานต์โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาประชาสัมพันธ์�คŠาจัด
ซื้อดอÖไมšในพิธีรดน้ํา�คŠาดอÖไมšธĎปเทียนสําĀรับบĎชาพระพุทธ
รĎป�คŠาจัดซื้อดอÖไมšสําĀรับตÖแตŠงพระพุทธรĎป�คŠาจšางทําเÖียรติ
บัตรพรšอมÖรอบสําĀรับผĎšสĎงอายุ�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียงในพิธีรด
น้ํา�คŠาจšางตÖแตŠงสถานที่ในพิธีรดน้ํา�คŠาใชšจŠายพิธีทาง
ศาสนา�เชŠน�คŠาภัตตาĀารเชšาและเครื่องดื่มสําĀรับพระภิÖษุ
สามเณร�คŠาจัดซื้อเครื่องไทยธรรม�คŠาดอÖไมšถวายไทยธรรม�คŠา
ดอÖไมšโต๊ะĀมĎŠบĎชา�คŠาจšางตÖแตŠงสถานที่สําĀรับพิธีทาง
ศาสนา�คŠาเชŠาเครื่องเสียงพิธีตัÖบาตร�คŠาจšางÖารแสดงในพิธี
เปิด�คŠาจšางÖารแสดงพื้นบšาน�คŠาเชŠาเครื่องปั่นไฟ�คŠาเชŠาเÖšาอี้�ชุด
รับแขÖ�คŠาเชŠาเวที�คŠาเชŠาเต็นท์คลุมเวที�คŠาจัดซื้อวัสดุสําĀรับÖาร
จัดทําอุโมงค์น้ํา�คŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาจšางตÖแตŠงบริเวณงาน
สถานที่สําĀรับพิธีทําบุญตัÖบาตร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
สําĀรับแขÖผĎšมีเÖียรติ�คŠาจัดซื้อพวงมาลัยสําĀรับแขÖผĎšมี
เÖียรติ�และผĎšสĎงอายุ�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาจšางเĀมาตÖแตŠง
รถสงÖรานต์พรšอมขบวนแĀŠคŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�229�ลําดับที่�9
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 311/376



โครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมทางศาสนาและภĎมิปัญญาทšองถิ่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมทาง
ศาสนาและภĎมิปัญญาทšองถิ่น�สําĀรับเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารโฆษณา
และประชาสัมพันธ์�เชŠน�คŠาไวนิล�แผŠนพับรถโฆษณา�เปŨนตšน�และ
คŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�232�ลําดับที่�12
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564  
(สํานัÖÖารศึÖษา)

ค่าวัสดุ รวม 71,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 312/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 313/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์
ÖระดาษตŠอเนื่องสายเคเบิลฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 600,000 บาท
เงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมะตุลอิสลาม (บšานปาÖน้ํา) จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารสรšาง
เสริมพื้นฐานอัลÖุรอŠานและสุขภาวะอิสลามของมัสยิดอีÖอมะตุ
ลอิสลาม�(บšานปาÖน้ํา)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�37�-�38�ลําดับที่�9
(สํานัÖÖารศึÖษา)

เงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศลศรัทธา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารถือศีลÖินเจของมĎลนิธิÖุศล
ศรัทธา
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�205�ลําดับที่�27
(สํานัÖÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 314/376



อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิตธรรมสถาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนตามโครงÖารถือศีลÖินเจของมĎลนิธิมุทิตา
จิตธรรมสถาน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2536
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�204�ลําดับที่�26
(สํานัÖÖารศึÖษา)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 4,339,200 บาท
งบบุคลากร รวม 887,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 887,700 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 608,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 246,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 315/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 33,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�2
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,382,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 316/376



ค่าใช้สอย รวม 3,100,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖาร���จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 317/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารเคาท์ดาวน์/สวัสดีปีใĀมŠ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเคาท์ดาวน์/สวัสดีปี
ใĀมŠ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัด
งาน�คŠาจšางจัดนิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠา
ตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�120�ลําดับที่�2
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 318/376



โครงÖารตลาดสะพานโคšง 100 ปี จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารตลาดสะพาน
โคšง�100�ปี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
จšางจัดงาน�คŠาจšางจัดนิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติ
งานฯ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�121�ลําดับที่�3
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารถนนคนเดิน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารถนนคนเดิน�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัดงาน�คŠาจšางจัด
นิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาเชŠา
เครื่อง��ขยายเสียง�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�และคŠา
ใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�122�ลําดับที่�4
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 319/376



โครงÖารเย็นทั่วĀลšา มĀาสงÖรานต์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเย็นทั่วĀลšา�มĀา
สงÖรานต์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
จšางจัดงาน�คŠาจšางจัดนิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�124�ลําดับที่�6
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมและประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยวเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมและ
ประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยว�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัดงาน�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาอาĀารและเครื่องดื่มไมŠมี
แอลÖอฮอล์�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�2/2566�Āนšา�125�ลําดับที่�7
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 320/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 321/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 322/376



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 24,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 323/376



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งบลงทุน รวม 69,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 69,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ โนšตบุ๊Ö สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�โนšตบุ๊Ö�สําĀรับงาน
ประมวลผล�จํานวน�1�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 324/376



เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผลแบบที่ 2* (จอแสดงภาพ
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์�สําĀรับงานประมวลผลแบบ
ที่�2*�(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จํานวน�1�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ�
(สํานัÖปลัดเทศบาล) 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 
Āนšา/นาที)

จํานวน 11,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์�Āรือ�LED�
สี�ชนิด�Network�แบบที่�1�(20�Āนšา/นาที)�จํานวน�1�เครื่อง�
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 325/376



เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด�800�VA�จํานวน�1
�เครื่อง
-�เปŨนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�Öระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐÖิจและ
สังคม�ฉบับเดือน�มีนาคม�2566
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 7,341,300 บาท

งบบุคลากร รวม 6,614,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,614,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,473,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�12�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎšมี
สิทธิ�รวม�4�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 326/376



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 228,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิรวม�5�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 681,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางผĎšมีสิทธิ�รวม�4
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพสําĀรับพนัÖงานจšางผĎšมี
สิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 726,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 250,400 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 327/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 176,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖชŠาง)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 69,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 294,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 328/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖชŠาง)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 52,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 329/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 330/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 331/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 72,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
�(สํานัÖชŠาง)

งานก่อสร้าง รวม 143,005,090 บาท
งบบุคลากร รวม 33,676,460 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 33,676,460 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 13,498,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�35�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 332/376



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 176,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎšมี
สิทธิ�รวม�3�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 224,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�7�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 529,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจํา��รวม�1
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 333/376



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 17,737,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางผĎšมีสิทธิ�รวม�126
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 1,489,860 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพสําĀรับพนัÖงานจšางผĎšมี
สิทธิ�รวม�92�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 16,394,980 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,362,400 บาท
คŠาเบี้ยประชุม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยประชุมสําĀรับคณะÖรรมÖารในÖารประชุม
ตŠางๆ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 1,660,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 334/376



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 514,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาเชŠาบšานของ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และแÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�5)�พ.ศ.�2565
(สํานัÖชŠาง)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 167,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 3,369,300 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางออÖแบบเสาประติมาÖรรมคุณธรรม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางบุคคลĀรือนิติบุคคล�เพื่อออÖแบบจัดทําแบบ
รĎปรายÖารรายละเอียด�ประมาณราคา�ในÖารÖŠอสรšางเสา
ประติมาÖรรมคุณธรรมบริเวณสามแยÖถนนตšนโพธิ์ใÖลšศาลเจšา
ฮÖเÖี้ยน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�116�ลําดับที่�5
(สํานัÖชŠาง)�����������������������������������������������

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 335/376



คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 1,041,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินตŠางๆ�ดังนี้����
1.�คŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติงาน�เชŠน�เครื่องถŠาย
เอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ��ตั้งไวš�713,000
�บาท�
2.�คŠาเชŠาที่ธรณีสงฆ์วัดÖลาง�สําĀรับดําเนินโครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ริมเขื่อนแมŠน้ําตาปี�ชŠวงที่�2�ถนนศรีตาปี�(ĀนšาวัดÖลาง
เÖŠา)�ตั้งไวš�310,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 492,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 336/376



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖชŠาง)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 56,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖชŠาง)

คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖายและ
ชีวิต�ĀรือสĎญเสียแÖŠทรัพย์สิน�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 337/376



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 1,550,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 10,153,280 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 372,780 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,325,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 338/376



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 6,360,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 1,713,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 339/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 14,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 9,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 340/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุสํารวจ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุจราจร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุจราจร�เชŠน�คŠายางชะลอความเร็วรถĀรือยาน
พาĀนะ�สติ๊ÖเÖอร์ติดรถĀรือยานพาĀนะ�สัญญาณไฟÖระ
พริบ�สัญญาณไฟฉุÖเฉิน�Öรวยจราจร�แผงÖั้นจราจร�ป้าย
เตือน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 341/376



วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 510,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 430,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าโรงเÖ็บวัสดุบางอิฐ�โรงซŠอมเครื่องจัÖรÖล�คŠา
ไฟฟ้าประดับสะพานศรีตาปี�คŠาÖระแสไฟฟ้าในงานประเพณี
ตŠางๆ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับโรงเÖ็บวัสดุบšางบางอิฐ�คŠาน้ํา
ประปาบริเวณสะพานนริศ�คŠาน้ําประปาทŠาเรือเÖาะ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 342/376



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

งบลงทุน รวม 92,933,650 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,578,450 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖšาอี้ จํานวน 32,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเÖšาอี้�จํานวน�50�ตัว�รายละเอียดดังนี้
-�โครงเĀล็Öขาชุบโครเมี่ยม�
-�เบาะĀนังเทียมสีน้ําเงิน�
-�ขนาด�45�x�40�x�90�ซม.�
-�มีพนัÖพิง�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
จัดเตรียมสถานที่ในงานพิธีประเพณีตŠางๆของเทศบาลฯ�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�137�ลําดับที่�7
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 343/376



ตĎšเĀล็Öแบบ 2 บาน จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อตĎšเĀล็Öแบบ�2�บาน�จํานวน�2�ตĎš��
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
เดือน�ธันวาคม�2565��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ
(สํานัÖชŠาง)

ตĎšเĀล็Öแบบ 4 ลิ้นชัÖ จํานวน 6,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อตĎšเĀล็Öแบบ�4�ลิ้นชัÖ�จํานวน�1�ตĎš��
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
เดือน�ธันวาคม�2565��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ�
(สํานัÖชŠาง)

เต็นท์ จํานวน 1,600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเต็นท์�จํานวน�50�Āลัง�รายละเอียดดังนี้��
-�เต็นท์�ขนาด�5.00x10.00�เมตร�ความสĎงของเสา�2.50
�เมตร�เปŨนĀลังคาโคšงĀนšาจั่วสĎง�1.50�เมตร�Āลังคาผšาเต็นท์มีตรา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีที่Āนšาจั่วทั้งสองดšาน�พรšอมตัวĀนังสือ�“
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��เพื่อประชาชน”�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น��เพื่อใชšในÖาร
จัดเตรียมสถานที่ในงานพิธีประเพณีตŠางๆของเทศบาลฯ�ตลอดจน
งานบริÖารประชาชน��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�136�ลําดับที่�6
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 344/376



ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีเซล) จํานวน 1,405,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)�จํานวน�1�คัน�ขนาด�4
�ตัน�6�ลšอ�ปริมาตรÖระบอÖสĎบไมŠต่ําÖวŠา�4,000�ซีซี�ĀรือÖําลัง
เครื่องยนต์สĎงสุด�ไมŠต่ําÖวŠา�105�Öิโลวัตต์
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับ
เดือน�ธันวาคม�2565�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�134�ลําดับที่�3�
(สํานัÖชŠาง)

รถบรรทุÖ 6 ลšอ ติดตั้งเครนพรšอมÖระเชšาไฟฟ้า จํานวน 3,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�6�ลšอ�ติดตั้งเครนพรšอมÖระเชšา
ไฟฟ้า�จํานวน�1�คัน�รายละเอียดดังนี้
-�เครื่องยนต์ดีเซล�มีÖําลังแรงมšาไมŠนšอยÖวŠา�150�แรงมšา�
-�Öระบะเปิด�3�ดšาน�
-�ติดตั้งเครนยืดĀดโดยระบบไฮดรอลิÖพรšอมÖระเชšา
ไฟฟ้า�สามารถยÖสĎงไดšไมŠนšอยÖวŠา�12�เมตร��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565�
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานและทดแทนครุภัณฑ์เÖŠาที่ชํารุด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�134�ลําดับที่�4
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 345/376



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เสาไฟฟ้าÖิ่งโคมเดี่ยว จํานวน 17,179,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเสาไฟฟ้าÖิ่งโคมเดี่ยว�จํานวน�296�ตšน�ราย
ละเอียดดังนี้
-�ความสĎงไมŠนšอยÖวŠา�9�เมตร�พรšอมอุปÖรณ์�โคมไฟถนน
ชนิด�LED�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�150�วัตต์��พรšอมติดตั้งบริเวณถนน
ชนเÖษม�(แยÖแสงเพชรถึงแยÖสะพานนริศ)�และบริเวณถนน
ตลาดใĀมŠ��(โรงแรมวังใตšถึงโรงเรียนเทพมิตรศึÖษา)��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น��เพื่อติดตั้งถนน
ชนเÖษม�(แยÖแสงเพชรถึงแยÖสะพานนริศ)��และบริเวณถนน
ตลาดใĀมŠ��(โรงแรมวังใตšถึงโรงเรียนเทพมิตรศึÖษา)
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�52�-�53�ลําดับที่�9
(สํานัÖชŠาง)

ครุภัณฑ์สนาม

เตšนท์ผšาใบแรงดึงสĎงพรšอมติดตั้ง จํานวน 2,648,250 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเตšนท์ผšาใบแรงดึงสĎงพรšอมติดตั้ง�บริเวณทŠา
เรือเÖาะ�จํานวน�2�ชุด�รายละเอียดดังนี้
-�ชุดที่�2�ขนาดพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�167.00�ตร.ม.
-�ชุดที่�3�ขนาดพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�121.00�ตร.ม.�
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อใĀš
ประชาชนและนัÖทŠองเที่ยวไดšรับความสะดวÖสบายในÖารใชš
บริÖารบริเวณทŠาเรือเÖาะ
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�133�ลําดับที่�2
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 346/376



ครุภัณฑ์อื่น

แผŠนพื้นพรšอมทาสี จํานวน 495,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อแผŠนพื้นพรšอมทาสี�จํานวน�45�แผŠน�ราย
ละเอียดดังนี้
-�แผŠนพื้นไมšอัดĀนา�15�มม.�ชนิดÖันน้ําขอบ
เĀล็Ö�ขนาด�1.30�x�2.50�ม.�พรšอมทาสี��
-�เปŨนครุภัณฑ์ที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือน�ธันวาคม�2565
-�ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�เพื่อในÖารจัด
เตรียมสถานที่ในงานพิธีประเพณีตŠาง�ๆ�ของเทศบาลฯ�ตลอดจน
งานบริÖารประชาชน
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989
�ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�135�ลําดับที่�5
(สํานัÖชŠาง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 66,355,200 บาท
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางป้ายประชาสัมพันธ์ ชนิดโครงสรšางเĀล็Ö บริเวณสี่
แยÖเทศบาล

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางป้ายประชาสัมพันธ์�ชนิดโครงสรšาง
เĀล็Ö�บริเวณสี่แยÖเทศบาล�ขนาด�3.30�x�15.00�เมตร�จํานวน�1
�ป้าย�รายละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�3�/2566�Āนšา�16�ลําดับที่�1
(Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 347/376



โครงÖารÖŠอสรšางลานจอดรถ จํานวน 1,640,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางลานจอดรถ�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอน
เผดิมวิทยา)�โดยÖŠอสรšางลานจอดรถ�ค.ส.ล.�ÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�30
�เมตร�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�42�เมตร�Āรือ�พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,260
�ตารางเมตร�และทําÖารÖŠอสรšางสนามĀญšา�มีพื้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�6,200��ตารางเมตร�รายละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอ
สรšางและตามแบบแปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�35�-�36�ลําดับที่�8
(สํานัÖÖารศึÖษา)

โครงÖารÖŠอสรšางศĎนย์บริÖารสาธารณะสุขเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี 
(ปทุมพร)

จํานวน 27,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางศĎนย์บริÖารสาธารณสุขเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�(ปทุมพร)��โดยÖŠอสรšางอาคาร�ค.ส.ล.�4
�ชั้น�ขนาด�Öวšาง�10.50�เมตร�ยาว�29.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�1,400�ตารางเมตร�รายละเอียดตามประมาณÖารÖŠอสรšาง
และตามแบบแปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�106�ลําดับที่�72��
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 348/376



โครงÖารÖŠอสรšางสถานีดับเพลิงĀนŠวยยŠอย (สวนĀลวง ร.9) จํานวน 4,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางสถานีดับเพลิงĀนŠวยยŠอย�(สวนĀลวง�ร.9
)�ขนาดÖวšาง�16.00�เมตร�ยาว�16.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ใชšสอยไมŠ
นšอยÖวŠา�300.00�ตารางเมตร�มีที่จอดรถ�Āšองปฏิบัติงาน�ĀšองพัÖ
พนัÖงานที่ปฏิบัติĀนšาที่เวรยาม�รายละเอียดตามประมาณÖารงาน
ÖŠอสรšาง�และตามแบบแปลนที่เทศบาลÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�3/2566�Āนšา�11�ลําดับที่�1
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทางเดินชุมชนบางĀลา จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางสะพานทางเดินชุมชนบางĀลา�โดยทําÖาร
ÖŠอสรšางสะพานทางเดิน�ขนาดÖวšาง�2.00�ม.�ยาว�230.00�ม.�ราย
ละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšางและตามแบบแปลนที่
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด    
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562 
�-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�9�-�10�ลําดับที่�2
(สํานัÖชŠาง)

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคาคลุมทางเดินตลาดนัดตลาดน้ําบšานดอน จํานวน 2,900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางĀลังคาคลุมทางเดินตลาดนัดตลาดน้ําบšาน
ดอน�โดยทําÖารÖŠอสรšางĀลังคาคลุมทางเดิน�ขนาดÖวšางไมŠนšอย
ÖวŠา�3.00�ม.�ความยาวรวมไมŠนšอยÖวŠา�230�ม.�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�630�ตร.ม.รายละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšางและ
ตามแบบแปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด  
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562 
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�7�-�8�ลําดับที่�1
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 349/376



โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคาคลุมลานอเนÖประสงค์ (Āลังที่ 3) โรงเรียน
เทศบาล 4 (วัดโพธาวาส)

จํานวน 4,130,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางĀลังคาคลุมลานอเนÖประสงค์�(Āลังที่�3
)�โรงเรียนเทศบาล�4�(วัดโพธาวาส)�โดยÖŠอสรšางĀลังคาคลุมลาน
อเนÖประสงค์�(Āลังที่�3)�ขนาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�18�เมตร�ขนาด
ยาวไมŠนšอยÖวŠา�24�เมตร�พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�432�ตารางเมตร�ราย
ละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšางและตามแบบแปลนที่
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2�/2566�Āนšา�115�ลําดับที่�4
(สํานัÖÖารศึÖษา)�

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารเรียน ค.ส.ล. 4 ชั้น 12 Āšอง จํานวน 15,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางอาคารเรียน�ค.ส.ล.�4�ชั้น�12
�Āšอง�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�โดยÖŠอสรšาง
อาคารเรียน�ค.ส.ล.�4�ชั้น�12�Āšองเรียน�ขนาดÖวšาง�10.50
�เมตร�ยาว�36�เมตร�Āรือพื้นที่ใชšสอยไมŠนšอยÖวŠา�1,696�ตาราง
เมตร�รายละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšางและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�3�/2566�Āนšา�14�ลําดับที่�2
(สํานัÖÖารศึÖษา)�

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 350/376



โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์ริมเขื่อนแมŠน้ําตาปีถนนบšานดอน (ชŠวงที่ 3) จํานวน 5,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงภĎมิทัศน์ริมเขื่อนแมŠน้ําตาปีถนนบšาน
ดอน�(ชŠวงที่�3)�โดยทําÖารÖŠอสรšางขยายพื้นที่ริมเขื่อนขนาด
Öวšาง�14.00�ม.�ยาว�32.00�ม.�Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�448.00
�ตารางเมตร�พรšอมถนนแบบ�ค.ส.ล.�รายละเอียดตามประมาณ
ÖารงานÖŠอสรšางและตามแบบแปลนที่เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
ÖําĀนด 
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562  
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�2/2566�Āนšา�58�ลําดับที่�1
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 351/376



คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารขยายผิวจราจรและปรับปรุงทางเทšาถนนĀนšาเมือง ทั้ง 2 
ขšาง ตั้งแตŠแยÖถนนĀลวงอนุวัตรไปจนถึงถนนÖาญจนวิถี (ชุมชนĀนšา
ดŠาน,ชุมชนโพĀวาย,ชุมชนตลาดลŠาง)

จํานวน 1,065,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางขยายผิวจราจรและปรับปรุงทางเทšาถนน
Āนšาเมือง�ทั้ง�2�ขšาง�ตั้งแตŠแยÖถนนĀลวงอนุวัตรไปจนถึงถนน
Öาญจนวิถี�(ชุมชนĀนšาดŠาน,ชุมชนโพĀวาย,ชุมชนตลาดลŠาง)�ราย
ละเอียดดังนี้
-�ÖŠอสรšางปรับปรุงทางเทšา�Öวšาง�1.30-4.70�เมตร�ความยาวรวม
ไมŠนšอยÖวŠา�1,421�เมตร�Āรือพื้นที่รวมบŠอพัÖและขอบทางเทšาไมŠ
นšอยÖวŠา�2,741�ตารางเมตร
-�ÖŠอสรšางถนนผิวจราจร�ค.ส.ล.�Öวšาง�10.00-17.00
�เมตร�ยาว�155.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�2,210�ตาราง
เมตร�Āนา�0.20�เมตร
-�ÖŠอสรšางทŠอระบายน้ําขนาดเสšนผŠานศĎนย์Öลาง�1.00�เมตร�ยาว
ไมŠนšอยÖวŠา�129.00�เมตร  
รายละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšางและตามแบบแปลนที่
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด  
(เงินสมทบโครงÖารเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�เงินอุดĀนุนสําĀรับ
โครงÖารÖŠอสรšาง/ซŠอมสรšาง/ปรับปรุงซŠอมแซมถนนĀลวงทšอง
ถิ่น�(ถนนถŠายโอนภารÖิจ�และถนนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น)�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567)   
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562 
-�เปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร�ÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0810/ว�115�ลว.�11�มÖราคม�2566
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�1/2566��Āนšา�1�ลําดับที่�1  
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 352/376



โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคารประชานฤมิต 2 จํานวน 1,429,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงซŠอมแซมอาคารประชานฤมิต�2��โรงเรียน
เทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�โดยรื้อถอนและÖŠอสรšาง�งานĀลังคา�ฝ้า
เพดาน�ระบบสายไฟฟ้าและโคมĀลอด�และทาสีภายใน�ขนาด
ÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�10.50�ม.�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�36.00�ม.��ราย
ละเอียดตามประมาณÖารงานÖŠอสรšาง�และตามแบบแปลนที่
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานีÖําĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่�4/2566�Āนšา�21�-�22�ลําดับที่�1
(สํานัÖÖารศึÖษา)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จํานวน 190,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš�(คŠา�K)�(คŠาÖŠอสรšาง
สิ่งสาธารณĎปโภคและสิ่งสาธารณĎปÖาร)�ตามสัญญาโครงÖารÖŠอ
สรšางตŠางๆ�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 6,699,900 บาท

งบบุคลากร รวม 4,056,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,056,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 781,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 353/376



เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงรายเดือนใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาลผĎš
มีสิทธิ�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,949,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางผĎšมีสิทธิ�รวม�26
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 308,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพสําĀรับพนัÖงานจšางผĎšมี
สิทธิ�รวม�25�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖชŠาง)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,643,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 250,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาล�ลĎÖจšางประจํา�และพนัÖงานจšาง�ที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 354/376



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล���
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยเงินสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563
(สํานัÖชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 1,038,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 355/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖชŠาง)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 356/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖชŠาง)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 1,335,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 357/376



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 358/376



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 359/376



วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061
�ลงวันที่�29�มีนาคม�2562
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 360/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖชŠาง)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 361/376



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 651,100 บาท

งบบุคลากร รวม 431,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 431,100 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 264,400 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 166,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�1�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 362/376



ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่ไมŠ
มีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖาร���จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 363/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 364/376



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 365/376



ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖงานเทศบาล�อาคารตลาด
สดเทศบาล�สšวมสาธารณะของเทศบาล�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖปลัดเทศบาล)

งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 2,645,100 บาท
งบบุคลากร รวม 1,632,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,632,300 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,004,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานเทศบาล�รวม�2�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 366/376



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 598,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง�รวม�4�อัตรา�จํานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 29,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�รวม�2
�อัตรา�จํานวน�12�เดือน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริĀารงานบุคคลสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตราÖําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�–�2569)�ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,012,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายเงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าใช้สอย รวม 790,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 367/376



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ�คŠาเบี้ย
ประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษาคŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนินเอง
คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่ไมŠมีลัÖษณะเปŨนสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพย์สินขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�7302�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร�ใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšเดินทาง
ไปราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
เดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�และที่แÖšไข
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 368/376



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ไมŠไดšเปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมเอง�และมีความจํา
เปŨนตšองสŠงเจšาĀนšาที่ของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมÖารฝึÖ
อบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

โครงÖารทําĀมันสุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัยในวัด 15 วัด และชุมชน 70 
ชุมชน

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารทําĀมันสุนัข/แมว
จรจัด�ที่อาศัยในวัด�15�วัด�และในชุมชน�70�ชุมชน��โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�เวชภัณฑ์ทางÖารแพทย์�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์
ĀรือÖารแพทย์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุอื่น�ๆ�และคŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และแÖšไขเพิ่ม
เติม�ถึง�ฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไขครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�180�ลําดับที่�3
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 369/376



โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจšานšองนางเธอเจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 399,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšาตามพระ
ปณิธาน�ศาสตราจารย์�ดร.�สมเด็จพระเจšานšองนางเธอ�เจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณ์�อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติย
ราชนารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัคซีนป้องÖันโรคพิษ
สุนัขบšา�วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ��ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่��มท�0810.5
/ว�0994�ลงวันที่�24�Öุมภาพันธ์�2560��และĀนังสือÖรมสŠงเสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.5/729�ลงวันที่�31
�มีนาคม�2560
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�179�ลําดับที่�2
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 370/376



โครงÖารสํารวจขšอมĎลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงÖาร
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจšานšองนางเธอ เจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสํารวจขšอมĎลจํานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์�ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค�คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา�ตามพระ
ปณิธาน�ศาสตราจารย์�ดร.�สมเด็จพระเจšานšองนางเธอ�เจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณ์�อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติย
ราชนารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนÖารสํารวจขึ้น
ทะเบียนสุนัขและแมว�ในฐานขšอมĎล�Rabies�one�data�และคŠา
ใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเปŨน
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา�และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.5
/ว�0994��ลงวันที่�24�Öุมภาพันธ์�2560�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0810.5/729�ลงวันที่�31�มีนาคม�2560�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�แÖšไข�ครั้ง
ที่��2/2566�Āนšา�178�ลําดับที่�1
(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�เพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 371/376



ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุสํานัÖงาน
ตŠางๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษ
ขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 372/376



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠาง�ๆ�เชŠน�น้ํามันทา
ไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎนซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 373/376



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์ุสัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 374/376



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ��ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิล�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใด�ๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 62,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสําĀรับอาคารโรงฆŠาสัตว์��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 375/376



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาสําĀรับอาคารโรงฆŠาสัตว์��
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เปŨนตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  10:36:26 Āนšา : 376/376



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 25,036,800

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 5,483,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

8,030,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 350,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 139,161,600

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 21,744,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 480,000

đงินสĞารองจŠาย 2,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

20,471,910

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

1,800,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

8,370,500

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับ
บĞานาญ

100,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 1/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 25,036,800

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 5,483,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

8,030,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 350,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 139,161,600

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 21,744,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 480,000

đงินสĞารองจŠาย 2,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

20,471,910

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

1,800,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

8,370,500

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับ
บĞานาญ

100,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 2/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

500,000

คŠาบĞารุงสมาคมđทศบาล
และđมือง (ส.ท.น.ม.)

200,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

750,000

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชนđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

3,650,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ

3,600,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

100,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

50,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

480,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 3/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

500,000

คŠาบĞารุงสมาคมđทศบาล
และđมือง (ส.ท.น.ม.)

200,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

750,000

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชนđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

3,650,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ

3,600,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

100,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

50,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

480,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 4/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

480,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

966,300

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

5,798,600

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

44,983,000 8,442,800 138,996,700 32,523,700 5,480,500 8,308,900 2,606,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,135,860 13,800 11,263,100 2,256,000 67,200 42,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 1,111,200 36,000 270,000 1,158,000 121,200 72,000

đงินวิทยฐานะ 13,801,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 363,300 1,472,700 671,200 252,200 1,397,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

12,400 5,100 15,200 40,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 21,879,100 11,591,400 29,600,800 13,942,000 2,248,800 46,663,200 2,112,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

1,300,600 1,279,500 1,735,100 1,028,800 123,900 9,294,800 48,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 5/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

480,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

966,300

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

5,798,600

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,784,100 18,972,700 781,800 1,268,500 264,148,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

386,400 15,164,360

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 452,400 18,000 3,256,800

đงินวิทยฐานะ 13,801,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 529,300 4,685,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

20,000 93,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,051,300 18,419,200 2,949,100 765,600 152,223,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

193,400 1,511,360 308,000 29,300 16,852,760

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 6/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

đงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นđป็นÖรณีพิđศษ

17,000,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

80,240

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

200,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
บริบาลทšองถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖาร
สอบคัดđลือÖฯ

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบขšอđท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละđมิด

30,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

2,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 7/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

đงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นđป็นÖรณีพิđศษ

17,000,000

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

80,240

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

200,000

คŠาป่วยÖารอาสาสมัคร
บริบาลทšองถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖาร
สอบคัดđลือÖฯ

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบขšอđท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละđมิด

30,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

2,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 8/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

7,770,000

คŠาตอบแทนÖรรมÖาร
ผĎšทรงคุณวุฒิ

150,500

คŠาตอบแทนÖารตรวจ
ประđมินผลงานพนัÖงาน
ครĎและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา

5,000

คŠาตอบแทนครĎแÖนนĞา 18,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ที่
ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวย
บริÖารสาธารณสุข

2,312,800

đงินรางวัลใĀšแÖŠđจšา
Āนšาที่
ตĞารวจ,ทĀาร,สมาชิÖ
อาสารัÖษาดินแดน

300,000

คŠาđบี้ยประชุม 22,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

830,000 565,000 25,000 50,000 40,000 9,406,000 20,000

คŠาđชŠาบšาน 3,706,200 465,600 639,600 1,006,600 372,000 465,600 168,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 9/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

7,770,000

คŠาตอบแทนÖรรมÖาร
ผĎšทรงคุณวุฒิ

150,500

คŠาตอบแทนÖารตรวจ
ประđมินผลงานพนัÖงาน
ครĎและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา

5,000

คŠาตอบแทนครĎแÖนนĞา 18,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ที่
ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวย
บริÖารสาธารณสุข

2,312,800

đงินรางวัลใĀšแÖŠđจšา
Āนšาที่
ตĞารวจ,ทĀาร,สมาชิÖ
อาสารัÖษาดินแดน

300,000

คŠาđบี้ยประชุม 20,000 42,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

15,000 1,665,000 200,000 15,000 12,831,000

คŠาđชŠาบšาน 78,000 691,200 7,592,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 10/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

329,000 89,200 215,400 302,100 35,000 129,600 55,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

150,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,380,000 1,620,000 413,000 135,000 150,000 1,240,000 10,000

คŠาÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 24,000,000

คŠาđÖ็บขนและÖĞาจัดมĎล
ฝอยติดđชื้อ

1,500,000

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย 12,046,900

คŠาจัดทĞารายงานÖิจÖาร
đทศบาล

350,000

คŠาจัดทĞาวารสาร
đทศบาล

450,000

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตฯ

117,000

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารสĞานัÖงาน

2,230,000 140,400

คŠาจšางที่ปรึÖษา 250,000

คŠาจšางยามรัÖษาความ
ปลอดภัย

1,230,000 680,000 183,600 183,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 11/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

15,000 236,600 50,000 1,456,900

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

150,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 80,000 532,000 700,000 45,000 7,305,000

คŠาÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 24,000,000

คŠาđÖ็บขนและÖĞาจัดมĎล
ฝอยติดđชื้อ

1,500,000

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย 12,046,900

คŠาจัดทĞารายงานÖิจÖาร
đทศบาล

350,000

คŠาจัดทĞาวารสาร
đทศบาล

450,000

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตฯ

117,000

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารสĞานัÖงาน

195,200 2,565,600

คŠาจšางที่ปรึÖษา 250,000

คŠาจšางยามรัÖษาความ
ปลอดภัย

180,000 2,457,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 12/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารบĞารุง
รัÖษา/ปรับปรุงระบบ
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับรถ
ทะđบียนđคลื่อนที่

420,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พัฒนาและดĎแลระบบ
บริĀารจัดÖารศึÖษา
อิđล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđพื่อđขšาสĎŠประđทศ
ไทย 4.0

300,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖÖวาดขยะ

7,741,800

คŠาจšางออÖแบบđสา
ประติมาÖรรมคุณธรรม

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 4,044,000 158,000 54,000 1,194,000 566,000

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีโทรทัศน์

100,000

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีวิทยุ

156,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 400,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 13/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖารบĞารุง
รัÖษา/ปรับปรุงระบบ
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับรถ
ทะđบียนđคลื่อนที่

420,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พัฒนาและดĎแลระบบ
บริĀารจัดÖารศึÖษา
อิđล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđพื่อđขšาสĎŠประđทศ
ไทย 4.0

300,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖÖวาดขยะ

7,741,800

คŠาจšางออÖแบบđสา
ประติมาÖรรมคุณธรรม

60,000 60,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 1,173,300 84,000 36,000 7,309,300

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีโทรทัศน์

100,000

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีวิทยุ

156,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 400,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 14/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ฯลฯ

1,550,900 188,000 476,000 365,000 120,000 88,000 16,000

โครงÖารถนนคนđดิน

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

40,000 110,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง
สมาชิÖสภาđทศบาลและ
นายÖđทศมนตรีนครสุรา
ษฏร์ธานี

100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมš และพวง
มาลา

20,000

คŠาพัฒนาบุคลาÖรครĎ
สอนđด็ÖดšอยโอÖาส

6,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎ

90,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

909,190 342,000 419,000 185,000 90,000 29,000 84,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 15/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ฯลฯ

76,000 192,000 10,000 8,000 3,089,900

โครงÖารถนนคนđดิน 400,000 400,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

25,000 175,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง
สมาชิÖสภาđทศบาลและ
นายÖđทศมนตรีนครสุรา
ษฏร์ธานี

100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมš และพวง
มาลา

20,000

คŠาพัฒนาบุคลาÖรครĎ
สอนđด็ÖดšอยโอÖาส

6,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎ

90,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

19,000 96,000 4,000 12,000 2,189,190

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 16/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาสินไĀมทดแทน 2,000 50,000

โครงÖารขับđคลื่อน
ÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

40,000

โครงÖารđขšารŠวมงาน
ชุมนุมของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

80,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้น
บšานชุมชนสัมพันธ์

300,000

โครงÖาร
đคาท์ดาวน์/สวัสดีปีใĀมŠ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
ÖรีฑาโรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาđด็Ö đยาวชนและ
ประชาชน

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖาร đนื่องในวัน
ทšองถิ่นไทย "18 มีนา 
วันทšองถิ่นไทย

10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 17/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาสินไĀมทดแทน 30,000 82,000

โครงÖารขับđคลื่อน
ÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

40,000

โครงÖารđขšารŠวมงาน
ชุมนุมของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

80,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้น
บšานชุมชนสัมพันธ์

300,000

โครงÖาร
đคาท์ดาวน์/สวัสดีปีใĀมŠ

500,000 500,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
ÖรีฑาโรงđรียนในสังÖัด
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

300,000 300,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาđด็Ö đยาวชนและ
ประชาชน

800,000 800,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖาร đนื่องในวัน
ทšองถิ่นไทย "18 มีนา 
วันทšองถิ่นไทย

10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 18/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖารđนื่องในวัน
đทศบาล

80,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ฉลองวันđด็ÖแĀŠงชาติ

350,000

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬา
นัÖđรียนอนุบาล

โครงÖารจัด
งาน/ÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ/đทิดพระđÖียรติ
พระบาทสมđด็จพระđจšา
อยĎŠĀัว สมđด็จพระนาง
đจšาฯ พระบรมราชินี
และพระบรมวงศานุวงศ์

300,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีชัÖพระ-ทอด
ผšาป่าและแขŠงđรือยาว

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันขึ้นปีใĀมŠ

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 19/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖารđนื่องในวัน
đทศบาล

80,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ฉลองวันđด็ÖแĀŠงชาติ

350,000

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬา
นัÖđรียนอนุบาล

200,000 200,000

โครงÖารจัด
งาน/ÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ/đทิดพระđÖียรติ
พระบาทสมđด็จพระđจšา
อยĎŠĀัว สมđด็จพระนาง
đจšาฯ พระบรมราชินี
และพระบรมวงศานุวงศ์

300,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีชัÖพระ-ทอด
ผšาป่าและแขŠงđรือยาว

7,000,000 7,000,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

1,700,000 1,700,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันขึ้นปีใĀมŠ

250,000 250,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

650,000 650,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 20/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
đฉพาะÖิจชŠวยđĀลือผĎš
ประสบภัยในชŠวง
đทศÖาล

50,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖาร
ดĞาđนินงานประจĞาปีและ
đพิ่มđติม/đปลี่ยน
แปลง/แÖšไข

70,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น และđพิ่ม
đติม/ đปลี่ยนแปลง

350,000

โครงÖารจัดอบรมđด็Ö
และđยาวชนภาคฤดĎรšอน

500,000

โครงÖารชŠวยลดÖารติด
đอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภา
Öาชาดไทย พระđจšา
วรวงศ์đธอ พระองค์đจšา
โสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธ
นารีนาถ

200,000

โครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนดšานสาธารณ
ภัย

800,000

โครงÖารđชิดชĎđÖียรติ
บุคลาÖร

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 21/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
đฉพาะÖิจชŠวยđĀลือผĎš
ประสบภัยในชŠวง
đทศÖาล

50,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖาร
ดĞาđนินงานประจĞาปีและ
đพิ่มđติม/đปลี่ยน
แปลง/แÖšไข

70,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น และđพิ่ม
đติม/ đปลี่ยนแปลง

350,000

โครงÖารจัดอบรมđด็Ö
และđยาวชนภาคฤดĎรšอน

500,000

โครงÖารชŠวยลดÖารติด
đอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภา
Öาชาดไทย พระđจšา
วรวงศ์đธอ พระองค์đจšา
โสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธ
นารีนาถ

200,000

โครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนดšานสาธารณ
ภัย

800,000

โครงÖารđชิดชĎđÖียรติ
บุคลาÖร

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 22/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđชื่อมตŠอ
โปรแÖรมแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สิน
ÖับสĞานัÖงานทะđบียน
ทšองถิ่นđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

100,000

โครงÖารตลาดนัด 
ตลาดน้Ğา บšานดอน

200,000

โครงÖารตลาดสะพาน
โคšง 100 ปี

โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนา
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

30,000

โครงÖารทĞาĀมัน
สุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัย
ในวัด 15 วัด และชุมชน 
70 ชุมชน

โครงÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีพบชุมชน

400,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 23/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđชื่อมตŠอ
โปรแÖรมแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สิน
ÖับสĞานัÖงานทะđบียน
ทšองถิ่นđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

100,000

โครงÖารตลาดนัด 
ตลาดน้Ğา บšานดอน

200,000

โครงÖารตลาดสะพาน
โคšง 100 ปี

500,000 500,000

โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนา
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

30,000

โครงÖารทĞาĀมัน
สุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัย
ในวัด 15 วัด และชุมชน 
70 ชุมชน

200,000 200,000

โครงÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีพบชุมชน

400,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 24/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบริÖารทĞาบัตร
ประจĞาตัวคนพิÖารที่
บšานและสŠงđสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิÖาร 
(At Home Service: ID 
Card Registration for 
Person with 
Disabilities)

50,000

โครงÖารบริÖารรับลง
ทะđบียนđบี้ยยังชีพผĎšสĎง
อายุถึงที่บšาน (At 
Home Service : 
Allowonce 
Registration)

10,000

โครงÖารบันทึÖพิÖัด
แผนที่ทางภĎมิศาสตร์ 
(GPS) ผĎšรับđบี้ยผĎšสĎงอายุ
และผĎšพิÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

25,000

โครงÖารประÖวด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖาร
ที่ดี

40,000

โครงÖารประÖัน
คุณภาพภายในสถาน
ศึÖษา

80,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 25/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบริÖารทĞาบัตร
ประจĞาตัวคนพิÖารที่
บšานและสŠงđสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิÖาร 
(At Home Service: ID 
Card Registration for 
Person with 
Disabilities)

50,000

โครงÖารบริÖารรับลง
ทะđบียนđบี้ยยังชีพผĎšสĎง
อายุถึงที่บšาน (At 
Home Service : 
Allowonce 
Registration)

10,000

โครงÖารบันทึÖพิÖัด
แผนที่ทางภĎมิศาสตร์ 
(GPS) ผĎšรับđบี้ยผĎšสĎงอายุ
และผĎšพิÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

25,000

โครงÖารประÖวด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖาร
ที่ดี

40,000

โครงÖารประÖัน
คุณภาพภายในสถาน
ศึÖษา

80,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 26/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารจัดÖารศึÖษาของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

1,000,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารชĞาระภาษีทšองถิ่น

200,000

โครงÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖารประสานงาน
วิชาÖารÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่นระดับ
đทศบาล

80,000

โครงÖารประđมิน
คุณภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา

200,000

โครงÖารประđมินผลนัÖ
đรียนในระดับÖารศึÖษา
ขั้นพื้นฐาน

900,000

โครงÖารปรับปรุงภาวะ
โภชนาÖารและสุขภาพ
đด็Öของสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 27/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารจัดÖารศึÖษาของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

1,000,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารชĞาระภาษีทšองถิ่น

200,000

โครงÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖารประสานงาน
วิชาÖารÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่นระดับ
đทศบาล

80,000

โครงÖารประđมิน
คุณภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา

200,000

โครงÖารประđมินผลนัÖ
đรียนในระดับÖารศึÖษา
ขั้นพื้นฐาน

900,000

โครงÖารปรับปรุงภาวะ
โภชนาÖารและสุขภาพ
đด็Öของสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 28/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารปรับปรุงและ
สĞารวจขšอมĎลÖารจัดทĞา
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

300,000

โครงÖารฝึÖอบรมซšอม
แผนป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย

100,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ฝึÖทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.) ประจĞาปี (ĀลัÖ
สĎตรจัดตั้งและĀลัÖ
สĎตรทบทวน)

400,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาđรียนรĎšđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšนĞาđด็Öและ
đยาวชน

500,000

โครงÖารđฝ้าระวังสิ่ง
แวดลšอมđมือง

200,000

โครงÖารพัฒนาÖระบวน
ÖารđรียนรĎšđพื่อสรšาง
ชุมชนđขšมแข็งในÖาร
พัฒนาชุมชน

500,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 29/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารปรับปรุงและ
สĞารวจขšอมĎลÖารจัดทĞา
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สิน

300,000

โครงÖารฝึÖอบรมซšอม
แผนป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย

100,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ฝึÖทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.) ประจĞาปี (ĀลัÖ
สĎตรจัดตั้งและĀลัÖ
สĎตรทบทวน)

400,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาđรียนรĎšđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšนĞาđด็Öและ
đยาวชน

500,000

โครงÖารđฝ้าระวังสิ่ง
แวดลšอมđมือง

200,000

โครงÖารพัฒนาÖระบวน
ÖารđรียนรĎšđพื่อสรšาง
ชุมชนđขšมแข็งในÖาร
พัฒนาชุมชน

500,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 30/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนาความรĎš
ความสามารถและ
ทัÖษะđฉพาะในÖาร
ปฏิบัติงานสĎŠความđป็น
đลิศ

100,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน

100,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชุนของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

400,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพคณะÖรรมÖาร
đครือขŠายชุมชนคณะ
ÖรรมÖารđขตพัฒนา
ชุมชน คณะÖรรมÖาร
ชุมชนและองค์Öรชุมชน
อื่น ๆ

1,350,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđครือขŠายผĎšสĎง
อายุđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

800,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 31/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนาความรĎš
ความสามารถและ
ทัÖษะđฉพาะในÖาร
ปฏิบัติงานสĎŠความđป็น
đลิศ

100,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน

100,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชุนของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

400,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพคณะÖรรมÖาร
đครือขŠายชุมชนคณะ
ÖรรมÖารđขตพัฒนา
ชุมชน คณะÖรรมÖาร
ชุมชนและองค์Öรชุมชน
อื่น ๆ

1,350,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđครือขŠายผĎšสĎง
อายุđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

800,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 32/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรใน
องค์Öร ดšานÖารจัดÖาร
ขยะมĎลฝอยแบบ
บĎรณาÖาร

530,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร
และยÖระดับสถาน
ประÖอบÖารจĞาĀนŠาย
อาĀารในđขตđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

700,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี

900,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
สวัสดิÖารสังคม

50,000

โครงÖารแมŠลĎÖฟันดี 57,000

โครงÖารđย็นทั่วĀลšา 
มĀาสงÖรานต์

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 33/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรใน
องค์Öร ดšานÖารจัดÖาร
ขยะมĎลฝอยแบบ
บĎรณาÖาร

530,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร
และยÖระดับสถาน
ประÖอบÖารจĞาĀนŠาย
อาĀารในđขตđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

700,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี

900,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
สวัสดิÖารสังคม

50,000

โครงÖารแมŠลĎÖฟันดี 57,000

โครงÖารđย็นทั่วĀลšา 
มĀาสงÖรานต์

500,000 500,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 34/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรณรงค์Öาร
ควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน ของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

200,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ยาđสพติดในชุมชน

80,000

โครงÖารรณรงค์และ
แÖšไขปัญĀายาđสพติด 
To Be Number One 
(ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠนใน
ชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎล
ÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตน
ราชÖัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

200,000

โครงÖารลดขยะตšนทาง
Öับนครสุราษฎร์ธานี

300,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับ
นครสุราษฎร์ธานี

200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 35/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรณรงค์Öาร
ควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน ของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

200,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ยาđสพติดในชุมชน

80,000

โครงÖารรณรงค์และ
แÖšไขปัญĀายาđสพติด 
To Be Number One 
(ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠนใน
ชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎล
ÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตน
ราชÖัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

200,000

โครงÖารลดขยะตšนทาง
Öับนครสุราษฎร์ธานี

300,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับ
นครสุราษฎร์ธานี

200,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 36/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพ
อส.) đทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

250,000

โครงÖารสŠงทีมÖีฬา 
และÖิจÖรรม
นันทนาÖาร ของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานีđขšารŠวมแขŠงขันÖับ
ĀนŠวยงานอื่นๆ

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวม
แขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นแĀŠงประđทศไทย 
ระดับภาค และระดับ
ประđทศ

โครงÖารสŠงทีมโรงđรียน
Öีฬาđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีđขšารŠวม
แขŠงขันรายÖารตŠาง ๆ

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชš
จัÖรยานđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชน
ในชุมชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 37/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพ
อส.) đทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

250,000

โครงÖารสŠงทีมÖีฬา 
และÖิจÖรรม
นันทนาÖาร ของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานีđขšารŠวมแขŠงขันÖับ
ĀนŠวยงานอื่นๆ

200,000 200,000

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวม
แขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นแĀŠงประđทศไทย 
ระดับภาค และระดับ
ประđทศ

5,000,000 5,000,000

โครงÖารสŠงทีมโรงđรียน
Öีฬาđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีđขšารŠวม
แขŠงขันรายÖารตŠาง ๆ

300,000 300,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชš
จัÖรยานđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชน
ในชุมชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 38/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมÖารดĞาđนินงาน
ของแÖนนĞาสุขภาพ
ชุมชน

79,200

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมทางศาสนาและ
ภĎมิปัญญาทšองถิ่น

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมและประชา
สัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

โครงÖารสŠงđสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

200,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตบนพื้นฐาน
คุณคŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคม
อายุยืน

200,000

โครงÖารสŠงđสริมธุรÖาร
ชั้นđรียนĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางÖารศึÖษาขั้น
พื้นฐาน

300,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 39/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมÖารดĞาđนินงาน
ของแÖนนĞาสุขภาพ
ชุมชน

79,200

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมทางศาสนาและ
ภĎมิปัญญาทšองถิ่น

5,000 5,000

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมและประชา
สัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

1,000,000 1,000,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

200,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตบนพื้นฐาน
คุณคŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคม
อายุยืน

200,000

โครงÖารสŠงđสริมธุรÖาร
ชั้นđรียนĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางÖารศึÖษาขั้น
พื้นฐาน

300,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 40/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริม
โภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจšาÖรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

200,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาÖารยÖระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชนและ
ÖารđขšาถึงชŠองทางÖาร
จĞาĀนŠายอยŠางรĎšđทŠาทัน

90,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาคุณภาพผĎšไดšรับ
đบี้ยยังชีพทุÖประđภท

50,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาศัÖยภาพđครือ
ขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์
ชุมชน

42,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาสวัสดิภาพđด็Ö
และđยาวชน

150,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 41/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริม
โภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจšาÖรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

200,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาÖารยÖระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชนและ
ÖารđขšาถึงชŠองทางÖาร
จĞาĀนŠายอยŠางรĎšđทŠาทัน

90,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาคุณภาพผĎšไดšรับ
đบี้ยยังชีพทุÖประđภท

50,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาศัÖยภาพđครือ
ขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์
ชุมชน

42,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาสวัสดิภาพđด็Ö
และđยาวชน

150,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 42/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาĀอสมุดđฉลิมพระ
đÖียรติฯ

250,000

โครงÖารสŠงđสริมและสŠง
ทีมđขšารŠวมÖารแขŠงขัน
đรือพาย

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพและพัฒนา
ระบบสวัสดิÖารสังคม

80,000

โครงÖารสตรีตšนแบบใน
ชุมชนผĎšทĞาĀนšาที่มารดา
ที่สมบĎรณ์แบบ

200,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับÖŠอน
วัยđรียน-ประถม)

30,807,100

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับมัธยม)

48,555,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา 
และÖารใĀšความชŠวย
đĀลือนัÖđรียน

700,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 43/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาĀอสมุดđฉลิมพระ
đÖียรติฯ

250,000

โครงÖารสŠงđสริมและสŠง
ทีมđขšารŠวมÖารแขŠงขัน
đรือพาย

50,000 50,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพและพัฒนา
ระบบสวัสดิÖารสังคม

80,000

โครงÖารสตรีตšนแบบใน
ชุมชนผĎšทĞาĀนšาที่มารดา
ที่สมบĎรณ์แบบ

200,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับÖŠอน
วัยđรียน-ประถม)

30,807,100

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับมัธยม)

48,555,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา 
และÖารใĀšความชŠวย
đĀลือนัÖđรียน

700,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 44/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

โครงÖารสัมมนาđชิง
ปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนĞาสตรี
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

100,000

โครงÖารสĞารวจขšอมĎล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 45/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

399,800 399,800

โครงÖารสัมมนาđชิง
ปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนĞาสตรี
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

100,000

โครงÖารสĞารวจขšอมĎล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

80,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 46/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđสริมสรšางและ
พิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎš
รับđบี้ยยังชีพ

30,000

โครงÖารĀšองสมุด
đคลื่อนที่

100,000

โครงÖารใĀšความรĎšดšาน
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšองใน
ชีวิตประจĞาวัน

80,000

โครงÖารอบรมÖารใชš
đทคโนโลยีและđครื่องมือ
Öารสื่อสารในยุค
ปัจจุบัน

50,000

โครงÖารอบรมÖารผลิต
และใชšสื่อÖารđรียน
Öารสอน

80,000

โครงÖารอบรมดšาน
สุขาภิบาลสĞาĀรับสถาน
บริÖารแตŠงผม - đสริม
สวยในđขตđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

80,000

โครงÖารอบรมผĎšนĞานัÖ
đรียน

50,000

โครงÖารอบรมและ
พัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

1,301,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 47/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđสริมสรšางและ
พิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎš
รับđบี้ยยังชีพ

30,000

โครงÖารĀšองสมุด
đคลื่อนที่

100,000

โครงÖารใĀšความรĎšดšาน
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšองใน
ชีวิตประจĞาวัน

80,000

โครงÖารอบรมÖารใชš
đทคโนโลยีและđครื่องมือ
Öารสื่อสารในยุค
ปัจจุบัน

50,000

โครงÖารอบรมÖารผลิต
และใชšสื่อÖารđรียน
Öารสอน

80,000

โครงÖารอบรมดšาน
สุขาภิบาลสĞาĀรับสถาน
บริÖารแตŠงผม - đสริม
สวยในđขตđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

80,000

โครงÖารอบรมผĎšนĞานัÖ
đรียน

50,000

โครงÖารอบรมและ
พัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

1,301,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 48/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšÖฎĀมาย ระđบียบ ใน
Öารปฏิบัติงาน

200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,676,200 1,860,000 1,090,000 370,000 100,000 10,125,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 1,871,500 180,000 512,000 430,000 80,000 203,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 160,000 72,000 43,000 52,000 20,000 36,500 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 141,000 31,000 12,165,800 443,000 5,000 1,272,000 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 100,000 100,000 55,000 40,000 5,000 1,030,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 299,000 143,000 217,000 130,000 30,000 1,184,000 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 953,000 775,000 645,000 505,000 150,000 19,580,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

80,000 60,000 25,000 685,000 106,000

วัสดุÖารđÖษตร 35,000 30,000 590,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 72,000 67,000 5,000 53,000 14,090 19,000 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 10,000 410,000 76,000 818,000

วัสดุÖีฬา 15,000 5,000 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 1,374,300 105,000 465,000 395,000 80,000 54,000 30,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 200,000 100,000

วัสดุสĞารวจ 11,000

วัสดุดนตรี 5,000 5,000

วัสดุจราจร 80,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 49/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมใĀšความ
รĎšÖฎĀมาย ระđบียบ ใน
Öารปฏิบัติงาน

200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 210,000 1,580,000 240,000 80,000 18,381,200

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 80,000 422,780 35,000 70,000 3,924,280

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 1,325,000 10,000 15,000 1,778,500

วัสดุงานบšานงานครัว 25,000 55,000 20,000 15,000 14,192,800

วัสดุÖŠอสรšาง 10,000 6,360,000 180,000 5,000 7,895,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 90,000 90,000 50,000 30,000 2,273,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 40,000 1,733,000 500,000 30,000 24,911,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

10,000 14,000 5,000 30,000 1,015,000

วัสดุÖารđÖษตร 500,000 5,000 1,160,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 16,000 9,500 5,000 5,000 270,590

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 75,000 15,000 1,404,000

วัสดุÖีฬา 70,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 50,000 95,000 10,000 45,000 2,703,300

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 300,000

วัสดุสĞารวจ 9,000 5,000 25,000

วัสดุดนตรี 10,000

วัสดุจราจร 70,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 50/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 110,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 9,115,000 500,000 670,000 630,000 48,000 390,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 400,000 30,000 95,000 175,000 10,000 220,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 442,000 15,000 40,000 120,000 4,000 3,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 1,854,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

850,000 50,000 103,000 100,000 257,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้

đÖšาอี้ประชุม 35,340

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 2,400

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาด 
58 x 60 x 95 ซม.

5,600

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาด 
60 x 65 x 89 ซม.

21,600

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิง
Öลาง

15,000

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิง
สĎง

7,900

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิง
ĀุšมĀนัง

2,800

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 51/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ วัสดุอื่น 5,000 5,000 160,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000 430,000 30,000 12,063,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000 50,000 25,000 1,025,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 12,000 72,000 5,000 713,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 1,854,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

12,000 30,000 20,000 17,000 1,439,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ 32,500 32,500

đÖšาอี้ประชุม 35,340

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 2,400

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาด 
58 x 60 x 95 ซม.

5,600

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาด 
60 x 65 x 89 ซม.

21,600

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิง
Öลาง

15,000

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิง
สĎง

7,900

đÖšาอี้สĞานัÖงานพนัÖพิง
ĀุšมĀนัง

2,800

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 12,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 52/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตĎšđĀล็Öแบบ 4 ลิ้นชัÖ

đต็นท์

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 3,800 4,800 3,800

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 1 
บานđปิด

22,800

โตŢะทĞางาน 3 ลิ้นชัÖ 2 
บานđปิด

13,800

โตŢะประชุม 63,360

โตŢะพับđอนÖประสงค์ 4,400

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

ชุดโตŢะรับประทาน
อาĀารสĞาĀรับนัÖđรียน

405,000

โตŢะ đÖšาอี้ นัÖđรียน
ประถมศึÖษา

160,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถÖึ่งพŠวงขนถŠาย
ลĞาđลียงขยะ แบบ 3 
đพลา 12 ลšอ พรšอมรถ
ĀัวลาÖขนาด 10 ลšอ 
ÖĞาลังđครื่องยนต์ ไมŠนšอย
ÖวŠา 360 แรงมšา

20,000,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 53/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตĎšđĀล็Öแบบ 4 ลิ้นชัÖ 6,700 6,700

đต็นท์ 1,600,000 1,600,000

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 12,400

โตŢะทĞางาน 2 ลิ้นชัÖ 1 
บานđปิด

22,800

โตŢะทĞางาน 3 ลิ้นชัÖ 2 
บานđปิด

13,800

โตŢะประชุม 63,360

โตŢะพับđอนÖประสงค์ 4,400

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

ชุดโตŢะรับประทาน
อาĀารสĞาĀรับนัÖđรียน

405,000

โตŢะ đÖšาอี้ นัÖđรียน
ประถมศึÖษา

160,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถÖึ่งพŠวงขนถŠาย
ลĞาđลียงขยะ แบบ 3 
đพลา 12 ลšอ พรšอมรถ
ĀัวลาÖขนาด 10 ลšอ 
ÖĞาลังđครื่องยนต์ ไมŠนšอย
ÖวŠา 360 แรงมšา

20,000,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 1,405,000 1,405,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 54/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุÖ 6 ลšอ ติดตั้ง
đครนพรšอมÖระđชšา
ไฟฟ้า

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียงพรšอม
ติดตั้ง

37,800

đครื่องบันทึÖđสียง 2,450

ชุดควบคุมไมโครโฟน
พรšอมอุปÖรณ์

366,900

ตĎšđÖ็บอุปÖรณ์ 12,000

ลĞาโพงĀšองประชุม
พรšอมติดตั้ง

48,000

đสาไฟฟ้าÖิ่งโคมđดี่ยว

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đครื่องผลิตออÖซิđจน 185,000

ดšามÖรอฟันความđร็วสĎง  
แบบมีไฟ

89,000

รถđข็นชนิดนั่ง 75,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 55/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุÖ 6 ลšอ ติดตั้ง
đครนพรšอมÖระđชšา
ไฟฟ้า

3,200,000 3,200,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียงพรšอม
ติดตั้ง

37,800

đครื่องบันทึÖđสียง 2,450

ชุดควบคุมไมโครโฟน
พรšอมอุปÖรณ์

366,900

ตĎšđÖ็บอุปÖรณ์ 12,000

ลĞาโพงĀšองประชุม
พรšอมติดตั้ง

48,000

đสาไฟฟ้าÖิ่งโคมđดี่ยว 17,179,000 17,179,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đครื่องผลิตออÖซิđจน 185,000

ดšามÖรอฟันความđร็วสĎง  
แบบมีไฟ

89,000

รถđข็นชนิดนั่ง 75,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 56/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
1* (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

24,000

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผลแบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

48,000

คอมพิวđตอร์แท็บđล็ต 286,400

đครื่องคอมพิวđตอร์ โนšต
บุŢÖ สĞาĀรับงานประมวล
ผล

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานÖราฟิÖและ
ตัดตŠอวีดิโอ

77,400

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2* (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
Āนšา/นาที)

17,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 57/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผล แบบที่ 
1* (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

24,000

คอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานประมวลผลแบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

48,000

คอมพิวđตอร์แท็บđล็ต 286,400

đครื่องคอมพิวđตอร์ โนšต
บุŢÖ สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000 24,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานÖราฟิÖและ
ตัดตŠอวีดิโอ

77,400

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2* (จอแสดง
ภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

32,000 32,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
Āนšา/นาที)

17,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 58/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 
Āนšา/นาที)

15,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 1 (20 
Āนšา/นาที)

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA

2,500

สแÖนđนอร์สĞาĀรับงาน
đÖ็บđอÖสารระดับศĎนย์
บริÖารแบบที่ 2

27,000

ครุภัณฑ์สนาม

đตšนท์ผšาใบแรงดึงสĎง
พรšอมติดตั้ง

ครุภัณฑ์อื่น

แผŠนพื้นพรšอมทาสี

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 59/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 
Āนšา/นาที)

15,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 1 (20 
Āนšา/นาที)

11,000 11,000

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 7,500

đครื่องสĞารองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA

2,500

สแÖนđนอร์สĞาĀรับงาน
đÖ็บđอÖสารระดับศĎนย์
บริÖารแบบที่ 2

27,000

ครุภัณฑ์สนาม

đตšนท์ผšาใบแรงดึงสĎง
พรšอมติดตั้ง

2,648,250 2,648,250

ครุภัณฑ์อื่น

แผŠนพื้นพรšอมทาสี 495,000 495,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 60/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางป้าย
ประชาสัมพันธ์ ชนิด
โครงสรšางđĀล็Ö บริđวณ
สี่แยÖđทศบาล

โครงÖารÖŠอสรšางลาน
จอดรถ

โครงÖารÖŠอสรšางศĎนย์
บริÖารสาธารณะสุข
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี (ปทุมพร)

โครงÖารÖŠอสรšางสถานี
ดับđพลิงĀนŠวยยŠอย 
(สวนĀลวง ร.9)

โครงÖารÖŠอสรšาง
สะพานทางđดินชุมชน
บางĀลา

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคา
คลุมทางđดินตลาดนัด
ตลาดน้Ğาบšานดอน

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคา
คลุมลานอđนÖประสงค์ 
(Āลังที่ 3) โรงđรียน
đทศบาล 4 (วัดโพธาวาส
)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 61/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางป้าย
ประชาสัมพันธ์ ชนิด
โครงสรšางđĀล็Ö บริđวณ
สี่แยÖđทศบาล

500,000 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางลาน
จอดรถ

1,640,500 1,640,500

โครงÖารÖŠอสรšางศĎนย์
บริÖารสาธารณะสุข
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี (ปทุมพร)

27,500,000 27,500,000

โครงÖารÖŠอสรšางสถานี
ดับđพลิงĀนŠวยยŠอย 
(สวนĀลวง ร.9)

4,500,000 4,500,000

โครงÖารÖŠอสรšาง
สะพานทางđดินชุมชน
บางĀลา

2,000,000 2,000,000

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคา
คลุมทางđดินตลาดนัด
ตลาดน้Ğาบšานดอน

2,900,000 2,900,000

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคา
คลุมลานอđนÖประสงค์ 
(Āลังที่ 3) โรงđรียน
đทศบาล 4 (วัดโพธาวาส
)

4,130,000 4,130,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 62/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางอาคาร
đรียน ค.ส.ล. 4 ชั้น 12 
Āšอง

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ริมđขื่อนแมŠน้Ğาตาปี
ถนนบšานดอน (ชŠวงที่ 3)

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

โครงÖารขยายผิวจราจร
และปรับปรุงทางđทšา
ถนนĀนšาđมือง ทั้ง 2 
ขšาง ตั้งแตŠแยÖถนน
Āลวงอนุวัตรไปจนถึง
ถนนÖาญจนวิถี (ชุมชน
ĀนšาดŠาน,ชุมชนโพ
Āวาย,ชุมชนตลาดลŠาง)

โครงÖารปรับปรุงซŠอม
แซมอาคารประชา
นฤมิต 2

โครงÖารปรับปรุงสนาม
đด็ÖđลŠนสวนĀลวง ร.9

5,000,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 63/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอสรšางอาคาร
đรียน ค.ส.ล. 4 ชั้น 12 
Āšอง

15,000,000 15,000,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์ริมđขื่อนแมŠน้Ğาตาปี
ถนนบšานดอน (ชŠวงที่ 3)

5,500,000 5,500,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

โครงÖารขยายผิวจราจร
และปรับปรุงทางđทšา
ถนนĀนšาđมือง ทั้ง 2 
ขšาง ตั้งแตŠแยÖถนน
Āลวงอนุวัตรไปจนถึง
ถนนÖาญจนวิถี (ชุมชน
ĀนšาดŠาน,ชุมชนโพ
Āวาย,ชุมชนตลาดลŠาง)

1,065,000 1,065,000

โครงÖารปรับปรุงซŠอม
แซมอาคารประชา
นฤมิต 2

1,429,600 1,429,600

โครงÖารปรับปรุงสนาม
đด็ÖđลŠนสวนĀลวง ร.9

5,000,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

190,100 190,100

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 64/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานบางใĀญŠ

968,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานโพĀวาย

1,540,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานสันติสุข

616,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานสุชน

528,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดÖลางใĀมŠ

1,012,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดทŠาทอง

1,144,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดโพธิ์นิมิต

1,408,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนอนุบาล
สุราษฎร์ธานี

7,700,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 65/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานบางใĀญŠ

968,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานโพĀวาย

1,540,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานสันติสุข

616,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนบšานสุชน

528,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดÖลางใĀมŠ

1,012,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดทŠาทอง

1,144,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนวัดโพธิ์นิมิต

1,408,000

โครงÖารอุดĀนุนคŠา
อาĀารÖลางวันสĞาĀรับ
โรงđรียนอนุบาล
สุราษฎร์ธานี

7,700,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 66/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี 16 ซอย 18

44,950

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี 3

46,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี ซอยตรงขšามวัดโพธิ์
นิมิต

33,640

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนโฉลÖรัฐ 
19

74,940

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนชนđÖษม 
39/1

37,040

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนพŠอขุน
ทะđล 13/1/1

44,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนศรีวิชัย 
31/1

40,700

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 67/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี 16 ซอย 18

44,950

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี 3

46,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี ซอยตรงขšามวัดโพธิ์
นิมิต

33,640

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนโฉลÖรัฐ 
19

74,940

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนชนđÖษม 
39/1

37,040

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนพŠอขุน
ทะđล 13/1/1

44,000

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนศรีวิชัย 
31/1

40,700

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 68/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพ Inter Food 
(อาĀารนานา
ชาติ)/ชุมชนศรีธานี - 
ยางงาม

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชาย
ฝั่ง(ตŠอđนื่องปี 
66)/ชุมชนĀาดตายวง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาและผšานุŠง
ปาđตŢะ/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อผšา ชุดลĞาลอง/ชุมชน
พวงđพชรพัฒนา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อผšา/ชุมชนบšานบาง
ใĀญŠ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 69/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพ Inter Food 
(อาĀารนานา
ชาติ)/ชุมชนศรีธานี - 
ยางงาม

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชาย
ฝั่ง(ตŠอđนื่องปี 
66)/ชุมชนĀาดตายวง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาและผšานุŠง
ปาđตŢะ/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อผšา ชุดลĞาลอง/ชุมชน
พวงđพชรพัฒนา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อผšา/ชุมชนบšานบาง
ใĀญŠ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 70/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ĀมวÖและ
Öระđป๋า/ชุมชนอšอมคŠาย
วิภาวดีรังสิต

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าผšาไทย Öระđป๋า
ราตรี แฮนด์đมด/ชุมชน
โพĀวาย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย (ขนมถšวย, ขนม
สาคĎไสšĀมĎ, ขšาวตšมมัด, 
ขนมทองĀยิบ, ขนมทอง
Āยอด, ขนมวุšน
Öะทิ)/ชุมชนวัดไทร

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย (ขนมđม็ดขนุน, 
ขนมทองĀยิบ, ขนม
đผือÖÖวน, ขนมถั่ว
Öวน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 71/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ĀมวÖและ
Öระđป๋า/ชุมชนอšอมคŠาย
วิภาวดีรังสิต

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าผšาไทย Öระđป๋า
ราตรี แฮนด์đมด/ชุมชน
โพĀวาย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย (ขนมถšวย, ขนม
สาคĎไสšĀมĎ, ขšาวตšมมัด, 
ขนมทองĀยิบ, ขนมทอง
Āยอด, ขนมวุšน
Öะทิ)/ชุมชนวัดไทร

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย (ขนมđม็ดขนุน, 
ขนมทองĀยิบ, ขนม
đผือÖÖวน, ขนมถั่ว
Öวน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 72/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนÖรมทĀาร
ราบที่ 25

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนทŠาÖĎบ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนราษฎร์
บĞารุง-ดอนนÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đปี๊ยะใสŠไขŠđค็ม
ลาวา/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมงชายฝั่ง/ชุมชน
คลองฉนาÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาโถ
đครื่องĀอม ยาĀมŠอง 
น้ĞามันđĀลือง จาÖ
สมุนไพร/ชุมชนบางÖุšง3

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 73/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนÖรมทĀาร
ราบที่ 25

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนทŠาÖĎบ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนราษฎร์
บĞารุง-ดอนนÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đปี๊ยะใสŠไขŠđค็ม
ลาวา/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมงชายฝั่ง/ชุมชน
คลองฉนาÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาโถ
đครื่องĀอม ยาĀมŠอง 
น้ĞามันđĀลือง จาÖ
สมุนไพร/ชุมชนบางÖุšง3

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 74/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ (น้ĞาพริÖตาแดง 
น้ĞาพริÖมันปĎ ปลาĀวาน 
และÖุšงĀวาน) /ชุมชน
บšานบางĀลา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ ไตปลา
แĀšง/ชุมชนตลาดĀนšา
ศĎนย์สรšางทาง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖและđครื่องแÖง
ปัÖษ์ใตš/ชุมชนในลึÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย 
(ยาĀมŠองสมุนไพร ,  ลĎÖ
ประคบ, สบĎŠสมุนไพร, 
ยาสระผมสมุนไพร) 
/ชุมชนฝั่งบางใบไมš

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (ตŠอđนื่อง 66) 
/ชุมชนบางÖุšง1

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 75/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ (น้ĞาพริÖตาแดง 
น้ĞาพริÖมันปĎ ปลาĀวาน 
และÖุšงĀวาน) /ชุมชน
บšานบางĀลา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ ไตปลา
แĀšง/ชุมชนตลาดĀนšา
ศĎนย์สรšางทาง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖและđครื่องแÖง
ปัÖษ์ใตš/ชุมชนในลึÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย 
(ยาĀมŠองสมุนไพร ,  ลĎÖ
ประคบ, สบĎŠสมุนไพร, 
ยาสระผมสมุนไพร) 
/ชุมชนฝั่งบางใบไมš

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (ตŠอđนื่อง 66) 
/ชุมชนบางÖุšง1

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 76/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (đสื้อ, ผšาพัน, 
ĀมวÖ)/ชุมชนศรีธานี

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม /ชุมชนมะขามđตี้ย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม /ชุมชนวัดÖลาง
ใĀมŠ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม(ตŠอđนื่อง 
66)/ชุมชนสันติสุข

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนตลาดดอน
นÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 77/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (đสื้อ, ผšาพัน, 
ĀมวÖ)/ชุมชนศรีธานี

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม /ชุมชนมะขามđตี้ย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม /ชุมชนวัดÖลาง
ใĀมŠ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม(ตŠอđนื่อง 
66)/ชุมชนสันติสุข

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนตลาดดอน
นÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 78/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนđทศบาล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนยŠานยาว

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนรวมđพชร
สามัคคี

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสิริศุข

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาดŠาน

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาสนาม
Öีฬา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀลังคลัง

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 79/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนđทศบาล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนยŠานยาว

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนรวมđพชร
สามัคคี

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสิริศุข

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาดŠาน

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาสนาม
Öีฬา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀลังคลัง

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 80/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนแĀลมทราย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
สมุนไพรอบไอน้Ğาđพื่อ
สุขภาพ/ชุมชนĀนšา
ศาลาÖลาง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
และÖระโปรงมัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาคŠาย อส
.

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
Öรอบ ĀมĎแดง đป็ดยŠาง
น้Ğาผึ้ง/ชุมชนตลาดลŠาง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
đĀรียญโปรยทาน และ
ดอÖไมšจันทน์/ชุมชนวัด
โพธาวาส

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 81/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนแĀลมทราย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
สมุนไพรอบไอน้Ğาđพื่อ
สุขภาพ/ชุมชนĀนšา
ศาลาÖลาง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
และÖระโปรงมัด
ยšอม/ชุมชนĀนšาคŠาย อส
.

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
Öรอบ ĀมĎแดง đป็ดยŠาง
น้Ğาผึ้ง/ชุมชนตลาดลŠาง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
đĀรียญโปรยทาน และ
ดอÖไมšจันทน์/ชุมชนวัด
โพธาวาส

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 82/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาแĀนม 
ไสšÖรอÖ ปลาสšม/ชุมชน
บางÖุšง2

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารพื้นบšานและ
น้ĞาพริÖ/ชุมชนบึงขุน
ทะđล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชน
ปาÖน้Ğา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชน
đปี่ยมสุข

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปัÖผšา
ดšวยมุÖ, đลื่อมลĎÖปัด, 
ขšออšอยคริสตัล ลงบนผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์
ครĎ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 83/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาแĀนม 
ไสšÖรอÖ ปลาสšม/ชุมชน
บางÖุšง2

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารพื้นบšานและ
น้ĞาพริÖ/ชุมชนบึงขุน
ทะđล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชน
ปาÖน้Ğา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ไฮโดรโปนิÖส์/ชุมชน
đปี่ยมสุข

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปัÖผšา
ดšวยมุÖ, đลื่อมลĎÖปัด, 
ขšออšอยคริสตัล ลงบนผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์
ครĎ

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 84/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอม
อาĀาร/ชุมชนศรีวิชัย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้น
บšาน(ลอบดัÖÖุšง 
ปลา)/ชุมชนบางÖุšง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผลิต
อาĀารและÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนทุŠงนšอย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ตามงานพิธีตŠางๆ 
/ชุมชนทŠาแขÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
และทĞาของ
ชĞารŠวย/ชุมชนđสรีไท

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผšาถุงลายไทย/ชุมชนลĎÖ
đสือÖารุณราษฎร์

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 85/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอม
อาĀาร/ชุมชนศรีวิชัย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้น
บšาน(ลอบดัÖÖุšง 
ปลา)/ชุมชนบางÖุšง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผลิต
อาĀารและÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนทุŠงนšอย

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ตามงานพิธีตŠางๆ 
/ชุมชนทŠาแขÖ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
และทĞาของ
ชĞารŠวย/ชุมชนđสรีไท

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผšาถุงลายไทย/ชุมชนลĎÖ
đสือÖารุณราษฎร์

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 86/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนÖาญจนวิถี
รŠวมใจ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนวัดทŠาทอง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะและÖารปัÖ
đลื่อม/ชุมชนตาปี

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวย
ศิลปะđดคĎพาจ/ชุมชนวัง
đพชร

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาĀมวÖและÖระđป๋า
จัÖสานđดคĎพาจ/ชุมชน
đมตตาธรรม

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠ/ชุมชน ร.25 พัน3

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 87/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนÖาญจนวิถี
รŠวมใจ

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนวัดทŠาทอง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะและÖารปัÖ
đลื่อม/ชุมชนตาปี

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวย
ศิลปะđดคĎพาจ/ชุมชนวัง
đพชร

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาĀมวÖและÖระđป๋า
จัÖสานđดคĎพาจ/ชุมชน
đมตตาธรรม

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠ/ชุมชน ร.25 พัน3

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 88/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนđคĀะ
ชุมชน

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนดงตาล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนนา
đนียน

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 89/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนđคĀะ
ชุมชน

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนดงตาล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนนา
đนียน

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 90/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพทĞาผšา Eco 
Print ผšาพิมพ์ลายจาÖ
ธรรมชาติ/ชุมชนคŠาย
วิภาวดีรังสิต

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวและสมุนไพรใน
ตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชน
ĀัวแĀลมพัฒนา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพพัฒนาอาชีพ
đพšนผšาปาđตŢะ/ชุมชนđพ
ชรวิลลŠา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพđพาะđĀ็ด 
และแปรรĎปđĀ็ด 
(น้ĞาพริÖđĀ็ด, đĀ็ดอบ
Öรอบสมุนไพร)/ชุมชน
đสรีพล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพสรšางสรรค์
งานđพšนผšาพัฒนา
ศัÖยภาพชุมชน/ชุมชน
đสม็ดđรียง

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 91/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพทĞาผšา Eco 
Print ผšาพิมพ์ลายจาÖ
ธรรมชาติ/ชุมชนคŠาย
วิภาวดีรังสิต

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวและสมุนไพรใน
ตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชน
ĀัวแĀลมพัฒนา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพพัฒนาอาชีพ
đพšนผšาปาđตŢะ/ชุมชนđพ
ชรวิลลŠา

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพđพาะđĀ็ด 
และแปรรĎปđĀ็ด 
(น้ĞาพริÖđĀ็ด, đĀ็ดอบ
Öรอบสมุนไพร)/ชุมชน
đสรีพล

30,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพสรšางสรรค์
งานđพšนผšาพัฒนา
ศัÖยภาพชุมชน/ชุมชน
đสม็ดđรียง

30,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 92/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพสวนครัวพอ
đพียงชุมชนđมือง/ชุมชน
Āนองบัว

30,000

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมะตุ
ลอิสลาม (บšานปาÖน้Ğา)

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศล
ศรัทธา

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิต
ธรรมสถาน

รวม 241,977,810 141,265,840 33,067,900 315,744,300 66,042,600 11,783,390 185,454,570 18,726,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 93/94



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพสวนครัวพอ
đพียงชุมชนđมือง/ชุมชน
Āนองบัว

30,000

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมะตุ
ลอิสลาม (บšานปาÖน้Ğา)

400,000 400,000

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศล
ศรัทธา

100,000 100,000

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิต
ธรรมสถาน

100,000 100,000

รวม 25,594,500 150,346,390 6,699,900 3,296,200 1,200,000,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:08:40 Āนšา : 94/94



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี  จังĀวัดสุราษฎร์ธานี



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 43,151,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 25,151,000 บาท
ดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา ÝĞานวน 21,000,000 บาท

นšĂยÖวŠาปŘทีęĒลšว�ēดยÙĞานวณÝาÖดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา×ĂÜđดืĂน
ตุลาÙม�2565�ถึÜđดืĂนÖันยายน�2566�đป็นđÖณฑ์

ÖĞาĕรÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพย์ĀลุดÝĞานĞา ÝĞานวน 4,000,000 บาท

đทŠาÖับปŘทีęĒลšว�ēดยÙĞานวณÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพย์ĀลุดĔนปŘทีęผŠาน
มาđป็นđÖณฑ์

ดĂÖđบีĚย รวม 150,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙาร ÝĞานวน 150,000 บาท

นšĂยÖวŠาปŘทีęĒลšว�ēดยÙĞานวณÝาÖดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙารตัĚÜĒตŠ
đดืĂนตุลาÙม�2565�ถึÜđดืĂนÖันยายน�2566�đป็นđÖณฑ์

รายĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞานวน 1,000 บาท

đทŠาÖับปŘทีęĒลšว�đป็นรายĕดšđบ็ดđตล็ดตŠาÜ�ๆ�ทีęĕมŠđ×šาลัÖษณะรายรับ
ĀมวดĂืęน�ๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 18,000,000 บาท
đÜินทĞานุบĞารุÜทšĂÜถิęนǰรšĂยละǰ30 ÝĞานวน 5,400,000 บาท

đÜินทĞานุบĞารุÜทšĂÜถิęน�รšĂยละ�30
-�đป็นĕปตามระđบียบÿĞานัÖÜาน�Ý.ÿ.ท.�วŠาดšวยÖารÝัดÿรรđÜินÖĞาĕร
ÿุทธิ×ĂÜÿถานธนานุบาล×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิęน�พ.ศ
.�2557
-�đป็นĕปตามĀนัÜÿืĂÿĞานัÖÜาน�Ý.ÿ.ท.�ทีę�มท�0801.5/ว�329�ลÜ
วันทีę�28�Öุมภาพันธ์�2557

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567
đทศบาลนÙรÿุราษฎร์ธานี

ĂĞาđภĂđมืĂÜÿุราษฎร์ธานีǰǰÝัÜĀวัดÿุราษฎร์ธานี

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ11:08:02 Āนšาǰ:ǰ1/2



ทุนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานุบาลǰรšĂยละǰ50 ÝĞานวน 9,000,000 บาท

ทุนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานุบาล�รšĂยละ�50
-�đป็นĕปตามระđบียบÿĞานัÖÜาน�Ý.ÿ.ท.�วŠาดšวยÖารÝัดÿรรđÜินÖĞาĕร
ÿุทธิ×ĂÜÿถานธนานุบาล×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิęน�พ.ศ
.�2557
-�đป็นĕปตามĀนัÜÿืĂÿĞานัÖÜาน�Ý.ÿ.ท.�ทีę�มท�0801.5/ว�329�ลÜ
วันทีę�28�Öุมภาพันธ์�2557

บĞาđĀน็ÝราÜวัลǰรšĂยละǰ20 ÝĞานวน 3,600,000 บาท

บĞาđĀน็ÝราÜวัล�รšĂยละ�20
-�đป็นĕปตามระđบียบÿĞานัÖÜาน�Ý.ÿ.ท.�วŠาดšวยÖารÝัดÿรรđÜินÖĞาĕร
ÿุทธิ×ĂÜÿถานธนานุบาล×ĂÜĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิęน�พ.ศ
.�2557
-�đป็นĕปตามĀนัÜÿืĂÿĞานัÖÜาน�Ý.ÿ.ท.�ทีę�มท�0801.5/ว�329�ลÜ
วันทีę�28�Öุมภาพันธ์�2557

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ25/8/2566ǰǰ11:08:02 Āนšาǰ:ǰ2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  26,323,500 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 1,510,000 บาท

งบกลาง รวม 1,510,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกĎ้ซึ่งกĎ้ยืมจากธนาคาร�เช่น�เงิน
กĎ้�เงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร�ตั๋วสัญญาใช้เงิน�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามหนังสือ�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28
�พฤษภาคม�2564�
(สถานธนานุบาล)

เงินสĞารองจ่าย จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกĎ้เงินยืมเงินสะสมเทศบาล�ให้
แก่�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยจ่ายเปŨนเงินช่วยเหลือพัฒนา
ท้องถิ่นเปŨนกรณีพิเศษในกรณีที่สถานธนานุบาลเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�มีความจĞาเปŨนต้องยืมเงินสะสมเทศบาล
-�เปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว�2321
�ลงวันที่�25�สิงหาคม�2541�
(สถานธนานุบาล)

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน รวม 410,000 บาท

เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเปŨนพนักงานสถานธนานุบาล จĞานวน 410,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเปŨน
พนักงาน�สถานธนานุบาล�ในอัตราร้อยละของรายได้ในปีที่ล่วงมา
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�972�ลง
วันที่�16�พฤษภาคม�2566�
(สถานธนานุบาล)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี   จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 1/15



งบบุคลากร  เป็นเงิน 3,650,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 3,650,000 บาท

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแหน่ง�ให้แก่�ผĎ้จัดการสถานธนานุ
บาล�ฯ�และผĎ้ช่วยผĎ้จัดการสถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1046�ลง
วันที่�14�สิงหาคม�2551
(สถานธนานุบาล)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างประจĞา�ให้แก่�พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยค่าจ้าง�ค่าตอบ
แทน�เบี้ยกรรมการ�และเงินโบนัส�(ฉบับที่�17)�พ.ศ.2565
(สถานธนานุบาล)

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 3,055,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,440,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยค่าเช่าบ้านสถาน
ธนานุบาล�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2565
(สถานธนานุบาล) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร��ให้แก่�พนักงาน
สถานธนานุบาล�ฯ 
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1480�ลง
วันที่�11�กรกฎาคม�2559
(สถานธนานุบาล)

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล�ให้แก่�พนักงานสถาน
ธนานุบาล�ฯ�และครอบครัวที่มีสิทธิรับเงินช่วยเหลือค่ารักษา
พยาบาลได้ตามระเบียบ�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการรักษาพยาบาลของพนักงานสถานธนานุบาล�พ.ศ.�2551
(สถานธนานุบาล) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 2/15



เงินรางวัลเจ้าหน้าที่ จĞานวน 230,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทน�ให้แก่�นายกเทศมนตรี�ฯ,�ผĎ้ตรวจการส
ถานธนานุบาล�ฯ,�ผĎ้ปฏิบัติหน้าที่แทนผĎ้ตรวจการสถานธนานุ
บาล�ฯ�และคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ผĎ้ดĞาเนินการตรวจสอบ
ทรัพย์รับจĞานĞา 
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1509�ลง
วันที่�17�พฤศจิกายน�2551
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1282�ลง
วันที่�15�กรกฎาคม�2563
(สถานธนานุบาล)

เงินสมทบเงินสะสม จĞานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินสมทบและเงินสะสม�ให้แก่�พนักงานสถานธนา
นุบาล�ฯ�10%�จากค่าจ้างประจĞาที่ได้รับแต่ละเดือน
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยเงินสะสมและเงิน
สมทบของพนักงานสถานธนานุบาล�พ.ศ.�2522�(รวมทั้งที่ได้แก้ไข
เพิ่มเติมใหม่ถึง�พ.ศ.�2535)
(สถานธนานุบาล)

ค่าอาหาร จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าอาหารประจĞาวันทĞาการ�ให้แก่�พนักงานสถานธนา
นุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยการจ่ายเงินค่า
อาหารประจĞาวันทĞาการของพนักงานสถานธนานุบาล�พ.ศ.�2549
(สถานธนานุบาล)

ค่าเบี้ยเลี้ยงจĞาหน่ายทรัพย์หลุด จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยเลี้ยง�ให้แก่�คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ผĎ้
ดĞาเนินการจĞาหน่ายทรัพย์หลุดจĞานĞา
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�1509�ลง
วันที่�17�พฤศจิกายน�2551
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 3/15



เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว�ให้แก่�พนักงานสถาน
ธนานุบาล�ฯ 
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
เพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานสถานธนานุบาล�(ฉบับที่�5
)�พ.ศ.�2558 
(สถานธนานุบาล) 

ค่าตอบแทนพิเศษ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานผĎ้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสĎง
สุดของตĞาแหน่ง�ให้แก่�พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าตอบ
แทนพิเศษของพนักงานสถานธนานุบาลผĎ้ได้รับค่าจ้างถึงขึ้นสĎง
หรือใกล้สĎงของตĞาแหน่ง�พ.ศ.�2550 
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 4/15



ค่าใช้สอย รวม 922,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 362,500 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 184,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨน�ค่าใช้จ่ายต่าง�ๆ�ดังนี้
1.�ค่าจ้างเหมาบริการ�จĞานวน��150,000��บาท
���เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก�เช่น�กĞาจัด
ปลวก�ค่าถ่ายเอกสาร�และอื่น�ๆ�ฯลฯ
2.�ค่าเช่าระบบกล้องวงจรปŗด�จĞานวน�34,000�บาท
����-�DVR�16�Ch�1080P�Full�HD�SET�ระยะเวลา�1�ปี
����-�HD�DVR�1080P�16Ch.�จĞานวน�1�เครื่อง
����-�Harddisk�for�CCTV�6�TB�(ดĎย้อนหลังได้�12�-�20
�วัน)�จĞานวน�1�ตัว
����-�CAMERA�2�Megapixel�1080P�Bullet�จĞานวน�8�ตัว
����-�CAMERA�2�Megapixel�1080P�Dome�จĞานวน�8�ตัว
����-�CCTV�Adaptor�12V�1A�จĞานวน�16�ตัว 
����-�UPS�1000VA�for�CCTV�จĞานวน�1�เครื่อง
����-�ตĎ้เหล็กเก็บอุปกรณ์�จĞานวน�1�ตĎ้ 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564�
(สถานธนานุบาล)

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าต่อใบอนุญาตตั้งโรงรับจĞานĞาของสถานธนานุ
บาล�ฯ 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564 
(สถานธนานุบาล) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 5/15



ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�เช่น�ค่าอากรแสตมป์ในการจัด
ทĞาสัญญาเงินกĎ้�ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน�ค่าธรรมเนียมการซื้อตั๋ว
แลกเงิน�และอื่น�ๆ�ฯลฯ 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564 
(สถานธนานุบาล) 

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย�และค่าเบี้ยประกันต่าง�ๆ�ของ
สถานธนานุบาล�ฯ  
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0314/ว�1278�ลง
วันที่�2�พฤษภาคม�2523
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลĎกสร้าง จĞานวน 57,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลĎกสร้างของสถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าสอบบัญชี จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายให้ผĎ้สอบบัญชีรับอนุญาตในการตรวจสอบบัญชี�และ
รับรองงบการเงินของสถานธนานุบาลเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�524�ลง
วันที่�21�มีนาคม�2557
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 6/15



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลผĎ้มา
เยือนสถานธนานุบาล�ฯ 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

รวม 150,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�และนอกราชอาณาจักร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่า
เช่าที่พัก�ค่าบริการจอดรถ�ณ�ท่าอากาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ�ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน�ค่าลงทะเบียนต่าง�ๆ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปปฏิบัติงานของพนักงานสถานธนานุบาล�พ.ศ.�2559
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝřก
อบรม�และการจัดงาน�พ.ศ.�2559�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562 
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564 
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 7/15



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในการฝřกอบรม�ค่าใช้จ่ายในการจัดฝřก
อบรมและสัมมนา�ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันที่ระลึกการก่อตั้ง
สถานธนานุบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�ฯลฯ�ตามหลัก
การจĞาแนกประเภท�รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 390,000 บาท

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง�ๆ�ของสถาน
ธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง�ๆ�ซ่อมแซม
ทรัพย์หลุดจĞานĞา�และซ่อมแซมทรัพย์รับจĞานĞาซึ่งชĞารุดเพราะการ
เก็บรักษาของสถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 8/15



ค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคาร�และบริเวณภาย
นอกอาคารสถานธนานุบาล�ฯ�ที่จัดเปŨนสิ่งก่อสร้างของสถานธนา
นุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าวัสดุ รวม 460,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุสĞานักงานต่าง�ๆ
�เช่น�กระดาษ�ปากกา�ดินสอ�ยางลบ�น้Ğาดื่ม�ค่าสิ่งพิมพ์จากการ
ซื้อ�หรือจ้างพิมพ์�ค่ารับวารสาร�ค่าใช้จ่ายในวันระลึกการก่อตั้ง
สถานธนานุบาล�ฯลฯ�ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า�เช่น�หลอดไฟ�สายไฟฟ้า�เทป
สายไฟฟ้า�เบรกเกอร์�สายอากาศหรือเสาอากาศสĞาหรับ
วิทยุ�ไมโครโฟน�เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามหลักการจĞาแนก
ประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 9/15



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ผงซักฟอก�ไม้
กวาด�มุ้ง�หมอน�แปรงขัดพื้น�น้ĞายาทĞาความสะอาด�ถ้วยจาน�แก้ว
น้Ğา�ฯลฯ�ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุก่อสร้างต่าง�ๆ�เช่น�อิฐ�หิน�ดิน�ทราย�ปĎนซิ
เมนต์�เหล็ก�ไม้ชนิดต่าง�ๆ�ค้อน�สิ่ว
เลื่อย�ฯลฯ�ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�เช่น�ยางนอก�ยาง
ใน�หัวเทียน�แบตเตอรี่�ฟŗล์มกรองแสง�เข็มขัดนิรภัยที่ใช้กับรถ
ยนต์�ฯลฯ�ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 10/15



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุน้Ğามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�เช่น�น้Ğามัน
ดีเซล�น้Ğามันเบนซิน�ถ่าน�แก๊สหุงต้ม�น้Ğามันหล่อลื่น�ฯลฯ�ตามหลัก
การจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์�เช่น�ชุดเครื่องมือ
ผ่าตัด�ที่วางกรวยแก้ว�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลกอฮอล์�เบ้าหลอด�กระบอกตวง�ฯลฯ�ตาม
หลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วัสดุการเกษตร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเกษตร
ต่างๆ�เช่น�ปุ๋ย�จานพรวน�จอบ�หมุน�อวน�กระชัง�ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรĎพืชหน้ากากป้องกันแก๊สพิษ�วัสดุเพาะชĞา�ฯลฯ�ตามหลัก
การจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 11/15



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง�ๆ�เช่น�กระดาษ
โปสเตอร์�ฟŗล์ม�แถบบันทึกเสียงหรือภาพ�รĎปสีหรือขาวดĞา�ล้างอัด
ขยายภาพ�ผ้าขาวสĞาหรับเขียนป้าย�ขาตั้งกล้อง�กระเป๋าใส่กล้อง
ถ่ายรĎป�แผ่นป้ายโฆษณา�แผ่นป้ายสถิติต่าง�ๆ�ฯลฯ�ตามหลักการ
จĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นหรือเทปบันทึก
ข้อมĎล�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�ตลับผงหมึกสĞาหรับเครื่อง
พิมพ์�แผ่นกรองแสง�กระดาษต่อเนื่อง�เมาส์�แป้นพิมพ์�ฯลฯ�ตาม
หลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วัสดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุอื่นที่ไม่เข้าพวกกับวัสดุใด�ๆ�เช่น�มิเตอร์
น้Ğา�ไฟฟ้า�หัวเชื่อมแก๊ส�สมอเรือ�ฯลฯ
ตามหลักการจĞาแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 12/15



ค่าสาธารณูปโภค รวม 233,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 170,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้า��
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปา� 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริการโทรศัพท์��
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าแสตมป์,�ค่าจัดส่งเอกสารและหนังสือต่าง�ๆ�� ��
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล) 

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 13/15



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม�ค่าเทเลกซ์�ค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ด
และค่าบริการสื่อสารอื่น�ๆ�เช่น�ค่าเคเบิลทีวีค่าสื่อสารต่าง�ๆ�ที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายอื่นๆ�ในหมวดนี้�เปŨนต้น�ฯลฯ 
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
(สถานธนานุบาล)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 18,108,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 18,108,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ จĞานวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายฝśายอĞานวยการ�ให้แก่�สĞานักงาน�จ.ส.ท. 
-�เปŨนไปตามหนังสือสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ที่�มท�0801.5/ว�971�ลง
วันที่�16�พฤษภาคม�2566 
(สถานธนานุบาล)

เงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จĞานวน 5,400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่นร้อยละ�30�ของกĞาไร
สุทธิ�ปี�2566�ให้แก่�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยการจัดสรรเงินกĞาไร
สุทธิของสถานธนานุบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สถานธนานุบาล)

ทุนดĞาเนินการของสถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จĞานวน 9,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบทุนดĞาเนินการร้อยละ�50�ของเงินกĞาไร
สุทธิ�ปี�2566�ให้แก่�สถานธนานุบาล�ฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยการจัดสรรเงินกĞาไร
สุทธิของสถานธนานุบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 14/15



บĞาเหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จĞานวน 3,600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินบĞาเหน็จรางวัลร้อยละ�20�ของกĞาไรสุทธิ�ปี�2566
�ให้แก่�หน่วยงาน�พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ�และผĎ้สมควรได้รับ
เงินบĞาเหน็จรางวัลประจĞาปี
-�เปŨนไปตามระเบียบสĞานักงาน�จ.ส.ท.�ว่าด้วยการจัดสรรเงินกĞาไร
สุทธิของสถานธนานุบาลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
(สถานธนานุบาล)

วันที่พิมพ์ : 25/8/2566  11:09:03 หน้า : 15/15



W W W . S U R A T C I T Y . C O M

เ ท ศ บ า ล น ค ร สุ ร า ษ ฎ ร์ ธ า นี

ฝ่ า ย แ ผ น ง า น แ ล ะ ง บ ป ร ะ ม า ณ
ก อ ง ยุ ท ธ ศ า ส ต ร์ แ ล ะ ง บ ป ร ะ ม า ณ

น ค ร สุ ร า ษ ฏ ร์ ธ า นี
https://bit.ly/3DX1J2E

25672567


